



PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES QUE HABRÁ DE REGIR EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO CON ÚNICO CRITERIO DE SUMINISTRO POR LOTES DE DIFERENTES MATERIALES PARA LA CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL, POR UN PERIODO DE 24 MESES.

Nº. Expte. A/SUM-002658/2016

Objeto:

El presente Pliego de Prescripciones Técnicas tiene por objeto fijar las condiciones de orden técnico que han de regir en el Concurso para la adquisición y suministros, con división en lotes de los materiales que se relacionan con las características, precios unitarios y cantidades estimadas que se especifican por cada lote, para la conservación de viviendas, locales y edificios de la Agencia de Vivienda Social, por un periodo de 24 meses.

- LOTE A: SUMINISTRO DE MATERIALES DE ALBAÑILERÍA
- LOTE B: SUMINISTRO DE MATERIALES DE ALUMINIO
- LOTE C: SUMINISTRO DE MATERIALES DE CALDERAS
- LOTE D: SUMINISTRO DE MATERIALES DE ELECTRICIDAD
- LOTE E: SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA
- LOTE F: SUMINISTRO DE MATERIALES DE FONTANERÍA
- LOTE G: SUMINISTRO DE MATERIALES DE HIERRO
- LOTE H: SUMINISTRO DE MADERA
- LOTE I: SUMINISTRO DE PINTURA
- LOTE J: SUMINISTRO DE CERRAMIENTOS ANTIVANDÁLICOS

Definición de materiales y forma de entrega:

Tratándose de materiales de reposición y dada la diversidad y cantidad de productos, en la relación de los mismos, en algunos casos, se ha especificado la marca, modelo o tipo del producto, con el fin de poder detallar sus características de una forma más breve, entendiéndose que el producto a suministrar no tiene por qué ser de esa marca, pudiendo ser de otra similar siempre y cuando sea equivalente y reúna las

mismas características, propiedades y cualidades físicas y químicas que la marca referenciada, a cuyo fin se deberán presentar los correspondientes certificados de ensayos y en cualquier caso se aplicaría lo definido en la Clausula II del presente Pliego.

En el caso de ser necesario el suministro de materiales no recogidos en el listado del Anexo de los lotes, su precio se conformará de acuerdo al catalogo de venta al público del fabricante afectando posteriormente la baja realizada en la licitación. Los nuevos materiales y su precio unitario, una vez aprobados, se consideraran incorporados al listado de materiales a suministrar en su lote correspondiente.

Lugar de entrega de los bienes: La forma de entrega será por cantidades parciales escalonadas a lo largo del periodo del contrato, según necesidades del Área, en cualquiera de los almacenes que esta Agencia dispone en la Comunidad de Madrid o en el emplazamiento de cualquier obra que se esté ejecutando, según determine el órgano destinatario de objeto del contrato (Dirección Área Económica y de Promoción y Rehabilitación de la Agencia de Vivienda Social).

Las condiciones para la adquisición de suministros de diferentes materiales se ajustarán a las siguientes cláusulas:

- Cláusula I.- Los materiales serán de primera calidad y cumplirán con la normativa vigente, estando homologados ante los Organismos Oficiales correspondientes.
- Cláusula II.- Se podrán pedir ensayos de control de calidad en laboratorios homologados, si se observara falta de calidad o dimensiones de los materiales suministrados, siendo por cuenta del adjudicatario el pago de los ensayos correspondientes.
- Cláusula III.- Las cantidades relacionadas son estimativas pudiéndose variar estas cifras de suministro en función de las necesidades del Área de Mantenimiento, Seguridad y Salud, manteniéndose los precios unitarios y la cifra global total a la Empresa adjudicataria, todo ello de acuerdo con el Art1 9.3.a) del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.
- Cláusula IV.- Los materiales se suministrarán embalados de tal manera que resulte asegurada la conservación de sus características y su aptitud de utilización, así como su manejo y movimiento por medios mecánicos una vez hayan sido descargados.



Cláusula V.- Los materiales se suministrarán en los almacenes de la Agencia de Vivienda Social o directamente en el lugar de trabajo, según necesidades y de acuerdo con lo que se indique en el pedido correspondiente según decida el órgano destinatario del objeto del contrato (Dirección de Área Económica y de Promoción y Rehabilitación), debiéndose realizar la descarga con grúa o cualquier otro medio mecánico cuando el volumen del suministro así lo aconseje, así como venir el material convenientemente paletizado y embalado.

Se dispondrá de un servicio de entrega urgente, para un plazo no superior a tres horas

En el caso excepcional de solicitud de este tipo de suministro el material solicitado estará disponible para su recogida en su almacén, comercio.. etc., situado en un entorno no superior a 10km. desde el punto de necesidad, que se citará expresamente al hacer el pedido.

El precio del material suministrado se conformará de acuerdo al catálogo de venta al público del fabricante incrementando además en un 10% el citado precio.

Clausula VI.- Se deberá disponer de una organización adaptada a la naturaleza del suministro contratado, para lo cual se designara un responsable único y permanente que, ejerciendo funciones de ejecución y coordinación, sea el interlocutor oficial con la Agencia de Vivienda Social, respecto de las comunicaciones y pedidos emitidos por los técnicos correspondientes del Área de Mantenimiento Seguridad y Salud, e información en cualquier momento de la marcha de todos los suministros

Madrid, 31 de Marzo de 2016

LA DIRECTORA DE ÁREA ECONÓMICA Y DE
PROMOCIÓN Y REHABILITACIÓN

Fdo. María Jesús Martín Nieto



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES QUE HABRÁ DE REGIR EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO CON ÚNICO CRITERIO DE SUMINISTRO POR LOTES DE DIFERENTES MATERIALES PARA LA CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL, POR UN PERIODO DE 24 MESES.

ANEXO DEFINICION DE LOS LOTES



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

**LOTE A: SUMINISTRO DE MATERIALES DE ALBAÑILERÍA PARA LA
CONSERVACION DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA
AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.**

Listado de relación de materiales de albañilería a suministrar con indicación de cantidad, uds., precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades.

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
8	kg.	Abono granular 9-18-27	0,89	7,12
8	lt.	Abono líquido enriquecido	4,33	34,64
8	kg.	Abono mineral NPK 15-15-15	0,90	7,20
8	kg.	Abono químico complejo soluble	0,90	7,20
2	Ud.	Accesorio Pladur. Abrazadera GL.	0,56	1,12
2	Ud.	Accesorio Pladur. Abrazadera T-60.	0,43	0,86
2	Ud.	Accesorio Pladur. Anclaje bovedilla.	0,47	0,94
2	Ud.	Accesorio Pladur. Anclaje cuelgue bovedilla.	0,86	1,72
2	Ud.	Accesorio Pladur. Conexión GL.	3,08	6,16
2	Ud.	Accesorio Pladur. Conexión H/T-60.	0,67	1,34
2	Ud.	Accesorio Pladur. Cuelgue P11/T-47	0,12	0,24
2	Ud.	Accesorio Pladur. Cuelgue P21/T-47	0,19	0,38
2	Ud.	Accesorio Pladur. Cuelgue P31/T-47	0,32	0,64
2	Ud.	Accesorio Pladur. Cuelgue P41/T-47	0,67	1,34
2	Ud.	Accesorio Pladur. Cuelgue PF61/T-47	1,34	2,68
2	Ud.	Accesorio Pladur. Horquilla T-47.	0,19	0,38
2	Ud.	Accesorio Pladur. Horquilla T-60/R (Rosca).	0,47	0,94
2	Ud.	Accesorio Pladur. Pieza de cuelgue TR.	0,11	0,22
2	Ud.	Accesorio Pladur. Pieza empalme T-47.	0,21	0,42
2	Ud.	Accesorio Pladur. Pieza empalme T-60.	0,54	1,08
2	Ud.	Accesorio Pladur. Pieza polivalente PL-125	0,48	0,96
2	Ud.	Accesorio Pladur. Pieza polivalente PL-75	0,27	0,54
2	Ud.	Accesorio Pladur. Suspensión M-35.	0,54	1,08
2	Ud.	Accesorio Pladur. Suspensión M-50.	0,72	1,44
2	Ud.	Accelerante p/mortero con presencia de agua Oleoplast SIKA (garrafa 5 kg.)	13,30	26,60
3	Ud.	Accelerante rápido líquido para pasta de cemento SIKA 4a (garrafa 5 l.)	16,65	49,95
12	kg.	Adhesivo de resina epoxi dos componentes tipo SIKADUR 32 FIX, o equivalente	29,65	355,80
2	lt.	Adhesivo de solape de impermeabilización SA-1065	22,20	44,40
2	lt.	Adhesivo de soporte de impermeabilización BA-2004	12,77	25,54

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
3	Ud.	Adhesivo elástico SIKABOND T-2 a base de poliuretano monocomponente en cartuchos de 310 cm3	8,55	25,65
5	Ud.	Adhesivo epoxi de dos componentes tipo Sikadur 31 CF o equivalente (en lote de 1,2Kg.)	19,60	98,00
3	kg.	Adhesivo inyección de hormigón tipo EPOX I, o equivalente	20,09	60,27
1	lt.	Aditivo ANTIMOHO/ANTIVERDIN, o equivalente	16,65	16,65
10	Kg.	Aditivo impermeabilizante de fraguado normal para mortero y hormigones, SIKA-1	1,45	14,50
10	Ud.	Adoquín Cigalés de Lurgain 200 x 100 x 60 para zonas peatonales (varios colores)	1,22	12,20
10	Ud.	Adoquín Cigalés de Lurgain 200 x 100 x 80 para paso de vehículos (varios colores)	1,33	13,30
10	Ud.	Adoquín Uni-Lur de Lurgain 225 x 112,5 x 60 para zonas peatonales (varios colores)	1,22	12,20
12	Ud.	Adoquín Uni-Lur de Lurgain 225 x 112,5 x 80 para paso de vehículos (varios colores)	1,33	15,96
5	kg.	Aireante hormigón tipo ESPUMOGEN BK, o equivalente	3,55	17,75
10	m2.	Aislamiento térmico de espuma de poliuretano, proyectado, incluida la proyección por medios mecánicos en paramentos horizontales y verticales, espesor medio 4 cm.	9,44	94,40
10	m2.	Aislamiento tipo ROOFMATE LG, o equivalente, de 50mm. plancha de 2,00x1,00 m.	27,75	277,50
10	m2.	Aislamiento tipo ROOFMATE SL, o equivalente, de 40mm. Plancha de 2,00x1,00 m.	18,87	188,70
20	kg.	Aislante tipo ISOLPAC, o equivalente en botes de 15 Kg	5,90	118,00
20	kg.	Aislante tipo POLIAC, o equivalente en bote de 15 Kg	5,90	118,00
2	ml.	Albardilla de piedra artificial de 40x10 cm., sección rectangular con goterón.	38,55	77,10
2	Ud.	Amortiguador de techo tipo TAM-30 de Danosa, o equivalente.	6,11	12,22
7	Ud.	Anticongelante-Antigel SIKACIM (envase 500ml), o equivalente.	1,22	8,54

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
27	Ud.	Arandela para raqueta de anclaje de fachada	0,20	5,40
70	%	Arandelas para varilla roscada y tuerca M-4	2,16	151,20
16	Tn.	Arena de miga a granel	21,65	346,40
5	saca	Arena de miga en saca (saca de 1000 Kgs aprox)	21,00	105,00
1.000	saco	Arena de miga, envasada (saco de 20 Kg.)	0,72	720,00
14	Tn.	Arena de río a granel	26,42	369,88
6	saca	Arena de río en saca (saca de 1000 Kgs aprox)	29,00	174,00
1.180	saco	Arena de río envasada (saco de 20 Kg.)	0,72	849,60
100	saco	Arena de río envasada fina cribada (saco de 20 Kg.)	0,65	65,00
3	saca	Arena de río fina del 0,1 (Silice)	38,00	114,00
2	m3.	Arena silícea amarilla	62,94	125,88
2	m3.	Arena silícea blanca	43,29	86,58
27	kg.	Arido de mármol triturado y lavado en cantera de 1-3 mm.O en sacos de 30 Kg. procedente de machaqueo, sin lascas ni agujas y relación O máx../O mín.. 2,5/1, con 2% de humedad en varios colores según colores existentes en canteras de España.	0,33	8,91
27	kg.	Arido de mármol triturado y lavado en cantera de 3-5 mm.O en sacos de 30 Kg. procedente de machaqueo, sin lascas ni agujas y relación O máx../O mín.. 2,5/1, con 2% de humedad en varios colores según colores existentes en canteras de España.	0,33	8,91
27	kg.	Arido de mármol triturado y lavado en cantera de 5-9 mm.O en sacos de 30 Kg. procedente de machaqueo, sin lascas ni agujas y relación O máx../O mín.. 2,5/1, con 2% de humedad en varios colores según colores existentes en canteras de España.	0,33	8,91
27	kg.	Arido de mármol triturado y lavado en cantera de 9-12 mm.O en sacos de 30 Kg. procedente de machaqueo, sin lascas ni agujas y relación O máx../O mín.. 2,5/1, con 2% de humedad en varios colores según colores existentes en canteras de España.	0,33	8,91
13	Ud.	Arista de PVC de 3ml. (complemento de perfil de ángulo)	2,44	31,72
4	saco	Arlita F-3 ó G-3 en sacos de 50 l.	5,88	23,52
4	saco	Arlita F-5 ó F-7 en sacos de 50 l.	6,60	26,40

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
18	Ud.	Armadura metálica MURFOR RND Ancho 50mm. Longitud 3,05mts.	5,76	103,68
18	Ud.	Armadura metálica MURFOR RND Ancho 80mm. Longitud 3,05mts.	4,83	86,94
18	Ud.	Armadura metálica MURFOR RND Ancho 100mm. Longitud 3,05mts.	4,48	80,64
18	Ud.	Armadura metálica MURFOR RND Ancho 150mm. Longitud 3,05mts.	4,55	81,90
18	Ud.	Armadura metálica MURFOR RND Ancho 200mm. Longitud 3,05mts.	5,80	104,40
18	Ud.	Armadura metálica MURFOR RND Ancho 250mm. Longitud 3,05mts.	7,12	128,16
18	Ud.	Armadura metálica MURFOR RND Ancho 280mm. Longitud 3,05mts.	7,26	130,68
1.000	Ud.	Azulejo 1ª calidad (varias medidas y colores).	0,78	780,00
3.300	Ud.	Azulejo blanco de 20X20 (1ª calidad).	0,40	1.320,00
4.000	Ud.	Azulejo blanco liso 15X15 (1ª calidad).	0,21	840,00
20	Ud.	Azulejo liso 15 x 15 (1ª calidad) varios colores	0,21	4,20
133	Ud.	Azulejo liso 20 x 20 (1ª calidad) varios colores	0,41	54,53
13	Ud.	Baldosa canto rodado de 30X30 11 pies	0,94	12,22
13	Ud.	Baldosa canto rodado de 40X40	1,83	23,79
13	Ud.	Baldosa de 25x25 tipo Greco Gres para exteriores	1,33	17,29
3	m2	Baldosa Panot Punta Diamante gris 30x30	9,88	29,64
3	m2	Baldosa porcelánica de 33,3x33,3 cm.	21,42	64,26
1.000	Ud.	Baldosín catalán 13X13.	0,17	170,00
200	Ud.	Baldosín catalán 14X28.	0,31	62,00
70	Ud.	Baldosín catalán s/muestra.	0,33	23,10
11	ml.	Banda autoadhesiva QuickSeam 3" Splice Tape "Junta rápida" en rollo de 7,62cm x 30,50 m.	3,89	42,79
11	ml.	Banda autoadhesiva QuickSeam 6" Splice Tape en rollo de 15,24cm x 30,50 m.	5,99	65,89
5	Ud	Banda butílica impermeable AGUASTOP de la marca CEYS.	39,96	199,80
5	lt.	Barniz super antideslizante	64,38	321,90
10	Ud.	Bloque Blanco Liso 19,5x19,5x19,5	1,33	13,30
10	Ud.	Bloque Blanco Liso 40x19,5x19,5	1,40	14,00
10	Ud.	Bloque Blanco liso 40x19,5x19,5 Esquina	1,67	16,70
50	Ud.	Borada - G Plus Colores Universal. (Saco de 5 Kg.)	5,99	299,50

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
13	Ud.	Bordillo Rec A2-20x10 R-5 GRIS	3,55	46,15
13	Ud.	Bordillo recto 100x25x12x09	5,00	65,00
50	Ud.	Bovedilla de cerámica (distintas medidas).	2,11	105,50
7	Ud.	Brezo oriental normal (rollo de 5 x 2 m2)	48,86	342,02
2	Ud.	Caballete angular 120 x 60 - 90º natural	12,59	25,18
2	Ud.	Caballete angular 120 x 60 - 126º natural	12,59	25,18
2	Ud.	Caballete angular 120 x 60 - 136º natural	12,59	25,18
2	Ud.	Caballete angular 120 x 60 - 146º natural	12,59	25,18
2	Ud.	Caballete articulado G.O. inferior natural	10,22	20,44
2	Ud.	Caballete articulado G.O. superior natural	10,22	20,44
2	Ud.	Caballete cambio de pendiente 126GR	25,74	51,48
2	Ud.	Caballete diente sierra 114 x 30 natural	7,86	15,72
2	Ud.	Caballete ITC-E Romano Universal (Vigas Castilla).R, o equivalente.	10,22	20,44
2	Ud.	Caballete uralita rojos 160º - 135º.	12,75	25,50
10	saco	Cal apagada (saco 15 Kg.)	4,88	48,80
10	Ud.	Cal viva molida (saco 15 Kg.)	4,88	48,80
8	Ud.	Canal de 48 x 300 cm. galvanizado s/muestra.	3,89	31,12
2	ml.	Canal Polietileno RECIFIX 100 BAJO 16x16,5x100 Ref. 40200	23,20	46,40
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, con paragravillas de Ø 100 mm.	29,94	29,94
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, con paragravillas de Ø 110 mm.	31,11	31,11
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, con paragravillas de Ø 120 mm.	33,30	33,30
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, con paragravillas de Ø 80 mm.	24,42	24,42
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, con paragravillas de Ø 90 mm.	29,42	29,42
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, sin paragravillas de Ø 100 mm.	18,87	18,87
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, sin paragravillas de Ø 110 mm.	22,20	22,20
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, sin paragravillas de Ø 120 mm.	23,31	23,31
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, sin paragravillas de Ø 80 mm.	17,76	17,76
1	Ud.	Cazoleta de EPDM, o equivalente, sin paragravillas de Ø 90 mm.	17,76	17,76
1	Ud.	Claraboya Standard Circular Ø48cms.Fija cúpula simple	64,00	64,00
1	Ud.	Claraboya Standard Circular Ø80cmsFija cúpula simple	110,00	110,00

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Claraboya Standard Circular Ø100cmsFija cúpula simple	149,00	149,00
1	Ud.	Claraboya Standard Circular Ø120cmsFija cúpula simple	248,00	248,00
1	Ud.	Claraboya Standard Parabólica 50 x 50cmsFija cúpula simple	60,00	60,00
1	Ud.	Claraboya Standard Parabólica 60 x 60cmsFija cúpula simple	79,00	79,00
1	Ud.	Claraboya Standard Parabólica 80 x 80cmsFija cúpula simple	100,00	100,00
1	Ud.	Claraboya Standard Parabólica 100 x 100cmsFija cúpula simple	139,00	139,00
1	Ud.	Claraboya Standard Parabólica 180 x 180cmsFija cúpula simple	362,00	362,00
400	saco	Cemento blanco BL-II; 32,5; 42,5 (EN SACOS DE 25 KG.).	9,44	3.776,00
4	saco	Cemento cola PROPAMSA VAT (saco 25 Kg.), o equivalente, color Blanco. Interior.	4,50	18,00
4	saco	Cemento cola PROPAMSA VAT (saco 25 Kg.), o equivalente, color Gris. Interior.	4,50	18,00
4	saco	Cemento cola PROPAMSA VAT SUPER (saco 25 Kg.), o equivalente, color Blanco. Interior y Exterior.	5,80	23,20
4	saco	Cemento cola PROPAMSA VAT SUPER (saco 25 Kg.), o equivalente, color Gris. Interior y Exterior.	5,80	23,20
4	saco	Cemento cola PROPAMSA VAT PORCELÁNICO FLEX (saco 25 Kg.), o equivalente, color Blanco. Interior y Exterior.	8,30	33,20
4	saco	Cemento cola PROPAMSA VAT PORCELÁNICO FLEX (saco 25 Kg.), o equivalente, color Gris. Interior y Exterior.	8,30	33,20
4	saco	Cemento cola PROPAMSA VAT FLEXIBLE (saco 25 Kg.), o equivalente, color Blanco. Interior y Exterior.	11,90	47,60
4	saco	Cemento cola PROPAMSA VAT FLEXIBLE (saco 25 Kg.), o equivalente, color Gris. Interior y Exterior.	11,90	47,60
45	saco	Cemento gris Portland.Tipo y Clase, s/instrucción RC-08 (saco de 25 Kg.)	3,50	157,50
7	Ud.	Cinta americana multiuso con tejido impermeable a base de polietileno, tipo Sika Tape-1 rollo de 25mx50mm	7,27	50,89
267	ml.	Cinta autohadesiva para pladur.	0,14	37,38
8	ml.	Cinta de fibra de vidrio tipo CINTA/GALON FISURAS, o equivalente, de 50mm.	1,28	10,24

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
27	Ud.	Cinta de Juntas Pladur. Cinta de papel kraft con tratamiento antihumedad, microperforado. Rollo 150ml.	5,59	150,93
13	ml.	Cinta de poliéster tipo GALON COTEFILM, o equivalente, de 20 cm. espesor.	1,83	23,79
120	Ud.	Cinta de refuerzo Pladur. Cinta de malla de fibra de vidrio autoadhesiva. Rollo 90ml.	14,40	1.728,00
70	Ud.	Cinta guardavivos Pladur. Cinta de papel kraft con tratamiento antihumedad, microperforado. Con dos láminas de acero galvanizado. Rollo 30ml.	36,60	2.562,00
2	Ud.	Cinta Maydilit (rollo)	42,18	84,36
2	Ud.	Conexión a gárgola para O de bajante de 100 mm.	7,55	15,10
2	Ud.	Conexión a gárgola para O de bajante de 80 mm.	7,55	15,10
13	Ud.	Cotespiga E 60mm. fijación placas Coteterm, o equivalente.	0,19	2,47
3	Ud.	Cristal Neutro Ondulado 24x24x8, 3240/DO (bloque)	5,33	15,99
5	%	Cruceta para solado de 10 mm.	4,11	20,55
3	bolsa	Crucetas o separadores gres rustico, distintas medidas. (bolsa 100 Ud.)	3,55	10,65
13	Ud.	Cuelgue Twist (suspensión rápida) para placa Knauf	1,31	17,03
2	Ud.	Chimenea aireación	28,31	56,62
33	kg.	China Colmenar nº 2	0,16	5,28
33	kg.	China Colmenar nº 3	0,18	5,94
33	kg.	China Egeo nº 3	0,18	5,94
33	kg.	China Egeo nº 5	0,22	7,26
33	kg.	China Figueras nº 5	0,18	5,94
33	kg.	China Macael nº 3	0,21	6,93
33	kg.	China Roja núm. 3.	0,18	5,94
3	Ud.	Desencofrante SIKA LN (Garrafa 25 Lt.), o equivalente	68,75	206,25
3	Ud.	Desencofrante SIKA WP (Garrafa 25 Lt.), o equivalente	75,75	227,25
8	kg.	Disolvente epoxi tipo DISOLVENTE E, o equivalente.	5,46	43,68
7	Ud.	Disolvente limpiador espuma poliuretano. EspuMax. CEYS. 500ml	7,80	54,60
11	Ud.	Disolvente Universal (Garrafa 5lts.)	8,20	90,20
13	kg.	Emulsión de adherencia para morteros de cemento SIKA LATEX, o	6,20	80,60

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
13	Ud.	Enganche perfilería para techos escayola	0,67	8,71
200	Ud.	Envase de arpillera ó pita para escombros.	0,44	88,00
200	Ud.	Envase de plástico para escombros.	0,33	66,00
30	saco	Escayola (E-30) (saco 20 Kg.)	2,25	67,50
30	saco	Escayola (E-35) (saco 20Kg.)	2,25	67,50
30	rollo	Esparto 1ª calidad en rollos Mts.)	10,50	315,00
10	Ud.	Espuma poliuretano Espumax Aislar y Rellenar. CEYS, o equivalente, (sprays 750ml.) con cánula	5,78	57,80
5	Ud.	Espuma poliuretano Espumax Aislar y Rellenar. Ceys o equivalente, (Spray 750ml) con pistola.	6,39	31,95
10	Ud.	Espuma poliluretano Espumax Stop Fuego. CEYS, o equivalente (spray 750ml)	12,50	125,00
5	kg.	Espumante hormigón tipo ESPUMOGEN K, o equivalente.	3,55	17,75
8	Kg.	Estabilizante orgánico de suelos	3,27	26,16
6	m3.	Estiércol cama caliente	38,85	233,10
5	kg.	Fertilizante completo césped NPK-Mg	0,98	4,90
5	kg.	Fertilizante plantación	3,26	16,30
13	m2.	Fibra de vidrio aprestada	2,11	27,43
7	Ud.	Fibra polipropileno multifilamento SICACIM FIBRAS 6 (bolsa 150gr.)	3,33	23,31
20	m2.	Fieltró lana roca con 1 capa de papel KRAFT (barrera de vapor) de 80 mm. de espesor.	4,33	86,60
3	lt.	Fijador de fondos tipo COTEFILM IMPRIMACION ACUOSA, o equivalente.	4,77	14,31
2	Ud.	Film embalaje (bobina)	8,33	16,66
15	ml.	Fleje perforado para encofrado, ancho 20mm	35,00	525,00
14	ml.	Fondo de junta de polietileno expandido, cordón Ø 06mm	0,25	3,50
14	ml.	Fondo de junta de polietileno expandido, cordón Ø 10mm	0,27	3,78
14	ml.	Fondo de junta de polietileno expandido, cordón Ø 15mm	0,30	4,20
14	ml.	Fondo de junta de polietileno expandido, cordón Ø 20mm	0,43	6,02
14	ml.	Fondo de junta de polietileno expandido, cordón Ø 25mm	0,64	8,96
14	ml.	Fondo de junta de polietileno expandido, cordón Ø 30mm	0,86	12,04
14	ml.	Fondo de junta de polietileno expandido, cordón Ø 40mm	1,47	20,58

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
14	ml.	Fondo de junta de polietileno expandido, cordón Ø 50mm	1,94	27,16
27	ml.	Fosa escayola 4 x 4 cm.	1,83	49,41
15	m3.	Garbancillo especial a granel	27,64	414,60
1	Ud.	Gárgola de 415 mm. de largo	18,32	18,32
27	m2.	Geotextil de fibra de poliéster de 120 gr./m2	0,89	24,03
27	m2.	Geotextil de fibra de polipropileno de 120 gr./m2	1,78	48,06
10	rollo	Geotextil no tejido a base de filamentos continuos de poliéster para armadura de revestimientos elásticos. TEXNON 50 (rollo 100 x 1mt).	50,00	500,00
4	tn.	Grava a granel	22,76	91,04
7	tn.	Gravilla a granel	32,19	225,33
3	m3.	Gravilla color 7-10 mm.	152,96	458,88
3	saca	Gravilla en saca (saca de 1000 Kgs aprox)	32,00	96,00
230	saco	Gravilla envasada (saco 20 Kg.)	1,05	241,50
4	m3	Gravilla lavada de río	39,41	157,64
2	m2	Gresite 2,5x2,5 Unicolor Serie "A" 173, verde	29,97	59,94
8	lt.	Herbicida total contra hierbas	9,99	79,92
3	Ud.	Herramienta eliminación silicona tipo SELLACEYS HOGAR.	4,88	14,64
7	m3.	Hormigón HA-25/B/20/I, IIa, IIb, Qa, Qb, Qc, H, F, E; según EHE, con bombeo.	205,35	1.437,45
7	m3.	Hormigón HA-25/B/20/I, IIa, IIb, Qa, Qb, Qc, H, F, E; según EHE.	105,45	738,15
1	bote	Igol A 5 kg	17,76	17,76
7	m2	Imperband. Ángulo externo. Refª: B84900101. (BUTECH)	8,49	59,43
7	m2	Imperband. Ángulo interno. Refª: B84900202. (BUTECH)	8,49	59,43
7	m2	Imperband. Banda. Rollo 50mts. Refª: B84905004. (BUTECH)	4,24	29,68
10	kg.	Imperband. Ci-stuk. Látex. Envase 5lts. Refª: B51501001. (BUTECH)	2,71	27,10
10	kg.	Imperband. Colorstuk 0-4. Mortero de juntas blanco. Refª: B21501001. (BUTECH)	1,41	14,10
7	m2	Imperband. Membrana Rollo 30mts. Refª: B84901001. (BUTECH)	14,15	99,05
14	kg.	Imperband. One-Flex n. Adhesivo cerámico blanco. Saco 25kgs. Refª: B12903004. (BUTECH)	1,10	15,40

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
7	Ud.	Imperband. S-502. Sellador blanco. Refª: B82301001. (BUTECH)	7,89	55,23
7	Ud.	Imperband. Sumidero Baño Horizontal. Refª: B82901001. (BUTECH)	30,08	210,56
7	Ud.	Imperband. Sumidero Baño Vertical. Refª: B82901002. (BUTECH)	37,17	260,19
16	kg.	Impermeabilizante mineralizador tipo MINERKIN, o equivalente, con sello AENOR	14,43	230,88
140	kg.	Impermeabilizante tipo Kimper, o equivalente, color blanco, con sello AENOR	8,88	1.243,20
100	kg.	Impermeabilizante tipo Kimper, o equivalente, color gris, con sello AENOR	8,88	888,00
100	kg.	Impermeabilizante tipo Kimper, o equivalente, color rojo, con sello AENOR	8,88	888,00
6	lt.	Impregnante a base de siloxanos COTEFILM HF.	9,99	59,94
1	Ud.	Impregnante hidrófugo para fachadas SIKAGUARD-703w (garrafa 25 l.)	132,16	132,16
67	kg.	Imprimación asfáltica en botes de 25 Kg.	1,78	119,26
13	kg.	Imprimación para aplicación de aislante tipo Farbo o Poliac, o equivalente.	3,05	39,65
7	lt.	Imprimación para impermeabilización QuickPrime Plus	16,65	116,55
1	Ud.	Imprimación Sika Primer 204N en botellas de 250 cm3	30,60	30,60
1	Ud.	Imprimación Sika Primer 206 G+P en botellas de 250 cm3	46,10	46,10
1	Ud.	Imprimación Sika Primer 209 en botellas de 250 cm3	42,18	42,18
1	Ud.	Imprimación Sika Primer 210 T en botellas de 250 cm3	32,60	32,60
1	Ud.	Imprimación Sika Primer 215 en botellas de 250 cm3	26,80	26,80
1	Ud.	Imprimación Sika Primer 3 en botellas de 250 cm3	25,65	25,65
1	Ud.	Imprimación SIKAFLOOR 156, en lotes de 10 kg.	151,50	151,50
266	Tira	Inglete azulejo 2,6 ml.(varios colores)	1,89	502,74
1	Ud.	Junta Acústica Pladur. Filtro/base grisácea con incrustaciones de colores. Rollo: ancho 75mm, longitud 20ml.	15,48	15,48
1	Ud.	Junta dilatación tipo COTETERM JD13-3, o equivalente, de 2,5ml.	57,61	57,61
1	Ud.	Junta dilatación tipo COTETERM JD13-4, o equivalente, de 2,5ml.	66,05	66,05
1	Ud.	Junta dilatación tipo COTETERM JD13-5, o equivalente, de 2,5ml.	69,20	69,20
1	Ud.	Junta Estanca Pladur. Cinta de polietileno físicamente reticulado de célula cerrada. Rollo: ancho 70mm, longitud 30ml.	12,33	12,33

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
13	Kg.	Kimicen X, o equivalente	13,88	180,44
4.000	Ud.	Ladrillo hueco doble.	0,13	520,00
933	Ud.	Ladrillo macizo 5 cm. (cara vista) 1ª calidad	0,32	298,56
933	Ud.	Ladrillo macizo 7 cm. (cara vista) 1ª calidad	0,33	307,89
4.000	Ud.	Ladrillo macizo de 5	0,13	520,00
15.800	Ud.	Ladrillo macizo de 7	0,16	2.528,00
550	Ud.	Ladrillo refractario 22x11x5	0,44	242,00
67	m2.	Lámina impermeab, 4 Kg. oxiasfalto normal tipo GLASDAN 40 PLASTICO, o equivalente	5,77	386,59
67	m2.	Lámina impermeab. 3 Kg. elastómera c/aluminio gofrado ASFALDAN AL 80 ELAST.o equivalente	5,94	397,98
67	m2.	Lámina impermeab. 4 Kg. elastómera tipo ESTERDAN 40 P, o equivalente	6,66	446,22
67	m2.	Lámina impermeab. 4 Kg. elastómera tipo GLASDAN 40 P ELASTOMERA, o equivalente.	5,94	397,98
67	m2.	Lámina impermeab. de caucho EPDM Rubbergard (0,045") de 1,14 mm.	10,99	736,33
67	m2	Lámina impermeabilizante MYDILIT	6,55	438,85
33	Ud.	Lía de esparto.	4,00	132,00
3	lt.	Limpiador ANTIMOHO/ANTIVERDIN, o equivalente	7,66	22,98
3	lt.	Limpiador de fábrica (piedra, ladrillo, etc.)	7,99	23,97
4	Ud.	Limpiador y Desincrustante de cemento Propamsa (Garrafa 5Lt.)	15,50	62,00
400	Ud.	Loseta gris 4 pastillas 20X20.	0,28	112,00
400	Ud.	Loseta gris de botones de 20 x 20.	0,29	116,00
400	Ud.	Loseta gris o negra lisa 15x15	0,24	96,00
400	Ud.	Loseta negra 4 pastillas 20X20.	0,27	108,00
400	Ud.	Loseta roja de botones de 20 x 20.	0,27	108,00
13	Ud.	Llaves de techo Pladur T-47	7,55	98,15
13	Ud.	Maestra de 4 x 2 cm. longitud de 3 mts. galvanizada.	3,33	43,29
13	Ud.	Maestra de 4 x 4 cm. longitud de 3 mts. galvanizada.	3,33	43,29
13	m2.	Malla refuerzo de zócalo tipo ARS 208, o equivalente	15,87	206,31

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
13	m2.	Malla refuerzo mortero tipo AISGRAN (refuerzos y anclajes), o equivalente	15,54	202,02
13	m2.	Malla refuerzo mortero tipo DUROGRAN, o equivalente	16,10	209,30
13	m2.	Malla refuerzo mortero tipo WG 210 M.H.I., o equivalente.	15,54	202,02
13	Ud.	Malla señalización de obra. (rollo 50 x 1 mt)	19,10	248,30
1	m3.	Mantillo limpio cribado	50,17	50,17
1	m3.	Mármol machacado paseos color	155,40	155,40
7	Ud.	Masilla acrílica siliconizada tipo SELLACEYS MADERA, varios colores (cartucho)	3,35	23,45
7	Ud.	Masilla acrílica tipo MASITEX A , o equivalente, de 310 cc. (cartucho)	3,44	24,08
7	Ud.	Masilla acrílica tipo SELLACEYS GRIETAS, varios colores (cartucho)	2,50	17,50
7	Ud.	Masilla caucho silicona tipo MASITEX SN , o equivalente, 310cc. (cartucho)	7,33	51,31
7	Ud.	Masilla de poliuretano tipo SELLAFLEX (varios colores) cartucho 300ml	7,10	49,70
7	Ud.	Masilla de poliuretano tipo SIKAFLEX 11FC (varios colores) cartucho 300ml	7,70	53,90
7	Juego	Masilla epoxi tipo ANTICOR 2 CONJUNTO, o equivalente (juego de 5 kg.).	71,04	497,28
13	kg.	Masilla epoxi-poliuretano tipo MACDEPOX KC, o equivalente	28,86	375,18
13	Ud.	Masilla expansiva poliuretano SIKA SWELL S-2 (cartucho 300 cm3)	27,75	360,75
13	Ud.	Masilla impermeabilizante AGUASTOP de la marca CEYS. (Cartucho)	8,72	113,36
13	Ud.	Masilla impermeabilizante en botes de 1 Kg AGUASTOP de la marca CEYS.	14,36	186,68
13	Ud.	Masilla impermeabilizante en botes de 6 Kg AGUASTOP de la marca CEYS.	74,89	973,57
13	kg.	Masilla poliuretano-brea tipo MASIFLEX AE, o equivalente	7,77	101,01
13	kg.	Masilla-pegamento para piedra, mármol y granito (2 componentes)	38,85	505,05
13	m2.	Membrana acústica tipo M.A.D-4 de Danosa, o equivalente.	7,22	93,86
13	Ud.	Montante de 46 x 260 cm. s/ cartón yeso s/muestra	3,66	47,58
3	Ud.	Morrión universal para diámetro de 60 a 120 mm.	2,22	6,66
1	m3.	Morro	20,54	20,54

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
20	kg.	Mortero aislante tipo AISGRAN, o equivalente	1,55	31,00
94	kg.	Mortero autonivelante SIKAFLOOR 81 EPOLEM, varios colores, o equivalente.	2,85	267,90
20	kg.	Mortero base tipo COTEGRA IMPRIMACION, o equivalente	0,67	13,40
20	kg.	Mortero base tipo PREDUREX, o equivalente	0,42	8,40
20	kg.	Mortero base tipo R-MORTER, o equivalente, color blanco	0,50	10,00
20	kg.	Mortero base tipo R-MORTER, o equivalente, color gris	0,44	8,80
20	Ud.	Mortero de enfoscado SIKAMUR eliminación humedades capilaridad (sacos 25 Kg.)	26,25	525,00
20	Ud.	Mortero de fraguado rápido SIKA 4a monocomponente (bote 5 Kg.)	13,30	266,00
20	Ud.	Mortero de fraguado rápido SIKA 4a monocomponente (saco 30 Kg.)	84,90	1.698,00
20	kg.	Mortero de impermeabilización tipo STOP MORTER N, o equivalente, color gris	1,67	33,40
20	kg.	Mortero de relleno epoxi tipo EPOKOL ZA, o equivalente	9,10	182,00
20	Ud.	Mortero de reparación SIKATOP 122 de 2 componentes (lote predosificado 28 Kg.)	49,00	980,00
20	kg.	Mortero de reparación tipo REP MORTER, o equivalente, color gris.	1,22	24,40
20	kg.	Mortero de resina epoxi tipo EPOKOL D CONJUNTO, o equivalente	3,89	77,80
20	kg.	Mortero de restauración tipo TEXCAL LISO, o equivalente, revoco	3,89	77,80
20	kg.	Mortero de restauración tipo TEXCAL M, o equivalente, base.	1,22	24,40
20	kg.	Mortero de restauración tipo TEXCAL RUGOSO revoco, o equivalente.	1,22	24,40
20	kg.	Mortero decorativo tipo DUREX 1000, o equivalente	1,00	20,00
20	kg.	Mortero decorativo tipo DUREXPLAN, o equivalente	1,00	20,00
20	kg.	Mortero endurecedor tipo DUROGRAN, o equivalente	1,00	20,00
20	kg.	Mortero fijador y endurecedor tipo COTETERM, o equivalente	1,55	31,00
20	kg.	Mortero ignífugo tipo AISGRAN VERMICULITA, o equivalente	1,55	31,00
20	Ud.	Mortero impermeabilizante semiflexible SIKA MONOTOP 107 (sacos 25 Kg.)	38,85	777,00

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
20	Ud.	Mortero impermeabilizante SIKA TOP SEAL 107 (lote predosificado 25 Kg.)	44,40	888,00
20	kg.	Mortero monocapa tipo ALIDUREX, o equivalente	0,67	13,40
20	kg.	Mortero monocapa tipo COTEGRAN 90, o equivalente	0,78	15,60
20	kg.	Mortero monocapa tipo COTEGRAN PIEDRA NF, o equivalente	0,67	13,40
20	kg.	Mortero monocapa tipo COTEGRAN RPB, o equivalente	0,67	13,40
20	kg.	Mortero monocapa tipo COTEGRAN RPL, o equivalente	0,67	13,40
20	kg.	Mortero monocapa tipo DUREXAL, o equivalente.	0,67	13,40
20	kg.	Mortero monocapa tipo PIEDRA 90, o equivalente.	0,56	11,20
33	kg.	Mortero rápido tipo SIKA 4A.	3,00	99,00
20	kg.	Mortero rápido tipo STOP MORTER R, o equivalente.	2,11	42,20
20	Ud.	Mortero refractario (saco 25 Kg.)	22,76	455,20
20	kg.	Mortero tapajuntas tipo TEXJUNT, o equivalente, varios colores.	1,05	21,00
20	saco	Mortero tratamiento de zócalos tipo WEBER. TEC HYDROMUR (en saco de 25 Kg.)	21,09	421,80
20	Ud.	MorteroM1; M2,5; M5;m7,5; M10 ;M12,5; M15; M20; M30;Nmm2. prep. fábrica tipo MORMIX. En saco de 25 Kg.	2,55	51,00
13	m2.	Panel de aislamiento sandwich masa-resorte-membrana	25,53	331,89
13	Ud.	Panel poliestireno expandido, conformado según perfil de granando en una cara, 2000 x 1000 x 50 mm.	7,10	92,30
1	Ud.	Paragravillas TEXSA, o equivalente, para O hasta 140 mm.	8,10	8,10
1	Ud.	Paragravillas zinc para O de 60 a 120 mm.	13,32	13,32
1	Kg.	Pasta Adhesiva tipo sikaceram o similar lista para su uso. Alicatado de Interiores Blanco Nácar.	2,70	2,70
67	Ud.	Pasta de agarre en bolsa de 25 Kg.	10,55	706,85
67	Ud.	Pasta de juntas en bolsa de 20 Kg.	17,53	1.174,51
67	Ud.	Pasta de juntas en bolsa de 5 Kg.	8,33	558,11
13	saco	Pasta especial ITC mortero. (saco 15 Kg.)	19,98	259,74
13	bote	Pasta para juntas de pladur (bote grandede 20 Kg.)	22,92	297,96
67	kg.	Pasta para juntas de pladur de secado normal, lista para uso	2,55	170,85
7	Ud.	Pegamento de escayola. (bolsa 10 kg.)	4,33	30,31

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Peldaño con Torelo 31,6x31,6 Navarra Caldera	5,66	5,66
4	ml.	Peldaño de piedra artificial de 32x15, (huellaxtabica), de 3 cm. espesor	45,89	183,56
5	Ud.	Peldaños de 24,5 x 32 tipo Greco Gres para exteriores	5,47	27,35
134	ml.	Perfil "L" de 30 x 30 para techos de escayola	0,62	83,08
1	Ud.	Perfil ángulo de 3ml.	6,66	6,66
1	Ud.	Perfil arranque con arista de PVC de 10mm.espesor de 3ml.	6,66	6,66
1	Ud.	Perfil de ángulo con arista de PVC crema de 3 ml.	6,66	6,66
1	Ud.	Perfil de ángulo tipo COTETERM A11, o equivalente, de 2,5 ml.	8,33	8,33
1	Ud.	Perfil lateral con arista de PVC de 10mm.espesor de 3ml.	6,66	6,66
23	Ud.	Perfil metálico Pladur. Angular LA 24. Long 3 mts.	2,31	53,13
23	Ud.	Perfil metálico Pladur. Angular LA 30-TC. Long 3 mts.	1,92	44,16
23	Ud.	Perfil metálico Pladur. Angular LF-32. Long 3 mts.	2,28	52,44
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal Clip. Long 3 mts.	2,34	2,34
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal GL. Long 6 mts.	42,60	42,60
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal 35. Long 3 mts.	2,43	2,43
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal 48. Long 3 mts.	1,95	1,95
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal 48/65. Long 3 mts.	4,74	4,74
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal 73. Long 3 mts.	2,55	2,55
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal 73/65. Long 3 mts.	5,45	5,45
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal 90. Long 3 mts.	3,82	3,82
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal 125. Long 4 mts.	8,64	8,64
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal 150. Long 4 mts.	9,17	9,17
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Canal J-92. Long 3 mts.	7,35	7,35
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Maestra 70 x 30. Long 3 mts.	3,13	3,13
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Maestra 82 x 16. Long 3 mts.	2,37	2,37
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Montante Reforzado. Long 3'6 mts.	11,45	11,45
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Montante 34. Long 2'6 mts.	2,52	2,52
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Montante 46. Long 3'2 mts.	2,38	2,38
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Montante 70. Long 3'2 mts.	2,92	2,92
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Montante 90. Long 4'2 mts.	6,68	6,68
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Montante 125. Long 6 mts.	14,42	14,42

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Montante 150. Long 8 mts.	21,32	21,32
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Montante CH-90. Long 3'6 mts.	23,18	23,18
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Montante E-90. Long 3'6 mts.	19,60	19,60
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Perfil Sombra. Long 3 mts.	2,78	2,78
100	Ud.	Perfil metálico Pladur. Perfil T-47. Long 3 mts.	1,88	188,00
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Perfil T-60. Long 3 mts.	3,62	3,62
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Perfil TF-38. Long 3'6 mts.	3,27	3,27
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Perfil U-30. Long 3 mts.	1,73	1,73
1	Ud.	Perfil metálico Pladur. Perfil U-31.	1,99	1,99
67	Ud.	Perfil metálico Pladur. PH-45. Long 4 mts.	5,90	395,30
67	ml.	Perfil primario para techos de escayola	2,22	148,74
67	ml.	Perfil principal T24/38x3700 mm. para placa Knauf	0,93	62,31
1	Ud.	Perfil Pro-Mate 12,5x3000 aluminio anodizado plateado	18,09	18,09
1	Ud.	Perfil Pro-Dilata CFN 12,5 aluminio plateado de 12,5 mm.x2,50 m.l.	59,72	59,72
33	ml.	Perfil secundario de 60 cm. para techos de escayola	1,47	48,51
33	ml.	Perfil secundario TG24/32x1200 mm. para placa Knauf	0,93	30,69
33	ml.	Perfil secundario TG24/32x600 mm. para placa Knauf	0,93	30,69
2	Ud.	Perfil vierteaguas tipo COTETERM C11-4, o equivalente, de 3ml.	30,53	61,06
2	Ud.	Perfil vierteaguas tipo COTETERM C11-5, o equivalente, de 3ml.	30,53	61,06
2	Ud.	Perfil vierteaguas tipo COTETERM C12-3, o equivalente, de 3ml.	36,08	72,16
2	Ud.	Perfil vierteaguas tipo COTETERM C12-4, o equivalente, de 3ml.	42,18	84,36
2	Ud.	Perfil vierteaguas tipo COTETERM C12-5, o equivalente, de 3ml.	46,40	92,80
2	Ud.	Perfil zócalo tipo COTETERM S 12-3, o equivalente, de 3ml.	27,31	54,62
2	Ud.	Perfil zócalo tipo COTETERM S 12-4, o equivalente, de 3ml.	27,31	54,62
2	Ud.	Perfil zócalo tipo COTETERM S 12-5, o equivalente, de 3ml.	31,64	63,28
5	Ud.	Perlita B-10 paletizada en sacos de 100 l.C373	18,87	94,35
1	m3.	Piedra granítica mampostería ordinaria	149,85	149,85
13	Ud.	Pieza especial de placa uralita minionda.	1,67	21,71
13	Ud.	Pieza especial tipo ITC cerámica.	1,67	21,71
13	Ud.	Pieza especial tipo ITC de teja de hormigón.	1,67	21,71

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
8	Ud.	Pintura de resinas epoxi tipo Colmasol (lote 5 Kgs. Predosificado)	52,17	417,36
4	saco	Piñoncillo (saco de 20 Kg.)	1,44	5,76
1	Ud.	Pistola para aplicación de silicona y sellador tipo CEYS	12,88	12,88
13	Ud.	Pizarra 40x20x4 (pieza)	4,85	63,05
27	m2.	Placa cartón-yeso tipo Pladur N-10, o equivalente, de 250 x 120 cm.	3,50	94,50
600	m2.	Placa cartón-yeso tipo Pladur N-13, o equivalente, de 250 x 120 cm.	3,54	2.124,00
27	m2.	Placa cartón-yeso tipo Pladur N-15, o equivalente, de 300 x 120 cm.	4,08	110,16
600	m2.	Placa cartón-yeso tipo Pladur Térm-N (XPE), N-10+30PE	7,23	4.338,00
133	m2.	Placa cartón-yeso tipo Pladur Térm-N (XPS), N-13+30PE	17,26	2.295,58
133	m2.	Placa cartón-yeso tipo Pladur WA13, de 13 mm. espesor, resistente al agua	11,66	1.550,78
133	m2.	Placa de escayola fisurada 60 x 60 (falso techo) oculta	7,99	1.062,67
132	m2.	Placa de escayola lisa 100 x 60	2,16	285,12
133	m2.	Placa de escayola lisa 60 x 60 (falso techo) oculta	7,99	1.062,67
133	m2.	Placa de escayola perforada 60 x 60 (falso techo) oculta	7,99	1.062,67
2	Ud.	Placa ITECETEM-CETEM 1080 x 990 x 3	23,31	46,62
2	Ud.	Placa ITECETEM-CETEM 1080 x 1230 x 3	25,53	51,06
2	m2.	Placa Knauf estándar de 600 x 600 x 9,5 mm.	6,44	12,88
2	m2	Placa techo registrable Armstrong (distintos modelos)	13,32	26,64
2	Ud.	Placa uralita Granonda (varias medidas y colores).	32,19	64,38
2	Ud.	Placa uralita granonda caballete angular, color natural	38,85	77,70
2	Ud.	Placa uralita granonda caballete articulado diente de sierra, color natural.	16,42	32,84
2	Ud.	Placa uralita granonda caballete articulado, color natural	18,09	36,18
2	Ud.	Placa uralita granonda caballete cambio de pendiente, color natural.	19,89	39,78
2	Ud.	Placa uralita minionda (varias medidas y colores).	17,40	34,80
2	Ud.	Placa uralita perfil mixto	36,97	73,94
40	m2.	Plaqueta antideslizante 31,6 x 31,6 (varios colores)	11,66	466,40
40	m2.	Plaqueta antideslizante Rustico-A 30 x 30	10,55	422,00

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
40	m2.	Plaqueta Forja 33,3x33,3 cm. varios colores	17,76	710,40
1.500	m2.	Plaqueta gres (1ª calidad) varios colores y medidas.	11,54	17.310,00
40	m2.	Plaqueta Orgaz 24,6x24,6 cm.	17,76	710,40
40	m2.	Plaqueta Ossidi blanco 20x33,2 cm. varios colores	17,76	710,40
40	m2.	Plaqueta Pedralbes crema 44x66 cm.	44,40	1.776,00
3	kg.	Plastificante adhesivo para morteros tipo MORTER, o equivalente.	7,66	22,98
3	kg.	Plastificante aireante para morteros tipo MORTER, o equivalente.	7,22	21,66
1	caja	Pletina de cuelgue para techos. INDEX Cod: PCU0006 (Caja de 250 uds)	13,23	13,23
1	caja	Pletina de suspensión para techos. INDEX Cod: PSU0006 20 mm x 74 mm. (Caja de 250 uds)	19,70	19,70
13	Ud.	Pletina para techos de escayola	0,22	2,86
1	Plancha	Polycarbonato celular de 2,10 x 3,00 mts. (varios espesores).	83,25	83,25
67	m2.	Polietileno transparente de galga 400, ancho 4 m.	0,50	33,50
67	m2.	Poliextireno expandido de 40 mm. espesor y 25 Kg/m3 de densidad.	4,44	297,48
3	Ud.	Raqueta de anclaje para aislante de fachada	0,39	1,17
1.330	Ud.	Rasilla de 23x10x2,5	0,22	292,60
100	Ud.	Rasillón de 30x15x7	0,43	43,00
1.333	Ud.	Rasillón de 40X20X4.	0,23	306,59
100	Ud.	Rasillón de 40x20x7	0,27	27,00
1.333	Ud.	Rasillón de 70X25X4.	0,89	1.186,37
1.333	Ud.	Rasillón de 100X25X4.	1,00	1.333,00
5	ml.	Rejilla Pasarela Galvanizada para Canal RECIFIX Ref. 5070	15,54	77,70
1	Ud.	Remate lateral dcho ITC roja vieja (Vigas Castilla), o equivalente	3,66	3,66
1	Ud.	Remate lateral izdo ITC roja vieja (Vigas Castilla), o equivalente.	3,66	3,66
3	kg.	Retardador de fraguado tipo RETRAPLAST IR, o equivalente.	3,89	11,67
3	kg.	Revestimiento fachadas tipo CUARZOTREX, o equivalente.	5,77	17,31
3	kg.	Revestimiento fachadas tipo FEB REVETON 3000, o equivalente.	5,99	17,97
3	lt.	Revestimiento fachadas tipo FEB REVETON LISO, o equivalente.	6,44	19,32
3	kg.	Revestimiento fachadas tipo PASCRIIL, o equivalente.	4,44	13,32

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
3	kg.	Revestimiento fachadas tipo ROMEG, o equivalente.	3,89	11,67
3	kg.	Revestimiento fachadas tipo TIROLUK, o equivalente.	3,89	11,67
3	lt.	Revestimiento resistente suciedad (COTEFILM INCOLORO), o equivalente.	9,44	28,32
3	lt.	Revestimiento tipo FEB REVETON ANTIMOHO/ANTIVERDIN, o equivalente.	8,10	24,30
30	Ud.	Rodapie 25x7,5 tipo Greco Gres para exteriores	1,22	36,60
667	ml.	Rodapié gres 31 x 7,5 1ª calidad (varios colores)	1,67	1.113,89
667	ml.	Rodapié resina (varios colores).	4,00	2.668,00
333	ml.	Rodapié terrazo 30X7,5 mdo. 201 fino.	2,05	682,65
3	Ud.	Sellador adhesivo silicona tipo SELLACEYS ALTA CALIDAD, varios colores (cartucho)	3,89	11,67
3	Ud.	Sellador silicona ácida tipo SELLACEYS COCINA Y BAÑO, varios colores (cartucho)	3,89	11,67
3	Ud.	Sellador silicona ácida tipo SELLACEYS CRISTAL Y VIDRIO, varios colores (cartucho)	5,76	17,28
3	Ud.	Sellador silicona ácida tipo SELLACEYS UNIVERSAL, varios colores (cartucho)	3,33	9,99
3	Ud.	Sellador silicona al agua tipo SELLAPLUS, varios colores (cartucho)	4,68	14,04
3	Ud.	Sellador silicona neutra tipo SELLACEYS CONSTRUCCIÓN, varios colores (cartucho)	4,66	13,98
3	Ud.	Sellador silicona tipo SELLACEYS ALTA TEMPERATURA, varios colores (cartucho)	12,43	37,29
3	Ud.	Sellador silicona tipo SELLACEYS MÁRMOL, varios colores (cartucho)	4,83	14,49
2	bolsa	Separadores de hormigón con alambre para sujetar ferralla vertical y horizontal de 25 (bolsa 1000 uds.)	55,07	110,14
2	bolsa	Separadores de hormigón con alambre para sujetar ferralla vertical y horizontal de 30 (bolsa 1000 uds.)	59,72	119,44
2	bolsa	Separadores de hormigón con alambre para sujetar ferralla vertical y horizontal de 40 (bolsa 1000 uds.)	82,36	164,72

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	bolsa	Separadores de hormigón con alambre para sujetar ferralla vertical y horizontal de 50 (bolsa 1000 uds.)	108,56	217,12
2	bolsa	Separadores de hormigón con ranura para encofrado horizontal de 25 (bolsa 1000 uds.)	43,03	86,06
2	bolsa	Separadores de hormigón con ranura para encofrado horizontal de 30 (bolsa 1000 uds.)	45,97	91,94
2	bolsa	Separadores de hormigón con ranura para encofrado horizontal de 40 (bolsa 1000 uds.)	52,54	105,08
67	saco	Serrín (saco de 10 Kg.)	2,22	148,74
1	bote	Sika bitumix 25 kg	32,19	32,19
4	Ud.	Soporte base a nivel tipo SRp/pavimento terrazas50/100mm.	3,89	15,56
4	Ud.	Soporte base inclinado 1% tipo SR-B p/pavimento terrazas	1,55	6,20
4	Ud.	Soporte base inclinado 2% tipo SR-B p/pavimento terrazas	1,67	6,68
4	Ud.	Soporte tipo SRN-10 p/pavimento flotante terrazas50/100mm.	1,55	6,20
1	m3.	Sustrato exterior	44,40	44,40
1	m3.	Sustrato interior	49,95	49,95
133	Ud.	Teja cerámica tipo ITC (varios modelos y colores).	1,00	133,00
267	Ud.	Teja curva	0,78	208,26
133	Ud.	Teja Gredos Rojo Viejo	1,05	139,65
133	Ud.	Teja hormigón tipo ITC (varios modelos y colores).	1,25	166,25
67	Ud.	Teja ITC-E Romano Universal roja vieja (Vigas Castilla), o equivalente.	1,05	70,35
667	Ud.	Teja roja, mixta.	1,00	667,00
40	m2.	Tela asfáltica pizarra rojo MB-V-4G.	6,11	244,40
40	m2.	Tela de fibra de vidrio de malla, tipo ARMAFILL	1,67	66,80
28	m2.	Tela de rafia negra, altura 2 m.	3,89	108,92
4	m2	Terrazo 30 x 30 mod. 201.	10,55	42,20
4	m2.	Terrazo 30 x 30 varios colores.	10,55	42,20
4	m2.	Terrazo 40 x 40 varios colores	11,21	44,84
1	m2.	Terrazo granallado gris 40x40	12,32	12,32
1	m2.	Terrazo granallado rojo 40x40	12,32	12,32
5	m2.	Terrazo punta diamante 30 x 30 cm. (gris) rampa de garaje	9,88	49,40

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	m2.	Terrazo relieve 5 tiras 40x40 blanco	10,88	10,88
1	m3.	Tierra vegetal cribada	39,30	39,30
1	m3.	Tierra vegetal cribada fertilizada	41,07	41,07
1	m3.	Tierra vegetal limpia	28,86	28,86
5	Caja	Tornillo autorroscante PLADUR PM-3'5x25 Cod: 702 31 52	7,10	35,50
3	Caja	Tornillo autorroscante PLADUR PM-3'5x35 Cod: 702 31 51	8,35	25,05
3	Caja	Tornillo autorroscante PLADUR PM-3'5x45 Cod: 702 31 49	8,74	26,22
3	Caja	Tornillo autorroscante PLADUR PM-3'9X55 Cod: 702 29 87	10,08	30,24
3	Caja	Tornillo autorroscante PLADUR PM-4'2x70 Cod: 702 29 92	8,25	24,75
3	Caja	Tornillo autoperforante PLADUR PB-3'5x25 Cod: 702 30 03	15,43	46,29
3	Caja	Tornillo autoperforante PLADUR PB-3'5x35 Cod: 702 30 05	20,74	62,22
3	Caja	Tornillo autoperforante PLADUR MM-3'5X25 Cod: 702 34 73	10,62	31,86
3	Caja	Tornillo autoperforante PLADUR MM-3'5X3'9 Cod: 702 31 46	12,66	37,98
3	Ud	Trampilla de Placa PLADUR 200x200 de 13mm	21,34	64,02
3	Ud	Trampilla de Placa PLADUR 400x400 de 13mm	27,27	81,81
3	Ud	Trampilla de Placa PLADUR 600x600 de 13mm	61,35	184,05
3	Ud	Trampilla Metálica PLADUR 200x200 de 13mm	21,34	64,02
3	Ud	Trampilla Metálica PLADUR 400x400 de 13mm	27,27	81,81
3	Ud	Trampilla Metálica PLADUR 600x600 de 13mm	38,95	116,85
54	m2.	Tratamiento de chorro de arena para paramentos verticales y horizontales	9,55	515,70
70	Kg.	Tratamiento de impermeabilización asfáltica en frio y totalmente adherido, PRENOPLAST	1,67	116,90
5	ml.	Tubo corrugado de 110 teja (6ml)	4,86	24,30
5	ml.	Tubo corrugado de 125 teja (6ml)	6,35	31,75
5	ml.	Tubo corrugado de 160 teja (6ml)	5,18	25,90
22	ml.	Tubo corrugado de 315 teja (6ml)	8,98	197,56
130	Ud.	Tuerca y arandela para falsos techos de escayola (M4)	0,08	10,40
135	%	Tuercas M-4	2,11	284,85
135	ml.	Varilla roscada M-4 (longitud 1 m.)	0,54	72,90
150	ml.	Varilla roscada para perfilería de techos de escayola (M4)	0,50	75,00

LOTE A - ALBAÑILERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
200	Ud.	Vierteaguas 14x28 (vierteaguas parte de 14).Catalán	0,67	134,00
200	Ud.	Vierteaguas 28X14 (vierteaguas parte de 28). Catalán	0,78	156,00
200	Ud.	Vierteaguas varios acabados.	2,22	444,00
1	Ud.	Viga Castilla,o equivalente, de 3,80 mts. largo	15,66	15,66
3.200	saco	Yeso blanco YG/L YG (saco de 20 Kg.)	2,03	6.496,00
1.600	saco	Yeso negro controlado (saco de 20 Kg.)	2,03	3.248,00
4.000	saco	Yeso negro YF/L YG (saco de 20 Kg.)	1,92	7.680,00
11	m3.	Zahorra artificial huso Z-3 DA<25	46,29	509,19
10	m3.	Zahorra artificial ZA(40)/ZA(25) 50%	42,29	422,90
10	m3.	Zahorra artificial ZA(40)/ZA(25) 60%	46,29	462,90
10	m3.	Zahorra artificial ZA(40)/ZA(25) 75%	52,89	528,90
10	m3.	Zahorra natural ZN(50)/ZN(20), IP<6	30,55	305,50
10	m3.	Zahorra natural ZN(50)/ZN(20), IP=0	30,24	302,40
		BASE IMPONIBLE		133.057,85
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

LOTE B: SUMINISTRO DE MATERIALES DE ALUMINIO PARA LA CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.

Listado de relación de materiales de aluminio a suministrar con indicación de cantidad, uds., precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
20	ud	Bisagra, AYUSO Ref. 0420 (Divisor oficina)	3,01	60,20
200	ud	Bisagra, SAVIO Ref. 1121, plata, blanco ó negro	4,19	838,00
5	ud	Bisagra, SIMER Ref. 9372, plata, blanco ó negro (s/ 3500 Ventana pivotante, 2 ud)	48,02	240,10
40	ud	Bisagra, SIMER Ref. 9503, plata, blanco ó negro (s/ 3500 Deslizante Dch.)	3,55	142,00
41	ud	Bisagra, SIMER Ref. 9504, plata, blanco ó negro (s/ 3500 Deslizante Izq.)	3,55	145,55
5	ud	Bisagra, SIMER Ref. 9750, plata, blanco ó negro (Vaivén)	53,24	266,20
30	ud	Bisagra, SIMER Ref. 9909, plata, blanco ó negro (Fijación con pletina. Dch.)	3,00	90,00
30	ud	Bisagra, SIMER Ref. 9910, plata, blanco ó negro (Fijación con pletina. Izq.)	3,00	90,00
5	ud	Bloque transmisión, SIMER Ref. 9148 (s/ 3500 Apertura exterior)	16,52	82,60
200	ud	Bulón ó remache de falleba, STAC	0,44	88,00
17	m	Burlete, SIMER Ref. F1852 (7x 6)	0,14	2,38
200	m	Burlete, SIMER Ref. F1853 (7x 6)	0,19	38,00
1	m	Pulido del canto en vidrio laminar.	8,63	8,63
1	ud	Carpintería aluminio, cámara europea con rotura de puente térmica, construida con la serie 34.000 de SANSE o similar, de 2 hojas abatibles y/o correderas preparada para acristalar con doble acristalamiento transparente 4/10/4 con medidas hasta 1000x1000; plata o blanco.	326,30	326,30
1	ud	Carpintería aluminio, cámara europea con rotura de puente térmica, construida con la serie 34.000 de SANSE o similar, de 2 hojas abatibles y/o correderas preparada para acristalar con doble acristalamiento transparente 4/10/4 con medidas hasta 1200x1200; plata o blanco	359,29	359,29
1	ud	Carpintería aluminio, cámara europea con rotura de puente térmica, construida con la serie 34.000 de SANSE o similar, de 2 hojas abatibles y/o correderas preparada para acristalar con doble acristalamiento transparente 4/10/4 con medidas hasta 1500x1500; plata o blanco.	389,79	389,79

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	ud	Carpintería aluminio, cámara europea con rotura de puente térmica, construida con la serie 34.000 de SANSE o similar, de 2 hojas abatibles y/o correderas preparada para acristalar con doble acristalamiento transparente 4/10/4 con medidas hasta 2000x1500; plata o blanco.	455,88	911,76
2	ud	Carpintería aluminio, cámara europea sin rotura de puente térmica, construida en la serie 8000 de SANSE o similar, con perfil cerco de 40x 30 y hoja de 47x 47, de 1 hoja abatible preparada para acristalar con doble acristalamiento transparente 4/10/4 con medidas hasta 2000x 1000; plata o blanco. NOTA: Ó corredera serie 800 de SANSE.	344,87	689,74
2	ud	Carpintería aluminio, cámara europea sin rotura de puente térmica, construida en la serie 8000 de SANSE o similar, con perfil cerco de 40x30 y hoja de 47x47, de 2 hojas abatibles preparada para acristalar con doble acristalamiento transparente 4/10/4 con medidas hasta 2000x 1500; plata o blanco. NOTA: Ó corredera serie 800 de SANSE.	427,11	854,22
2	ud	Carpintería aluminio, cámara europea sin rotura de puente térmica, construida en la serie 8000 de SANSE o similar, con perfil cerco de 40x30 y hoja de 47x47, de 2 hojas abatibles preparada para acristalar con doble acristalamiento transparente 4/10/4 con medidas hasta 1000x 1000; plata o blanco. NOTA: Ó corredera serie 800 de SANSE.	265,58	531,16
3	ud	Carpintería aluminio, cámara europea sin rotura de puente térmica, construida en la serie 8000 de SANSE o similar, con perfil cerco de 40x30 y hoja de 47x47, de 2 hojas abatibles preparada para acristalar con doble acristalamiento transparente 4/10/4 con medidas hasta 1200x 1200; plata o blanco. NOTA: Ó corredera serie 800 de SANSE.	304,49	913,47
3	ud	Carpintería aluminio, cámara europea sin rotura de puente térmica, construida en la serie 8000 de SANSE o similar, con perfil cerco de 40x30 y hoja de 47x47, de 2 hojas abatibles preparada para acristalar con doble acristalamiento transparente 4/10/4 con medidas hasta 1500x 1500; plata o blanco. NOTA: Ó corredera serie 800 de SANSE.	366,44	1.099,32
2	ud	Celosía graduable, SIMER Ref. 9825, plata ó blanco (600 mm)	65,62	131,24
2	ud	Celosía graduable, SIMER Ref. 9830, plata ó blanco (1050 mm)	112,90	225,80
2	ud	Celosía graduable, SIMER Ref. 9834, plata ó blanco (1410 mm)	159,58	319,16

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	ud	Cerrojo montante, SAVIO Ref. 1357, plata, blanco ó negro (Trinquete)	3,06	15,30
5	ud	Cerrojo montante, SIMER Ref. 9916, plata, blanco ó negro (Trinquete)	2,44	12,20
5	ud	Cerrojo pasador, SIMER Ref. 9541, plata, blanco ó negro (100 mm)	3,34	16,70
5	ud	Cerrojo pasador, SIMER Ref. 9542, plata, blanco ó negro (200 mm)	4,42	22,10
5	ud	Cerrojo pasador, SIMER Ref. 9777, plata, blanco ó negro (50 mm)	2,73	13,65
5	ud	Cerrojo pasador, SIMER Ref. 9917, plata, blanco ó negro (s/ 3500 canto)	3,05	15,25
2	ud	Chapa aluminio, plata ó blanco, 2000x 1000x 1,2 mm.	86,93	173,86
5	ud	Chapa aluminio, plata ó blanco, 3000x 1250x 1,2 mm.	117,81	589,05
5	ud	Cierre embutir, HT Ref. E25, plata, blanco ó negro	3,00	15,00
5	ud	Cierre embutir, HT Ref. E4PS, plata, blanco ó negro	2,02	10,10
5	ud	Cierre embutir, SIMER Ref. 9220, plata, blanco ó negro (s/ 6900)	3,31	16,55
5	ud	Cierre embutir, SIMER Ref. 9235, plata, blanco ó negro, (s/ 5000)	2,71	13,55
5	ud	Cierre embutir, SIMER Ref. 9306, plata, blanco ó negro (Ancho)	3,85	19,25
5	ud	Cierre embutir, SIMER Ref. 9552, plata, blanco ó negro (s/ 5300)	2,52	12,60
5	ud	Cierre embutir, SIMER Ref. 9889, plata, blanco ó negro, (s/ 6500)	3,06	15,30
5	ud	Cierre embutir, SIMER Ref. 9918, plata, blanco ó negro (s/ 6542)	2,56	12,80
5	ud	Cierre embutir, SIMER Ref. 9940, plata, blanco ó negro (s/ 6500 perimetral)	1,83	9,15
5	ud	Cierre presión, HT Ref. CP125, plata, blanco ó negro	8,64	43,20
5	ud	Cierre presión, SIMER Ref. 9233, plata, blanco ó negro	9,56	47,80
5	ud	Cierre presión, SIMER Ref. 9532, plata, blanco ó negro (Dch.)	8,63	43,15
5	ud	Cierre presión, SIMER Ref. 9533, plata, blanco ó negro (Izq.)	8,63	43,15
5	ud	Clip, SIMER Ref. 9213 (Segunda hoja pasiva)	2,80	14,00
3	ud	Colocación de ventana o puerta de aluminio atornillada sobre ladrillo o sobre aluminio, sin incluir ningún trabajo de albañilería si fuese necesario. NOTA: Valoración para 1 ud.	314,77	944,31
2	ud	Colocación de ventana o puerta de aluminio atornillada sobre ladrillo o sobre aluminio, sin incluir ningún trabajo de albañilería si fuese necesario. NOTA: Valoracion para 2 ó mas ud.	180,98	361,96
3	ud	Compacto persiana y cajón, i/ guías, con medida hasta 1,50 m2	154,04	462,12
2	ud	Compacto persiana y cajón, i/ guías, con medida hasta 2,00 m2	205,39	410,78

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	ud	Compacto persiana y cajón, i/ guías, con medida hasta 2,50 m2	256,73	513,46
1	ud	Compacto persiana y cajón, i/ guías, con medida hasta 3,00 m2	308,09	308,09
2	ud	Compás, SIMER Ref. 9457, plata, blanco ó negro (s/ 2500)	12,44	24,88
2	ud	Compas, SIMER Ref. 9367, plata, blanco ó negro (Retenedor para abatibles)	21,17	42,34
10	ud	Compás, SIMER Ref. 9632, plata, blanco ó negro (s/ 3500)	1,99	19,90
1	ud	Conjunto Oscilobatiente, SIMER Ref. 9365 (SAVIO)	104,98	104,98
1	ud	Conjunto Oscilobatiente, SIMER Ref. 9366 (SAVIO)	94,00	94,00
5	ud	Cremona, HT Ref. 3290, plata, blanco ó negro	13,26	66,30
5	ud	Cremona, HT Ref. AC-106, plata, blanco ó negro (Aper. ext.)	12,87	64,35
5	ud	Cremona, HT Ref. AC-20, plata, blanco ó negro	12,51	62,55
5	ud	Cremona, JOPESA Ref. CR21, plata, blanco ó negro	6,95	34,75
5	ud	Cremona, JOPESA Ref. F44, plata, blanco ó negro	9,33	46,65
5	ud	Cremona, SAVIO Ref. 870.2, plata, blanco ó negro	18,97	94,85
5	ud	Cremona, SAVIO Ref. 876, plata, blanco ó negro (Apert. ext.)	19,57	97,85
5	ud	Cremona, SIMER Ref. 9154, plata, blanco ó negro (s/2500 y s/ 3500)	9,78	48,90
5	ud	Cremona, SIMER Ref. 9885, plata, blanco ó negro (s/ 2500 Apertura exterior)	11,62	58,10
5	ud	Cremona, TEYCO, plata, blanco ó negro (2 palas antigua)	15,84	79,20
5	ud	Desagüe, ALUMABE Ref. 1426	0,11	0,55
5	ud	Desagüe, SIMER Ref. 9036	0,28	1,40
5	m	Perfil aluminio caracola, conformado con un desarrollo 100-40-60-20 y e= 1 mm, 3 pliegues, blanco, según muestra (Embocadura de ventana).	21,93	109,65
6	ud	Escuadra, ALUMABE Ref. 1400 (8 mm)	0,60	3,60
10	ud	Escuadra, SIMER Ref. 9008 (s/ 2500 Tetones Perfil ventana)	0,88	8,80
12	ud	Escuadra, SIMER Ref. 9010 (s/ 2500 Tetones perfil puerta)	1,58	18,96
50	ud	Escuadra, SIMER Ref. 9280 (s/ 2500 Alineación)	0,31	15,50
50	ud	Escuadra, SIMER Ref. 9515 (s/ 3500 Perfil ventana)	0,49	24,50
50	ud	Escuadra, SIMER Ref. 9900 (s/ 3500 Perfil puerta)	1,02	51,00
5	m	Esquina junquillo, SIMER Ref. 9201, plata, blanco ó negro	0,48	2,40
50	ud	Goma, AYUSO Ref. 0410 (Divisor oficina, para cristales)	0,83	41,50
5	ud	Goma, INALSA (Para acristalar, se coloca en junquillo)	0,55	2,75

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
30	ud	Goma, INALSA Ref. 309041 (Interior hoja)	0,71	21,30
30	ud	Goma, INALSA Ref. 355068 (Exterior cerco)	0,91	27,30
29	ud	Goma, INALSA Ref. 552190 (Junta central cerco perfil europeo)	1,34	38,86
5	ud	Goma, SIMER Ref. G-1820 (s/ 3500)	0,39	1,95
12	ud	Grapa, AYUSO Ref. 0418 (Divisor oficina, panel de madera)	0,23	2,76
15	ud	Grapa, AYUSO Ref. 5356 (Divisor oficina, junquillo)	1,98	29,70
15	ud	Grapa, SIMER Ref. 9191 (s/ 2500 Junquillo curvo)	0,16	2,40
10	ud	Herraje cierre de embutir, contracierra (tipo F)	0,35	3,50
12	ud	Herraje cierre embutir, contracierra. FRAGOMOR 900.X02X008E, contracierra 8 mm	0,35	4,20
2	ud	Herraje cierre embutir, gatillo FRAGOMOR 900.X01X001E, gatillo 33 mm.	0,35	0,70
2	ud	Herraje cierre embutir, gatillo H-22	0,35	0,70
2	ud	Herraje cierre embutir, gatillo H-25	0,35	0,70
2	ud	Herraje cierre embutir, gatillo H-29	0,35	0,70
2	ud	Herraje cierre embutir, gatillo HT	0,48	0,96
2	ud	Herraje cierre embutir, gatillo SIMER Ref. 9429.	2,29	4,58
2	ud	Kit, ALUGOM, (s/ 350, Conjunto: cremona giro, bisagras 2 y kit)	48,84	97,68
2	ud	kit, SIMER Ref. 9321 (s/ 2500 Practicable 1 hoja)	4,21	8,42
2	ud	Kit, SIMER Ref. 9867 (s/ 3500 Practicable 1 hoja)	2,22	4,44
5	ud	Kit, SIMER Ref. 9919 (s/ 6500 Acoples)	1,86	9,30
5	ud	Manilla, SIMER Ref. 9530, plata, blanco ó negro (2 ud)	6,79	33,95
5	ud	Manilla, SIMER Ref. 9837, plata, blanco ó negro (2 ud)	24,42	122,10
5	ud	Pasador, SIMER Ref. 9318 (Conjunto oscilobatiente 2ª hoja)	9,04	45,20
5	ud	Pasador, SIMER Ref. 9350 (s/ 2500 Hoja pasiva)	2,11	10,55
5	ud	Patín central, ALUMABE Ref. 1405	1,20	6,00
5	m	Perfil aluminio normalizado angulo 20x 20x 1,4, plata ó blanco	3,06	15,30
5	m	Perfil aluminio normalizado, angulo 20x 20x 1,4, lacado	4,31	21,55
5	m	Perfil aluminio normalizado, angulo 25x 25x 1,3, lacado	6,81	34,05
5	m	Perfil aluminio normalizado, angulo 25x 25x 1,3, plata ó blanco	5,56	27,80
5	m	Perfil aluminio normalizado, angulo 30x 30x 1,4, lacado	9,31	46,55
5	m	Perfil aluminio normalizado, angulo 30x 30x 1,4, plata ó blanco	8,06	40,30

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	m	Perfil aluminio normalizado, angulo 40x 40x 1,4, lacado	11,81	59,05
5	m	Perfil aluminio normalizado, angulo 40x 40x 1,4, plata ó blanco	10,56	52,80
5	m	Perfil aluminio normalizado, angulo 50x 50x 1,5, lacado	14,31	71,55
5	m	Perfil aluminio normalizado, angulo 50x 50x 1,5, plata ó blanco	13,06	65,30
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco cuadrado 20x 20x 1,3, lacado	3,66	10,98
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco cuadrado 20x 20x 1,3, plata ó blanco	3,59	10,77
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco cuadrado 40x 40x 1,3, lacado	9,18	27,54
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco cuadrado 40x 40x 1,3, plata ó blanco	7,98	23,94
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco cuadrado 60x 60x 1,3, lacado	12,77	38,31
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco cuadrado 60x 60x 1,3, plata ó blanco	9,61	28,83
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco cuadrado 80x 80x 2, lacado	21,10	63,30
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco cuadrado 80x 80x 2, plata ó blanco	16,38	49,14
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 30x 15x 1,3, lacado	5,04	15,12
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 30x 15x 1,3, plata ó blanco	3,62	10,86
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 40x 20x 1,3, lacado	10,38	31,14
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 40x 20x 1,3, plata ó blanco	10,26	30,78
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 60x 40x 1,3, lacado	15,18	45,54
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 60x 40x 1,3, plata ó blanco	13,02	39,06
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 80x 40x 1,4, lacado	17,63	52,89
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 80x 40x 1,4, plata ó blanco	15,84	47,52
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 100x 40x 2, lacado	18,25	54,75
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco rectangular 100x 40x 2, plata ó blanco	12,37	37,11
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 20x 2, lacado	3,90	11,70
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 20x 2, plata ó blanco	3,18	9,54
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 30x 2, lacado	5,74	17,22
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 30x 2, plata ó blanco	4,44	13,32
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 40x 2, lacado	7,14	21,42

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 40x 2, plata ó blanco	5,94	17,82
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 50x 2, lacado	12,77	38,31
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 50x 2, plata ó blanco	10,38	31,14
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 60x 2, lacado	16,73	50,19
3	m	Perfil aluminio normalizado, hueco redondo Ø 60x 2, plata ó blanco	12,79	38,37
1	m	Perfil aluminio caracola, conformado con un desarrollo 17-12-25-12-17 y e= 3 mm, blanco, según muestra (Tipo omega).	10,07	10,07
1	m	Perfil aluminio caracola, normalizado de desarrollo 25-50-25 y e= 3 mm, blanco (Tipo U - CARRIL).	17,24	17,24
1	m	Perfil aluminio, ALUGOM Ref. 367, s/ 350 (Junquillo)	3,60	3,60
1	m	Perfil aluminio, ALUGOM Ref. 372, s/ 350 (Junquillo)	3,18	3,18
1	m	Perfil aluminio, ALUGOM Ref. 384, s/ 350 (Pletina cremona)	3,60	3,60
1	m	Perfil aluminio, AYUSO Ref. 5341 (Perfil 2 ranuras)	15,17	15,17
1	m	Perfil aluminio, AYUSO Ref. 5342, RAL 5019 (Esquinero)	17,57	17,57
1	m	Perfil aluminio, AYUSO Ref. 5343 (Perfil 3 ranuras)	13,35	13,35
1	m	Perfil aluminio, AYUSO Ref. 5347, RAL 5019 (Base)	10,38	10,38
1	m	Perfil aluminio, AYUSO Ref. 5348 (Perfil 4 ranuras)	14,77	14,77
1	m	Perfil aluminio, AYUSO Ref. 5350, RAL 5019 (Puerta)	15,60	15,60
1	m	Perfil aluminio, AYUSO Ref. 5357, RAL 5019 (Separador cristal)	4,92	4,92
1	m	Perfil aluminio, AYUSO Ref. 5358, RAL 5019 (Junquillo)	6,00	6,00
1	m	Perfil aluminio, AYUSO Ref. 5363 (Esquinero mampara doble)	24,17	24,17
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 608, lacado (cerco fijo clip)	8,29	41,45
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 608, plata ó blanco (cerco fijo clip)	6,18	30,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 618, lacado (cerco fijo)	11,05	55,25
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 618, plata ó blanco (cerco fijo)	8,34	41,70
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 620, lacado (Esquinero curvo 90°)	13,93	69,65
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 620, plata ó blanco (Esquinero curvo 90°)	11,90	59,50
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 643, lacado (Corredera, hoja vert. lateral acr. 10 mm)	9,18	45,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 643, plata ó blanco (hoja vert. lateral acr. 10 mm)	7,14	35,70
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 644, lacado (hoja vert. central acr. 10 mm)	8,70	43,50

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 644, plata ó blanco (hoja vert. central acr. 10 mm)	7,14	35,70
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 645, lacado (hoja rueda acr. 10 mm)	8,20	41,00
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 645, plata ó blanco (hoja rueda acr. 10 mm)	5,88	29,40
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 646, lacado (acople hojas enfrentadas)	5,58	27,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 646, plata ó blanco (acople hojas enfrentadas)	3,72	18,60
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 650, lacado (cerco superior)	10,98	54,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 650, plata ó blanco (cerco superior)	9,42	47,10
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 651, lacado (cerco inferior)	13,19	65,95
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 651, plata ó blanco (cerco inferior)	10,50	52,50
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 652, lacado (cerco lateral)	9,24	46,20
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 652, plata ó blanco (cerco lateral)	7,98	39,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 656, lacado (hoja travesaño)	7,19	35,95
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 656, plata ó blanco (hoja travesaño)	5,47	27,35
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 657, lacado (unión cercos)	4,86	24,30
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 657, plata ó blanco (unión cercos)	3,84	19,20
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 663, lacado (hoja vert. lateral acr. 16,6 mm)	8,63	43,15
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 663, plata ó blanco (hoja vert. lateral acr. 16,6 mm)	6,78	33,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 664, lacado (hoja vert. central acr. 16,6 mm)	8,58	42,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 664, plata ó blanco (hoja vert. central acr. 16,6 mm)	6,78	33,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 665, lacado (hoja rueda acr. 16,6 mm)	7,19	35,95
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 665, plata ó blanco (hoja rueda acr. 16,6 mm)	6,00	30,00
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 672, lacado (tapeta curva cerco vert. lateral)	2,58	12,90

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 672, plata ó blanco (tapeta curva cerco vert. lateral)	1,86	9,30
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1010, lacado (Junquillo acr. 9,5 mm)	4,68	23,40
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1010, plata ó blanco (Junquillo acr. 9,5 mm)	3,61	18,05
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1011, lacado (Junquillo acr. 14 mm)	4,26	21,30
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1011, plata ó blanco (Junquillo acr. 14 mm)	3,40	17,00
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1012, lacado (Junquillo acr. 21 mm)	3,78	18,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1012, plata ó blanco (Junquillo acr. 21 mm)	2,82	14,10
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1015, lacado (Unión de cercos)	4,38	21,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1015, plata ó blanco (Unión de cercos)	3,72	18,60
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1320, lacado (Esquinero curvo 90°)	8,26	41,30
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 1320, plata ó blanco (Esquinero curvo 90°)	4,12	20,60
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 2107, lacado (Solape)	4,21	21,05
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 2107, plata ó blanco (Solape)	3,48	17,40
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 3107, lacado (Solape 30 mm europeo)	4,80	24,00
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 3107, plata ó blanco (Solape 30 mm europeo)	3,85	19,25
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 3140, plata ó blanco (Solape 30 mm)	3,60	18,00
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 34049, (Junquillo curvo) en bruto	1,58	7,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 34049, lacado(Junquillo curvo)	2,75	13,75
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 34049, plata ó blanco (Junquillo curvo)	2,25	11,25
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 33115, plata ó blanco (Vierteaguas)	1,86	9,30
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8000, lacado (Cerco)	8,58	42,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8000, plata ó blanco (Cerco)	6,71	33,55
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8002, lacado (Inversor)	8,63	43,15
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8002, plata ó blanco (Inversor)	6,79	33,95
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8004, lacado (Travesaño 71,4)	8,70	43,50
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8004, plata ó blanco (Travesaño 71,4)	7,31	36,55
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8009, plata, blanco ó negro (Pletina cremona)	2,38	11,90
5	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8021, lacado (Hoja)	9,78	48,90

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
10	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8021, plata ó blanco (Hoja)	7,19	71,90
10	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8100, lacado (Cerca puerta)	10,74	107,40
10	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8100, plata ó blanco (Cerca puerta)	8,99	89,90
10	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8101, lacado (Hoja puerta)	13,20	132,00
10	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8101, plata ó blanco (Hoja puerta)	9,59	95,90
10	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8104, lacado (Travesaño 97)	12,67	126,70
10	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 8104, plata ó blanco (Travesaño 97)	10,30	103,00
10	m	Perfil aluminio, INALSA, lacado (Solape 40 mm europeo)	4,81	48,10
10	m	Perfil aluminio, INALSA, plata ó blanco (Solape 40 mm europeo)	3,78	37,80
10	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 33115, lacado (Vierteaguas)	1,94	19,40
10	m	Perfil aluminio, INALSA Ref. 3140, lacado (Solape 30 mm)	2,60	26,00
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1570, lacado (Guía de persiana, reductor)	2,59	25,90
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1570, plata ó blanco (Guía de persiana, reductor)	2,04	20,40
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1571, lacado (Guía de persiana 120 L)	15,61	156,10
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1571, plata ó blanco (Guía de persiana 120 L)	11,10	111,00
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1608, lacado (Guía persiana 120 T)	12,70	127,00
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1608, plata ó blanco (Guía persiana 120 T)	9,90	99,00
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1612, lacado (Guía persiana manguetón doble)	11,99	119,90
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1612, plata ó blanco (Guía persiana manguetón doble)	9,38	93,80
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1675, lacado (Guía persiana 100 T)	12,79	127,90
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 1675, plata ó blanco (Guía persiana 100 T)	10,27	102,70
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3501, lacado (Cerca 40x 20)	6,66	66,60
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3501, plata ó blanco (Cerca 40x 20)	5,40	54,00
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3502, lacado (Hoja 40x 20)	8,39	83,90
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3502, plata ó blanco (Hoja 40x 20)	6,00	60,00
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3506, lacado (Travesaño e inversor 55)	7,43	74,30
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3506, plata ó blanco (Travesaño e inversor 55)	6,31	63,10

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3507, lacado (Cerco 40x 40)	9,71	97,10
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3507, plata ó blanco (Cerco 40x 40)	7,50	75,00
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3508, lacado (Hoja 40x 40)	12,34	123,40
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3508, plata ó blanco (Hoja 40x 40)	8,51	85,10
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3511, lacado (Travesaño 75)	11,04	110,40
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3511, plata ó blanco (Travesaño 75)	8,82	88,20
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3515, lacado (Unión de cercos)	3,78	37,80
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3515, plata ó blanco (Unión de cercos)	3,06	30,60
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3517, plata, blanco ó negro (Pletina cremona)	1,75	17,50
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3532, lacado (Vierteaguas)	2,16	21,60
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3532, plata ó blanco (Vierteaguas)	1,80	18,00
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3560, lacado (Junquillo acr. 9,5 mm)	3,18	31,80
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3560, plata ó blanco (Junquillo acr. 9,5 mm)	1,98	19,80
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3562, lacado (Junquillo acr. 21 mm)	3,18	31,80
10	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3562, plata ó blanco (Junquillo acr. 21 mm)	1,98	19,80
2	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3570, lacado (Esquinero curvo 90°)	7,71	15,42
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3570, plata ó blanco (Esquinero curvo 90°)	6,03	90,45
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3579, lacado (Solape)	4,21	63,15
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 3579, plata ó blanco (Solape)	3,48	52,20
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6512, lacado (Solape 35 mm)	3,54	53,10
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6512, plata ó blanco (Solape 35 mm)	2,58	38,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6515, lacado (unión cercos)	4,80	72,00
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6515, plata ó blanco (unión cercos)	3,62	54,30
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6516, lacado (acople hojas enfrentadas)	4,62	69,30
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6516, plata ó blanco (acople hojas enfrentadas)	3,23	48,45
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6518, lacado (tapeta recta cerco vert. lateral)	2,46	36,90
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6518, plata ó blanco (tapeta recta cerco vert. lateral)	1,62	24,30
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6524, lacado (cerco fijo)	8,58	128,70

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6524, plata ó blanco (cerco fijo)	7,20	108,00
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6525, lacado (cerco fijo clip)	7,14	107,10
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6525, plata ó blanco (cerco fijo clip)	5,58	83,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6526, lacado (Solape 60 mm)	6,18	92,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6526, plata ó blanco (Solape 60 mm)	5,10	76,50
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6530, lacado (hoja rueda acr. 10 mm)	6,66	99,90
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6530, plata ó blanco (hoja rueda acr. 10 mm)	5,94	89,10
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6531, lacado (hoja vert. central acr. 10 mm)	7,62	114,30
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6531, plata ó blanco (hoja vert. central acr. 10 mm)	6,74	101,10
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6532, lacado (hoja vert. lateral acr. 10 mm)	7,31	109,65
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6532, plata ó blanco (hoja vert. lateral acr. 10 mm)	6,31	94,65
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6537, lacado (hoja rueda acr. 16,7 mm)	6,30	94,50
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6537, plata ó blanco (hoja rueda acr. 16,7 mm)	5,58	83,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6538, lacado (hoja vert. central acr. 16,7 mm)	7,98	119,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6538, plata ó blanco (hoja vert. central acr. 16,7 mm)	6,01	90,15
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6539, lacado (hoja vert. lateral acr. 16,7 mm)	7,19	107,85
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6539, plata ó blanco (hoja vert. lateral acr. 16,7 mm)	6,78	101,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6540, lacado (hoja travesaño)	5,40	81,00
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6540, plata ó blanco (hoja travesaño)	4,80	72,00
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6541, lacado (cerco superior)	9,90	148,50
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6541, plata ó blanco (cerco superior)	8,58	128,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6542, lacado (cerco lateral)	8,58	128,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6542, plata ó blanco (cerco lateral)	7,22	108,30
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6543, lacado (cerco inferior)	11,46	171,90

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6543, plata ó blanco (cerco inferior)	9,09	136,35
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6544, lacado (Junquillo acr. 9 mm)	3,78	56,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6544, plata ó blanco (Junquillo acr. 9 mm)	3,01	45,15
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6545, lacado (Junquillo acr. 14 mm)	3,60	54,00
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6545, plata ó blanco (Junquillo acr. 14 mm)	3,02	45,30
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6546, lacado (Junquillo acr. 19 mm)	3,18	47,70
15	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6546, plata ó blanco (Junquillo acr. 19 mm)	2,66	39,90
2	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6547, lacado (unión cercos clip)	6,26	12,52
5	m	Perfil aluminio, SIMER Ref. 6547, plata ó blanco (unión cercos clip)	4,26	21,30
5	ud	Precerco aluminio hasta 1000x 1000. (sin colocación)	43,16	215,80
5	ud	Precerco aluminio hasta 1200x 1200. (sin colocación)	62,35	311,75
5	ud	Precerco aluminio hasta 1500x 1500. (sin colocación)	97,12	485,60
5	ud	Precerco aluminio hasta 2000x 1000. (sin colocación)	86,33	431,65
2	ud	Precerco aluminio hasta 2000x 1500. (sin colocación)	129,49	258,98
1	ud	Rejilla ventilación zócalo, SIMER Ref. 9796, lacado (800x 200 mm)	6,91	6,91
1	ud	Rejilla ventilación zócalo, SIMER Ref. 9796, plata ó blanco (800x 200 mm)	6,19	6,19
1	ud	Reposicion de hojas sin rotura de puente térmica, construida en la serie 1000 de SANSE o similar, con perfil hoja de 40x40, de hoja abatible preparada para acristalar con doble acristalamiento con medidas hasta 1000x 1000; plata ó blanco.	145,21	145,21
1	ud	Reposicion de hojas sin rotura de puente térmica, construida en la serie 1000 de SANSE o similar, con perfil hoja de 40x40, de hojas abatible preparada para acristalar con doble acristalamiento con medidas hasta 1200x 1200; plata ó blanco.	151,46	151,46
1	ud	Reposicion de hojas sin rotura de puente térmica, construida en la serie 1000 de SANSE o similar, con perfil hoja de 40x40, de hojas abatible preparada para acristalar con doble acristalamiento con medidas hasta 1500x 1500; plata ó blanco.	162,61	162,61

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	ud	Reposicion de hojas sin rotura de puente térmica, construida en la serie 1000 de SANSE o similar, con perfil hoja de 40x40, de hojas abatible preparada para acristalar con doble acristalamiento con medidas hasta 2000x 1000; plata ó blanco.	156,20	156,20
1	ud	Reposicion de hojas sin rotura de puente térmica, construida en la serie 1000 de SANSE o similar, con perfil hoja de 40x40, de hojas abatible preparada para acristalar con doble acristalamiento con medidas hasta 2000x 1500; plata ó blanco.	179,39	179,39
3	ud	Rueda, JOPESA Ref. F-202 F-205 F-207 F-221 F-224 (Aluminio)	2,35	7,05
3	ud	Rueda, JOPESA Ref. F-216 F-218 ALN-1 LX-6 (Hierro)	2,85	8,55
3	ud	Rueda, SIMER Ref. 9188 (s/ 5000 y s/ 6300)	0,92	2,76
3	ud	Rueda, SIMER Ref. 9205 (s/ 6400 y s/ 6800)	1,56	4,68
3	ud	Rueda, SIMER Ref. 9395 (s/ 5000 graduable)	2,10	6,30
3	ud	Rueda, SIMER Ref. 9415 (s/ 7500 Tandem graduable)	9,10	27,30
3	ud	Rueda, SIMER Ref. 9455 (s/ 6831 y s/ 6832 Tandem graduable)	6,54	19,62
3	ud	Rueda, SIMER Ref. 9456 (s/ 6831 y s/ 6832)	4,06	12,18
3	ud	Rueda, SIMER Ref. 9572 (s/ 5300)	0,67	2,01
3	ud	Rueda, SIMER Ref. 9887 (s/ 3500)	0,78	2,34
3	ud	Rueda, SIMER Ref. 9888 (s/ 3500 graduable)	1,98	5,94
3	ud	Rueda, TEYCO Ref. 110; 112; 114; 121; 122 y 124	1,17	3,51
3	ud	Rueda, TEYCO Ref. 122; 127; y 138	1,17	3,51
3	ud	Rueda, TEYCO Ref. 168; y 169	1,81	5,43
3	ud	Suministro y colocación de doble acristalamiento transparente formado por dos lunas 4/10/4, sellado con silicona, para carpintería aluminio con medidas hasta 1000x 1000.	82,34	247,02
3	ud	Suministro y colocación de doble acristalamiento transparente formado por dos lunas 4/10/4, sellado con silicona, para carpintería aluminio con medidas hasta 1200x 1200.	117,74	353,22
3	ud	Suministro y colocación de doble acristalamiento transparente formado por dos lunas 4/10/4, sellado con silicona, para carpintería aluminio con medidas hasta 1500x 1500.	185,28	555,84

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
3	ud	Suministro y colocación de doble acristalamiento transparente formado por dos lunas 4/10/4, sellado con silicona, para carpintería aluminio con medidas hasta 2000x 1500.	237,74	713,22
3	ud	Suministro y colocación de doble acristalamiento transparente formado por dos lunas 4/10/4, sellado con silicona, para carpintería de aluminio con medidas hasta 2000x 1000.	164,58	493,74
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO laminar dos lunas 4 + 4 mm. unidas con BUTIRAL 1000x 1000	72,24	216,72
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO laminar dos lunas 4 + 4 mm. unidas con BUTIRAL 1200x 1200	104,03	312,09
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO laminar dos lunas 4 + 4 mm. unidas con BUTIRAL 1500x 1500	162,54	487,62
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO laminar dos lunas 4 + 4 mm. unidas con BUTIRAL 2000x 1500	216,72	650,16
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO laminar dos lunas 4 + 4 mm. unidas con BUTIRAL 2000x 1000	144,48	433,44
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO Luna de 5 ó 6 mm., sellado con silicona, hasta 1000x 1000.	36,23	108,69
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO Luna de 5 ó 6 mm., sellado con silicona, hasta 1200x 1200.	52,18	156,54
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO Luna de 5 ó 6 mm., sellado con silicona, hasta 1500x 1500.	81,52	244,56
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO Luna de 5 ó 6 mm., sellado con silicona, hasta 2000x 1000.	72,46	217,38
3	ud	Suministro y colocación de VIDRIO Luna de 5 ó 6 mm., sellado con silicona, hasta 2000x 1500.	108,71	326,13
1	m	Perfil aluminio caracola, conformado con un desarrollo 20-65-20 y e= 1 mm, 2 pliegues, blanco, según muestra (Vierteaguas cajón ventana)	23,98	23,98
5	ud	Taco, AYUSO Ref. 0108 (Divisor oficina tensor unión)	0,97	4,85
5	ud	Taco, SIMER Ref. 9124 (s/ 2500 Perfil ventana)	1,68	8,40
5	ud	Taco, SIMER Ref. 9157 (s/ 2500 Perfil puerta)	1,11	5,55
5	ud	Taco, SIMER Ref. 9518 (s/ 3500 Perfil puerta)	1,13	5,65

LOTE B- ALUMINIO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	ud	Taco, SIMER Ref. 9519 (s/ 3500 Perfil ventana)	1,20	6,00
5	Juego	Tapa, SIMER Ref. 9208, (s/ 2500 Inversor juego 2 ud)	1,86	9,30
5	Juego	Tapa, SIMER Ref. 9520, (s/ 3500 Inversor juego 2+ 4 ud)	1,70	8,50
1	m	Perfil aluminio caracola, conformado con un desarrollo 10-10-38-10-10 y e= 1 mm, 4 pliegues, blanco, según muestra (Tapajuntas techo pladur).	16,50	16,50
		BASE IMPONIBLE		33.057,85
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

**LOTE C: SUMINISTRO DE MATERIALES DE CALDERAS PARA LA
CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA
AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.**

Listado de relación de materiales de calderas a suministrar con indicación de cantidad, uds., precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades.

LOTE C- CALDERAS - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
24	Ud.	Caldera mural mixta de ACS y Calefacción, Condensación, gas natural, válida para reposición con salida de gases a fachada, según RITE, Junkers ZWBC 25-2C	1.780,00	42.720,00
8	Ud.	Caldera mural mixta de ACS y Calefacción, Condensación, gas natural, válida para reposición con salida de gases a fachada, según RITE, Junkers ZWBC 30-2C	2.270,00	18.160,00
25	Ud.	Caldera mural mixta de ACS y Calefacción, Condensación, gas Propano, válida para reposición con salida de gases a fachada, según RITE, Junkers ZWBC 25-2C	1.780,00	44.500,00
10	Ud.	Caldera mural mixta de ACS y Calefacción, Condensación, gas propano, válida para reposición con salida de gases a fachada, según RITE, Junkers ZWBC 30-2C	2.270,00	22.700,00
40	Ud.	Accesorio de salida horizontal para calderas de condensación 60/100	46,00	1.840,00
25	Ud.	Adaptador a 80/125 con toma de análisis.	21,00	525,00
25	Ud.	Adaptador con toma de análisis de combustión de 80.	55,00	1.375,00
25	Ud.	Codo de 15º de 80	22,00	550,00
25	Ud.	Codo de 30º de 80.	22,00	550,00
25	Ud.	Codo de 45ª (2 unidades) 60/100	37,00	925,00
25	Ud.	Codo de 45ª (2 unidades) 80/125	46,00	1.150,00
25	Ud.	Codo de 90º 60/100	22,00	550,00
25	Ud.	Codo de 90º 80/125	24,00	600,00
25	Ud.	Codo de 90º de 80	22,00	550,00
25	Ud.	Codo sw 45º de 80 (uno).	27,00	675,00
25	Ud.	Kit salida vertical salida a tejado negro 80/125	101,00	2.525,00
25	Ud.	Kit salida horizontal 80/125.	147,00	3.675,00
25	Ud.	Kit vertical salida a tejado negro 60/100	83,00	2.075,00
25	Ud.	Prolongación 1.000 mm 60/100	24,00	600,00
20	Ud.	Prolongación 1.000 mm 80/125	32,00	640,00
20	Ud.	Prolongación 1.000 mm de 80.	23,00	460,00
20	Ud.	Prolongación 2.000 mm 80/125	60,00	1.200,00

LOTE C- CALDERAS - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
20	Ud.	Prolongación 2.000 mm de 80.	46,00	920,00
25	Ud.	Prolongación 500 mm 60/100	22,00	550,00
25	Ud.	Prolongación 500 mm 80/125	23,00	575,00
25	Ud.	Prolongación 500 mm de 80	20,00	500,00
1	Ud.	Teja soporte de diametro 125 negra.	29,49	29,49
63	Ud.	Calentador estanco Junkers HydroCompact WTD12AME para gas BUTANO, con Kit de S.P.C. Horizontal (AZ266)	545,00	34.335,00
62	Ud.	Calentador estanco Junkers HydroCompact WTD12AME para gas NATURAL, con Kit de S.P.C. Horizontal (AZ266)	545,00	33.790,00
60	Ud.	Accesorio conexión doble flujo E 80/110-S 80/80.	55,00	3.300,00
10	Ud.	Adaptador concéntrico de 80/110.	97,00	970,00
30	Ud.	Adaptador de doble flujo a salida de tejado 80/110.	23,00	690,00
31	Ud.	Codo de 45° de 80/110 (Dos unidades).	32,00	992,00
29	Ud.	Codo de 45° de 80.	10,00	290,00
30	Ud.	Codo de 90° de 80.	10,00	300,00
30	Ud.	Codo de 90° de 80/110.	20,00	600,00
30	Ud.	Kit de salida universal horizontal (codo+tramo 800mm+deflector) de 80/110.	65,00	1.950,00
30	Ud.	Kit de salida universal vertical. Salida tejado 80/110.	120,00	3.600,00
30	Ud.	Manguito de unión de 80/110.	19,00	570,00
30	Ud.	Prolongación de 1.000 mm de 80.	19,00	570,00
30	Ud.	Prolongación de 1.000 mm de 80/110	37,00	1.110,00
32	Ud.	Prolongación de 1.500 mm de 80/110	55,00	1.760,00
30	Ud.	Prolongación de 2.000 mm de 80.	32,00	960,00
25	Ud.	Prolongación de 500 mm de 80.	14,00	350,00
30	Ud.	Prolongación de 500 mm de 80/110	24,00	720,00
30	Ud.	Terminal de aluminio en rejilla. (Solo para uso horizontal).	11,00	330,00
11	Ud.	Kit solar para caldera Junkers completo	235,50	2.590,50

LOTE C- CALDERAS - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
			LICITACIÓN	LICITACIÓN
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	PRECIO	IMPORTE
			UNITARIO	EUROS
			EUROS	A x D
20	Ud.	Visita y asistencia técnica en reparación de caldera o calentador a gas, por servicio técnico oficial, revisión de su funcionamiento, detectando averías en su caso, incluso reparación con pequeño material, limpieza, dejándola en perfecto estado de funcionamiento según normativa vigente. Con emisión de informe	190,00	3.800,00
24	H.	Hora de técnico especialista del servicio técnico oficial en reparación de caldera o calentador con piezas no incluidas en la unidad anterior, debiéndose facturar por el tiempo real empleado, para el precio de las piezas a sustituir se utilizara el catálogo de piezas oficial incrementado en un 3%. Se necesitara autorización telefónica del responsable de la Agencia aprobando el presupuesto enviándose su aceptación inmediatamente vía email o fax a la oficina de referencia del adjudicatario.	66,00	1.584,00
		BASE IMPONIBLE		246.280,99
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

**LOTE D: SUMINISTRO DE MATERIALES DE ELECTRICIDAD PARA LA
CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA
AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.**

Listado de relación de materiales de electricidad a suministrar con indicación de cantidad, uds., precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades.

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
50	Ud.	Abrazadera SPI M-16	0,20	10,00
50	Ud.	Abrazadera SPI M-20	0,21	10,50
50	Ud.	Abrazadera SPI M-25	0,23	11,50
50	Ud.	Abrazadera SPI M-32	0,24	12,00
50	Ud.	Abrazadera SPI M-40	0,26	13,00
50	Ud.	Abrazadera SPI M-50	0,35	17,50
2	Ud.	Abrepuestas de empotrar Fermax AD-S 2910	46,72	93,44
2	Ud.	Abrepuestas de empotrar Fermax A-S 2909	40,32	80,64
1	Ud.	Accesorio para empotrar en techo emergencia Normalux Stylo S-ME	23,86	23,86
1	Ud.	Accesorio para empotrar en techo emergencia, marco Legrand 61720	4,13	4,13
2	Ud.	Alimentador distribuidor para telefonillo Ten 88231 FERMAX	89,60	179,20
1	Ud.	Antena DAT-45 21-69 1095 TELEVES	86,51	86,51
2	Ud.	Armario Himel C.R. 43/140	30,52	61,04
1	Ud.	Armario Himel C.R. 54/140	36,45	36,45
1	Ud.	Armario Himel C.R. 64/140	50,42	50,42
1	Ud.	Armario Himel C.R. 75/200	63,81	63,81
1	Ud.	Armario Iberdrola CPM1-D2-M Pinazo 400 x 300 2 ML.	104,78	104,78
1	Ud.	Armario MG 13814 (cofre Pragma 4 F 192 PAS 13814).	155,28	155,28
2	Ud.	Aro empotrar R90 100 w TROLL BLO 110/33	8,70	17,40
1	Ud.	Aro Troll 0148 blanco (fijo dicroicas)	9,92	9,92
1	Ud.	Automático "C" C120N 4x125A 18376 MERLIN GUERIN	207,45	207,45
1	Ud.	Automático "C" 4x100 A. 18374 MERLIN GERIN	197,21	197,21
1	Ud.	Automático "C" 4x63 C60N 24369 MERLIN GERIN	142,80	142,80
1	Ud.	Automático "C" 6KA 2x10 65210-36 SIMON	19,62	19,62
1	Ud.	Automático "C" 6KA 2x15 65215-36 SIMON	20,09	20,09
1	Ud.	Automatico "C" 6KA 2X20 65220-36 SIMON	20,80	20,80
1	Ud.	Automatico "C" 6KA 2X25 65225-36 SIMON	20,85	20,85
1	Ud.	Automático "C" 6KA 2x40 65240-36 SIMON	40,45	40,45
2	Ud.	Automático "C" C120N 4 x 80 Merlin Gerin 18372	187,28	374,56
5	Ud.	Automático escalera Orbis T/20-230V.	52,42	262,10
5	Ud.	Automático magnetotérmico 1+N - 10 amp. MERLIN GUERIN	5,19	25,95
5	Ud.	Automático magnetotérmico 1+N - 16 amp. MERLIN GUERIN	5,29	26,45

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Automático magnetotérmico 1+N - 20 amp. MERLIN GUERIN	5,49	27,45
5	Ud.	Automático magnetotérmico 1+N - 25 amp. MERLIN GUERIN	5,59	27,95
5	Ud.	Automático magnetotérmico 2X10 Amp. MERLIN GUERIN D.P.N..	11,88	59,40
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2X10 Amp. MERLIN GUERIN. A9K17210	11,88	118,80
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2X16 Amp. MERLIN GUERIN D.P.N.	12,07	120,70
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2X16 Amp. MERLIN GUERIN. A9K17216	12,07	120,70
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2X20 Amp. MERLIN GUERIN D.P.N..	12,46	124,60
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2X20 Amp. MERLIN GUERIN. A9K17220	12,46	124,60
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2X25 Amp. MERLIN GUERIN D.P.N..	12,63	126,30
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2X25 Amp. MERLIN GUERIN. A9K17225	12,63	126,30
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2x32 Amp. MERLIN GUERIN. A9K17232	24,15	241,50
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2x40 Amp. MERLIN GUERIN. A9K19240	31,41	314,10
10	Ud.	Automático magnetotérmico 2x63 Amp. MERLIN GUERIN. A9K19263	67,90	679,00
10	Ud.	Automático magnetotérmico 4X10 Amp. MERLIN GUERIN. A9F79410	55,66	556,60
10	Ud.	Automático magnetotérmico 4X16 Amp. MERLIN GUERIN. A9F79416	56,04	560,40
10	Ud.	Automático magnetotérmico 4X20 Amp. MERLIN GUERIN. A9F79420	57,63	576,30
10	Ud.	Automático magnetotérmico 4X25 Amp. MERLIN GUERIN. A9F79425	59,77	597,70
10	Ud.	Automático magnetotérmico 4X32 Amp. MERLIN GUERIN. A9F79432	62,33	623,30
10	Ud.	Automático magnetotérmico 4X40 Amp. MERLIN GUERIN. A9F79440	73,96	739,60
10	Ud.	Automático magnetotérmico 4X50 Amp. MERLIN GUERIN. A9F79450	158,08	1.580,80
10	Ud.	Automático magnetotérmico 4X63 Amp. MERLIN GUERIN. A9F79463	167,70	1.677,00
2	Ud.	Automático NG125N "C" 4X125 18662-NG MERLIN	224,26	448,52
1	Ud.	Base de enchufe 3x2p+tt lateral caucho 51369 LEGRAND	61,56	61,56
2	Ud.	Base de enchufe aerea TT lateral Simón 10442-31 o similar	3,74	7,48
2	Ud.	Base de enchufe bipolar 25A Simón 10436-31	13,04	26,08
1	Ud.	Base de enchufe bipolar Schuko con TT Simón 27432-32 ó 35	3,55	3,55
1	Ud.	Base de enchufe bipolar Schuko con TT Simón 27472-32 ó 35	3,57	3,57
1	Ud.	Base de enchufe bipolar Schuko con TT Simón 2791432-031 ó 030	4,70	4,70
1	Ud.	Base de enchufe bipolar Schuko con TT Simón 31432-30 ó 31	6,84	6,84
1	Ud.	Base de enchufe bipolar Schuko con TT Simón 31443-30 ó 31	6,96	6,96
1	Ud.	Base de enchufe bipolar Schuko con TT Simón 31472-30 ó 31	6,95	6,95
1	ud.	Base de enchufe bipolar Schuko con TT Simón 75432-39	3,90	3,90

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Base de enchufe bipolar Simón 27431-32 ó 35	3,92	3,92
1	Ud.	Base de enchufe bipolar Simón 31431-30 ó 31	6,93	6,93
1	Ud.	Base de enchufe estanca Simón 17430-35 ó 32	7,42	7,42
1	Ud.	Base de enchufe múltiple con TT 2 tomas, Solera 6002 o similar	5,37	5,37
1	Ud.	Base de enchufe múltiple con TT 3 tomas, Solera 6003 o similar	6,77	6,77
1	Ud.	Base de enchufe múltiple con TT 4 tomas, Solera 6008 o similar	8,95	8,95
1	Ud.	Base de enchufe múltiple con TT 5 tomas, Solera 6005 o similar	12,27	12,27
1	Ud.	Base de enchufe para carril DIN Simón 61872-31	4,31	4,31
1	Ud.	Base enchufe superficie estanca Simón 44432-34	6,12	6,12
2	Ud.	Bloque diferencial VIGI 125/4/0,03 A. nº 18569.	179,26	358,52
1	Ud.	Bola de policarbonato (acrílicas) con base de vapor mercurio 125W	100,98	100,98
1	Ud.	Bola de policarbonato (acrílicas) con base de vapor mercurio 80W	111,41	111,41
1	Ud.	Bola de policarbonato (acrílicas) con base de vapor sodio 70W	99,08	99,08
1	Ud.	Bola de policarbonato (acrílicas) de 38.	55,71	55,71
1	Ud.	Bola de policarbonato (acrílicas) de 45.	67,33	67,33
1	Ud.	Bola de policarbonato (acrílicas) de 55.	147,19	147,19
1	Ud.	Boquilla BJC 5181 M-16	0,35	0,35
4	Ud.	Boquilla BJC 5181 M-20	0,35	1,40
4	Ud.	Boquilla BJC 5181 M-25	0,37	1,48
4	Ud.	Boquilla BJC 5181 M-32	0,46	1,84
4	Ud.	Boquilla BJC 5181 M-40	0,82	3,28
1	Ud.	Boquilla BJC 5181 M-50	1,09	1,09
1	Ud.	Boquilla BJC 5181 M-63	1,35	1,35
1	Ud.	Borna Sigma 1X10.	2,71	2,71
1	Ud.	Borna Sigma 1X16.	3,46	3,46
1	Ud.	Borna Sigma 1X25.	4,62	4,62
1	Ud.	Borna Sigma 1X50.	7,51	7,51
1	Ud.	Borna Sigma 1X95.	13,72	13,72
25	Ud.	Brida UNEX 2221, 2,5x101 (bolsa 200 unidades)	1,26	31,50
25	Ud.	Brida UNEX 2244-0, 4,8x188 (bolsa 100 unidades)	3,78	94,50
25	Ud.	Brida UNEX 2247-0, 4,8x287 (bolsa 100 unidades)	5,90	147,50
10	Ud.	Brida UNEX 2272-0, 7,6x299 (bolsa 100 unidades)	12,26	122,60

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Brida UNEX 2278-0, 7,6x709 (bolsa 100 unidades)	34,54	172,70
15	MI.	Cable Afumex mando RZ1-K(AS) 0,6/1 KV.3G10+1 x 1,5 mm ² .	6,27	94,05
15	MI.	Cable Afumex mando RZ1-K(AS) 0,6/1 KV.3G16+1 x 1,5 mm ² .	7,68	115,20
15	MI.	Cable Afumex mando RZ1-K(AS) 0,6/1 KV.3G6+1 x 1,5 mm ² .	5,25	78,75
300	MI.	Cable coaxial T.V. 75 Ohm. especial con doble malla plateada	0,27	81,00
150	MI.	Cable libre de halógenos H07Z1-K(AS) 1,5 mm ² varios colores	0,15	22,50
150	MI.	Cable libre de halógenos H07Z1-K(AS) 1,5 mm ² varios colores	0,15	22,50
150	MI.	Cable libre de halógenos H07Z1-K(AS) 10 mm ² varios colores	0,90	135,00
150	MI.	Cable libre de halógenos H07Z1-K(AS) 16 mm ² varios colores	1,39	208,50
150	MI.	Cable libre de halógenos H07Z1-K(AS) 2,5 mm ² varios colores	0,29	43,50
150	MI.	Cable libre de halógenos H07Z1-K(AS) 25 mm ² varios colores	2,17	325,50
150	MI.	Cable libre de halógenos H07Z1-K(AS) 35 mm ² varios colores	3,22	483,00
150	MI.	Cable libre de halógenos H07Z1-K(AS) 4 mm ² varios colores	0,39	58,50
150	MI.	Cable libre de halógenos H07Z1-K(AS) 6 mm ² varios colores	0,67	100,50
200	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 Kv. 4G1,5 mm ² .	1,63	326,00
200	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 kv.1x10 mm ² .	1,47	294,00
150	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 kv.1x120 mm ² .	14,49	2.173,50
150	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 kv.1x150 mm ² .	18,17	2.725,50
200	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 kv.1x16 mm ² .	2,14	428,00
50	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 kv.1x25 mm ² .	3,31	165,50
50	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 kv.1x35 mm ² .	4,59	229,50
50	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 kv.1x50 mm ² .	6,49	324,50
50	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 kv.1x70 mm ² .	9,04	452,00
50	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 kv.1x95 mm ² .	11,89	594,50
100	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 Kv.3x1,5 mm ² .	0,92	92,00
100	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 Kv.3x2,5 mm ² .	1,38	138,00
100	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 Kv.3x4 mm ² .	2,02	202,00
100	MI.	Cable libre de halógenos RZ-1K 0,6/1 Kv.3x6 mm ² .	2,80	280,00
10	MI.	Cable paralelo transparente 2x0'7	1,30	13,00
100	MI.	Cable telefonico L-2 (2 hilos)	0,32	32,00
100	MI.	Cable telefonico L-4 (4 hilos)	0,43	43,00
100	MI.	Cable telefonillo 8X0,25 mm ² .	0,83	83,00

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
4	Ud.	Caja c/puente a tierra TC-1.	31,01	124,04
10	Ud.	Caja empotrar de empalme y conexión 100x100 con tornillos	1,28	12,80
10	Ud.	Caja empotrar de empalme y conexión 100x160 con tornillos	2,16	21,60
10	Ud.	Caja empotrar de empalme y conexión 200x130 con tornillos	3,36	33,60
10	Ud.	Caja empotrar de empalme y conexión 200x200 con tornillos	6,00	60,00
15	Ud.	Caja empotrar de empalme y conexión 250x250 con tornillos	13,28	199,20
10	Ud.	Caja empotrar de empalme y conexión Pladur 112x112	3,40	34,00
10	Ud.	Caja empotrar de empalme y conexión Pladur 167x112	4,08	40,80
10	Ud.	Caja empotrar Pladur 1 mecanismo	2,80	28,00
10	Ud.	Caja empotrar Pladur 2 mecanismo	4,32	43,20
10	Ud.	Caja empotrar preinstalación aire acondicionado 430x147x65	7,20	72,00
2	Ud.	Caja empotrar S-6 886 FERMAX	32,00	64,00
1	Ud.	Caja estanca superficie entradas con conos 110x110	6,28	6,28
1	Ud.	Caja estanca superficie entradas con conos 120x160	10,37	10,37
1	Ud.	Caja estanca superficie entradas con conos 145x165	16,27	16,27
1	Ud.	Caja estanca superficie entradas con conos 180x230	27,19	27,19
2	Ud.	Caja estanca superficie entradas con conos 250x320	30,00	60,00
1	Ud.	Caja estanca superficie entradas con conos 90x90	3,61	3,61
2	Ud.	Caja portafusibles CLAVED ref. 1468.	34,56	69,12
2	Ud.	Caja portafusibles CLAVED ref. 1469.	21,60	43,20
2	Ud.	Caja QUINTELA 1N066398 tipo CMM/E	2,82	5,64
10	Ud.	Caja registro ICT empotrar 300x200x60	11,40	114,00
10	Ud.	Caja registro ICT empotrar 450x250x60	15,00	150,00
200	Ud.	Caja SOLERA nº 625 de mecanismo enlazable.	0,29	58,00
10	Ud.	Caja URIARTE I.C.P. C 1 empotrar	38,37	383,70
10	Ud.	Caja URIARTE I.C.P. superficie	26,56	265,60
2	Ud.	Cambiador automático portero 8811 FERMAX	194,56	389,12
2	MI.	Canal suelo Quintela SC-12/50" 5 cm.	6,03	12,06
2	MI.	Canal suelo Quintela SC-18/75" 7,5 cm.	10,56	21,12
2	Ud.	Candado Iberdrola	26,70	53,40
2	Ud.	Carril A.S. DIN 61016-32 (de 2 mts).	8,42	16,84
1	Ud.	Carril BJC nº 1200/1000.	17,29	17,29

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
4	Ud.	Carril Mod.G.multi9 3001 MERLIN GE de 1 m.	16,56	66,24
20	Ud.	Cebador SYLVANIA 20 W. FS-22.	0,73	14,60
20	Ud.	Cebador SYLVANIA 40 W. FS-11.	0,73	14,60
2	Ud.	Célula fotoeléctrica ORBIFOT ORBIS	112,42	224,84
2	Ud.	Cerradura armario Pragma 13877 Merlin Gerin	22,51	45,02
2	Ud.	Cerradura Himel CL-CRN	12,19	24,38
1	Ud.	Cerrojo FAC homologado Iberdrola	104,40	104,40
1	Ud.	Cerrojo FAC homologado Unión Fenosa	80,40	80,40
1	Ud.	Chasis Himel D.L. CR/110.	57,04	57,04
1	Ud.	Chasis Himel D.L. CR/36.	49,58	49,58
1	Ud.	Chasis Himel D.L. CR/48.	65,31	65,31
1	Ud.	Chasis Himel D.L. CR/64.	87,33	87,33
1	Ud.	Cilindro tipo pera homologado Iberdrola	69,60	69,60
1	Ud.	Cilindro tipo pera homologado Unión Fenosa	40,80	40,80
160	Rollo	Cinta plástica 19X25X0,15 mm.	0,50	80,00
2	Rollo	Cinta señalización conducción eléctrica	44,48	88,96
2	Rollo	Cinta vulcanizada.	10,40	20,80
2	Ud.	Clavija bipolar 25A 10437-31 SIMON	14,14	28,28
1	Ud.	Clavija hembra aerea con T/T lateral Simón 10442-31	3,74	3,74
4	Ud.	Clavija hembra bipolar de goma con T/T lateral	2,24	8,96
4	Ud.	Clavija macho bipolar de goma con T/T lateral	2,24	8,96
1	Ud.	Clavija macho con T/T lateral Simón 04132-61	4,18	4,18
1	Ud.	Clavija macho con T/T lateral Simón 10451-31	3,66	3,66
1	Ud.	Cofre G-800 15 MODU 9004 MERLIN GER	159,81	159,81
1	Ud.	Cofre MG Pragma 3F 13843.	116,55	116,55
1	Ud.	Cofre Pragma 5F 240 pasos 13815 Merlin Gerin	177,05	177,05
1	Ud.	Cofre Pragma 6F 288 pasos 13816 Merlin Gerin	192,03	192,03
2	Ud.	Colector de tierra o neutro 4200 MERLIN GE	7,65	15,30
2	Ud.	Colector tierra/neut. 7047 MERLIN GER	27,56	55,12
2	Ud.	Condensador 10 µF.	8,06	16,12
2	Bolsa	Conectores aislados para cables 25 mm2 (4) Merlín Gerin 14885	6,41	12,82
30	Ud.	Conmutador cruce Simón 27251-61 ó 64	8,50	255,00

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
30	Ud.	Conmutador cruce Simón 27251-62 ó 65	8,54	256,20
2	Ud.	Conmutador cruce Simón 31251-31 ó 30	14,58	29,16
2	Ud.	Conmutador doble Simón 31397-31 ó 30	17,34	34,68
30	Ud.	Conmutador Simón 27201-61 ó 64	3,30	99,00
30	Ud.	Conmutador Simón 27201-62 ó 65	3,31	99,30
2	Ud.	Conmutador Simón 31201-31 ó 30	8,13	16,26
2	Ud.	Contactador 2 polos Merlin Gerin 2x20A carril DIN 15380	24,70	49,40
2	Ud.	Contactador 2 polos Merlin Gerin 2x25A carril DIN 15959	25,22	50,44
2	Ud.	Contactador 2 polos Merlin Gerin 2x40A carril DIN 15381	37,33	74,66
2	Ud.	Contactador 4 polos Merlin Gerin 4x25A carril DIN 15962	32,26	64,52
1	Ud.	Cuadro 30111 U-62 G.B.T. ABB	617,84	617,84
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER empotrar - MG 14114 ICP 4+24 270x415x68	35,27	35,27
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER empotrar 10237 SCH ICP + 36 PASOS	29,87	29,87
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER empotrar 13547 SCHN 1 FILA 30 PASOS	69,41	69,41
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER empotrar 13548 SCHN 2 PASOS 60 PASOS	107,30	107,30
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER empotrar MG ICP 4+12 MOD. 187x364x60	25,46	25,46
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER estanco MINI PRAGMA SUPERF.12 SCH 13349	36,11	36,11
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER superficie ICP 4+24 MG 14104	38,82	38,82
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER superficie 13550 SCH 1 FILA 30 PASOS	72,74	72,74
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER superficie 13551 SCH 2 FILA 60 PASOS	102,77	102,77
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER superficie ICP 4+12 MER 14103	26,07	26,07
1	Ud.	Cuadro SCHNEIDER superficie ICP+36 4+18 MG 10238	29,98	29,98
1	Ud.	Curva acero presión o roscado M-16	3,62	3,62
1	Ud.	Curva acero presión o roscado M-20	4,08	4,08
1	Ud.	Curva acero presión o roscado M-25	4,25	4,25
2	Ud.	Curva acero presión o roscado M-32	5,97	11,94
2	Ud.	Curva acero presión o roscado M-40	9,07	18,14
2	Ud.	Curva acero presión o roscado M-50	15,98	31,96
1	Ud.	Curva acero presión o roscado M-63	21,34	21,34
1	Ud.	Curva PVC presión o roscado M-16	3,57	3,57
1	Ud.	Curva PVC presión o roscado M-20	1,98	1,98
1	Ud.	Curva PVC presión o roscado M-25	3,18	3,18

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Curva PVC presión o roscado M-32	3,86	3,86
2	Ud.	Curva PVC presión o roscado M-40	5,82	11,64
2	Ud.	Curva PVC presión o roscado M-50	7,77	15,54
1	Ud.	Curva PVC presión o roscado M-63	13,52	13,52
2	Ud.	Diferencial 4/80/300 AC 23054-AC MERLIN GER	266,12	532,24
2	Ud.	Diferencial 2/40/30 69227-35 SIMON	47,29	94,58
2	Ud.	Diferencial 25/2/0,03 MERLIN GUERIN	30,11	60,22
2	Ud.	Diferencial 25/4/0,03 MERLIN GUERIN	79,44	158,88
4	Ud.	Diferencial 40/2/0,03 MERLIN GUERIN	30,58	122,32
2	Ud.	Diferencial 40/4/0,03 MERLIN GUERIN	147,12	294,24
2	Ud.	Diferencial 63/2/0,30 MERLIN GUERIN	140,73	281,46
2	Ud.	Diferencial 63/4/0,03 MERLIN GUERIN	164,04	328,08
2	Ud.	Diferencial IND 40/2/300 MG 23016	79,29	158,58
2	Ud.	Diferencial MG 40/4/300 mA	124,41	248,82
2	Ud.	Diferencial MG 63/4/300 mA	164,04	328,08
2	Ud.	Distribuidor Legrand 125A 4P 6MOD. 04886	29,72	59,44
1	Ud.	Distribuidor Merlin Gerin 125 A 4P 4045	56,08	56,08
2	Ud.	Emergencia antideflagrante Legrand 60 lm. ref. 94966.	32,20	64,40
2	Ud.	Emergencia Legrand 70LM 61701	32,20	64,40
4	Ud.	Emergencia Normalux Stylo S-200L 200 Lm.	46,51	186,04
1	Ud.	Emergencia Normalux Stylo S-60L 60 Lm.	31,07	31,07
2	Ud.	Emisor térmico Cointra Apolo DC 1000 1000W o equivalente	177,23	354,46
2	Ud.	Emisor térmico Cointra Apolo DC 1500 1500W o equivalente	219,64	439,28
2	Ud.	Emisor térmico Cointra Apolo DC-500 500W o equivalente	147,44	294,88
2	Ud.	Emisor térmico Cointra Apolo DC-750 750W o equivalente	154,28	308,56
2	Ud.	Emisor térmico Cointra Apolo o similar 1000W.	177,23	354,46
2	Ud.	Emisor térmico Cointra Apolo o similar 1500W.	219,64	439,28
1	Ud.	Emisor térmico Cointra Apolo o similar 500W.	147,44	147,44
1	Ud.	Emisor térmico Cointra Apolo o similar 750W.	154,28	154,28
2	Bolsa	Escudos laterales (20) + tapones cubredientes (16) Merlín Gerín 14886	6,60	13,20
2	Ud.	Extractor baño S&P EDM 80 LR	56,71	113,42
1	Ud.	Extractor baño S&P EDM 80 R	73,73	73,73

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
1	ud.	Extractor de baño S&P Silent 200CZ Silver Desing-3C	95,17	95,17
2	Ud.	Extractor de cocina S&P CK-25 N	87,22	174,44
1	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 10A	0,67	0,67
1	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 12A	0,70	0,70
2	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 16A	0,77	1,54
1	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 20A	0,88	0,88
1	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 25A	0,96	0,96
1	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 2A	0,56	0,56
1	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 32A	1,12	1,12
1	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 40A	1,18	1,18
2	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 4A	0,59	1,18
1	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 50A	1,31	1,31
2	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 6A	0,61	1,22
1	Ud.	Fusible cilindrico 10x38 8A	0,66	0,66
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 10A	1,10	1,10
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 12A	1,14	1,14
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 16A	1,18	1,18
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 20A	1,20	1,20
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 25A	1,25	1,25
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 2A	0,88	0,88
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 32A	1,30	1,30
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 40A	1,41	1,41
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 4A	0,91	0,91
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 50A	1,44	1,44
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 6A	1,01	1,01
1	Ud.	Fusible cilindrico 14x51 8A	1,04	1,04
1	Ud.	Fusible cilindrico 8,5x31,5 10A	0,78	0,78
1	Ud.	Fusible cilindrico 8,5x31,5 12A	0,82	0,82
1	Ud.	Fusible cilindrico 8,5x31,5 16A	0,85	0,85
1	Ud.	Fusible cilindrico 8,5x31,5 20A	0,96	0,96
1	Ud.	Fusible cilindrico 8,5x31,5 25A	1,28	1,28
1	Ud.	Fusible cilindrico 8,5x31,5 2A	0,64	0,64

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Fusible cilindrico 8,5x31,5 4A	0,67	0,67
1	Ud.	Fusible cilindrico 8,5x31,5 6A	0,70	0,70
1	Ud.	Fusible cilindrico 8,5x31,5 8A	0,77	0,77
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-0 100A	9,41	9,41
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-0 125A	9,78	9,78
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-0 160A	10,16	10,16
2	Ud.	Fusible cuchilla NH-0 50A	7,84	15,68
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-0 63A	8,16	8,16
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-0 80A	8,51	8,51
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-00 100A	9,82	9,82
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-00 125A	9,95	9,95
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-00 160A	10,88	10,88
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-00 50A	8,64	8,64
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-00 63A	9,28	9,28
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-00 80A	9,46	9,46
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-1 100A	9,60	9,60
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-1 125A	9,92	9,92
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-1 160A	10,21	10,21
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-1 200A	10,42	10,42
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-1 250A	11,04	11,04
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-2 160A	10,88	10,88
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-2 200A	11,44	11,44
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-2 250A	11,66	11,66
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-2 315A	11,97	11,97
1	Ud.	Fusible cuchilla NH-2 400A	12,70	12,70
1	Ud.	Fusible Neoced DO2 35A	1,20	1,20
1	Ud.	Fusible Neoced DO2 50A	1,76	1,76
1	Ud.	Fusible Neoced DO2 63A	2,08	2,08
2	Ud.	Fusible Neoced DO3 100A	4,96	9,92
1	Ud.	Fusible Neoced DO3 80A	2,96	2,96
6	Bolsa	Grampillón nº 4, 100 uds.	1,69	10,14
6	Bolsa	Grampillón nº 6, 100 uds.	1,74	10,44

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
6	Bolsa	Grampillon nº 7, 100 uds.	1,94	11,64
6	Ud.	Grapa Cahors Arc-160	1,27	7,62
6	Ud.	Grapa Cahors Cdac-105	0,37	2,22
6	Ud.	Grapa pica 16/35 MM KU-1616 KLK	2,56	15,36
2	Ud.	Grillete mordaza 2047 TELEVES	2,12	4,24
1.000	ML.	Hilo linea rígido H07V-U 1,5 mm². varios colores	0,16	160,00
1.000	ML.	Hilo linea rígido H07V-U 2,5 mm². varios colores	0,27	270,00
1	Ud.	Hornillo eléctrico MARUX mod. 104 1100W o similar	41,60	41,60
1	Ud.	Hornillo eléctrico MARUX mod. 305 1500W o similar	49,60	49,60
1	Ud.	Hublot estanco IEP ref. 642420 60W blanco o negro	30,46	30,46
5	Ud.	Interruptor automático de escalera Orbis T-20	37,44	187,20
5	Ud.	Interruptor automático de escalera Orbis T-PR	40,00	200,00
5	Ud.	Interruptor bipolar Simón 27133-62 ó 65	8,98	44,90
5	Ud.	Interruptor bipolar Simón 31133-30 ó 31	14,00	70,00
5	Ud.	Interruptor crepuscular Orbis ORBILUX	74,84	374,20
5	Ud.	Interruptor de nivel tipo boya	164,58	822,90
5	Ud.	Interruptor detector de presencia Orbis Dicromat micro	74,44	372,20
5	Ud.	Interruptor doble Simón 31398-30 ó 31	14,46	72,30
5	Ud.	Interruptor horario digital Orbis DATA MICRO +	105,72	528,60
5	Ud.	Interruptor horario digital Orbis DATA MICRO 2+	144,52	722,60
5	Ud.	Interruptor horario modular Orbis INCA DUO QRD	55,96	279,80
5	Ud.	Interruptor horario modular Orbis UNO QRD	72,60	363,00
5	Ud.	Interruptor unipolar Simón 27101-61 ó 64	2,74	13,70
5	Ud.	Interruptor unipolar Simón 27101-62 ó 65	2,71	13,55
5	Ud.	Interruptor unipolar Simón 31101-30 ó 31	7,44	37,20
5	Ud.	Interruptor unipolar Simón 75133-39	10,34	51,70
5	Ud.	Interruptor-conmutador superficie estanco Simón 44201-34	8,80	44,00
10	Ud.	Kit detección completo 1200 FERMAX	1.150,00	11.500,00
15	Ud.	Lámpara Bipin 50 W 12 V 64440 GYG-35	3,34	50,10
15	Ud.	Lámpara BR07 11W 4000K Megaman	12,96	194,40
15	Ud.	Lámpara Dulux 11W/827 4 pins en línea	2,66	39,90

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Lámpara Dulux D/E G24d3 26W/21-840 OSRAM 2 pin	4,61	4,61
15	Ud.	Lámpara Dulux D/E G24Q2 18W/21-840 4 pin	4,32	64,80
15	Ud.	Lámpara Dulux D/E G24q3 26W/21-840 OSRAM 4 pin	4,61	69,15
1	Ud.	Lámpara Dulux L 2G11 36W/21-840, o equivalente	7,53	7,53
15	Ud.	Lámpara Dulux L 2G11 55W/21-830, o equivalente	11,16	167,40
15	Ud.	Lámpara Dulux P/E plus 42 W/21-840 GX 24q-4, 4 pin	8,41	126,15
1	Ud.	Lámpara Dulux S 9W/21-840 2pin	6,71	6,71
20	Ud.	Lámpara fluorescente bajo consumo 13 W. E27	6,31	126,20
20	Ud.	Lámpara fluorescente bajo consumo 22 W. E27	6,31	126,20
20	Ud.	Lámpara fluorescente bajo consumo 45 W. E27	6,31	126,20
15	Ud.	Lámpara halógena dicroica 50W 12V MR16	3,14	47,10
15	Ud.	Lámpara halógena dicroica 50W 230V GU10	3,80	57,00
15	Ud.	Lámpara led dicroica 6W GU10 230V.	7,19	107,85
10	Ud.	Lámpara led dicroica 6W MR16 DC12V	7,13	71,30
10	Ud.	Lámpara led lineal tipo halógena 118mm. 10W	15,68	156,80
20	Ud.	Lámpara lineal halógena 118 mm. 150W.	5,62	112,40
20	Ud.	Lámpara lineal halógena 118 mm. 300W.	6,19	123,80
20	Ud.	Lámpara lineal halógena 118 mm. 80W. ECO	3,97	79,40
1	Ud.	Lámpara lineal halógena 78 mm. 100W.	2,58	2,58
1	Ud.	Lámpara lineal halógena 78 mm. 150W.	2,72	2,72
1	Ud.	Lámpara Lumilux 13W/840 G24d-1 2 pin	3,36	3,36
1	Ud.	Lámpara luz mezcla 160 W. 220 V.	7,13	7,13
23	Ud.	Lámpara Osram Dulux 26 W/21-840.	4,64	106,72
23	Ud.	Lámpara Philips HP1-T 400 W E40, o equivalente	26,64	612,72
1	Ud.	Lámpara reflectora R90 E27 100W 230V	5,69	5,69
1	Ud.	Lámpara reflectora R90 E27 60W 230V	5,33	5,33
2	Ud.	Lámpara SON PRO ovoide Philips 250 W-E 1820431 257666, o equivalente	18,50	37,00
10	Ud.	Lámpara STANDARD 220 V. 52 W.	3,28	32,80
10	Ud.	Lámpara STANDARD 220 V. 70 W.	3,28	32,80
10	Ud.	Lámpara standard E27 led 10W 230V	11,49	114,90
10	Ud.	Lámpara standard E27 led 15W 230V	19,43	194,30

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
10	Ud.	Lámpara standard E27 led 8W 230V	8,90	89,00
5	Ud.	Lámpara vapor mercurio 80 W.	4,49	22,45
1	Ud.	Lámpara vapor mercurio 125 W.	5,11	5,11
4	Ud.	Lámpara vapor sodio 250 w.	18,22	72,88
1	Ud.	Lámpara vapor sodio 70 w.	17,47	17,47
1	Ud.	Luminaria INDALUX Austral IJX-DPL 150W VSAP	11,71	11,71
20	MI.	Manguera bajo goma 2x1,5 mm. 0,6/1Kv	0,48	9,60
20	MI.	Manguera bajo goma 3x1,5 mm. 0,6/1Kv	0,59	11,80
20	MI.	Manguera bajo goma 3x2,5 mm. 0,6/1Kv	1,82	36,40
20	MI.	Manguera bajo goma 4x4 mm. 0,6/1Kv	3,92	78,40
20	MI.	Manguera H05VV-F 3X1,5 Blanca	1,22	24,40
20	Ud.	Manguito acero roscado métrica 16.	1,30	26,00
20	Ud.	Manguito acero roscado métrica 20.	1,40	28,00
20	Ud.	Manguito acero roscado métrica 25.	1,57	31,40
20	Ud.	Manguito acero roscado métrica 32.	2,24	44,80
20	Ud.	Manguito acero roscado métrica 40.	2,82	56,40
5	Ud.	Manguito acero roscado métrica 50.	4,58	22,90
5	Ud.	Manguito acero roscado métrica 63.	8,06	40,30
5	Ud.	Manguito empalme cobre 10 mm.	0,38	1,90
5	Ud.	Manguito empalme cobre 120 mm.	2,61	13,05
5	Ud.	Manguito empalme cobre 150 mm.	4,82	24,10
5	Ud.	Manguito empalme cobre 16 mm.	0,42	2,10
5	Ud.	Manguito empalme cobre 25 mm.	0,48	2,40
5	Ud.	Manguito empalme cobre 35 mm.	0,70	3,50
5	Ud.	Manguito empalme cobre 50 mm.	0,83	4,15
5	Ud.	Manguito empalme cobre 6 mm.	0,34	1,70
5	Ud.	Manguito empalme cobre 70 mm.	1,36	6,80
5	Ud.	Manguito empalme cobre 95 mm.	1,66	8,30
5	Ud.	Manguito PVC roscado métrica 16.	0,60	3,00
5	Ud.	Manguito PVC roscado métrica 20.	0,69	3,45
5	Ud.	Manguito PVC roscado métrica 25.	0,76	3,80
5	Ud.	Manguito PVC roscado métrica 32.	0,92	4,60

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Manguito PVC roscado métrica 40.	0,98	4,90
5	Ud.	Manguito PVC roscado métrica 50.	1,09	5,45
5	Ud.	Manguito PVC roscado métrica 63.	1,61	8,05
5	Ud.	Manguito TPC doble capa 110mm.	1,74	8,70
5	Ud.	Manguito TPC doble capa 40mm.	1,42	7,10
5	Ud.	Manguito TPC doble capa 50mm.	1,58	7,90
5	Ud.	Manguito TPC doble capa 63mm.	1,58	7,90
5	Ud.	Manguito TPC doble capa 90mm.	1,58	7,90
1	Ud.	Marco CF-50	342,00	342,00
1	Ud.	Mastil 1500 2407 TELEVES	16,12	16,12
1	Ud.	Multif. c/sopo (G) 7501 MERLIN GER	73,44	73,44
1	Juego	Obturador 48 pasos 13430 Merlin Gerin	3,46	3,46
1	Juego	Obturador Multi.9 INTR 7340 MERLIN GER	4,58	4,58
1	Ud.	Ojo de buey 60 w IEP 64240 (blanco, redondo)	13,00	13,00
1	Ud.	Ojo de buey IEP 64237	9,97	9,97
1	Ud.	Ojo de buey Legrand 60557	7,53	7,53
1	Ud.	Panel led empotrar techos 595 x 595 39W ó 48W(HASTA 50W)	113,80	113,80
7	Ud.	Pantalla ADPV 4x18/AF	36,32	254,24
7	Ud.	Pantalla estanca 1 x 18 W. 230 V. A.F.	29,95	209,65
7	Ud.	Pantalla estanca 1 x 36 W. 230 V. A.F.	31,29	219,03
7	Ud.	Pantalla estanca 2 x 18 w. 230 V. A.F.	27,43	192,01
7	Ud.	Pantalla estanca 2 x 36 w. 230 V. A.F.	27,55	192,85
2	Ud.	Pantalla fluorescente antideflagante 2 x 36 W.	936,23	1.872,46
2	Juego	Peine Merlin Gerin para C-60 bipolar 14892 (2 de 48 pasos)	29,05	58,10
2	Juego	Peine Merlin Gerin para DPN uni+neutro 14890 (2 de 48 pasos)	32,41	64,82
1	Ud.	Perfil MG 7603 MG de 1,00 m.	27,04	27,04
2	Ud.	Pica completa de tierra 1,5 metros con abrazadera	15,81	31,62
2	Ud.	Pica completa de tierra 2 metros con abrazadera	18,83	37,66
20	Ud.	Placa 1 módulo Simón 2700610-031 ó 030	1,82	36,40
10	Ud.	Placa 1 módulo Simón 31611-31 ó 30	2,12	21,20
20	Ud.	Placa 2 módulos Simón 2700620-031 ó 030	3,78	75,60
10	Ud.	Placa 2 módulos Simón 31621-31 ó 30	3,56	35,60

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
20	Ud.	Placa 3 módulos Simón 2700630-031 ó 030	6,00	120,00
10	Ud.	Placa 3 módulos Simón 31631-31 ó 30	6,66	66,60
10	Ud.	Placa 4 módulos Simón 2700640-031 ó 030	8,17	81,70
10	Ud.	Placa 4 módulos Simón 31641-31 ó 30	9,10	91,00
10	Ud.	Placa ciega Simón 27800-32 ó 35	2,17	21,70
10	Ud.	Placa ciega Simón 31800-31 ó 30	5,69	56,90
5	Ud.	Placa CITYLINE 6AP 8660 FERMAX	344,32	1.721,60
1	Ud.	Plafón Blanco ZA 1116-002 DIMEL	31,52	31,52
1	Ud.	Portafusible 16A Simón 31001-31	11,72	11,72
1	Ud.	Portalámpara de latón B.J.C. 2000	1,39	1,39
4	Ud.	Portalámpara dicroica GU10	0,96	3,84
1	Ud.	Portalámpara dicroica MR16	0,80	0,80
4	Ud.	Portalámpara económico B.J.C. 2006, Solera 6618 o similar	0,59	2,36
1	Ud.	Portalámpara porcelana B.J.C. 2003	10,40	10,40
10	Ud.	Portatil 100 W GIVI 2450 con mango de goma	3,55	35,50
1	Ud.	Portatil Legrand 94793.antideflagante	343,20	343,20
4	Ud.	Prensaestopa c/tuercas JUDO métrica 20.	1,66	6,64
4	Ud.	Prensaestopa c/tuercas JUDO métrica 25.	1,94	7,76
1	Ud.	Presostato para equipos de presión DE 0 A 4 BARES 220V	29,54	29,54
4	Ud.	Proyector halógeno 300 W.	13,60	54,40
1	Ud.	Puerta MG 13844 (puerta ple. Pragma 4F 13844).	65,51	65,51
1	Ud.	Puerta MG ple. Pragma 3F 13843.	56,81	56,81
1	Ud.	Puerta plena armario G 1230 24 8128 MERLIN GE	266,15	266,15
1	Ud.	Puerta plena Pragma 5F 13845 Merlin Gerin	68,00	68,00
1	Ud.	Puerta plena Pragma 6F 13846 Merlin Gerin	74,01	74,01
12	Ud.	Pulsador campana Simón 27150-62 ó 65	4,01	48,12
15	Ud.	Pulsador campana Simón 31650-31 ó 30	8,31	124,65
15	Ud.	Pulsador luz con luminoso Simón 27161-62 ó 65	8,69	130,35
15	Ud.	Pulsador luz con luminoso Simón 31661-31 ó 30	13,86	207,90
12	Ud.	Pulsador superficie estanco Simón 44160-34	10,52	126,24
20	Ud.	Puntera hueca 1,5 mm ²	0,02	0,40
20	Ud.	Puntera hueca 10 mm ²	0,06	1,20

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
20	Ud.	Puntera hueca 16 mm ²	0,06	1,20
1	Ud.	Puntera hueca 2 x 1,5 mm ²	0,22	0,22
1	Ud.	Puntera hueca 2 x 10 mm ²	0,27	0,27
1	Ud.	Puntera hueca 2 x 16 mm ²	0,29	0,29
20	Ud.	Puntera hueca 2 x 2,5 mm ²	0,22	4,40
1	Ud.	Puntera hueca 2 x 4 mm ²	0,22	0,22
1	Ud.	Puntera hueca 2 x 6 mm ²	0,26	0,26
1	Ud.	Puntera hueca 2,5 mm ²	0,02	0,02
20	Ud.	Puntera hueca 25 mm ²	0,10	2,00
20	Ud.	Puntera hueca 4 mm ²	0,03	0,60
20	Ud.	Puntera hueca 6 mm ²	0,05	1,00
1	Ud.	Quick profesional QTP 1 x 36 W OSRAM	25,30	25,30
1	Ud.	Quick profesional QTP 2 x 36 W OSRAM	29,77	29,77
1	Ud.	Quick profesional QTP 2 x 58 W OSRAM	29,77	29,77
4	Ud.	Racor JUDO con tuerca métrica 20.	1,66	6,64
4	Ud.	Racor JUDO con tuerca métrica 25.	2,29	9,16
4	Ud.	Racor JUDO con tuerca métrica 32.	3,90	15,60
4	Ud.	Racor JUDO con tuerca métrica 40.	4,95	19,80
2	Ud.	Reactancia 220 V 20 W A.F.	4,26	8,52
2	Ud.	Reactancia 220 V 40 W A.F.	4,79	9,58
2	Ud.	Reactancia 230 V 58 W A.F.	6,46	12,92
1	Ud.	Reactancia vapor mercurio 125 w. con arrancador incorporado	18,24	18,24
1	Ud.	Reactancia vapor mercurio 80 w. con arrancador incorporado	20,14	20,14
1	Ud.	Reactancia vapor sodio 70 w.	21,51	21,51
3	Ud.	Regleta de conexión TEKOX 10 mm. Ref. 1110	2,57	7,71
10	Ud.	Regleta de conexión TEKOX 16 mm Ref. 1016	2,75	27,50
2	Ud.	Regleta de conexión TEKOX 25 mm. Ref. 1125	3,72	7,44
1	Ud.	Repartidor señal TV 2 direcciones 5dB	39,69	39,69
1	Ud.	Repartidor señal TV 3 direcciones 7dB	83,70	83,70
1	Ud.	Repartidor señal TV 4 direcciones 7dB	100,74	100,74
1	Ud.	Repartidor señal TV 5 direcciones 8,5712dB	213,65	213,65
6	Ud.	Salida cables Simón 27801-32 ó 35	3,69	22,14

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
6	Ud.	Salida cables Simón 31801-31 ó 30	8,62	51,72
2	Ud.	Simón 75 marco 1 elemento nieve 75610-30	2,10	4,20
2	Ud.	Simón Connet CIMA S17-9 placa ciega	4,26	8,52
1	Ud.	Simón Connet CIMA S1-9 base enchufe doble schuko	16,13	16,13
2	Ud.	Simón Connet CIMA S64B-9 placa 2 RJ11/RJ45	8,96	17,92
1	Ud.	Simón Connet CIMA SC600-9 caja 6 módulos con marco	39,10	39,10
1	Ud.	Simón Connet CIMA SF470/1 caja suelo completa 4 mód., prof. 70 mm.	60,91	60,91
2	Ud.	Simón marco 1 elemento aluminio base blanca 820091-009	2,22	4,44
2	Ud.	Simón marco 2 elemento aluminio base blanca 820092-009	3,78	7,56
2	Ud.	Simón marco 3 elemento aluminio base blanca 820093-009	6,00	12,00
2	Ud.	Simón pieza intermedia nieve 75900-39	1,22	2,44
2	Ud.	Simón tapa enchufe 2P+TT lateral 82041-33	4,28	8,56
2	Ud.	Simón tapa enchufe 2P+TT lateral 82041-37	3,22	6,44
2	Ud.	Simón tapa informatica AMP 82005-33	9,22	18,44
2	Ud.	Simón tecla doble interruptor 75026-30	2,41	4,82
2	Ud.	Simón tecla interruptor/conmutador 75010-30	1,62	3,24
2	Ud.	Simón tecla interruptor/conmutador 82031-33	4,23	8,46
1	Ud.	Sonda de nivel de líquidos, máximo y mínimo Básica	157,27	157,27
1	Ud.	Tablero p/centralizaciones 4PM-PNZ-4M PINAZO	16,10	16,10
1.000	Ud.	Taco UNEX Ref. 1251.	0,07	70,00
5	Ud.	Tapa 150 mm. multi9 G/P 3203 MERLIN GE	20,83	104,15
2	Ud.	Tapa enchufe 2P+TT-75041-60 SIMON	2,80	5,60
2	Ud.	Tapa estanca vacia Simón 44519-38	12,56	25,12
5	Ud.	Tapa G/P 48 paso 3 7813 MERLIN GER	7,19	35,95
5	Ud.	Tapa obturador 6 módulos Simón 68025-31	0,98	4,90
5	Ud.	Tapa plana MG 07804	9,46	47,30
1	Ud.	Tapa precintable (Zamora) con cerco de 20 x 20	12,59	12,59
1	Ud.	Tapa precintable (Zamora) con cerco de 30 x 30	14,43	14,43
1	Ud.	Tapa precintable (Zamora) con cerco de 30 x 40	22,82	22,82
1	Ud.	Tapa precintable (Zamora) con cerco de 40 x 40	19,44	19,44
1	Ud.	Tapa precintable (Zamora) con cerco de 50 x 50	30,82	30,82
1	Ud.	Tapa registro tierra TRP 250 o TRP 230	73,95	73,95

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
4	Ud.	Tapa R-TV Simón 27053-31 ó 34	2,22	8,88
3	Ud.	Tapón ciego BJC-6271 métrica 32.	0,72	2,16
4	Ud.	Tapón roscado NEOZED DO2 AS 12093-31	2,06	8,24
2	Ud.	Tapón roscado NEOZED DO3 AS 12094-31	21,66	43,32
22	Ud.	Telefonillo digital Auta 700505	21,60	475,20
22	Ud.	Telefonillo digital Fermax Citymax 3390	42,88	943,36
22	Ud.	Telefonillo digital Golmar T-740 UNO	34,56	760,32
22	Ud.	Telefonillo universal Fermax Citymax 8039	35,84	788,48
1	Ud.	Telerruptor 2-250-230/110 04016 LEGRAND	72,25	72,25
1	Ud.	Terminal de presión 1,5 mm.	0,18	0,18
1	Ud.	Terminal de presión 10 mm.	0,27	0,27
2	Ud.	Terminal de presión 120 mm.	1,92	3,84
2	Ud.	Terminal de presión 150 mm.	2,83	5,66
2	Ud.	Terminal de presión 16 mm.	0,29	0,58
2	Ud.	Terminal de presión 2,5 mm.	0,19	0,38
2	Ud.	Terminal de presión 25 mm.	0,34	0,68
2	Ud.	Terminal de presión 35 mm.	0,49	0,98
2	Ud.	Terminal de presión 4 mm.	0,20	0,40
2	Ud.	Terminal de presión 50 mm.	0,68	1,36
2	Ud.	Terminal de presión 6 mm.	0,23	0,46
2	Ud.	Terminal de presión 70 mm.	0,90	1,80
2	Ud.	Terminal de presión 95 mm.	1,30	2,60
10	Ud.	Termostato ambiente Orbis Cilma ML	14,28	142,80
10	Ud.	Toma teléfono AS 27480-32 ó 35	7,76	77,60
10	Ud.	Toma teléfono Simón 3148031-31 ó 30	11,81	118,10
10	Ud.	Toma TV final Simón 75488-39	9,06	90,60
10	Ud.	Toma TV intermedia Simón 75487-39	9,06	90,60
10	Ud.	Toma TV única Simón 75486-39	9,06	90,60
10	Ud.	Tornillo brida M-6	0,44	4,40
10	Ud.	Transformador halógeno 50 W. 12 V. electrónico-SODIAL	6,40	64,00
10	ML.	Tubo acero roscado métrica 16.	1,48	14,80
50	ML.	Tubo acero roscado métrica 20.	1,60	80,00

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
50	MI.	Tubo acero roscado métrica 25.	1,79	89,50
50	MI.	Tubo acero roscado métrica 32.	2,55	127,50
40	MI.	Tubo acero roscado métrica 40	3,21	128,40
40	MI.	Tubo acero roscado métrica 50.	5,21	208,40
300	MI.	Tubo coarrugado libre de halógenos M-16	0,26	78,00
300	MI.	Tubo coarrugado libre de halógenos M-20	0,32	96,00
300	MI.	Tubo coarrugado libre de halógenos M-25	0,49	147,00
300	MI.	Tubo coarrugado libre de halógenos M-32	0,69	207,00
299	MI.	Tubo coarrugado libre de halógenos M-40	1,12	334,88
10	MI.	Tubo coarrugado libre de halógenos M-50	1,44	14,40
10	MI.	Tubo coarrugado libre de halógenos M-63	1,94	19,40
20	MI.	Tubo Dekaplast TPC rojo 110 mm.	4,95	99,00
20	MI.	Tubo Dekaplast TPC rojo 40 mm.	1,24	24,80
15	MI.	Tubo Dekaplast TPC rojo 50 mm.	1,58	23,70
20	MI.	Tubo Dekaplast TPC rojo 63 mm.	2,74	54,80
20	MI.	Tubo Dekaplast TPC rojo 90 mm.	3,97	79,40
50	Ud.	Tubo fluorescente 18 W.	1,80	90,00
50	Ud.	Tubo fluorescente 36 W.	2,04	102,00
50	Ud.	Tubo fluorescente de 58 W. luz dia	2,74	137,00
50	Ud.	Tubo fluorescente DECOR 183 de 18 W.	2,66	133,00
50	Ud.	Tubo fluorescente DECOR 183 de 36 W.	2,66	133,00
300	MI.	Tubo FORROPLAST de métrica 16.	0,24	72,00
300	MI.	Tubo FORROPLAST de métrica 20.	0,25	75,00
300	MI.	Tubo FORROPLAST de métrica 25.	0,34	102,00
300	MI.	Tubo FORROPLAST de métrica 32.	0,52	156,00
300	MI.	Tubo FORROPLAST de métrica 40.	0,73	219,00
300	MI.	Tubo FORROPLAST de métrica 50.	1,10	330,00
10	MI.	Tubo FORROPLAST de métrica 63.	1,74	17,40
5	Ud.	Tubo led T8/G13 18W 230V 120 mm.	18,65	93,25
5	Ud.	Tubo led T8/G13 24W 230V 150 mm.	20,16	100,80
5	Ud.	Tubo led T8/G13 9W 230V 60mm.	13,68	68,40
5	MI.	Tubo metálico flexible PG11	1,27	6,35

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
5	MI.	Tubo metálico flexible PG13	1,43	7,15
5	MI.	Tubo metálico flexible PG16	1,61	8,05
5	MI.	Tubo metálico flexible PG21	2,07	10,35
5	MI.	Tubo metálico flexible PG29	2,42	12,10
5	MI.	Tubo PVC roscado o presión métrica 16.	0,86	4,30
5	MI.	Tubo PVC roscado o presión métrica 20.	1,11	5,55
5	MI.	Tubo PVC roscado o presión métrica 25.	1,51	7,55
5	MI.	Tubo PVC roscado o presión métrica 32.	2,29	11,45
5	MI.	Tubo PVC roscado o presión métrica 40.	3,67	18,35
5	MI.	Tubo PVC roscado o presión métrica 50.	5,59	27,95
5	MI.	Tubo PVC roscado o presión métrica 63.	9,00	45,00
10	MI.	Tubo termoretráctil empalmes para cable de 35 mm.	6,42	64,20
2	Ud.	Unex, adaptador frontal 10x22 78672-2	0,76	1,52
2	Ud.	Unex, adaptador frontal 10x30 78673-2	1,18	2,36
2	Ud.	Unex, adaptador frontal 16x30 78683-2	1,23	2,46
2	Ud.	Unex, adaptador frontal 20x30 78693-2	1,32	2,64
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 10x22 78272-2	0,86	1,72
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 10x30 78273-2	1,04	2,08
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 16x30 78283-2	1,19	2,38
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 16x50 78285-2	2,32	4,64
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 20x30 78293-2	1,89	3,78
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 20x50 78295-2	2,33	4,66
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 30x40 73260-2	5,59	11,18
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 40x40 73270-2	5,61	11,22
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 40x60 73271-2	6,33	12,66
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 40x90 73272-2	7,86	15,72
2	Ud.	Unex, ángulo exterior 60x90 73282-2	9,55	19,10
2	Ud.	Unex, ángulo interior 10x22 78322-2	0,82	1,64
2	Ud.	Unex, ángulo interior 10x30 78323-2	0,99	1,98
2	Ud.	Unex, ángulo interior 16x30 78333-2	1,18	2,36
2	Ud.	Unex, ángulo interior 16x50 78335-2	2,13	4,26
2	Ud.	Unex, ángulo interior 20x30 78343-2	1,86	3,72

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Unex, ángulo interior 20x50 78345-2	2,30	4,60
2	Ud.	Unex, ángulo interior 30x40 73310-2	6,82	13,64
2	Ud.	Unex, ángulo interior 40x40 73320-2	7,33	14,66
2	Ud.	Unex, ángulo interior 40x60 73321-2	7,22	14,44
2	Ud.	Unex, ángulo interior 40x90 73322-2	7,61	15,22
2	Ud.	Unex, ángulo interior 60x90 73332-2	10,13	20,26
2	ud.	Unex, caja mecanismo 20x30 universal 78750-2	6,38	12,76
2	Ud.	Unex, caja mecanismo universal 78740-2 un mecanismo	3,68	7,36
2	Ud.	Unex, caja mecanismo universal 78741-2 dos mecanismos	6,37	12,74
2	MI.	Unex, canal 30x40 73010-2	4,78	9,56
2	MI.	Unex, canal 40x40 73020-2	5,29	10,58
2	MI.	Unex, canal 40x60 73071-2	6,40	12,80
2	MI.	Unex, canal 40x90 73072-2	8,67	17,34
2	MI.	Unex, canal 60x130 73084-2	17,00	34,00
2	MI.	Unex, canal 60x150 73085-2	19,71	39,42
2	MI.	Unex, canal 60x190 73086-2	23,72	47,44
2	MI.	Unex, canal 60x230 73088-2	27,66	55,32
2	MI.	Unex, canal 60x90 73082-2	11,21	22,42
2	Ud.	Unex, marco adaptador mecanismos 73642-2	4,19	8,38
2	MI.	Unex, moldura 10x16 78021-2	0,99	1,98
2	MI.	Unex, moldura 10x22 78022-2	1,03	2,06
2	MI.	Unex, moldura 10x30 78023-2	1,43	2,86
2	MI.	Unex, moldura 16x30 78033-2	2,16	4,32
2	MI.	Unex, moldura 16x50 78085-2	3,27	6,54
2	MI.	Unex, moldura 20x30 78043-2	2,26	4,52
2	MI.	Unex, moldura 20x50 78045-2	3,44	6,88
2	Ud.	Unex, placa universal para 1 mecanismo 73651-2	3,08	6,16
2	Ud.	Unex, placa universal para 2 mecanismo 73652-2	3,32	6,64
2	Ud.	Unex, placa universal para 3 mecanismo 73653-2	3,57	7,14
2	Ud.	Unex, tapa final 10x22 78372-2	0,83	1,66
2	Ud.	Unex, tapa final 10x30 78373-2	1,24	2,48
2	Ud.	Unex, tapa final 16x30 78383-2	1,52	3,04

LOTE D- ELECTRICIDAD - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	OFERTA PRECIO UNITARIO EUROS	OFERTA IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Unex, tapa final 16x50 78385-2	2,31	4,62
2	Ud.	Unex, tapa final 20x30 78393-2	2,10	4,20
2	Ud.	Unex, tapa final 20x50 78395-2	2,50	5,00
2	Ud.	Unex, tapa final 30x40 73360-2	2,52	5,04
2	Ud.	Unex, tapa final 40x40 73370-2	2,60	5,20
2	Ud.	Unex, tapa final 40x60 73371-2	2,77	5,54
2	Ud.	Unex, tapa final 40x90 73372-2	2,80	5,60
2	Ud.	Unex, tapa final 60x130 73384-2	4,30	8,60
2	Ud.	Unex, tapa final 60x150 73385-2	5,09	10,18
2	Ud.	Unex, tapa final 60x190 73386-2	6,40	12,80
2	Ud.	Unex, tapa final 60x90 73382-2	3,17	6,34
2	Ud.	Vía 1200 - 1000 JOSA	11,97	23,94
5	Ud.	Zumbador AS 27806-35 ó 32	15,32	76,60
5	Ud.	Zumbador B.J.C. 610/220 V.	22,58	112,90
		BASE IMPONIBLE		75.206,61
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

**LOTE E: SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA LA
CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA
AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.**

Listado de relación de materiales de ferretería a suministrar con indicación de cantidad, uds., precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades.

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Abrazadera fija andamio	9,06	9,06
1	Ud.	Abrazadera giratoria andamio europeo	10,73	10,73
1	Ud.	Abrillantador remberfluet para mármol o equivalente (garrafa 3 litros).	58,55	58,55
1	Ud.	Accesorios DRENEL CUT OFF Wheel No-409 contains 36 pieces	7,41	7,41
1	Ud.	Aceite cadena motosierra STHILL. (5 litros)	19,94	19,94
1	Ud.	Aceitera de 400 cc. SAMOA	15,91	15,91
1	Ud.	Acoplamiento espiga 8 mm.	1,36	1,36
1	Ud.	Acoplamiento para manguera (enchufe rápido) 4,403,002	15,98	15,98
1	Ud.	Adaptador equipo de aspiración BAIER BMF 501	57,80	57,80
1	Ud.	Adaptador magnet. ajuste rapido 75 mm.	7,00	7,00
1	Ud.	Adaptador para corona SDS-MAX Rfº: 2608580527 200mm.	25,00	25,00
1	Ud.	Adaptador para corona sierra STARRET HSS de 14 mm.	11,61	11,61
1	Ud.	Adaptador para corona sierra STARRET HSS de 35 mm.	18,58	18,58
1	Ud.	Adaptador para corona sierra STARRET HSS de 80 mm.	18,58	18,58
1	Ud.	Adaptador portavasos de 1/4"	3,93	3,93
1	Ud.	Adaptador rosca macho 3/8 macho 3/8	1,45	1,45
1	Ud.	Adaptador tipo bola "BAHCO" o similar: Cod. K 6625- 1/4 25mm (caja 5 ud).Din 3120- A6.3	20,84	20,84
1	Ud.	Adaptador tipo bola "BAHCO" o similar: Cod.K6638 3/8 38mm (caja de 5 ud) Din 3120-A10	24,35	24,35
1	Ud.	Adaptador tipo Pin "BAHCO" o similar: Cod: K6650 - 3/8 50mm (caja de 5 ud) Din 3120	46,00	46,00
1	Ud.	Adaptador tipo Pin "BAHCO" o similar: Cod:K6650- 1/4 50mm (caja de 5 ud) Din 3120	34,36	34,36
1	Ud.	Adaptador universal magnético BAHCO o similar. Mod: KMR 653 Ø11 - 1/4"	4,35	4,35
1	Ud.	Adaptador universal magnético BAHCO o similar. Mod: KMR 753 Ø11 - 1/4"	5,22	5,22
1	kg.	Adhesivo EPOXI ceys 510501 2 componentes ½ kg	74,19	74,19
1	Ud.	Adhesivo montaje montack express - 300 ml.C15	7,16	7,16

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	kg.	Adhesivo RAYT PRIMACOLA C-10 (PVC, linóleo, goma, moqueta, vinilo, etc)	6,10	6,10
1	Ud.	Adhesivo sellado alta resistencia MS-TECH blanco cartucho	12,75	12,75
1	Ud.	Adhesivo Tuberías PVC Blister	3,06	3,06
1	Ud.	Aguja clavadora pistón SUPO 18	34,00	34,00
1	Ud.	Aguja clavadora. FASTEN S/630.	19,13	19,13
1	Bolsa	Aguja de apertura ref. 00234 (5 ud.) Vicuña	15,30	15,30
2	Kg.	Alambre de coser galvanizado de 1 mm.	4,56	9,12
1	kg.	Alambre de tensar, galvanizado de 3 mm.	2,47	2,47
2	kg.	Alambre de tensar, galvanizado, de 2 mm.	2,57	5,14
2	kg.	Alambre galvanizado 5 KG. 5 1,00	4,56	9,12
2	Kg.	Alambre recocido de 1,3 mm.	2,04	4,08
2	Ud.	Alcotana de albañil ref. 5932-A BELLOTA	18,87	37,74
2	Ud.	Alcotana punta pico ref. 5937-A BELLOTA	15,56	31,12
2	Ud.	Alcotana punta plana ref. 5933-0 BELLOTA	15,25	30,50
2	Ud.	Alcotana tipo escayolista ref. 5931-A BELLOTA	19,41	38,82
2	Ud.	Alicate boca plana de 160 mm. mango PVC ref. 22260 PALMERA	15,93	31,86
2	Ud.	Alicate boca redonda GEDORE VDE8122 - 160JC elec.	25,36	50,72
2	Ud.	Alicate CIRCLIPS- exterior curvo c/muelle DIN 5254B Art:175B-62-A01	15,81	31,62
2	Ud.	Alicate CIRCLIPS- interior curvo c/muelle DIN 5254B Art:178D-62-J01	14,55	29,10
2	Ud.	Alicate corta cable Palmera 6076900 2307349 PALMERA elec.	63,95	127,90
2	Ud.	Alicate de corte de 200, mango acetato aislante, PALMERA, o equival.	10,35	20,70
2	Ud.	Alicate de corte ref. VDE8316 - 200JC GEDORE elec.	38,37	76,74
2	Ud.	Alicate extensible de 8" SUPER EGO	11,12	22,24
2	Ud.	Alicate para tuercas "BAHCO" o similar: Cod. 2979D 180/3-13 mm (caja 5ud)	32,15	64,30
2	Ud.	Alicate pelacable ajustable de 0,25/6 mm. ref. 790106/V PALMERA	76,14	152,28
2	Ud.	Alicate universal de 160 mm. mango PVC ref. 18267 PALMERA	12,70	25,40
2	Ud.	Alicate universal de 200 mm. mango PVC ref. 18287 PALMERA	15,49	30,98
2	Ud.	Alicate Universal ref. VDE8210 - 200JC GEDORE elec.	29,19	58,38
1	Ud.	Altura-Anticaídas deslizante ASAP(cuerda para línea de seguridad temporal)Ref.:223233.de RAYDAL S.L. Sin bloqueo.	178,47	178,47

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Altura-Cabo doble SIURANA (fijo) (Cabo de anclaje diseñado para aseguramiento.Material:cinta de poliéster de 19mm.) de RAYDAL S.L	24,68	24,68
1	Ud.	Altura-Cinta anclaje polea 65 cm. fija (Cinta diseñada como sistema de anclaje entre la polea y el usuario) de RAYDAL S.L	11,04	11,04
1	Ud.	Altura-Elemento de amarre de 60 cm JANE (Absorbedor de energia con bolsa)Ref.:223230 de RAYDAL S.L	21,20	21,20
1	Ud.	Altura-ASAP LOOK ANTICAIDAS CON BLOQUEO Ref.:223233 de RAYDAL S.L	210,84	210,84
1	Ud.	Altura-BS 120 CINTA DE ANILLO 120X2cm 22 Kn.(Cinta de anillo de 120 cm.) Ref.:223211 de RAYDAL S.L	7,29	7,29
1	Ud.	Altura-BS 150 CINTA DE ANILLO 150X 2cm 22 Kn.(Cinta de anillo de 150 cm.) Ref.:223225 de RAYDAL S.L	8,58	8,58
1	Ud.	Altura-BS 80 CINTA DE ANILLO 80X2cm 22Kn.(Cinta de anillo de 80 cm.) Ref.:223221 de RAYDAL S.L	6,09	6,09
1	Ud.	Altura-CO5P CORDINO AUXILIAR 600KG.Estático auxiliar de 5 mm.(cuerda) Ref.:223228 de RAYDAL S.L	0,95	0,95
1	Ud.	Altura-JB07 MAILLON AC 7mm 25 KN EN362 (Maillon gran abertura de acero y con rosca AC)Ref.:223222 de RAYDAL S.L	4,80	4,80
1	Ud.	Altura-JB23 Mosq. AC CLASiC 30 Kn S 18mm E (Cierre automático 3m. 22KN 18 mm. 175 kg. Norma CE. EN 362) Ref.223511 de RAYDAL S.L	10,49	10,49
1	Ud.	Altura-KA803 EPI ADJUST 3m. 12mm. Elemento de sujección regulable, cuerda de Poliamida de 3m. Ref.:223609 de RAYDAL S.L	115,43	115,43
1	Ud.	Altura-KST8100R POWERSTATIC II 11mm. 33KN (Nueva cuerda de alto rendimiento de 11mm. Y 29 KN con nuevo núcleo trenzado especial de 100 m.)Ref.:223264 de RAYDAL S.L	323,73	323,73
1	Ud.	Altura-Mosquetón Simétrico OK M33TL 24KN Ref.:223396 de RAYDAL S.L	16,56	16,56
1	Ud.	Altura-PORGRESS ADJUST REGULABLE 95cm EN355.(Absorbedor de energía con amarre) Ref.:223231 de RAYDAL S.L	50,54	50,54
1	Ud.	Altura-ZD403S EPI EXTREME FLEXFLY 3m. 12mm.(Alma de cero con 5 cables de acero)Ref.:223603 de RAYDAL S.L	202,17	202,17

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Altura-Estribos CINTA ETRIER 5-Step (Black Diamond) Estribo de cinta de 5 peldaños hecho de correas planas con peldaños reforzados y cintas plásticas. de RAYDAL S.L	49,47	49,47
1	Ud.	Altura-MGO absorbica L59 y MGO 80 doble A. Ref.:223252 de RAYDAL S.L	158,94	158,94
1	Ud.	Altura-Patín bloqueador de pie derecho BO2R. Ref.:223071 de RAYDAL S.L	55,91	55,91
1	Ud.	Altura-Patín bloqueador de pie izquierdo BO2L. Ref.:223471 de RAYDAL S.L	55,91	55,91
1	Ud.	Altura-Porgress adjust doble regulable 95 cm. EN355 (Absorbedor de energía con amarre). Ref.:223231 de RAYDAL S.L	58,38	58,38
2	%	Anclaje cápsula química DESA-TEC VDV M10 Cód Prod: 26000510 (DESA)	131,12	262,24
2	%	Anclaje cápsula química DESA-TEC VDV M12 Cód Prod: 26000532 (DESA)	140,54	281,08
2	%	Anclaje cápsula química DESA-TEC VDV M8 Cód Prod: 26000508 (DESA)	129,20	258,40
2	%	Anclaje metálico deformable DX M4x22 Cód Prod: 28544420 (DESA)	11,87	23,74
2	%	Anclaje metálico deformable DX M4x34 Cód Prod: 28544432 (DESA)	12,50	25,00
2	%	Anclaje metálico deformable DX M5x37 Cód Prod: 28556438 (DESA)	17,05	34,10
2	%	Anclaje metálico deformable DX M5x50 Cód Prod: 28556490 (DESA)	18,28	36,56
2	%	Anclaje metálico deformable DX M6x37 Cód Prod: 28563713 (DESA)	21,69	43,38
2	%	Anclaje metálico deformable DX M6x50 Cód Prod: 28565213 (DESA)	22,71	45,42
2	%	Anclaje metálico DESA-FIX M6x45 Cód Prod: 22006050 (DESA)	11,65	23,30

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES						
A	B	C			D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO			LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	%	Anclaje metálico DESA-FIX M6x70	Cód Prod: 22006070	(DESA)	13,50	27,00
2	%	Anclaje metálico DESA-FIX M8x55	Cód Prod: 22008063	(DESA)	17,73	35,46
2	%	Anclaje metálico DESA-FIX M8x75	Cód Prod: 22008085	(DESA)	20,04	40,08
2	%	Anclaje metálico DESA-FIX M8x90	Cód Prod: 22008096	(DESA)	21,71	43,42
2	%	Anclaje metálico DESA-FIX M10x75	Cód Prod: 22010087	(DESA)	26,40	52,80
2	%	Anclaje metálico DESA-FIX M10x90	Cód Prod: 22010098	(DESA)	28,39	56,78
2	%	Anclaje metálico DESA-FIX M10x120	Cód Prod: 22010120	(DESA)	34,03	68,06
2	Ud.	Anclaje químico DESA-CHEM EAC 300ml	Cód Prod: 25400200	(DESA)	11,24	22,48
2	Ud.	Anclaje químico DESA-CHEM TQD 300ml	Cód Prod: 25400230	(DESA)	11,56	23,12
3	Ud.	Ángulo de refuerzo 20x20x15 mm bicromatado MICEL	Cod: 39020		0,05	0,15
3	Ud.	Ángulo de refuerzo 30x30x15 mm bicromatado MICEL	Cod: 39030		0,07	0,22
3	Ud.	Ángulo de refuerzo 40x40x18 mm bicromatado MICEL	Cod: 39040		0,11	0,33
3	Ud.	Ángulo de refuerzo 50x50x20 mm bicromatado MICEL	Cod: 39050		0,15	0,45
3	Ud.	Ángulo de refuerzo 60x60x20 mm bicromatado MICEL	Cod: 39060		0,19	0,57
1	Ud.	Anticaídas retráctil FARU PC-15mts,			473,43	473,43
1	Ud.	Antipánico TESA Cerradura reversible Rfª: CF60			29,20	29,20
1	Ud.	Antipánico TESA Cilindro regulable Rfª: TE5R3010L			20,08	20,08
1	Ud.	Antipánico TESA Cilindro regulable Rfª: TE5R4010L			20,08	20,08
1	Ud.	Antipánico TESA Dispositivo empuje Rfª. 1910908NN (Cierre central)			118,23	118,23
1	Ud.	Antipánico TESA Dispositivo empuje Rfª. 1920908NN (Cierre sup/inf)			157,30	157,30
1	Ud.	Antipánico TESA Dispositivo empuje Rfª. 1950908NN (Cierre central, sup/inf)			176,54	176,54
1	Ud.	Antipánico TESA Dispositivo empuje Rfª. 1970908NN (Cerradura embutida)			105,94	105,94
1	Ud.	Antipánico TESA Escudo Rfª: 1910EXNE (Placa ciega)			21,08	21,08

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Antipánico TESA Escudo Rfª: 1911EXNE (Placa con bocallave)	21,08	21,08
1	Ud.	Antipánico TESA Manilla Sena Rfª: 1912EXNE (Bocallave con soporte bombillo)	21,08	21,08
1	Ud.	Antipánico TESA Manilla Sena Rfª: 1913EXNE (Placa ciega)	21,08	21,08
1	Ud.	Antipánico TESA Pomo tirador fijo Rfª: TTF10UNE (Placa con bocallave)	21,08	21,08
2	%	Arandela ancha D-9021 M-20 ZN	20,42	40,84
2	%	Arandela D-9021 10-5,7 ZINCADA	3,04	6,08
2	%	Arandela D-9021 8-5,7 ZINCADA	1,70	3,40
2	%	Arandela neopreno 5.5 - 6.3	5,44	10,88
2	%	Arandela nylon 8x14x4	5,84	11,68
2	%	Arandela para p/torneado AMIG 10mm Cod: 616	11,71	23,42
2	%	Arandela para p/torneado AMIG 14mm Cod: 617	17,61	35,22
2	%	Arandela para p/torneado AMIG 16mm Cod: 618	18,81	37,62
2	%	Arandela para p/torneado AMIG 18mm Cod: 619	21,20	42,40
2	%	Arandela para p/torneado AMIG 20mm Cod: 685	24,89	49,78
2	%	Arandela para p/torneado AMIG 22mm Cod: 1465	30,24	60,48
2	Ud.	Arandela para p/torneado c/rodamiento AMIG 5-16mm Cod: 4684	1,88	3,76
2	Ud.	Arandela para p/torneado c/rodamiento AMIG 5-18mm Cod: 4685	2,05	4,10
2	Ud.	Arandela para p/torneado c/rodamiento AMIG 5-22mm Cod: 4687	2,24	4,48
2	Ud.	Arandela para p/torneado c/rodamiento AMIG 5-25mm Cod: 4688	2,79	5,58
2	%	Arandela para pernio AMIG 9'5mm Cod: 552	7,80	15,60
2	%	Arandela plana biselada pulida 10 mm.	0,61	1,22
2	%	Arandela plana biselada pulida 12 mm.	1,07	2,14
2	%	Arandela plana biselada pulida 14	1,46	2,92
2	%	Arandela plana biselada pulida 16	1,92	3,84
2	%	Arandela plana biselada pulida 3	0,12	0,24
2	%	Arandela plana biselada pulida 4	0,12	0,24
2	%	Arandela plana biselada pulida 5	0,14	0,28
2	%	Arandela plana biselada pulida 6	0,19	0,38
2	%	Arandela plana biselada pulida 8	0,32	0,64

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Arco de sierra metálico mango pistola ACESA	9,10	18,20
2	Ud.	Arco sierra aluminio ajuste ref. 394013 400 PALMERA elec.	17,73	35,46
2	Ud.	Arco sierra tronizador BELLOTA 24". Arco tronizador 610mm	6,85	13,70
1	Ud.	Arcón móvil fatmax stanley 194850	143,67	143,67
1	Ud.	Argolla para andamios 12x90 Cód Prod: 29001990 (DESA)	10,74	10,74
1	Ud.	Arnés seguridad anticaída Miranda MIRA-10A. cuerda 100 EA.	57,83	57,83
1	Ud.	Asa tirador estampado de 90 Berniel 500	1,77	1,77
1	Ud.	Asiento abat. c/plancha fenólica acero inox. AISI304 DIN 1.4301 OCARIZ ref 3521	280,43	280,43
2	Ud.	Azada BELLOTA Rfª: 182. 150x50mm Rfª: 4-A	14,59	29,18
2	Ud.	Azadón BELLOTA Rfª: 801-0	42,76	85,52
2	Ud.	Banda lija 100x690 grano 40	1,50	3,00
2	Ud.	Banda lija 100X690 grano 50	1,41	2,82
2	Ud.	Banda lija 100X690 grano 60	1,36	2,72
2	Ud.	Banda lija 100X690 grano 80	1,26	2,52
1	Ud.	Barra apoyo abatible en forma de "U" acero inox. AISI304 DIN 1.4301 OCARIZ refª 3520	206,11	206,11
2	Ud.	Barra cepil bajo 054330001909 1x37	17,00	34,00
2	Ud.	Barra de apoyo fija ángulo 130º en acero inoxidable AISI304 DIN 1.4301 tipo OCARIZ refª 3504	91,15	182,30
2	Ud.	Barra de apoyo fija ángulo 90º en acero inoxidable AISI304 DIN 1.4301 tipo OCARIZ refª 3503	84,20	168,40
2	Ud.	Barra de apoyo fija recta en acero inoxidable AISI304 DIN 1.4301 tipo OCARIZ refª 3501/30	45,22	90,44
2	Ud.	Barra de apoyo fija recta en acero inoxidable AISI304 DIN 1.4301 tipo OCARIZ refª 3501/60	56,12	112,24
20	MI.	Barra de armario cromada Ø 19mm	2,12	42,40
1	Ud.	Batefuegos goma	38,06	38,06
1	Ud.	Batería 12 v 1.5 AH NICD	164,90	164,90
1	Ud.	Batería 12V. y capacidad 180 Ah para camión Iveco AD 260 S	228,00	228,00
1	Ud.	Batería 18 v 3AMP Ref:1835	148,92	148,92
1	Ud.	Batería BOSCH ref.: 2607335687 de 18 v 2,6 H	442,00	442,00

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Batería Varta E11 Blue Dynamic de 12V. y capacidad 75Ah corriente arranque en frio 680 A para furgoneta Nissam	79,99	79,99
1	Ud.	Batería Varta H3 Silver Dynamic, 12V. y capacidad 100 Ah, corriente arranque en frio 830 A. Para camión y carretilla Nissan. También para carretilla Hyster	130,00	130,00
1	Ud.	Batería Varta I1 Silver Dynamic capacidad 110 Ah corriente arranque en frio 920 A. para camión Iveco ML 150E24	142,99	142,99
1	Ud.	Batería Varta J10 Promotive Black, 12V, y capacidad 135 Ah, corriente arranque en frio 1000 A. Para carretilla Clark.	170,50	170,50
1	Ud.	Batería, capacidad 75 Ah. para dumper Ausa	136,00	136,00
1	Ud.	Batidora para pasta RUBI ML100	11,20	11,20
1	Ud.	Bidones de 20 litros con cánula	15,22	15,22
2	Ud.	Bisagra cazoleta automática acodada de 26 mm.	1,19	2,38
2	Ud.	Bisagra cazoleta automática acodada de 35 mm.	0,65	1,30
2	Ud.	Bisagra cazoleta automática recta de 26 mm.	1,02	2,04
2	Ud.	Bisagra cazoleta automática recta de 35 mm.	0,65	1,30
2	Ud.	Bisagra cazoleta automática s/acodar de 26 mm.	1,28	2,56
2	Ud.	Bisagra cazoleta automática superacodada de 35 mm.	0,65	1,30
2	Ud.	Bisagra corrida de 205cmx4cm para puertas blindadas	34,10	68,20
2	Ud.	Bisagra de piano de 40 mm.	1,38	2,76
2	Ud.	Bisagra de seguridad.	1,82	3,64
2	Ud.	Bisagra escalera 22 cm. largo	2,23	4,46
2	Ud.	Bisagra para taquillas acero inoxidable AISI304 DIN 1.4301 OCARIZ refª 173-R	2,02	4,04
2	Ud.	Bisagra plana con muelle acero inoxidable AISI304 DIN 1.4301 OCARIZ refª 171-R	11,14	22,28
2	Ud.	Bisagra plana sin muelle acero inoxidable AISI304 DIN 1.4301 OCARIZ refª 170-R	9,76	19,52
2	Ud.	Bisagras 989 100 UCEM	15,91	31,82
2	Ud.	Bli flexómetro cromado UPS F/ Medid. 25537 5	18,79	37,58
2	Ud.	Bli flexómetro Power Stanley 033194 5 metros	18,11	36,22

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Bloque de baterías SBP 12 (atornilladores Hilti)	164,90	164,90
2	Ud.	Bolsa juntas tóricas 2,880,296	14,28	28,56
1	Bolsa	Bolsa para polvo lijadora Hilti W- AF SS. Código 315678.	2,18	2,18
5	Ud.	Bombillo AZBE 50, o equivalente.	21,18	105,90
5	Ud.	Bombillo cerradura antipánico CISA latonado	12,68	63,40
5	Ud.	Bombillo cerradura sobreponer TOVER T1BO (llave gorja) Dcha e Izqd	103,70	518,50
5	Ud.	Bombillo cerradura sobreponer TOVER T2BO (llave plana) Dcha e Izqd	100,30	501,50
5	Ud.	Bombillo EZCURRA 70 mm. mod. DS-15	21,51	107,55
5	Ud.	Bombillo EZCURRA 70 mm. mod. DS-15 DESCENTRADO	21,51	107,55
5	Ud.	Bombillo EZCURRA de 60 mm. mod. DS-15	19,96	99,80
5	Ud.	Bombillo MULT-T-LOCH 66 mm. 13 dientes corona 30 mm.	161,50	807,50
5	Ud.	Bombillo TESA (Serie T60) T655 30 30 L de 60 mm. o equivalente.	21,70	108,50
5	Ud.	Bombillo TESA (Serie T60) T655 35 35 L de 70 mm. o equivalente.	24,98	124,90
5	Ud.	Bombillo TESA (Serie T60) T655 40 40 L de 80 mm. o equivalente.	28,30	141,50
2	Ud.	Boquilla enchufe rápido soldadura 2000 nº 12	43,95	87,90
2	Ud.	Boquilla enchufe rápido soldadura 2000 nº 14	13,29	26,58
2	Ud.	Boquilla enchufe rápido soldadura 2000 nº 16	47,50	95,00
2	Ud.	Boquilla enchufe rápido soldadura 2000 nº 19	55,08	110,16
2	Ud.	Boquilla soldadura Autógena nº 1, nº 2, nº 3.	50,00	100,00
1	Ud.	Boquilla de corte Mod: St-3690 (OX- GLP) harris. Ref: 3690- OP 6 a 13mm.	17,49	17,49
2	Ud.	Borne soldadura.	19,51	39,02
1	Ud.	Borriqueta Tijera de acero. (Caballote) 0,80 mts	14,98	14,98
1	Ud.	Borriqueta Tijera de acero. (Caballote) 1 mts	17,45	17,45
1	Ud.	Borriquetas extensibles 0,80 a 1,5mts.	50,73	50,73
4	Ud.	Bota de marcar	6,31	25,24
2	Ud.	Bota protección anti-corte. Rfº:000088493. STHILL.	69,16	138,32
2	Juego	Botador cilíndrico (9 piezas) ref. 310009/J PALMERA	40,32	80,64
2	Ud.	Botijos barro.	11,22	22,44
8	Ud.	Brazo basculante con espiga roscada M-4 INDEX Cod Producto: BAESM04	0,37	2,96

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
8	Ud.	Brazo basculante con espiga roscada M-5 INDEX Cod Producto: BAESM05	0,44	3,52
8	Ud.	Brazo basculante con espiga roscada M-6 INDEX Cod Producto: BAESM06	0,58	4,64
8	Ud.	Brazo basculante con espiga roscada M-8 INDEX Cod Producto: BAESM08	0,96	7,68
2	Ud.	Brazo porta-boquilla ST- 19B.	13,44	26,88
2	Juego	Broca a/r 1-13.	60,06	120,12
2	Ud.	Broca A/R de 10 mm	2,62	5,24
2	Ud.	Broca A/R de 11 mm	3,40	6,80
2	Ud.	Broca a/r de 6.	0,92	1,84
2	Ud.	Broca a/r de 8.	1,68	3,36
2	Ud.	Broca a/r Ø18mm cilíndrica.	15,20	30,40
2	Ud.	Broca a/r. cilin. 13.	5,65	11,30
2	Ud.	Broca a/r. cilin. 2.	0,41	0,82
2	Ud.	Broca a/r. cilin. 4.	0,58	1,16
2	Ud.	Broca a/r. cilin. 5.	0,71	1,42
2	Ud.	Broca a/r. de 1.	0,50	1,00
2	Ud.	Broca a/r. de 10'5.	3,05	6,10
2	Ud.	Broca a/r. de 11'5.	4,56	9,12
2	Ud.	Broca a/r. de 12.	4,98	9,96
2	Ud.	Broca a/r. de 12'5.	6,30	12,60
2	Ud.	Broca a/r. de 13'5.	5,90	11,80
2	Ud.	Broca a/r. de 14. Rebajada	13,81	27,62
2	Ud.	Broca a/r. de 1'5.	0,28	0,56
2	Ud.	Broca a/r. de 15. Rebajada	14,85	29,70
2	Ud.	Broca a/r. de 16. Rebajada	15,90	31,80
2	Ud.	Broca a/r. de 17. Rebajada	16,96	33,92
2	Ud.	Broca a/r. de 18. Rebajada	18,01	36,02
2	Ud.	Broca a/r. de 19. Rebajada	19,06	38,12
2	Ud.	Broca a/r. de 2,75.	0,61	1,22
2	Ud.	Broca a/r. de 20. Rebajada	20,15	40,30

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Broca a/r. de 21. Rebajada	21,20	42,40
2	Ud.	Broca a/r. de 2'50.	0,45	0,90
2	Ud.	Broca a/r. de 3,25.	0,56	1,12
2	Ud.	Broca a/r. de 3,75.	0,63	1,26
2	Ud.	Broca a/r. de 3.	0,44	0,88
2	Ud.	Broca a/r. de 4,25.	0,66	1,32
2	Ud.	Broca a/r. de 4,50.	0,65	1,30
2	Ud.	Broca a/r. de 4,75.	0,82	1,64
2	Ud.	Broca a/r. de 5,25.	0,88	1,76
2	Ud.	Broca a/r. de 5,50.	0,87	1,74
2	Ud.	Broca a/r. de 6,25.	1,21	2,42
2	Ud.	Broca a/r. de 6,50.	1,12	2,24
2	Ud.	Broca a/r. de 7.	1,54	3,08
2	Ud.	Broca a/r. de 7'5.	1,62	3,24
2	Ud.	Broca a/r. de 8,50	1,90	3,80
2	Ud.	Broca a/r. de 9.	2,45	4,90
2	Ud.	Broca a/r. de 9'5.	2,54	5,08
2	Ud.	Broca acero cobalto de 5 mm.	1,29	2,58
2	Ud.	Broca acero cobalto de 6 mm.	1,77	3,54
2	Ud.	Broca cilind. rectific. HSS CORT 338rn 3,5	0,53	1,06
2	Ud.	Broca Cond. D 345 N HSS 26,00	42,81	85,62
1	Ud.	Broca Corona Widia SDS PLUS Ø 100mm	122,76	122,76
1	Ud.	Broca Corona Widia SDS PLUS Ø 125mm	156,71	156,71
1	Ud.	Broca HILTI TE-C 6/17 mp12 (SDS PLUS)	2,48	2,48
1	Ud.	Broca m/duro PLUS 6x160	2,48	2,48
1	Ud.	Broca martillo SDS-PLUS Ø18mm Long: 40cms	22,46	22,46
1	Ud.	Broca martillo SDS-PLUS Ø22mm Long: 40cms	34,97	34,97
1	Juego	Broca para madera de 4 a 10 mm. ALYCO	11,03	11,03
1	Ud.	Broca Plana 3 puntas madera ø 24 mm	2,11	2,11
1	Ud.	Broca Plana 3 puntas madera ø 25 mm	2,09	2,09
1	Ud.	Broca Plana 3 puntas madera ø 26 mm	2,18	2,18
1	Ud.	Broca Plana 3 puntas madera ø 30 mm	2,62	2,62

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Broca Plana 3 puntas madera ø 35 mm	3,11	3,11
1	Ud.	Broca Plana 3 puntas madera Ø12mm.	1,49	1,49
1	Ud.	Broca plana de 8 mm.	1,26	1,26
1	Ud.	Broca plana de 14 mm.	1,43	1,43
1	Ud.	Broca plana de 16 mm.	1,51	1,51
1	Ud.	Broca plana de 19 mm.	1,51	1,51
1	Ud.	Broca plana de 20 mm.	1,62	1,62
1	Ud.	Broca plana de 22 mm.	1,94	1,94
1	Ud.	Broca plana Ø 25mm	2,09	2,09
1	Ud.	Broca plana Ø 26mm	2,18	2,18
1	Ud.	Broca SDS MAX 16X400 para metal duro	53,57	53,57
1	Ud.	Broca SDS MAX 18X400 para metal duro	56,37	56,37
1	Ud.	Broca SDS MAX 20X400 para metal duro	57,53	57,53
1	Ud.	Broca SDS MAX 22X400 para metal duro	60,91	60,91
1	Ud.	Broca SDS MAX 24X400 para metal duro	67,56	67,56
1	Ud.	Broca SDS MAX 25X400 para metal duro	67,56	67,56
1	Ud.	Broca SDS MAX 28X450 para metal duro	76,52	76,52
1	Ud.	Broca SDS MAX 32X450 para metal duro	89,37	89,37
1	Ud.	Broca SDS MAX 35X450 para metal duro	99,91	99,91
1	Ud.	Broca SDS MAX 40X450 para metal duro	144,01	144,01
1	Ud.	Broca SDS MAX 45X450 para metal duro	175,85	175,85
1	Ud.	Broca widia de 10 mm. M/D	1,22	1,22
1	Ud.	Broca widia de 5 mm.	0,60	0,60
1	Ud.	Broca widia de 6 mm.	0,77	0,77
1	Ud.	Broca widia de 7 mm.	0,88	0,88
1	Ud.	Broca widia de 8 mm.	0,90	0,90
1	Ud.	Broca widia de 9 mm.	0,93	0,93
1	Ud.	Broca widia ø 12 mm.	1,60	1,60
1	Juego	Broca widia pared CELESA C9319E de 8 piezas	11,80	11,80
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 10mm Largo 160mm	4,39	4,39
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 10mm Largo 260mm	7,60	7,60
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 12mm Largo 210mm	5,76	5,76

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 12mm Largo 260mm	8,23	8,23
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 14mm Largo 210mm	9,18	9,18
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 14mm Largo 260mm	10,23	10,23
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 4mm Largo 110mm	2,94	2,94
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 5mm Largo 110mm	2,64	2,64
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 5mm Largo 160mm	3,03	3,03
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 6mm Largo 160mm	3,15	3,15
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 6mm Largo 210mm	4,62	4,62
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 7mm Largo 160mm	3,93	3,93
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 8mm Largo 160mm	3,18	3,18
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 8mm Largo 210mm	4,18	4,18
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 9mm Largo 160mm	4,18	4,18
1	Ud.	Broca Widia SDS PLUS Ø 9mm Largo 210mm	4,86	4,86
1	Ud.	Buzón de superficie, apertura de puerta y bocacarta frontal, 150x300 mm negro BTV modelo Teide o similar.	15,15	15,15
1	Ud.	Buzón marca ARFE de superficie negro.	27,40	27,40
1	Ud.	Cabeza 600 BSPT-D 1"	84,44	84,44
1	Ud.	Cabeza 600 BSPT-D 1.1/2"	135,61	135,61
1	Ud.	Cabeza 600 BSPT-D 1/2"	79,08	79,08
1	Ud.	Cabeza 600 BSPT-D 3/4"	79,08	79,08
1	Ud.	Cabeza de corte/ recambio cortavarillas 4559 BAHCO o similar: Cod. 4559 JC 1060mm. 4559- 42A JC	116,58	116,58
1	Ud.	Cabeza de corte/ recambio cortavarillas 4559 BAHCO o similar: Cod. 4559 JC 320mm. 4559-12A JC	49,55	49,55
1	Ud.	Cabeza de corte/ recambio cortavarillas 4559 BAHCO o similar: Cod. 4559 JC 430mm.4559-18B JC	64,06	64,06
1	Ud.	Cabeza de corte/ recambio cortavarillas 4559 BAHCO o similar: Cod. 4559 JC 600mm. 4559- 24 B JC.	76,32	76,32
1	Ud.	Cabeza de corte/ recambio cortavarillas 4559 BAHCO o similar: Cod. 4559 JC 750mm. 4559- 30B JC..	91,77	91,77
1	Ud.	Cabeza de corte/ recambio cortavarillas 4559 BAHCO o similar: Cod. 4559 Jc 900mm. 4559- 36B J C	120,45	120,45

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Cabezal corte desbrozadora STHIL-AUTOCUT 40-4	38,05	38,05
1	Ud.	Cabezal de corte STHIL Auto-Cut 40-4	38,05	38,05
20	MI.	Cable acero galvanizado 6x19	0,54	10,80
2	Ud.	Cable arranque baterías (Juego) 3,5 mts 25mm²	23,95	47,90
10	MI.	Cadena 3 mm.	0,87	8,70
2	Carrete	Cadena 5 mm.	85,68	171,36
2	Carrete	Cadena 8 mm.	79,46	158,92
2	Carrete	Cadena de 10 mm.	78,20	156,40
2	Ud.	Cadena motosierra STHILL 35cms - 14". Refª: 3610000050 G1PMM3-5	15,37	30,74
1	Ud.	Caja de fontanero de cuero SUPEREGO	115,26	115,26
1	Ud.	Caja herramientas metálica albañil ACESA	62,00	62,00
1	Ud.	Caja herramientas STANLEY Babushka Rfª: 1-94-858, o similar	23,34	23,34
2	Ud.	Calibre Acero Inoxidable con funda 150 mm	8,98	17,96
2	Ud.	Camara de rueda de carrito INJUSA	4,70	9,40
2	Ud.	Candado arco normal de 20 mm. laton IFAM	4,49	8,98
2	Ud.	Candado de 30 mm. LINCE.	5,19	10,38
2	Ud.	Candado de 35 mm. niquel LINCE	5,36	10,72
2	Ud.	Candado de 40 mm. LINCE.	7,12	14,24
2	Ud.	Candado de 45 mm. niquel LINCE	6,32	12,64
2	Ud.	Candado de 50 mm. LINCE	10,64	21,28
2	Ud.	Candado de 55 mm. niquel LINCE	7,38	14,76
2	Ud.	Cantонера de escalera 65x25	14,28	28,56
2	MI.	Cantонера goma negra angulo 30x30	7,48	14,96
2	Ud.	Cantонера goma negra en ángulo en tiras de 2,75 m	19,13	38,26
1	Ud.	Carga gas grande camping 907	19,13	19,13
1	Ud.	Carga para soplete con rosca exterior.	9,20	9,20
1	Ud.	Cargador automovil. FAST-FERVER. Mod: Ferve. F-970.	798,49	798,49
1	Ud.	Cargador de batería BOSCH ref 2607225027	111,93	111,93
1	Ud.	Cargador HILTI SFC 7/18	255,00	255,00
2	Ud.	Carraca doble boca 4390 19220 ACESA	49,13	98,26

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Carretilla con rueda neumática	31,45	62,90
1	Ud.	Carretilla de aluminio ref. 10501, ruedas hinchables reforzadas, INJUSA	87,33	87,33
3	Ud.	Carril diente para escayola	10,88	32,64
3	Ud.	Cartabón hierro 15cms	27,47	82,41
3	Ud.	Cartabón hierro interior hueco ref. 15-715cm.	36,38	109,14
3	Ud.	Cartera cuero A-4 de 430 x 180 x 180 con candado.	126,75	380,25
5	Ud.	Cartucho desechable (soplete) MAPP-GAS. Rfª: 553902. Rosca ancha.	10,00	50,00
5	Ud.	Casco de seguridad PERSONNA, refª 397 homologado 5500	2,14	10,70
1	Ud.	Casco Mod: VERTEX BEST. DL 440 V. D-29-A.	83,97	83,97
1	Ud.	Casco protección. INTEGRA. Refª: 00008840180. STHILL.	76,06	76,06
1	%	Casquillo de presión para portaestantes, de latón 8 mm.	7,19	7,19
4	Ud.	Cazoleta 3802 L. Negro STAMP	3,13	12,52
4	Ud.	Cepillo barrendero con mango	4,34	17,36
2	Ud.	Cepillo carpintero de madera, de afinar, simple.	37,96	75,92
2	Ud.	Cepillo cónico puas acero 0,.40 BOSCH para amoladora 125 mm.	33,49	66,98
2	Ud.	Cepillo de carpintero de desbastar de 44 mm URKO 5 M, o equivalente.	42,60	85,20
8	Ud.	Cepillo soldador 5 hileras	1,82	14,56
4	Ud.	Cera en pastillas (Blanco, Haya, Roble, Pino, Nogal, Sapelly, Cerezo)	1,90	7,60
6	Ud.	Cerradura 162 CR de 20 mm	3,25	19,50
1	Ud.	Cerradura 1701 F-3 aluminio+C257	49,81	49,81
1	Ud.	Cerradura 70 mm. dcha. MCM 5 P	148,58	148,58
1	Ud.	Cerradura AGA cajón escuadra 161	3,84	3,84
1	Ud.	Cerradura armario AYPE canto de 25 mm. entrada	4,25	4,25
1	Ud.	Cerradura armario AYPE canto de 30 mm. entrada	4,25	4,25
1	Ud.	Cerradura armario AYPE canto de 35 mm. entrada	4,25	4,25
1	Ud.	Cerradura armario AYPE canto de 40 mm. entrada	4,25	4,25
1	Ud.	Cerradura armario AYPE canto de 45 mm. entrada	4,25	4,25
1	Ud.	Cerradura armario de varilla. HERMAN 1500	6,48	6,48
1	Ud.	Cerradura armario ref. 207 HERMAN	3,54	3,54
1	Ud.	Cerradura AZBE 11-A, o equivalente.	30,36	30,36
1	Ud.	Cerradura AZBE 50-90	59,48	59,48
1	Ud.	Cerradura AZBE 891280668M3BC (Entrada 50mm, Bicapa)	49,54	49,54

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Cerradura AZBE 891280668M3FN (Entrada 50mm, Niquelado)	49,54	49,54
1	Ud.	Cerradura AZBE 891290668M3BC (Entrada 60mm, Bicapa)	49,54	49,54
1	Ud.	Cerradura AZBE 891290668M3FN (Entrada 60mm, Niquelado)	49,54	49,54
1	Ud.	Cerradura AZBE ref. 56/A, o equivalente, a izquierdas y derechas	39,15	39,15
1	Ud.	Cerradura buzón Kit 1 código 60001 btv	6,24	6,24
1	Ud.	Cerradura buzón Kit 2 código 60006 btv	6,24	6,24
1	Ud.	Cerradura buzón taquilla IFAM 111-A	2,55	2,55
1	Ud.	Cerradura CVL 1963-0.o equivalente.	28,58	28,58
1	Ud.	Cerradura CVL 1964-T - 020, o equivalente.	23,07	23,07
1	Ud.	Cerradura CVL 1968-0 o equivalente.	34,41	34,41
1	Ud.	Cerradura CVL 1975-0 o equivalente.	28,97	28,97
1	Ud.	Cerradura CVL 1981-0, o equivalente.	34,95	34,95
1	Ud.	Cerradura CVL 1983-A-0 o equivalente.	22,85	22,85
1	Ud.	Cerradura CVL ref.: 1990 A entrada 20	27,93	27,93
1	Ud.	Cerradura CVL Refª: 1963A/0	22,92	22,92
1	Ud.	Cerradura CYII llave de 8 AGA-REf.: 197	1,99	1,99
1	Ud.	Cerradura embutir CVL 1963R/0	8,93	8,93
1	Ud.	Cerradura FAC 480 B (en pareja) Refª: 01201	58,41	58,41
1	Ud.	Cerradura FIAM 1504K	68,15	68,15
1	Ud.	Cerradura LINCE 5557/60, o equivalente.	26,86	26,86
1	Ud.	Cerradura MCM Rfª: 1511B (para cierre metálico)	18,63	18,63
1	Ud.	Cerradura MCM 1501-2 45 mm.	23,77	23,77
1	Ud.	Cerradura mueble metálico crom. 200024 (buzón)	1,92	1,92
1	Ud.	Cerradura OJMAR 904001, o equivalente.	9,38	9,38
1	Ud.	Cerradura para persiana SAG Ref: 11 AS/NC	68,70	68,70
1	Ud.	Cerradura para persiana SAG Ref: B 42	17,60	17,60
1	Ud.	Cerradura puerta corredera ref. 703/50	31,28	31,28
1	Ud.	Cerradura seguridad EZCURRA Ref: 803B	82,11	82,11
1	Ud.	Cerradura seguridad EZCURRA Ref: 843B	118,66	118,66
1	Ud.	Cerradura seguridad ISEO mod: 913 125 DF	238,51	238,51
1	Ud.	Cerradura seguridad ISEO mod: 913 125 IF	159,29	159,29
1	Ud.	Cerradura seguridad puerta acorazada CISA Ref: 57516	124,78	124,78

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Cerradura seguridad SAG Ref: CP1	105,49	105,49
1	Ud.	Cerradura seguridad SAG Ref: CP2	79,66	79,66
1	Ud.	Cerradura seguridad SAG Ref: CP3	83,03	83,03
1	Ud.	Cerradura seguridad sobreponer TOVER 7000/7001 Derecha	155,38	155,38
1	Ud.	Cerradura seguridad sobreponer TOVER 7000/7001 Izquierda	155,38	155,38
1	Ud.	Cerradura seguridad sobreponer TOVER 9000/9001 Derecha	159,46	159,46
1	Ud.	Cerradura seguridad sobreponer TOVER 9000/9001 Izquierda	159,46	159,46
1	Ud.	Cerradura taquilla	2,55	2,55
1	Ud.	Cerradura taquilla OJMAR Cód: 2514.017CR	4,30	4,30
1	Ud.	Cerradura TESA 220015 HZ (Entrada 13.5mm. Resbalón y palanca)	27,39	27,39
1	Ud.	Cerradura TESA 220115 HZ (Entrada 13,5mm. Solo palanca)	26,86	26,86
1	Ud.	Cerradura TESA 2219203AI (solo picaporte)	26,59	26,59
1	Ud.	Cerradura TESA 2219253AI (solo picaporte)	27,80	27,80
1	Ud.	Cerradura TESA 2219303AI (solo picaporte)	28,88	28,88
1	Ud.	Cerradura TESA 2219353AI (solo picaporte)	29,93	29,93
1	Ud.	Cerradura TESA 222012 NM (Entrada 11.5mm. Resbalón y palanca)	36,46	36,46
1	Ud.	Cerradura TESA 2241203AI (solo gancho basculante)	34,57	34,57
1	Ud.	Cerradura TESA 2241253AI (solo gancho basculante)	35,62	35,62
1	Ud.	Cerradura TESA 2241303AI (solo gancho basculante)	36,70	36,70
1	Ud.	Cerradura TESA 2241353AI (solo gancho basculante)	37,91	37,91
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2210203AI (Resb. con palanca basculante)	34,15	34,15
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2210253AI (Resb. con palanca basculante)	34,56	34,56
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2210303AI (Resb. con palanca basculante)	33,65	33,65
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2210353AI (Resb. con palanca basculante)	34,56	34,56
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2210E203AI (Resb. con palanca deslizante)	28,50	28,50
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2210E253AI (Resb. con palanca deslizante)	30,05	30,05
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2210E303AI (Resb. con palanca deslizante)	31,56	31,56
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2210E353AI (Resb. con palanca deslizante)	33,00	33,00
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2216E203AI (Rodillo con palanca deslizante)	28,50	28,50
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2216E253AI (Rodillo con palanca deslizante)	30,05	30,05
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2216E303AI (Rodillo con palanca deslizante)	31,56	31,56
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2216E353AI (Rodillo con palanca deslizante)	33,00	33,00

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 2218BE20AI (Solo rodillo, frente largo)	23,10	23,10
1	Ud.	Cerradura TESA Refª: 352050 LM (P/entrada, pomo interior)	30,74	30,74
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 200030 HL/HN(Resbalón y palanca, bomb redondo)	24,07	24,07
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 200040 HL/HN (Resbalón y palanca, bomb redondo)	25,77	25,77
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 200050 HL/HN(Resbalón y palanca, bomb redondo)	27,32	27,32
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 200430 HL/HN (P/entrada, resbalón y condena)	5,48	5,48
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 200440 HL/HN (P/entrada, resbalón y condena)	7,66	7,66
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 200450 HL/HN (P/entrada, resbalón y condena)	9,82	9,82
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 2004U 5R/50 HL/HN Frente Cuadrado ó Redondo Picaporte Unificado (P/paso condena)	7,17	7,17
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 201040P HL/HN Frente Cuadrado ó Redondo (Resbalón y palanca, bomb europeo)	27,70	27,70
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 201050P HL/HN Frente Cuadrado ó Redondo (Resbalón y palanca, bomb europeo)	29,75	29,75
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 201060P HL/HN Frente Cuadrado ó Redondo (Resbalón y palanca, bomb europeo)	31,85	31,85
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 203040 HL/HN Frente Cuadrado ó Redondo (Resbalón y palanca, bomb europeo)	24,35	24,35
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 203050 HL/HN Frente Cuadrado ó Redondo (Resbalón y palanca, bomb europeo)	25,84	25,84
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 203060 HL/HN Frente Cuadrado ó Redondo (Resbalón y palanca, bomb europeo)	27,26	27,26
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 203070 HL/HN Frente Cuadrado ó Redondo (Resbalón y palanca, bomb europeo)	28,71	28,71
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 203140 HL/HN (Solo palanca, bomb europeo)	21,54	21,54
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 203150 HL/HN (Solo palanca, bomb europeo)	23,10	23,10
1	Ud.	Cerradura TESA Rfª: 203160 HL/HN (Solo palanca, bomb europeo)	25,45	25,45
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: CANB346DE (3 puntos, cantonera 40mm Dcha)	112,20	112,20
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: CANB346IE (3 puntos, cantonera 40mm Izqd)	112,20	112,20

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: CANB356DE (3 puntos, cantonera 45mm Dcha)	114,47	114,47
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: CANB356IE (3 puntos, cantonera 45mm Izqd)	114,47	114,47
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: CANBF46DE (5 puntos, cantonera 40mm Dcha)	141,70	141,70
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: CANBF46IE (5 puntos, cantonera 40mm Izqd)	141,70	141,70
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: CANBF56DE (5 puntos, cantonera 45mm Dcha)	141,70	141,70
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: CANF356IE (5 puntos, cantonera 45mm Izqd)	141,70	141,70
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: TLB3566LE (Embutir, 3 puntos)	111,18	111,18
1	Ud.	Cerradura TESA Seguridad Rfª: TLBF566LE (Embutir, 5 puntos)	138,90	138,90
1	Ud.	Cerradura URKO 23R/20, o equivalente, por tabla	12,73	12,73
1	Ud.	Cerradura URKO 23R/25, o equivalente, por tabla	12,73	12,73
1	Ud.	Cerradura URKO 23R/30, o equivalente, por tabla	12,73	12,73
1	Ud.	Cerraduras 1018-162 CR, o equivalente.	4,08	4,08
1	Ud.	Cerrojo CVL Ref: 1976/1 (para cierre metálico)	29,41	29,41
1	Ud.	Cerrojo FAC 300R HIDRO Dcha Refª: 01182	40,24	40,24
1	Ud.	Cerrojo FAC 300R HIDRO Izda Refª: 01183	40,24	40,24
1	Ud.	Cerrojo FAC 300R U.E. Dcha Refª: 01180	39,36	39,36
1	Ud.	Cerrojo FAC 300R U.E. Izda Refª: 01181	39,36	39,36
2	Ud.	Cerrojo FAC 301/80 R o equivalente	35,09	70,18
2	Ud.	Cerrojo FAC 301L 80 Niquel Bombillo de 70	50,20	100,40
2	Ud.	Cerrojo FAC 301L/80 niquel	38,40	76,80
2	Juego	Cerrojo FAC 304F/130 Niquelado Rfª: 01138 (Juego 2uds)	78,01	156,02
2	Ud.	Cerrojo FAC pintado canal 201R/80	30,94	61,88
2	Ud.	Cerrojo TESA 2101 T5 50 AE	28,37	56,74
1	Ud.	Chaleco fluorescente Naranja Homologado	3,74	3,74
1	Ud.	Chaquetilla protección anti-corte: Verde/Naranja. Rfª: 000088576. Tallas: M,L,XL. STHILL	312,34	312,34

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Cierra Puerta Telesco CE 15043 BLANCO	23,72	47,44
2	Ud.	Cierre cuadradillo CYII c/muela 197 8	1,99	3,98
2	Ud.	Cierre embutir Teyco M-217 BLANCO	9,86	19,72
1	Ud.	Cilindro LINCE Refª: C0 5 40 10L IBERDROLA	23,56	23,56
1	Ud.	Cilindro ovalado pequeño CVL Rª: 5963/2222/4 LN (Cilindro doble)	14,80	14,80
1	Ud.	Cilindro ovalado pequeño CVL Rª: 5963T36/4 LN (Medio cilindro)	13,84	13,84
1	Ud.	Cilindro ovalado pequeño TESA Rª: 522060N (Cilindro doble leva normal)	17,78	17,78
1	Ud.	Cilindro ovalado VA 5964-3 30x30x76	16,41	16,41
1	Ud.	Cilindro ovalado VA 5964-4 30x30x76	17,78	17,78
1	Ud.	Cilindro seguridad TESA (Serie T60) T655 30 40 L. Descompensado.	24,77	24,77
1	Ud.	Cilindro seguridad TESA (Serie T60) T655 30 45 L. Descompensado.	26,65	26,65
2	Ud.	Cilindro seguridad 66 mm. piñón de 10-13-14 dientes	121,21	242,42
2	Ud.	Cilindro seguridad MCM AS6 30+30 latón	44,73	89,46
2	Ud.	Cilindro seguridad MCM AS6 35+35 latón	54,06	108,12
2	Ud.	Cilindro seguridad MCM AS6 40+40 latón	66,98	133,96
1	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5030 30 10L. (Medio cilindro leva normal).	18,15	18,15
5	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5030 30 30L. Leva normal.	12,04	60,20
5	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5030 30 40L. Leva normal.	14,73	73,65
1	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5030 40 10L. (Medio cilindro leva normal).	20,35	20,35
1	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5030 60 10L. (Medio cilindro leva normal).	23,65	23,65
1	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5030 90 10L. (Medio cilindro leva normal).	25,40	25,40
1	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5200 30 10L. (Medio cilindro leva corta).	18,15	18,15
1	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5200 30 30L. Leva corta.	12,04	12,04
1	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5200 40 10L. (Medio cilindro leva corta).	20,35	20,35
1	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5200 60 10L. (Medio cilindro leva corta).	23,65	23,65
1	Ud.	Cilindro TESA TE5 Refª: 5200 90 10L. (Medio cilindro leva corta).	25,40	25,40
4	Ud.	Cinzel pala ancha SDS-MAX 350X115	43,11	172,44
4	Ud.	Cinzel pala ancha SDS-MAX 300X80 mm.	23,26	93,04
4	Ud.	Cinzel plano SDS-MAX L 400x25 mm.	12,95	51,80
4	Ud.	Cinzel puntero SDS-MAX L 400 mm.	12,95	51,80
1	Rollo	Cinta Adhesiva Antideslizante Negra. Ancho 25mm, longitud 15mts.	14,25	14,25

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Cinta de sierra KEMBILI 6330 X 50 MM.	104,21	208,42
2	Ud.	Cinta DYMO 24mm x 7m, 1" x 23', color negro/blanco, Ref: 56713	49,90	99,80
6	Ud.	Cinta métrica de 10 mts. metálica STANLEY	19,19	115,14
6	Ud.	Cinta métrica de 25 mts. metálica STANLEY	28,12	168,72
6	Ud.	Cinta pasahilos Radium 6320000015 de 15 mts., cabeza flexible, elec.	11,56	69,36
6	Ud.	Cinta pasahilos Radium 6320000025 de 25 mts., cabeza flexible, elec.	19,38	116,28
100	MI.	Cinta persiana ancho 14mm. Color GRIS o MOTAS.	0,39	39,00
100	MI.	Cinta persiana ancho 18mm. Color GRIS o MOTAS.	0,42	42,00
100	MI.	Cinta persiana ancho 20mm. Color GRIS o MOTAS.	0,45	45,00
100	MI.	Cinta persiana ancho 22mm. Color GRIS o MOTAS.	0,45	45,00
4	Ud.	Cinta propileno 66mm x 50 mts, precinto empaquetar. (Rollo)	1,75	7,00
4	Rollo	Cinta señalización	11,56	46,24
2	Ud.	Cinta tensora con carraca, para baca de furgonetas.	6,80	13,60
2	Ud.	Cinturón antilumbago cierre de velcro. Mod: MIRA Vtt Talla:M,L,XL,XXL.	13,40	26,80
2	Ud.	Cinturón antilumbago elástico T-G c/hombros.	36,41	72,82
2	Ud.	Cinturón antilumbago elástico, tipo motorista, varias tallas	39,78	79,56
2	Ud.	Cinturón antilumbago elástico. Mod: MIRA Vtt/Vtt. Talla:M,L,XL,XXL. Con tirantes/sin tirantes.	23,87	47,74
4	Ud.	Cinturón antilumbago VELCRO, varias tallas	11,93	47,72
4	Ud.	Cinturón ref. BV.120A FACOM elec.	10,71	42,84
2	Ud.	Cizalla Super Ego, o equivalente	70,21	140,42
4	%	Clavo 12-25	10,61	42,44
4	%	Clavo 12-30	5,71	22,84
4	%	Clavo 12-35	6,73	26,92
4	%	Clavo 12-40	7,23	28,92
4	%	Clavo 12-50	8,98	35,92
4	%	Clavo acero c/cónica de 2,5 x 30	0,60	2,40
4	%	Clavo acero c/cónica de 3 x 40	1,05	4,20
4	%	Clavo acero c/cónica de 3 x 50	1,22	4,88
4	%	Clavo acero c/perdida 2X30	0,56	2,24
4	%	Clavo acero c/perdida de 2x40	0,71	2,84
4	BOLSA	Clavo acero c/plana 2,5x30 (500 Uds)	2,98	11,92

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
4	%	Clavo acero c/plana de 3x70	1,84	7,36
2	%	Clavo C/ Cabeza 14-30 4000UNI	12,24	24,48
2	%	Clavo C/ Cabeza 14-35 4000UNI	11,25	22,50
2	%	Clavo C/ Cabeza 14-50	9,25	18,50
4	Kg.	Clavo c/perdida 16x60	3,21	12,84
4	Kg.	Clavo embutir 8X25	5,98	23,92
4	Kg.	Clavo hierro 120 x 22 c/plana	2,69	10,76
4	Kg.	Clavo hierro 15x50 c/plana	2,72	10,88
4	Kg.	Clavo hierro 17X70 c/plana	1,60	6,40
4	Kg.	Clavo hierro 20x100 c/plana	1,60	6,40
4	Caja	Clavo Universal X-U 16 MX 100 UN	29,38	117,52
1	Caja	Clavo Universal X-U 22 MX 100 UN	33,39	33,39
1	Ud.	Cojinete eléctrico M-25 6000 m 2516	30,60	30,60
1	Bote	Cola blanca UNIFIX M-54 06056 bote de 1 kg.	4,37	4,37
1	Kg.	Cola contacto BUNITEX ó equivalente	7,38	7,38
1	Ud.	Compresor ABAC VENTO 2002 HP1,5	105,40	105,40
1	Ud.	Comprobador de tensión de 6 a 380 V	36,92	36,92
1	Ud.	Comprobador tensión ref. 701A FACOM elec.	110,36	110,36
1	Ud.	Conector macho: KS 25, 10-25mm² (10 uds)	3,19	3,19
6	Ud.	Conector macho: KS 50, 35-50mm² (10 uds)	7,65	45,90
6	Ud.	Conexión rosca hembra 3/8	3,06	18,36
2	%	Conexión para tornillo de ensamblar de 25 mm.	42,50	85,00
2	%	Conexión para tornillo de ensamblar de 30 mm.	37,06	74,12
2	%	Conexión para tornillo de ensamblar de 40 mm.	32,98	65,96
2	Ud.	Conexión rápida CD 25 IMOPAC	7,87	15,74
2	Ud.	Conexión rosca hembra 1/4	1,19	2,38
2	Ud.	Cono de señalización vial (una sola pieza) Altura: 50cms.	11,13	22,26
8	Ud.	Contera final PVC para eje de persiana octogonal 40mm	0,73	5,84
8	Ud.	Contera final PVC para eje de persiana octogonal 60mm	0,80	6,40
4	Ud.	Convertidor, conector M-25; M-50	19,51	78,04
1	Ud.	Copia llave seguridad especial Ezcurra regata	10,00	10,00
1	Ud.	Copia llave seguridad especial Fichet	10,00	10,00

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Copia llave tipo Gorja doble pala	6,00	6,00
1	Ud.	Copia llave tipo Gorja doble pala larga	8,00	8,00
1	Ud.	Copia llave tipo Gorja simple pala	3,00	3,00
1	Ud.	Copia llave tipo pala ataque frontal	5,00	5,00
1	Ud.	Copia llave tipo seguridad llave en cruz (cruciforme)	6,50	6,50
1	Ud.	Copia llave tipo seguridad puntos	6,00	6,00
1	Ud.	Copia llave tipo seguridad puntos especial	8,00	8,00
1	Ud.	Copia llave tipo serreta acerada	2,00	2,00
1	MI.	Cordón de soldadura para pavimento de pvc, varios colores	5,63	5,63
1	Ud.	Corona Celesa inox. refª. X-32	98,94	98,94
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 105mm de diámetro 3830 105vip	30,09	30,09
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 108mm de diámetro 3830 108vip	35,20	35,20
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 111mm de diámetro 3830 111vip	40,67	40,67
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 114mm de diámetro 3830 114 vip	45,15	45,15
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 121 mm de diámetro 3830 121 vip	50,15	50,15
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 127mm de diámetro 3830 127vip	55,17	55,17
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 133mm de diámetro 3830 133vip	59,73	59,73
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 140mm de diámetro 3830 140vip	64,83	64,83
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 146mm de diámetro 3830 146vip	68,20	68,20
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 152mm de diámetro 3830 152vip	74,04	74,04
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 168mm de diámetro 3830 168vip	97,38	97,38
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 16mm de diámetro 3830- 16 vip	9,21	9,21
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 177mm de diámetro 3830-177 HIGH	134,03	134,03
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 17mm de diámetro 3830- 17 vip	9,21	9,21
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 19mm de diámetro 3830- 19 vip	9,21	9,21
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 20mm de diámetro 3830-20 vip	9,21	9,21
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 210mm de diámetro 3830 210vip	146,07	146,07
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 21mm de diámetro 3830-21 vip	9,21	9,21
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 22mm de diámetro 3830-22vip	9,21	9,21
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 24mm de diámetro 3830-24 vip	9,21	9,21
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 25mm de diámetro 3830- 25 vip	9,74	9,74

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 27mm de diámetro 3830- 27 vip	10,31	10,31
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 29mm de diámetro 3830-29 vi	10,31	10,31
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 30mm de diámetro 3830- 30 vi	10,31	10,31
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 32mm de diámetro 3830- 32 vip	10,31	10,31
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 33mm de diámetro 3830- 33 vip	10,31	10,31
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 37mm de diámetro 3830-37 vip	11,57	11,57
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 38mm de diámetro 3830-38 vip	11,57	11,57
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 41mm de diámetro 3830-41 vip	11,57	11,57
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 43mm de diámetro 3830-43 vip	13,41	13,41
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 44mm de diámetro 3830- 44 vip	13,41	13,41
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 46mm de diámetro 3830-46 vip	13,41	13,41
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 48mm de diámetro 3830-48 vip	13,41	13,41
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 50mm de diámetro 3830- 50 vip	13,41	13,41
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 51mm de diámetro 3830- 51 vip	13,41	13,41
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 52mm de diámetro 3830- 52 vip	16,14	16,14
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 54mm de diámetro 3830-54 vip	16,14	16,14
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 55mm de diámetro 3830-55 vip	16,14	16,14
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 56mm de diámetro 3830-56 vip	16,14	16,14
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 57mm de diámetro 3830- 57 vip	16,14	16,14
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 59mm de diámetro 3830- 59 vip	16,14	16,14
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 60mm de diámetro 3830- 60 vip	16,14	16,14
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 62mm de diámetro 3830- 62 vip	17,87	17,87
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 64mm de diámetro 3830- 64 vip	17,87	17,87
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 65mm de diámetro 3830- 65 vip	17,87	17,87
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 67mm de diámetro 3830- 67 vip	17,87	17,87
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 68mm de diámetro 3830- 68 vip	17,87	17,87
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 70mm de diámetro 3830-70 vip	17,87	17,87
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 73mm de diámetro 3830- 73 vip	17,87	17,87
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 76mm de diámetro 3830 76 vip	19,78	19,78
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 79mm de diámetro 3830 79vip	19,78	19,78
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 83mm de diámetro 3830 83vip	19,78	19,78
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 86mm de diámetro 3830 86vip	19,78	19,78

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 89mm de diámetro 3830 89vip	19,78	19,78
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 92mm de diámetro 3830 92vip	23,07	23,07
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 95mm de diámetro 3830 95vip	25,17	25,17
1	Ud.	Corona de sierra Bi-metal 3830- VIP: 98mm de diámetro 3830 98vip	26,62	26,62
1	Ud.	Corona Hueca BOSCH 50mm Rfª: 2608550075	65,70	65,70
1	Ud.	Corona Metal Duro BOSCH 100x80 Rfª: 2608580524	335,00	335,00
1	Ud.	Corona Metal Duro BOSCH 125x80 Rfª: 2608580525	391,00	391,00
1	Ud.	Corona sierra STARRET HSS de 14 mm.	9,03	9,03
1	Ud.	Corona sierra STARRET HSS de 35 mm.	10,80	10,80
1	Ud.	Corona sierra STARRET HSS de 80 mm.	17,68	17,68
1	Ud.	Corona Starret 100	26,52	26,52
1	Ud.	Corona STARRET Bi-metal Ø 110mm.	40,67	40,67
1	Ud.	Correderas Kleins Roll-25	7,43	7,43
1	Ud.	Cortafrios BELLOTA 40cms	12,73	12,73
1	Ud.	Cortafrios de 250 mm. ref. 8251-250 CP BELLOTA	12,34	12,34
1	Ud.	Cortafrios de 300 mm. ref. 8251-300 CP BELLOTA	13,43	13,43
1	Ud.	Cortafrios de 400 mm. ref. 8251-400 CP BELLOTA	15,50	15,50
1	Ud.	Cortafrios SDS-PLUS 250mm	8,18	8,18
1	Ud.	Cortatubos cobre hasta 26 mm. SUPER EGO	13,11	13,11
1	Ud.	Cortatubos cobre mini ref. 7221000 SUPER EGO o equivalente	12,04	12,04
1	Ud.	Cortatubos cobre telescópico 3-35 mm. ref. 7350000 SUPER EGO	40,41	40,41
1	Ud.	Cortatubos PVC de 42 mm. SUPER EGO	45,76	45,76
1	Ud.	Cortavarilla IRIMO - SD - 1	63,99	63,99
1	Ud.	Cortavarillas (cizalla) nº 1. Marca IRIMO.	69,97	69,97
1	Ud.	Cortavidrio circular mod: compás 5-60mm.	44,67	44,67
1	Ud.	Criba albañil redonda. Grano Grande.	17,14	17,14
1	Ud.	Criba albañil redonda. Grano Mediano.	17,14	17,14
1	Ud.	Criba albañil redonda. Grano Pequeño.	17,14	17,14
1	Ud.	Cristal de protección soldadura eléctrica DIN 10-11	0,37	0,37
1	Ud.	Cristal de protección soldadura eléctrica DIN 11-12	0,37	0,37
1	Ud.	Cristal inactivo DIN 10 (110x55)	0,37	0,37
1	%	Cristal translúcido para protección de cristal inactivo.	11,05	11,05

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Cristal transparente, para cubre filtros de mascarilla soldadura Mod.57A	0,12	0,12
1	Ud.	Cuadradillo de 8 mm.	0,44	0,44
1	Ud.	Cuadradillo llave radiador ROTHENBERGER. Rfª: R7-328500. 3/8" - 3/4"	26,71	26,71
1	Ud.	Cuadradillo llave radiador ROTHENBERGER. Rfª: R7-329800. 3/8" - 1"	28,04	28,04
1	Ud.	Cubo de goma para pasta	4,34	4,34
1	Ud.	Cubo italiano goma (caldereta)	4,34	4,34
1	Ud.	Cubo lechada con escurridor y rodillo	24,35	24,35
1	Ud.	Cuchilla ebanista de afinar, grande.	1,53	1,53
1	Ud.	Cuchilla ebanista de afinar, pequeña.	1,24	1,24
1	Ud.	Cuchilla matorrales 350mm especial 3ª. Rfª: 4000713 4100 STHILL	38,04	38,04
1	Juego	Cuchilla regulable Widia cepillo electrico MAKITA y VIRUTEX (2 Uds)	12,87	12,87
1	Ud.	Cuchilla repuesto para cortar P.V.C. rectas, STANLEY	0,22	0,22
1	Ud.	Cuchilla widia cepillo eléctrico MAKITA Mod: 1923-H	12,87	12,87
1	Ud.	Cuchillas cepillo 2H.82.OMM. "400014"	12,87	12,87
1	Ud.	Cuchillas juego cepillo eléctrico BOSCH Rfª: 260700009G-000	12,87	12,87
1	Ud.	Cuchillo electricista: Marca ARCOS.	3,74	3,74
1	Ud.	Cuerda atirantar rollo de 100 m.	1,82	1,82
1	Ud.	Cuerda guía MIRANDA GMM de 12 mts.A15	35,63	35,63
1	Ud.	Cuerda guía MIRANDA GMM de 30 mts.	53,04	53,04
1	Ud.	Cuerda SEGUR. 30 M. D 16 + CS20 + bolsa	172,04	172,04
1	Ud.	Cutter STANLEY 99-E	7,72	7,72
1	Ud.	Desatasador de espiral ROTHENBERGER Rfª: R-550. Set-16mm + 22mm	1.385,50	1.385,50
1	Ud.	Desatascador muelle de 2 m. ref. 6700200 SUPER EGO	12,67	12,67
1	Ud.	Desatascador muelle de 5 m. ref. 6700500 SUPER EGO	27,12	27,12
1	Ud.	Desatascador ROTHENBERGER. Rospi-10H+E PLUS	262,65	262,65
1	Ud.	Desatascador ROTHENBERGER. Rospi-8H+E PLUS	100,30	100,30
1	Ud.	Desatascador SUPER-EGO R-550	1.062,45	1.062,45
1	Ud.	Desplazamiento y mano de obra por horas. Avd Guadalajara. (Cambio de batería)	105,00	105,00
1	Ud.	Desplazamiento y mano de obra por horas. Garzo. (Cambio de batería)	105,00	105,00

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Desplazamiento y mano de obra por horas. Tercio y Terol. (Cambio de batería)	105,00	105,00
1	Ud.	Destornillador b/allen c/mango ref. 506120 2 PALMERA	3,88	3,88
1	Ud.	Destornillador b/allen c/mango ref. 506125 2,5 PALMERA	3,96	3,96
1	Ud.	Destornillador b/allen c/mango ref. 506130 3 PALMERA	4,15	4,15
1	Ud.	Destornillador b/allen c/mango ref. 506140 4 PALMERA	4,69	4,69
1	Ud.	Destornillador b/allen c/mango ref. 506150 5 PALMERA	5,47	5,47
1	Ud.	Destornillador b/allen c/mango ref. 506160 6 BELLOTA	6,58	6,58
1	Ud.	Destornillador b/estampada 1,2x6,5x125 ref. 506165 PALMERA	6,04	6,04
1	Ud.	Destornillador b/estampada 6,5X150 ref. 506155 PALMERA	4,81	4,81
1	Ud.	Destornillador b/estampada 6,5X150 ref. 506166 PALMERA	6,77	6,77
1	Ud.	Destornillador b/estampada 8x175 ref. 506177 PALMERA	7,79	7,79
1	Ud.	Destornillador b/estampada extracorto 1,2x6,5x40 ref.506106 PALMERA	5,07	5,07
1	Ud.	Destornillador boca vaciada ref. 636023 2,5 x 100 PALMERA elec.	4,73	4,73
1	Ud.	Destornillador boca vaciada ref. 636035 3,5 x 100 PALMERA elec.	5,10	5,10
1	Ud.	Destornillador boca vaciada ref. 636044 4 x 100 PALMERA elec.	5,34	5,34
1	Ud.	Destornillador boca vaciada ref. 636055 5,5 x 125 PALMERA elec.	7,14	7,14
1	Ud.	Destornillador boca vaciada ref. 636087 8 x 175 PALMERA elec.	9,28	9,28
1	Ud.	Destornillador buscapolo ref. 510932 100-250 V PALMERA elec.	3,79	3,79
1	Ud.	Destornillador carraca PALMERA 230 mm. Refª 0530250/1	26,04	26,04
1	Ud.	Destornillador cruciforme philips ref. 506240 PH 4 x 200 PHILIPS	12,04	12,04
1	Ud.	Destornillador cruciforme philips ref. 506252 PH 2 x 25 extra-corto	5,29	5,29
1	Ud.	Destornillador cruciforme philips ref. 636200 PH 0 x 60 PALMERA elec.	4,81	4,81
1	Ud.	Destornillador cruciforme philips ref. 636210 PH 1x 80 PALMERA elec.	6,04	6,04
1	Ud.	Destornillador cruciforme philips ref. 636220 PH 2 x 100 PALMERA elec.	7,97	7,97
1	Ud.	Destornillador cruciforme philips ref. 636230 PH 3 x 150 PALMERA elec.	12,60	12,60
1	Ud.	Destornillador Ergo ref. 202360 6 piezas SUPER EGO	29,39	29,39
1	Ud.	Destornillador KAMASA-TOOLS, Nº SD2376, o equivalente.	10,71	10,71
1	Ud.	DESTORNILLADOR KOMBI PROFIL PZ2 100/195mm.	7,13	7,13

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Destornillador Torst de 6 piezas ref. 506606/V PALMERA	37,64	37,64
1	Ud.	Destornillador WITTRON o similar. Ref: 89717 0,40x2,2x75	4,96	4,96
1	Ud.	Detector digital de monóxido ambiente ref. 67034 SUPER EGO	241,77	241,77
1	Ud.	Detector localizador de fugas. Mod: LOG 1. ROTHENBERGER. Rfª: WA3014000	2.996,00	2.996,00
1	Ud.	Diamante para rectificar muelas de esmeril	64,26	64,26
1	Ud.	Disco abrasivo HI C.O. 300x2,8x25,4	4,61	4,61
1	Ud.	Disco aluminio 450x3,8x30 96 dientes	311,78	311,78
1	Ud.	Disco cortahierbas. STHILL FS 550 Rfª: 40007133802. 255mm (8D)	18,97	18,97
1	Ud.	Disco cortahierbas. STHILL FS 550 Rfª: 40007133806. 255mm (40D)	46,10	46,10
1	Ud.	Disco corte acero DRONCO. AS46TINOX -180	2,53	2,53
1	Ud.	Disco corte acero DRONCO. AS46TINOX -230	2,72	2,72
1	Ud.	Disco corte DRONCO. AS30Tinox-115	1,29	1,29
1	Ud.	Disco corte DRONCO. AS30Tinox-125	1,38	1,38
1	Ud.	Disco corte DRONCO. AS30Tinox-180	2,05	2,05
1	Ud.	Disco de lija Multihoja Ø 115. Grano 60.	3,32	3,32
1	Ud.	Disco de lija Multihoja Ø 125. Grano 60.	2,36	2,36
1	Ud.	Disco de lija Multihoja Ø 180. Grano 60.	7,41	7,41
1	Ud.	Disco de Widia amoladora Ø230mm	28,24	28,24
1	Ud.	Disco desbastar 115x7x22	1,53	1,53
1	Ud.	Disco desbaste SA2112 E178-6 A30 P PS	4,59	4,59
1	Ud.	Disco diamante BASIC L.50711-125	12,77	12,77
1	Ud.	Disco diamante BOSCH Ref.: 2608600	68,34	68,34
1	Ud.	Disco diamante SOLGA 115mm	10,61	10,61
1	Ud.	Disco diamante SOLGA 180 mm., o equivalente.	24,36	24,36
1	Ud.	Disco ingletadora de mano MAKITA 260x30 B-08981	23,70	23,70
1	Ud.	Disco ladrillo 230X3 carburundo.	2,67	2,67
1	Ud.	Disco láminas Mil hojas DRONCO G A-60. 115mm Ø	2,85	2,85
1	Ud.	Disco láminas Mil hojas DRONCO G A-60. 125mm Ø	3,18	3,18
1	Ud.	Disco lija 178 A-120	0,97	0,97
1	Ud.	Disco lija 178 A-220	0,95	0,95
1	Ud.	Disco lija 178 A-36	1,14	1,14

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Disco lija 178 A-60	0,99	0,99
1	Ud.	Disco negro 431mm. Desbaste pulir.	5,21	5,21
1	Ud.	Disco rojo 431mm. Adaptar pulidora	4,87	4,87
1	CAJA	Disco tronzar dronco de 115x22x1 m/m (caja-10 Ud.)	11,82	11,82
1	CAJA	Disco tronzar dronco de 125x22x1 m/m (caja-10 Ud.)	13,01	13,01
1	Ud.	Disco tronzar metal 230 x 3 x 22 mm	1,85	1,85
1	Ud.	Disco tronzar metal 115x3x22mm	0,83	0,83
1	Ud.	Disco Widia sierra circular madera. Ø 300mm. Dientes 48.	31,79	31,79
1	Ud.	Disco Widia sierra circular madera. Ø 300mm. Dientes 96.	42,08	42,08
1	Ud.	Dispositivo anticaída Miranda D-12	80,33	80,33
1	Ud.	Dispositivo anticaída Miranda E-20	13,01	13,01
1	Ud.	Dispositivo anticaída Stopfor ML 41 Eslinga 90 cm.	133,28	133,28
1	Ud.	Dispositivo corte soplete STAG Mod: TST-36-2.	122,04	122,04
1	MI.	Eje de persiana octogonal 40mm	2,55	2,55
1	MI.	Eje de persiana octogonal 60mm	4,15	4,15
1	Ud.	Electrodo 2 mm. OKA, Rutilo 43.32	0,15	0,15
1	Ud.	Electrodo 2,5 mm. OKA, Rutilo 46	0,09	0,09
1	Ud.	Electrodo 3,25 OKA, Rutilo 46	0,14	0,14
1	Ud.	Electropinza digital ref. T3012 SILVERSANZ	114,63	114,63
1	Ud.	Electropinza digital TES3012	114,63	114,63
1	Ud.	Elemento de batería 2V. para carretilla eléctrica MIC provisto de batería de tracción de 48 V.	214,75	214,75
1	Ud.	Elevador placas de yeso BELLOTA Rfª: 50277	964,08	964,08
1	Ud.	Embellecedor facetado 14mm latón MICEL Cod nº: 46141	0,79	0,79
1	Ud.	Embellecedor facetado 14mm níquel MICEL Cod nº: 46142	0,84	0,84
1	Ud.	Embellecedor guardallaves TESA Rfª: EMB700 AE (Para escudo, long 125mm)	14,81	14,81
1	Ud.	Embellecedor guardallaves TESA Rfª: EMB700 CM (Para escudo, long 125mm)	14,81	14,81
1	Ud.	Embellecedor mirilla. Latón pulido 45mm. MICEL Nº Código: 10012	2,50	2,50
1	Ud.	Embellecedor mirilla. Níquel satinado 45mm. MICEL Nº Código: 10012NS	3,50	3,50

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Embelledor TESA Rfª: 469/ED CM (Para pomo, long 251mm)	19,70	19,70
1	Ud.	Embelledor TESA Rfª: 469/ED LM (Para pomo, long 251mm)	19,70	19,70
6	Ud.	Embudo plástico varias medidas.	2,38	14,28
1	Ud.	Empuñadura ST- 19E.	52,08	52,08
1	Ud.	Equipo anticaída profesional.compuesto por :Arnés profesional con puntos de anclaje dorsal y esternal metálicos. Cintas regulables en hombros y perneras. Cinta subglútea. Incluye bolsa porta-arnés y Absorbedor con cuerda doble fija de 10.5 mm de diametro	130,61	130,61
1	Ud.	Equipo completo camping gas SAFARI R4 completo	133,28	133,28
1	Ud.	Equipo de soldadura para gas SIEVERT ST completo	88,23	88,23
1	Ud.	Escalera doble extensible metálica 23821015 15x2	215,87	215,87
1	Ud.	Escalera madera tijera c/zapata antideslizante. Peldaños 3	55,15	55,15
1	Ud.	Escalera madera tijera c/zapata antideslizante. Peldaños 4	46,10	46,10
1	Ud.	Escalera madera tijera c/zapata antideslizante. Peldaños 5	55,15	55,15
1	Ud.	Escalera madera tijera c/zapata antideslizante. Peldaños 6	66,11	66,11
1	Ud.	Escalera madera tijera c/zapata antideslizante. Peldaños 7	77,10	77,10
1	Ud.	Escalera madera tijera c/zapata antideslizante. Peldaños 8	88,06	88,06
1	Ud.	Escalera multiuso KIUSO	113,39	113,39
4	Ud.	Escariador de plomo SUPER EGO	14,79	59,16
4	%	Escarpia de 17x30, rosca madera.	1,38	5,52
4	%	Escarpia de 17x40. rosca madera.	2,02	8,08
4	%	Escarpia de 17x50, rosca madera.	2,62	10,48
4	%	Escarpia de 19x60, rosca madera.	2,60	10,40
4	%	Escarpia de 70, rosca madera.	2,94	11,76
4	Ud.	Escoba fija ref.: 3041 C.M. Bellota	15,39	61,56
4	Ud.	Escoba metálica de jardín.	8,78	35,12
4	Ud.	Escofina de ebanista de 10"	7,84	31,36
6	Ud.	Escofina media caña basta 6"	4,88	29,28
6	Ud.	Escofina media caña basta 8"	5,73	34,38
4	Ud.	Escofina media caña carpintero de 10x250, picado entrefino, BELLOTA	9,13	36,52
4	Ud.	Escofina media caña carpintero de 12x300, picado entrefino, BELLOTA	10,69	42,76
4	Ud.	Escofina media caña carpintero de 6x150, picado entrefino, BELLOTA	5,25	21,00

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
4	Ud.	Escofina media caña carpintero de 8x200, picado entrefino, BELLOTA	7,12	28,48
4	Ud.	Escofina redonda de 10x250 picado entrefino BELLOTA	5,54	22,16
4	Ud.	Escofina redonda de 6x150 picado entrefino BELLOTA	3,18	12,72
4	Ud.	Escofina redonda de 8x200 picado entrefino BELLOTA	4,40	17,60
4	Ud.	Escuadra albañil metálica	18,73	74,92
4	Ud.	Escuadra metálica de 30 cm. PALMERA	13,19	52,76
4	Ud.	Escuadra plana 100x100x20 mm bicromatada MICEL Cod: 37100	0,33	1,32
4	Ud.	Escuadra plana 30x30x12 mm bicromatada MICEL Cod: 37030	0,06	0,26
4	Ud.	Escuadra plana 40x40x12 mm bicromatada MICEL Cod: 37040	0,10	0,38
4	Ud.	Escuadra plana 50x50x14 mm bicromatada MICEL Cod: 37050	0,12	0,48
4	Ud.	Escuadra plana 60x60x17 mm bicromatada MICEL Cod: 37060	0,15	0,60
2	Ud.	Escudo protector EZCURRA 424-P	35,35	70,70
1	Ud.	Escudo protector MCM AS6 1850S Latonado	54,90	54,90
1	Ud.	Escudo protector MCM AS6 1850SN Cromado	54,90	54,90
2	Ud.	Escudo protector TESA E-70026 LM	42,70	85,40
2	Ud.	Escudo Seguridad, inox, MICEL Cod: 97942	7,35	14,70
2	Ud.	Escudo Seguridad, latón satinado, MICEL Cod: 97941	7,35	14,70
2	Ud.	Eslinga abierta doble ref: EAD-60	30,28	60,56
2	Ud.	Eslinga abierta doble ref: EAD-90	39,59	79,18
2	Ud.	Eslinga cerrada de una vuelta ref: EC2V-50	14,69	29,38
2	Ud.	Eslinga cerrada de una vuelta ref: ECIV-50	12,78	25,56
2	Ud.	Eslinga cerrada de una vuelta ref: ECIV-90	24,21	48,42
2	Ud.	Eslinga de fijación de carga con tensor ref: CT-1000	4,90	9,80
2	Ud.	Eslinga de fijación de carga con tensor ref: CT-6000	12,75	25,50
2	Ud.	Espadín STHILL Motosierra Mod: MS-171 35cms	42,65	85,30
2	Ud.	Espátula flexible de 60 mm. ref. 388060 PALMERA	4,78	9,56
2	Ud.	Espátula flexible de 70 mm. ref. 388070 PALMERA	4,91	9,82
2	Ud.	Espátula goma enlechar	4,54	9,08
2	Ud.	Espátula para emplastes tipo carrozero	3,86	7,72
2	Ud.	Espátula PLADUR 150 mm. Ref: 73913	9,88	19,76
2	Ud.	Espiga eje persiana	2,21	4,42
2	%	Espiga IZ-P 8/110 HILTI	42,23	84,46

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	%	Espiga IZ-P 8/130 HILTI	43,38	86,76
2	%	Espiga IZ-P 8/70 HILTI	30,12	60,24
2	%	Espiga IZ-P 8/90 HILTI	35,19	70,38
2	Ud.	Espita acetileno	2,07	4,14
2	Ud.	Espita oxígeno	1,53	3,06
2	Ud.	Esportón goma de 2 asas	7,14	14,28
2	Ud.	Esportón goma de 4 asas	10,01	20,02
2	Ud.	Espuerta de goma	5,27	10,54
2	Ud.	Espuma poliuretano	3,83	7,66
1	Ud.	Estabilizador 220 INVERTER GAR ESTAR 140	239,70	239,70
1	Ud.	Estabilizador INVERKONTROL-V230; 30amp. SOLTER.	85,85	85,85
4	Ud.	Estropajo acero (nana limpieza tubo cobre fontanero)	0,26	1,04
4	kg.	Estropajo aluminio 0 0	13,82	55,28
4	kg.	Estropajo aluminio 0 00	14,88	59,52
4	Rollo	Estropajo de aluminio para abrillantar mármol y terrazo	9,01	36,04
1	Ud.	Estuche soldadura Oxígeno-Acetileno, Oxígeno-Propano, GALA-GAR. Mod: 300 Refª:10300500800	507,72	507,72
1	Ud.	Estuche soldadura Oxígeno-Acetileno, Oxígeno-Propano, GALA-GAR. Mod: Universal Refª:10400300	174,93	174,93
2	Ud.	Extractor Set Serie 2000 VICUÑA.	28,90	57,80
4	Ud.	Falsa escuadra de 250 mm. carpintero	8,06	32,24
4	Ud.	Filtro p/mascarilla buconasal c/conexión tipo bayoneta mod. 8.305.	6,65	26,60
10	Ud.	Flexómetro metálico de 5 m. MEDID ref. 6295	3,50	35,00
1	Ud.	Formón c/mango madera de 06 ref. 118110 PALMERA	7,82	7,82
1	Ud.	Formón c/mango madera de 08 ref. 118115 PALMERA	7,82	7,82
1	Ud.	Formón c/mango madera de 10 ref. 118120 PALMERA	8,36	8,36
1	Ud.	Formón c/mango madera de 12 ref. 118125 PALMERA	8,36	8,36
1	Ud.	Formón c/mango madera de 14 ref. 118128 PALMERA	9,10	9,10
1	Ud.	Formón c/mango madera de 15 ref. 118130 PALMERA	9,15	9,15
1	Ud.	Formón c/mango madera de 18 ref. 118135 PALMERA	9,89	9,89
1	Ud.	Formón c/mango madera de 20 ref. 118140 PALMERA	10,17	10,17
1	Ud.	Formón c/mango madera de 25 ref. 118150 PALMERA	12,19	12,19

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Formón c/mango madera de 30 ref. 118160 PALMERA	13,21	13,21
1	Ud.	Formón mango madera de 35 ref. 118165 PALMERA	14,21	14,21
1	Ud.	Fresa 4 cortes M/D perfil M-1012 160 mm.	156,06	156,06
1	Ud.	Fresa Boy 124 140x4 eje 50	68,51	68,51
1	Ud.	Fresa cilíndrica 1 de alum PVC HSS 05,00	12,05	12,05
1	Ud.	Fresa ranurar Rf. 124 5mm 4 cortes alt. Ref.124-10 M/D eje 50 mm.	472,94	472,94
1	Ud.	Fumigadora de presión 1-5 Lts. Bellota.	9,44	9,44
1	Ud.	Fusible expulsión esnavo XS 20s INAEL	29,41	29,41
1	Ud.	Gafa c/patilla protección ocular. Mod: 48.000 Serie Futura	2,33	2,33
1	Ud.	Gafa de protección tipo PERSONNA 1185	2,11	2,11
1	Ud.	Gafa proteccion 5-C HILTI	15,78	15,78
1	Ud.	Garrucha Ref.: 610-180 mm.	10,63	10,63
4	Ud.	Gato aprieto embolo 150 PHIER	38,30	153,20
4	Ud.	Gato aprieto embolo 200 PHIER	55,59	222,36
1	Ud.	Gato aprieto embolo 300 PHIER	72,34	72,34
1	Ud.	Gato aprieto embolo 40 PHIER	19,82	19,82
1	Ud.	Gato aprieto embolo 50 PHIER	21,49	21,49
1	Ud.	Gato carpintero de 100 cm. PHIER	30,09	30,09
2	Ud.	Gato carpintero de 15 cm. PHIER	8,53	17,06
2	Ud.	Gato carpintero de 20 cm. PHIER	9,13	18,26
2	Ud.	Gato carpintero de 25 cm. PHIER	9,76	19,52
1	Ud.	Gato carpintero de 30 cm. PHIER	10,51	10,51
2	Ud.	Gato carpintero de 40 cm. PHIER	19,82	39,64
2	Ud.	Gato carpintero de 50 cm. PHIER	21,49	42,98
2	Ud.	Gato carpintero de 60 cm. PHIER	23,04	46,08
1	Ud.	Gato hidráulico automóvil con carro y dos ruedas 3000Kgs (3T)	581,81	581,81
1	Ud.	Gaveta de goma	9,49	9,49
1	Ud.	Goma para maquinaria de pintura (compresores)	1,70	1,70
1	M2	Goma PIRELLI 15 mm. o equivalente	2,40	2,40
1	M2	Goma PIRELLI 20 mm. o equivalente	2,79	2,79
1	M2	Goma PIRELLI 25 mm. o equivalente	3,98	3,98
1	Ud.	Gramil carpintero	24,23	24,23

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Juego	Granete (4 piezas) ref. 308004/J PALMERA	15,83	15,83
1	Caja	Grapas para cercas de 18mm. (Caja de 1000uds)	7,70	7,70
1	Ud.	Grupo manométrico de 2 vías. MULTIKIT PRO. ROTHENBERGER. Rfª: 17060300	494,62	494,62
2	Par	Guante 5 dedos soldador JUBA reffª 408	5,27	10,54
2	Par	Guante aislante dieléctrico 2.500 V. refª 404 AMC, o equivalente	23,27	46,54
2	Par	Guante conductor cuero JUBA refª 406 V	4,62	9,24
2	Par	Guante de goma finos	1,17	2,34
2	Par	Guante de latex JUBA color amarillo refª 407-A homologación CE0161, o equivalente	2,72	5,44
2	Par	Guante de latex natural JUBA reffª 69-140 homologación CE 0072, o equivalente	0,27	0,54
1	Par	Guante serraje americano JUBA homologación CE cat. 2, o equivalente.	1,46	1,46
2	%	Guante vinilo ambidextros tipo cirujano.	7,82	15,64
1	Ud.	Guantes motosierra anti-corte. Refª: 8831508. Talla M. STHILL.	34,57	34,57
1	Ud.	Guantes motosierra anti-corte. Refª: 8831510. Talla L. STHILL.	34,57	34,57
1	Ud.	Guardacabos para cuerda de 14 mm. cincado D6899 15	0,36	0,36
1	Ud.	Guardacabos para cuerdas de 14 mm cincados 3"	0,36	0,36
1	Ud.	Gubias BELLOTA. Rfª: 4653-10-039610	24,00	24,00
1	Ud.	Gubias BELLOTA. Rfª: 4653-12-039641	24,26	24,26
1	Ud.	Gubias BELLOTA. Rfª: 4653-15-039689	26,66	26,66
1	Ud.	Gubias BELLOTA. Rfª: 4653-18-039719	28,89	28,89
1	Ud.	Gubias BELLOTA. Rfª: 4653-20-039740	30,74	30,74
1	Ud.	Gubias BELLOTA. Rfª: 4653-22-039771	32,42	32,42
1	Ud.	Gubias BELLOTA. Rfª: 4653-25-039801	34,44	34,44
1	Ud.	Gubias BELLOTA. Rfª: 4653-8-039863	22,30	22,30
1	Juego	Guía cajón de 30 CARVI G-300	0,95	0,95
1	Juego	Guía cajón de 40 CARVI G-400	1,29	1,29
1	Juego	Guía cajón de 50 CARVI G-500	1,60	1,60
1	Juego	Guía cajón de 60. RAJI 30505	20,40	20,40
1	Ud.	Guía corredera Klein superior-inferior Roll-25 120 cm	7,07	7,07

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Guía pasahilos 10 mts.	4,98	4,98
1	Ud.	Guía pasahilos 10mts cabeza intercambiable.	12,85	12,85
1	Ud.	Guía pasahilos 15mts cabeza intercambiable.	17,54	17,54
1	Ud.	Guía pasahilos 20mts cabeza intercambiable.	21,42	21,42
1	Ud.	Guía perfil KLEIN K 40-75, 5 mts	30,06	30,06
1	Ud.	Guillamen de madera de 25 mm.	32,67	32,67
1	Ud.	Hacha vizcaina 700g ACESA Ref. 4029	20,72	20,72
1	Ud.	Hacha vizcaina BELLOTA Rfº: 8130-300	16,59	16,59
1	Ud.	Hacha vizcaina BELLOTA Rfº: 8131-300	28,61	28,61
1	Ud.	Helice removedora grande para pintura (mangos para batidora).	20,11	20,11
2	%	Hembrilla cerrada de 17x40 mm.	1,41	2,82
2	%	Hembrilla cerrada de 18x50 mm.	2,47	4,94
2	%	Hembrilla cerrada de 19x60 mm.	3,47	6,94
2	%	Hembrilla cerrada zincada 14x25	1,39	2,78
2	%	Hembrilla cerrada zincada 16x30	1,46	2,92
2	kg.	Hilo de soldar macizo acero carbono 12.51 0,8	2,81	5,62
1	Ud.	Hilo desbrozadora nylon 10 M x 3 MM	3,93	3,93
1	Ud.	Hoja sierra HS calar T13ORIFF 3	21,93	21,93
2	Ud.	Hoja sierra A/R 1 corte Starret	1,58	3,16
1	Bolsa	Hoja sierra calar T-234-X (2608633528 REF. EUROPA) (5 Uds)	13,91	13,91
1	Ud.	Hoja sierra calar: Bimetal. Acero blando , metal pesado. Art: 3218028	7,98	7,98
2	Ud.	Hoja sierra calar: HSS Acero blando y aluminio 1'5-4mm Art: 3218016	8,27	16,54
1	Ud.	Hoja sierra calar: Metal. Metales 2-5mm. Acero inox 2-3mm Art: 3218714	13,12	13,12
1	Ud.	Hoja sierra de dos cortes BOIRA	1,14	1,14
1	Bolsa	Hojas CUTTER rectas y curvas 10+10	6,46	6,46
1	Ud.	Hormigonera UMACON Eléctrica monofásica mod: U-160	1.148,00	1.148,00
1	Ud.	Hormigonera UMACON Gasolina mod: U-160	1.678,31	1.678,31
1	Ud.	Horquilla R701.1 0,45 m. altura c/placa base para atornillar pavimento (Bolardo)	84,00	84,00

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Husillo nivelación	14,37	14,37
1	Ud.	Husillo para coronas bimetálicas 14-30	11,61	11,61
1	Ud.	Husillo para coronas bimetálicas acero rápido 32-210 MM	18,58	18,58
1	Ud.	Husillo Ref:5546	22,80	22,80
1	Ud.	JUBA Chaqueta soldador Cod: 250. Tallas grande, mediana y pequeña.	64,13	64,13
1	Ud.	JUBA Pantalón soldador Cod: 250. Tallas grande, mediana y pequeña.	94,50	94,50
1	Ud.	Juego alicates para arandelas int/ext, c/puntas intercambiables "BAHCO": Cod. 2928- 250, 31-100 31-100	169,21	169,21
1	Ud.	Juego alicates para arandelas int/ext, c/puntas intercambiables "BAHCO": Cod. 2928-160, 8-25 3-25	169,21	169,21
1	Ud.	Juego alicates para arandelas int/ext, c/puntas intercambiables "BAHCO": Cod. 2928-200, 10-48 10-48	169,21	169,21
1	Ud.	Juego broca SDS-Plus AEG 5-14	33,60	33,60
1	Ud.	Juego coronas de sierra con soporte para corona Rfª: 3834-53	179,26	179,26
1	Ud.	Juego de llaves TORX 8 Piezas, T10-T50	12,94	12,94
1	Ud.	Juego llave carraca c/10 unidades (vasos) Mod: ALYCO 1/2".	51,59	51,59
1	Ud.	Juego llaves estrella acodadas dos bocas. Art: 1002-S-08. 8 llaves 6-22mm	47,66	47,66
1	Ud.	Juego llaves estrella acodadas dos bocas. Art: 1002-SA-10. 10 llaves 6-26mm	73,30	73,30
1	Ud.	Juego llaves estrella acodadas dos bocas. Art: 1002-SA-12. 12 llaves 6-26mm	111,53	111,53
1	Ud.	Juego llaves fijas dos bocas (DIN 3110). Art: 1006-S-08-T. 8 llaves 6-22mm	42,58	42,58
1	Ud.	Juego llaves fijas dos bocas (DIN 3110). Art: 1006-S-10-T. 10 llaves 6-32mm	64,36	64,36
1	Ud.	Juego llaves fijas dos bocas (DIN 3110). Art: 1006-S-12-T. 12 llaves 6-32mm	83,24	83,24
1	Ud.	Juego llaves homologadas CANAL ISABEL II entrada y salida	30,02	30,02
6	Ud.	Juego llaves Torx 13 piezas, TG-T50. PALMERA o similar.	13,57	81,42
6	Ud.	Juego puntas con adaptador. COMBIT BOX ST WITTE 27260	12,65	75,90
1	Ud.	KLEIN Carril K150/300 Perfil Acero Neocrom de 5 mts Rfª: 3628	93,43	93,43

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	KLEIN Carril K150/300 Perfil Inferior Acero Neocrom de 5 mts Rfª: 3370	29,66	29,66
1	Ud.	KLEIN Carril K20/30 Perfil Acero Neocrom de 3 mts Rfª: 3119	13,35	13,35
1	Ud.	KLEIN Carril K40/75 Perfil Acero Neocrom de 3 mts Rfª: 0844	23,60	23,60
1	Ud.	KLEIN Carril ROLL 12 Perfil Sup/Inf de PVC Blanco de 3 mts Rfª: 3113	4,18	4,18
1	Ud.	KLEIN Carril ROLL 12 Perfil Sup/Inf de PVC Marrón de 3 mts Rfª: 3112	4,18	4,18
1	Ud.	KLEIN Carril ROLL 22/42 Perfil Sup/Inf de PVC Blanco de 3 mts Rfª: 3114	7,22	7,22
1	Ud.	KLEIN Carril ROLL 22/42 Perfil Sup/Inf de PVC Marrón de 3 mts Rfª: 3126	7,22	7,22
1	Ud.	KLEIN Carril ROLL 25/45 Perfil Sup/Inf Alu Negro de 3 mts Rfª: 3184	20,88	20,88
1	Ud.	KLEIN Carril ROLL 25/45 Perfil Sup/Inf Alu Silver de 3 mts Rfª: 3181	15,58	15,58
1	Juego	KLEIN Juego accesorios ROLL 12 Rfª: 3104	5,30	5,30
1	Juego	KLEIN Juego accesorios ROLL 22 Rfª: 3149	6,68	6,68
1	Juego	KLEIN Juego accesorios ROLL 25 Rfª: 3100	7,62	7,62
1	Juego	KLEIN Juego accesorios ROLL 42 Rfª: 3144	9,47	9,47
1	Juego	KLEIN Juego accesorios ROLL 45 Rfª: 3191	20,79	20,79
1	Juego	KLEIN Juego accesorios K150 Rfª: 5501	59,69	59,69
1	Juego	KLEIN Juego accesorios K20 Rfª: 3106	5,38	5,38
1	Juego	KLEIN Juego accesorios K30 Rfª: 3103	7,05	7,05
1	Juego	KLEIN Juego accesorios K40 Rfª: 0852	15,69	15,69
1	Juego	KLEIN Juego accesorios K75 Rfª: 0862	25,59	25,59
1	Ud.	KLEIN Tope retenedor Blanco Rfª: 3107	1,72	1,72
1	Ud.	KLEIN Tope retenedor Marrón Rfª: 3105	1,72	1,72
100	Ud.	Lama persiana de aluminio térmica de 5 cm gris/blanca/marfil	1,14	114,00
100	MI.	Lama persiana PVC de 5 cm. color gris, blanco, marfil, marrón	0,71	71,00
50	MI.	Lama persiana PVC mini , gris, blanca, marfil, marrón	0,65	32,50
7	MI.	Lama persiana PVC terminal de 5 cm. blanca, gris, marfil, marrón	1,41	9,87
7	MI.	Lama persiana PVC terminal, de aluminio térmica gris/blanca/marfil	6,34	44,38
7	MI.	Lama persiana PVC terminal, mini, gris, blanca, marfil, marrón	1,14	7,98
8	Ud.	Lapicero albañil ovalado	0,10	0,80
8	Ud.	Lapicero carpintero duro H4	1,36	10,88

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Lapiz grabador eléctrico (para grabar sobre superficies por ejemplo: Metal).	10,99	21,98
2	Ud.	Latiguillo de 2,25 GALA-GAR	17,46	34,92
2	Rollo	Lija ancho 100 A-180	16,47	32,94
2	Rollo	Lija ancho 100 A-280	16,47	32,94
2	Rollo	Lija ancho 100 A-60	21,23	42,46
2	Rollo	Lija ancho 100 A-80	18,09	36,18
2	Pliego	Lija de hierro.	0,41	0,82
2	Ud.	Lijadora DELTA lijados fuertes. Artículo: D.100 Grano 100	0,29	0,58
2	Ud.	Lijadora DELTA lijados fuertes. Artículo: D.120 Grano 120	0,29	0,58
2	Ud.	Lijadora DELTA lijados fuertes. Artículo: D.180 Grano 180	0,29	0,58
2	Ud.	Lijadora DELTA lijados fuertes. Artículo: D.240 Grano 240	0,29	0,58
2	Ud.	Lijadora DELTA lijados fuertes. Artículo: D.40 Grano 40	0,29	0,58
2	Ud.	Lijadora DELTA lijados fuertes. Artículo: D.60 Grano 60	0,29	0,58
2	Ud.	Lijadora DELTA lijados fuertes. Artículo: D.80 Grano 80	0,29	0,58
2	Ud.	Lijas lijados fuertes. Rfª: KE.RR 150/8.120 Grano 120	0,38	0,76
2	Ud.	Lijas lijados fuertes. Rfª: KE.RR 150/8.180 Grano 180	0,38	0,76
2	Ud.	Lijas lijados fuertes. Rfª: KE.RR 150/8.320 Grano 320	0,38	0,76
2	Ud.	Lijas lijados fuertes. Rfª: KE.RR 150/8.40 Grano 40	0,46	0,92
2	Ud.	Lijas lijados fuertes. Rfª: KE.RR 150/8.60 Grano 60	0,42	0,84
2	Ud.	Lijas lijados fuertes. Rfª: KE.RR 150/8.80 Grano 80	0,39	0,78
2	Ud.	Lima cuadrada de 6x150 picado entrefino BELLOTA	3,47	6,94
2	Ud.	Lima cuadrada de 8x200 picado entrefino BELLOTA	4,06	8,12
2	Ud.	Lima cuadrada de 10x250 picado entrefino BELLOTA	5,53	11,06
2	Ud.	Lima cuadrada de 12x300 picado entrefino BELLOTA	7,34	14,68
2	Ud.	Lima media caña basta 8"	4,96	9,92
2	Ud.	Lima media caña de 6x150 picado entrefino BELLOTA	4,42	8,84
2	Ud.	Lima media caña de 8x200 picado entrefino BELLOTA	5,36	10,72
2	Ud.	Lima media caña de 10x250 picado entrefino BELLOTA	7,46	14,92
2	Ud.	Lima media caña de 12x300 picado entrefino BELLOTA	9,59	19,18
2	Ud.	Lima plana punta de 6x150 picado entrefino BELLOTA	3,03	6,06
2	Ud.	Lima plana punta de 8x200 picado entrefino BELLOTA	3,98	7,96

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Lima plana punta de 04" picado entrefino BELLOTA	2,57	5,14
2	Ud.	Lima plana punta de 10x250 picado entrefino BELLOTA	5,53	11,06
2	Ud.	Lima plana punta de 12x300 picado entrefino BELLOTA	7,43	14,86
2	Ud.	Lima redonda "cola de ratón"	2,33	4,66
2	Ud.	Lima redonda de 6x150 picado entrefino BELLOTA	2,96	5,92
2	Ud.	Lima redonda de 8x200 picado entrefino BELLOTA	3,60	7,20
2	Ud.	Lima redonda de 10x250 picado entrefino BELLOTA	4,95	9,90
2	Ud.	Lima redonda de 12x300 picado entrefino BELLOTA	6,49	12,98
2	Ud.	Lima triangular de 6x150 picado entrefino BELLOTA	3,50	7,00
2	Ud.	Lima triangular de 8X200 picado entrefino BELLOTA	4,49	8,98
2	Ud.	Lima triangular de 04" picado entrefino	2,55	5,10
2	Ud.	Lima triangular de 10x250 picado entrefino BELLOTA	6,49	12,98
2	Ud.	Lima triangular de 12x300 picado entrefino BELLOTA	8,79	17,58
2	Ud.	Limatón motosierra 200x 4,0mm para cadena 1/4"+ 3/8" p	2,01	4,02
2	Ud.	Linterna frontal tres Led*Xenon. Marca HEADLIGHT. Mod: D2940	27,54	55,08
2	Ud.	Llana con dientes para pasta pavimento cerámico RUBI	10,80	21,60
2	Ud.	Llana de albañil mediana REF. 5861-1 BELLOTA	10,93	21,86
2	Ud.	Llana dentada BELLOTA Rfª: 5873-12	11,10	22,20
2	Ud.	Llana dentada BELLOTA Rfª: 5875-10R	15,34	30,68
2	Ud.	Llana esponja para juntas	10,01	20,02
2	Ud.	Llana goma para juntas	14,60	29,20
2	Ud.	Llana raspadora metálica para monocapa, tamaño grande	11,22	22,44
2	Ud.	Llave acc. manual 1406.01	23,53	47,06
2	Ud.	Llave ajustable de 5/8" ó 10" IRIMO	24,94	49,88
2	Ud.	Llave ajustable moleta C Palmera 6714150 200 PALMERA elec.	31,71	63,42
4	Ud.	Llave allen de 04 mm. PALMERA	0,61	2,44
4	Ud.	Llave allen de 06 mm. PALMERA	0,85	3,40
4	Ud.	Llave allen de 08 mm. PALMERA	1,31	5,24
4	Ud.	Llave allen de 10 mm. PALMERA	1,84	7,36
2	Juego	Llave allen S ref. 402243, 9 piezas, SUPER EGO	7,89	15,78
2	Juego	Llave allen S ref. 402343, 9 piezas, SUPER EGO	16,29	32,58
2	Juego	Llave allen, 15 piezas, de 2 a 22 PALMERA	47,23	94,46

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Llave armario JMA	0,85	1,70
2	Ud.	Llave carraca para llave de vaso 1/2". Marca BACO o similar.	37,26	74,52
1	Ud.	Llave de carraca 1404.01	165,41	165,41
2	Ud.	Llave de vaso 12 caras c/adaptador 12mm	3,16	6,32
2	Ud.	Llave de vaso de 12 caras de 12 m/m con espiga bihexagonal	4,10	8,20
2	Ud.	Llave en bruto JNA-LIN-16	0,85	1,70
1	Ud.	Llave estrella carraca ref. 70272 13-17 SUPER EGO	89,48	89,48
1	Ud.	Llave estrella carraca ref. 70274 19-22 SUPER EGO	104,48	104,48
1	Ud.	Llave estrella carraca ref. 70276 24-27 SUPER EGO	124,88	124,88
2	Ud.	Llave fija 10-11PALMERA	3,54	7,08
2	Ud.	Llave Fija 18-19 PALMERA	6,04	12,08
2	Ud.	Llave fija 20-22 PALMERA	7,09	14,18
4	Ud.	Llave fija 6x7 mm.	3,25	13,00
2	Ud.	Llave fija 8-9mm PALMERA o similar	2,00	4,00
4	Ud.	Llave fija dos bocas 10x11mm PALMERA	3,54	14,16
4	Ud.	Llave fija dos bocas 12x13mm PALMERA Rfª: 02351120	4,35	17,40
1	Juego	Llave fija, dos bocas, 12 piezas, 6-7 a 30-32 PALMERA	78,93	78,93
2	Ud.	Llave grifo botella Camping V GCA	9,67	19,34
2	Ud.	Llave hexagonal en T WITTE BLISTER COMBIT BOX SW Ref:27620	16,76	33,52
2	Ud.	Llave hexagonal en T WITTE 4270819 C/5 BITS SW 1/4 2.0x25	6,43	12,86
2	Ud.	Llave hexagonal en T WITTE 4270829 C/5 BITS SW 1/4 2.5x25	6,43	12,86
2	Ud.	Llave hexagonal en T WITTE 4270839 C/5 BITS SW 1/4 3.0X25	6,43	12,86
2	Ud.	Llave hexagonal en T WITTE 4270849 C/5 BITS SW 1/4 4.0X25	6,43	12,86
2	Ud.	Llave hexagonal en T WITTE 4270859 C/5 BITS SW 1/4 5.0X25	6,43	12,86
2	Ud.	Llave hexagonal en T WITTE 4270869 C/5 BITS SW 1/4 6.0X25	6,43	12,86
2	Ud.	Llave hexagonal en T WITTE 427087 C/10 BITS SW 1/4 8.0X25	14,11	28,22
2	Ud.	Llave para armarios de control y sistemas de paso. Art: 2005-1-SB	17,99	35,98
2	Ud.	Llave para elemento radiador en pala 1" 750 mm.	29,26	58,52
2	Ud.	Llave para tuercas de lavabo. Extensible 117. ROTHENBERGER. Refª: 117480016-20-48mm.	21,20	42,40
2	Ud.	Llave radiador ROTHENBERGER. Rfª: R2-718000	26,71	53,42
2	Ud.	Llave radiadores 3/4"	10,80	21,60

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Llave radiadores+cuadradillo. 3/8" - 3/4". ROTHENGERGER. Refª: 328400	48,79	97,58
2	Ud.	Llave T WITTE PROTOP refª 81102 - 2 mm.	8,14	16,28
2	Ud.	Llave T WITTE PROTOP refª 81103 - 3 mm.	8,47	16,94
2	Ud.	Llave T WITTE PROTOP refª 81104 - 4 mm.	8,93	17,86
2	Ud.	Llave T WITTE PROTOP refª 81105 - 5 mm.	9,89	19,78
2	Ud.	Llave T WITTE PROTOP refª 81106 - 6 mm.	10,91	21,82
2	Ud.	Llave T WITTE PROTOP refª 81108 - 8 mm.	16,44	32,88
2	Ud.	LLave tipo lavabo para montaje grifería SUPER EGO	17,80	35,60
2	Ud.	Llave tipo Stillson de 10" SUPER EGO	19,99	39,98
2	Ud.	Llave tipo Stillson de 12" SUPER EGO	21,37	42,74
2	Ud.	Llave tipo Stillson de 14" SUPER EGO	28,61	57,22
2	Ud.	Llave tipo sueco boca S de 1/2" SUPER EGO	37,43	74,86
1	Ud.	Llave tipo sueco boca S de 11/2" SUPER EGO	67,78	67,78
1	Ud.	Llave tubo 10-11 PALMERA	8,59	8,59
1	Ud.	Llave tubo 8-9 PALMERA o similar	3,79	3,79
1	Juego	Llave tubo forjado, 12 piezas, 6-7 a 30-32, PALMERA	189,98	189,98
4	Bote	Lubricante multiusos 3X1 ó similar.	3,67	14,68
1	Ud.	Maceta de albañil ref. 5308-A BELLOTA	15,40	15,40
1	Ud.	Maleta cuero ref. 9413000 430x 260 x 160 PALMERA elec.	150,35	150,35
1	Ud.	Maletín extractorref, Rª:1105 VICUÑA.	187,90	187,90
1	M2	Malla electrosoldada 13 x13 x1	4,18	4,18
1	M2	Mallazo electrosoldado B500T de 15 x 15 x 6	11,73	11,73
1	M2	Mallazo electrosoldado B500T de 20 x 20 x 4	4,00	4,00
1	M2	Mallazo electrosoldado B500T de 20 x 30 x 5	4,25	4,25
1	Ud.	Mandil de cuero para soldador	9,33	9,33
1	Ud.	Maneral para terraja hasta 2" SUPER EGO	174,88	174,88
1	Ud.	Mango alcotana	1,45	1,45
2	Ud.	Mango broca perforadora 181A 125 ALYCO elec.	0,78	1,56
1	Ud.	Mango cepillo barrendero	1,38	1,38
1	Ud.	Mango lima varias medidas	1,07	1,07
1	Ud.	Mango maceta	1,21	1,21

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Mango para broca ramplus 6 - 8 - 10 mm.	0,78	0,78
1	Ud.	Mango pico (astíl)	2,69	2,69
1	Ud.	Mango plástico para limas	1,36	1,36
1	Ud.	Mango plástico para limas planas	1,36	1,36
1	Ud.	Mango rastrillo albañil	4,64	4,64
1	Ud.	Mango rastrillo goma TTS1041	7,19	7,19
1	Ud.	Mango soplete enchu-ráp., reg-llama econom., válv. seg. ref 2111901 SUPER EGO	55,08	55,08
1	MI.	Manguera aire presión. 8 x 15mm. Presión 20 bar. Presión rotura 60bar.	1,82	1,82
1	Ud.	Manguera alta presión 20 bares Ø 10/15, 6,390,027	448,12	448,12
1	Ud.	Manguera extensible ref: YPN-65 de 7 mts.	17,77	17,77
1	Ud.	Manguera Gala- Gar doble	4,24	4,24
1	MI.	Manguera plástico transparente 12X15 09 para pasar niveles	0,49	0,49
1	MI.	Manguera PVC trenzada para riego 15 x 20	0,49	0,49
1	MI.	Manguera tubo 19X30 18 ATM. plástico transparente para gotelé	9,01	9,01
1	Ud.	Manguito de cuero para soldador	6,39	6,39
1	%	Manguito hexagonal 6x20 M-60	12,70	12,70
1	Ud.	Manguito M8 13008303 8x30	0,17	0,17
1	Ud.	Manguito reducido ACD--25-E IMOPAC	1,79	1,79
1	Ud.	Manija escopladora de apriete.	13,60	13,60
1	Juego	Manilla Serie 777 MICEL Cod N°: 1777 (latonada)	11,14	11,14
1	Juego	Manilla Serie 989 MICEL Cod N°: 989NS (niquel satinado)	12,65	12,65
1	Ud.	Manilla TESA Refª: 3B00U0 LP (Llave exterior-condena interior)	28,29	28,29
1	Ud.	Manilla TESA Refª: 3B03U0 LP (condena interior)	22,47	22,47
1	Ud.	Manilla TESA Refª: 3B05U0 LP (p/paso)	20,28	20,28
1	Ud.	Manillón (p/corredera) Serie 727 MICEL Cod: 72716 (latón pulido)	25,30	25,30
1	Ud.	Manillón (p/corredera) Serie 727 MICEL Cod: 72736 (niquel satinado)	29,60	29,60
1	Ud.	Manivela blanca Hospital tipo Reina 1988/75	27,97	27,97
1	Ud.	Manivela hospital tipo REINA refª 3780 aluminio	23,22	23,22
1	Ud.	Manivela hospital tipo REINA refª 3780 blanca	23,22	23,22
1	Ud.	Manivela hospital tipo REINA refª 3780 granate	23,22	23,22
1	Ud.	Manivela hospital tipo REINA refª 3780 negra	23,22	23,22

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Manivela TESA SCF62EX negro	21,08	21,08
1	Ud.	Manivela TESA SCF63EX negro	21,08	21,08
1	Ud.	Manómetro regulador oxígeno Mod: 300.	16,46	16,46
1	Ud.	Manorreductor acetileno ARGON R-54 KC	99,38	99,38
1	Ud.	Manorreductor doble cuerpo tanque gotelé	70,21	70,21
1	Ud.	Manorreductor oxígeno	99,38	99,38
1	Ud.	Manta Ignifuga para soldar 1500x1000	105,00	105,00
1	Ud.	Manta Ignifuga para soldar 2000x2000	220,00	220,00
1	Ud.	Maquinillo con tripode 300 kgs	1.028,00	1.028,00
1	Ud.	Martillo americano astil madera Haya cabeza púlida. BELLOTA Rfª:8001-0	20,93	20,93
1	Ud.	Martillo americano astil madera Haya cabeza púlida. BELLOTA Rfª:8001-B	24,02	24,02
1	Ud.	Martillo americano astil madera Haya cabeza púlida. BELLOTA Rfª:8001-D	29,43	29,43
1	Ud.	Martillo ebanista BELLOTA Rfª: 8005-A	8,81	8,81
1	Ud.	Martillo ebanista BELLOTA Rfª: 8005-B	9,20	9,20
1	Ud.	Martillo ebanista BELLOTA Rfª: 8005-C	9,96	9,96
1	Ud.	Martillo ebanista BELLOTA Rfª: 8005-D	11,25	11,25
1	Ud.	Martillo ebanista BELLOTA Rfª: 8005-IG	9,69	9,69
1	Ud.	Martillo Habero 4-K-200 electricista	14,28	14,28
1	Ud.	Martillo naranjero púlido BELLOTA Rfª: 8004-A	39,98	39,98
1	Ud.	Martillo ref. 8005-C. BELLOTA	9,96	9,96
1	Ud.	Martillo ref. 8005-F BELLOTA	12,84	12,84
1	Ud.	Martillo ref. 8007-B BELLOTA	16,05	16,05
1	Ud.	Martillo ref. 8009 E BELLOTA	20,89	20,89
1	Ud.	Mascarilla buconasal (en 140) doble filtro Mod. 8300 L. grande.	29,02	29,02
1	Ud.	Mascarilla buconasal (en 140) doble filtro Mod. 8300 M. mediana	29,02	29,02
1	Ud.	Mascarilla buconasal (en 140) doble filtro Mod. 8300 S. pequeña.	29,02	29,02
1	Ud.	Mascarilla buconasal filtro carbono p/pintor, SEGRE, CN 530 - V FPP2 (S) CE 404 EV 149	3,91	3,91
1	Ud.	Mascarilla de papel contra el polvo tamaño grande DMO2	0,12	0,12

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Masilla selladora especial 6,8/11 M rojo 100 UN en cartucho	11,87	11,87
1	Ud.	Maza de 3 kg. ACESA 4205	18,16	18,16
1	Ud.	Maza de 5 kg. ACESA 4205	24,04	24,04
1	Ud.	Maza de goma grande ref. 8053-90 BELLOTA	6,77	6,77
1	Ud.	Maza de goma mediana ref. 8053-74 BELLOTA	5,64	5,64
1	Ud.	Maza de goma pequeña ref. 8053-54 BELLOTA	4,59	4,59
1	Ud.	Maza o martillo boca de nylon, con mango de acero, agarre de goma. BAHCO Mod:3625-S	13,29	13,29
1	Ud.	Maza o martillo boca de nylon, con mango de madera. BAHCO Mod:3625-WL	1,31	1,31
1	Ud.	Mazo para aluminio	20,40	20,40
1	%	Metopa blanca o marrón, grande	5,81	5,81
1	%	Metopa blanca, pequeña.	3,21	3,21
1	%	Metopa de latón.	10,71	10,71
1	Ud.	Mezclador ST- 19M.	20,91	20,91
1	Ud.	MICA - VICUÑA 0,50	9,90	9,90
1	Ud.	Mirilla óptica 35/60mm MICEL Cod N°: 10013G (latonada)	2,25	2,25
1	Ud.	Mirilla óptica 35/60mm MICEL Cod N°: 10013NS (niquel satinado)	2,45	2,45
1	Ud.	Mirilla óptica 60/100mm MICEL Cod N°: 10013SG (latonada)	5,00	5,00
1	Ud.	Mirilla óptica 60/100mm MICEL Cod N°: 10013SNS (niquel satinado)	5,25	5,25
1	Ud.	Mochila pulverizadora BERRI 5 Lts	32,33	32,33
1	Ud.	Mochila pulverizadora BERRI 20 Lts	43,01	43,01
1	Ud.	Mordaza MS 80 ref.2608030055	12,82	12,82
1	Ud.	Mosquetón bombero C/ Virg. 12x140 para cinturones de seguridad.	3,09	3,09
1	Ud.	Motosierra STHILL MS-171 40/45cms Espadín	298,23	298,23
1	Ud.	Motosierra STHILL MS-260 40/45cms Espadín	868,73	868,73
1	Ud.	Muela debastar de 125 x 7 x 22 mm.	1,80	1,80
1	Ud.	Muela debastar de 180 x 7 x 22 mm.	2,69	2,69
1	Ud.	Muela esmeril de 200 200 x 25 grano fino	21,96	21,96
1	Ud.	Muela tronzar de 125 x 3 x 22 mm.	1,09	1,09
1	Ud.	Muela tronzar de 180 x 3 x 22 mm.	1,53	1,53
1	Ud.	Muelle metal pasacintas para persiana.	1,21	1,21

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Muelle Telesco Classic50 Rfª: 33B50PL (Plata)	82,03	82,03
1	Ud.	Muelle Telesco Delta1300 Rfª: AS1303S.BL (Blanco)	71,03	71,03
1	Ud.	Muelle varilla 1 UCEM 1143	10,61	10,61
1	Ud.	Muletilla condensa MICEL Cod Nº: 10098 (latón pulido)	3,62	3,62
2	Ud.	Muletilla condensa MICEL Cod Nº: 10098NS (níquel satinado)	3,95	7,90
2	Ud.	Navaja electricista 8670 00850 ACESA elec.	10,03	20,06
1	Ud.	Nivel aluminio antichoc de 1 mt. bellota	25,67	25,67
1	Ud.	Nivel alumino magnético ACESA 3030 M400	38,78	38,78
1	Ud.	Nivel de aluminio. Imantado. ACESA. 1 mt.	58,45	58,45
1	Ud.	Nivel Láser HILTI PMC 46 Combinado	330,48	330,48
1	Ud.	Nivel Nova Sola AV30 de 300 mm.	14,88	14,88
1	Ud.	Nivel plástico torpedo ref. 3005 0 2000 ACESA elec.	5,73	5,73
1	Ud.	Nivel tipo antichoc aluminio imantado de 50 cm.	40,17	40,17
1	Ud.	Pala 1" 1000 mm., llave elemento radiador	41,11	41,11
1	Ud.	Pala cuadrada nº 3, BELLOTA.	6,72	6,72
1	Ud.	Pala redonda nº 3 BELLOTA	6,72	6,72
1	Ud.	Paleta catalana REF. 5841-B BELLOTA	18,60	18,60
1	Ud.	Paleta Lengua de Vaca Pequeña	15,01	15,01
1	Ud.	Paleta Lengua vaca BELLOTA ref, 5842 - F amm 165.	14,30	14,30
1	Ud.	Paleta lengua vaca grande ref. 5842-H BELLOTA	17,24	17,24
1	Ud.	Paleta lengua vaca mediana ref. 5851-C BELLOTA	23,72	23,72
1	Ud.	Paleta tipo soldador ref. 5848 BELLOTA	18,94	18,94
1	Ud.	Paletín pequeño ref. 5850-B BELLOTA	22,85	22,85
1	Ud.	Palomilla clásica blanca 150x125 mm (escuadra) MICEL Cod: 80150	0,45	0,45
1	Ud.	Palomilla clásica blanca 200x150 mm (escuadra) MICEL Cod: 80200	0,64	0,64
1	Ud.	Palomilla clásica blanca 300x250 mm (escuadra) MICEL Cod: 80300	1,17	1,17
1	Ud.	Palomilla clásica blanca 400x350 mm (escuadra) MICEL Cod: 80400	2,50	2,50
1	Ud.	Pantalla completa soldadura: AUTOMÁTICA. OPTREL.TWISTY COMFORT. Grado filtro 10-11 ; 11-12	71,40	71,40
2	Ud.	Pantalla de mano para soldadura eléctrica	8,77	17,54
2	Ud.	Pantalla para soldadura autógena	8,77	17,54
2	Ud.	Pantalla plástico transparente de protección de la cara	7,77	15,54

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Pantalón protección anti-corte. Clase 1. Diseño A. Color Verde. Rfª: 000088502. Tallas: M,L,XL. STHILL.	101,42	101,42
2	Caja	Parches	4,59	9,18
8	Ud.	Pasacintas de 30 mm. para persianas	0,70	5,60
2	Ud.	Pasador latón pestaña de 10	3,57	7,14
2	Ud.	Pasador latón pestaña de 15	3,77	7,54
2	Ud.	Pasador latón pestaña de 20	4,71	9,42
2	Ud.	Pasador latonado AMIG 400-150	2,14	4,28
2	Ud.	Pasador latonado AMIG 400-200	2,35	4,70
2	Ud.	Pasador latonado AMIG 401-150	4,06	8,12
2	Ud.	Pasador latonado AMIG 401-200	5,02	10,04
20	Ud.	Pasador niquelado 384 30	0,36	7,20
2	Ud.	Pasador niquelado 384 40	0,65	1,30
2	Ud.	Pasador niquelado 384 50	0,97	1,94
2	CAJA	Pastilla ensamblaje VIRUTEX - NO - 20 AB 11C (1000 Uds)	27,37	54,74
10	Ud.	Pata muebles amig blanco ref,7804	3,03	30,30
10	Ud.	Pata muebles con espiga MICEL Cod nº: 96301 negro	0,49	4,90
1	Rollo	Pavimento circulos goma negro. (Rollo 1mt x 10mts, grueso 3mm)	97,95	97,95
2	M²	Pavimento continuo pvc TARKETT o similar, Ancho: 2mt. Long: 20mts	19,20	38,40
2	M²	Pavimento pvc en losetas 60x60 TARKETT o similar	20,10	40,20
1	Ud.	Peforador de chapa c/rodamiento axial 32-S (fregaderos)	25,00	25,00
6	Ud.	Pera de goma para ventómetro.	10,54	63,24
4	Ud.	Percha latonada AMIG. 2	0,83	3,32
2	Ud.	Pernio AMIG Mod-1. Dcha 50mm Cod:327	0,51	1,02
2	Ud.	Pernio AMIG Mod-1. Dcha 80mm Cod:329	0,57	1,14
2	Ud.	Pernio AMIG Mod-1. Izqd 50mm Cod:328	0,51	1,02
2	Ud.	Pernio AMIG Mod-1. Izqd 80mm Cod:330	0,57	1,14
6	Ud.	Pernio canto laton 100 con remate izda. y dcha. redondo 420 SPR	2,02	12,12
8	Ud.	Pernio canto latón de 80 mm. 312S (25 y 25)	1,63	13,04
4	Ud.	Pernio Dcha Mod.-403 Latonado AMIG (110x54x2mm) Cod: 299	0,83	3,32
4	Ud.	Pernio Dcha Mod.-403 Latonado AMIG (80x41x2mm) Cod: 287	0,55	2,20
4	Ud.	Pernio Dcha Mod.-403 Latonado AMIG (95x52x2mm) Cod: 293	0,55	2,20

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
4	Ud.	Pernio Dcha Mod.-403 Zincado AMIG (95x52x2mm) Cod: 295	0,55	2,20
8	Ud.	Pernio Dcha Mod.-405 Latonado AMIG (110x54x2mm) Cod: 887	0,83	6,64
8	Ud.	Pernio Dcha Mod.-405 Latonado AMIG (80x41x1'5mm) Cod: 1400	0,68	5,44
8	Ud.	Pernio Dcha Mod.-405 Latonado AMIG (95x52x2mm)	0,71	5,68
4	Ud.	Pernio Dcha Mod.-405 Zincado AMIG (95x52x2mm) Cod: 708	0,71	2,84
6	Ud.	Pernio Dcha Mod.-408C Cromado mate AMIG 100mm Cod: 14956	1,80	10,80
6	Ud.	Pernio Dcha Mod.-408C Cromado mate AMIG 95mm Cod: 14557	1,63	9,78
6	Ud.	Pernio Dcha Mod.-408C Latonado mate AMIG 100mm Cod: 14958	1,80	10,80
6	Ud.	Pernio Dcha Mod.-408C Latonado mate AMIG 95mm Cod: 14559	1,63	9,78
4	Ud.	Pernio inox AGB Ref,ED 1165.14.01	15,50	62,00
4	Ud.	Pernio Izqd Mod.-403 Latonado AMIG (110x54x2mm) Cod: 300	0,83	3,32
4	Ud.	Pernio Izqd Mod.-403 Latonado AMIG (80x41x2mm) Cod: 288	0,55	2,20
4	Ud.	Pernio Izqd Mod.-403 Latonado AMIG (95x52x2mm) Cod: 294	0,55	2,20
4	Ud.	Pernio Izqd Mod.-403 Zincado AMIG (95x52x2mm) Cod: 296	0,55	2,20
8	Ud.	Pernio Izqd Mod.-405 Latonado AMIG (110x54x2mm) Cod: 888	0,83	6,64
8	Ud.	Pernio Izqd Mod.-405 Latonado AMIG (80x41x1,5mm) Cod: 1401	0,68	5,44
8	Ud.	Pernio Izqd Mod.-405 Latonado AMIG (95x52x2mm)	0,71	5,68
4	Ud.	Pernio Izqd Mod.-405 Zincado AMIG (95x52x2mm) Cod: 709	0,71	2,84
6	Ud.	Pernio Izqd Mod.-408C Cromado mate AMIG 100mm Cod: 14957	1,80	10,80
6	Ud.	Pernio Izqd Mod.-408C Cromado mate AMIG 95mm Cod: 14558	1,63	9,78
6	Ud.	Pernio Izqd Mod.-408C Latonado mate AMIG 100mm Cod: 14959	1,80	10,80
6	Ud.	Pernio Izqd Mod.-408C Latonado mate AMIG 95mm Cod: 14560	1,63	9,78
4	Ud.	Pernio mod. 20 14X50 latonado.	0,31	1,24
2	Ud.	Pernio torneado AMIG Mod-3. 100x16mm Cod: 343	0,68	1,36
2	Ud.	Pernio torneado AMIG Mod-3. 100x18mm Cod: 1710	0,70	1,40
2	Ud.	Pernio torneado AMIG Mod-3. 100x20mm Cod: 1711	0,74	1,48
2	Ud.	Pernio torneado AMIG Mod-3. 120x22mm Cod: 347	0,82	1,64
2	Ud.	Pernio torneado AMIG Mod-3. 70x10mm Cod: 336	0,51	1,02
2	Ud.	Pernio torneado AMIG Mod-3. 80x12mm Cod: 338	0,62	1,24
2	Ud.	Pernio torneado AMIG Mod-3. 80x14mm Cod: 339	0,64	1,28
2	Ud.	Pernio torneado c/rodamiento axial AMIG Mod-5. 100x16mm Cod: 4675	1,92	3,84
2	Ud.	Pernio torneado c/rodamiento axial AMIG Mod-5. 120x20mm Cod: 4678	2,36	4,72

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Pernio torneado c/rodamiento axial AMIG Mod-5. 120x22mm Cod: 4679	3,05	6,10
2	Ud.	Pernio torneado c/rodamiento axial AMIG Mod-5. 150x25mm Cod: 4682	3,69	7,38
2	Ud.	Picaporte Unificado con condena AZBE 512-HL 67x50 Frente redondo	3,66	7,32
1	Ud.	Pick (recto dentado) para ganzua eléctrica ref.3627e Vicuña	21,25	21,25
1	Ud.	Pick (recto y 1 diente) para ganzua eléctrica ref.00289a Vicuña	21,25	21,25
1	Ud.	Pick (recto) para ganzua eléctrica ref.00289b Vicuña	21,25	21,25
2	Ud.	Pico completo de 3 kgs ref. 5001-C BELLOTA	26,84	53,68
1	Ud.	Pieles serraje, protección soldadura.	9,92	9,92
8	BOLSA	Pilas alcalinas Top-Energy-150-LR6 (BLIST-4)	4,17	33,36
2	CAJA	Pins sin cabeza. 06-25. (20.000 Unid.)	19,58	39,16
1	Ud.	Pinza amperimétrica Digital TES 3012	94,36	94,36
2	Ud.	Pinza para masa 250A max:25mm²	9,67	19,34
2	Ud.	Pinza para masa 400A max:70mm²	12,77	25,54
2	Ud.	Pinza portaelectrodos 300A max:25mm²	7,01	14,02
2	Ud.	Pinza portaelectrodos 400A max:50mm²	10,20	20,40
2	Ud.	Pinzas masa chapa 200 AMP	12,77	25,54
2	Ud.	Piqueta	9,69	19,38
1	Ud.	Pistola infladora-verificadora de presión. De 0-10 bar.	60,38	60,38
2	Ud.	Pistola para silicona fuerte FHAER PF-11	5,44	10,88
1	Ud.	Pistola silicona neumática SIKA profesional, cartucho 610ml	185,13	185,13
1	Ud.	Pistola silicona Profesional TX-571	60,59	60,59
1	Ud.	Pistola sopladora	14,11	14,11
2	Ud.	Placa complementaria 60X30	8,50	17,00
2	Ud.	Placa de latón ciega. (Latón satinado) 250x90mm	10,61	21,22
1	Rollo	Plástico de burbujas. Alto 120cms, Largo 150 mts. (180m²)	59,00	59,00
2	Ud.	Plataforma extensible andamio 0,3x3	41,75	83,50
2	Ud.	Pletina cantonera peldaño adhesiva DICAR Aluminio Rfª: 505PA Long 2mts.	14,90	29,80
2	Ud.	Pletina distinto nivel adhesiva DICAR Haya Rfª: 545HA Long 83cms	5,10	10,20
2	Ud.	Pletina distinto nivel adhesiva DICAR Roble Rfª: 545RA Long 83cms	5,10	10,20
2	Ud.	Pletina dos alturas adhesiva DICAR Latón pulido Rfª: 545LA Long 83cms	6,10	12,20

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Pletina media caña adhesiva DICAR Haya Rfª: 351HA Long 83cms	4,67	9,34
2	Ud.	Pletina media caña adhesiva DICAR Latón Rfª: 401LA Long 83cms	5,70	11,40
2	Ud.	Pletina media caña adhesiva DICAR Roble Rfª: 351RA Long 83cms	4,67	9,34
2	Ud.	Plomada con nuez de 200 grs.	4,49	8,98
2	Ud.	Plomada con nuez de 500 gr.	5,58	11,16
4	Ud.	Polea armario embutir	1,02	4,08
2	Ud.	Polea PVC para eje persiana octogonal 40mm	7,14	14,28
2	Ud.	Polea PVC para eje persiana octogonal 60mm	7,14	14,28
2	Ud.	Polvo trazador para bota de marcar. Envase 1 Kg. Varios colores.	5,88	11,76
8	Ud.	Pomo armario de bola blanco 735 BERNIAL/25	2,02	16,16
2	Ud.	Pomo encina MCM 509-9-9/70 roble	25,53	51,06
2	Ud.	Pomo MCM 501 70 mm. madera roble	35,70	71,40
8	Ud.	Pomo puerta entrada MICEL Mod: AROS Cod nº: 10002 Níquel	14,15	113,20
8	Ud.	Pomo puerta entrada MICEL Mod: AROS Cod nº: 10008 Latón	10,00	80,00
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3500U0 CM (Serie Tulipa llave exterior-condena interior)	29,85	59,70
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3500U0 LM (Serie Tulipa llave exterior-condena interior)	29,85	59,70
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3502U0 CM (Serie Tulipa llave exterior)	24,47	48,94
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3502U0 LM (Serie Tulipa llave exterior)	24,47	48,94
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3503U0 CM (Serie Tulipa condena interior)	19,65	39,30
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3503U0 LM (Serie Tulipa condena interior)	19,65	39,30
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3505U0 CM (Serie Tulipa p/paso)	17,05	34,10
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3505U0 LM (Serie Tulipa p/paso)	17,05	34,10
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3903U0 CM (Serie Bola condena interior)	19,65	39,30
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3903U0 LM (Serie Bola condena interior)	19,65	39,30
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3905U0 CM (Serie Bola p/paso)	17,05	34,10
2	Ud.	Pomo TESA Refª: 3905U0 LM (Serie Bola p/paso)	17,05	34,10
2	Ud.	Porta Bits magnético para atornilladoras	7,00	14,00
2	Ud.	Porta vasos magnético 50mm: Cod: KM 6750-10 1/4 Ø 14'5mm	5,83	11,66
2	Ud.	Porta vasos magnético 50mm: Cod: KM 6750-11 1/4 Ø 15mm	5,83	11,66

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Porta vasos magnético 50mm: Cod: KM 6750-13 1/4 Ø 17mm	5,83	11,66
2	Ud.	Porta vasos magnético 50mm: Cod: KM 6750-6 1/4 Ø 11,5mm	5,83	11,66
2	Ud.	Porta vasos magnético 50mm: Cod: KM 6750-7 1/4 Ø 12mm	5,83	11,66
2	Ud.	Porta vasos magnético 50mm: Cod: KM 6750-8 1/4 Ø 12'5mm	5,83	11,66
2	Ud.	Porta-brocas o mandril c/llave. 1 - 16mm	11,20	22,40
2	Ud.	Porta-brocas o mandril c/llave. 1,5 - 13mm	14,38	28,76
1	%	Portaestante con arandela. Zincado 5x16 mm. MICEL Nº Código: 31023	2,50	2,50
2	Ud.	Portaestante Noray blanco M.2 PZ	4,22	8,44
2	Ud.	Portaestante Noray plata M.2 PZ	4,22	8,44
2	Ud.	Portapuntas magnéticos. Mod: Universal Art: 26006	3,03	6,06
2	Ud.	Portapuntas magnéticos. Mod: Universal c/muelle retenedor. Art: 26001	12,21	24,42
2	Ud.	Portapuntas magnéticos. Mod: Universal c/muelle retenedor. Art: 26014	15,00	30,00
2	Ud.	Portapuntas muelle retenedor guía SDS-PLUS. Art: 26009	29,03	58,06
2	Ud.	Portapuntas universal cambio rápido c/muelle retenedor. Art: 26294	9,50	19,00
2	Ud.	Portarrollos para bobina de papel de limpieza mecánico	31,67	63,34
2	Ud.	Poste galv elect. arranque 06634 de 2 metros	12,50	25,00
2	Ud.	Poste galv elect. intermedio 06638 de 2 metros	10,27	20,54
2	Ud.	Poste galv elect. jabalcón 06639 de 2 metros	11,90	23,80
2	Ud.	Poste galv elect. tornapunta 06640 de 2 metros	9,32	18,64
2	Ud.	Protección auditiva Mod: XP130 TAM-1	2,87	5,74
2	Ud.	Protector auditivo mod. Personna mod. 6000 EN352-I SNR 26, o equivalente.	2,87	5,74
2	Ud.	Protector auditivo mod. Silenta 8.500 PR EN352-I ERGO II SNR 27, o equivalente.	12,14	24,28
2	Ud.	Protector auditivo mod. Silenta 8.505 PR EN352-I ERGO II SNR 27, o equivalente.	18,12	36,24
8	Ud.	Protector de patas Mod:70 AMIG 16x10 Blanco	0,05	0,40
8	Ud.	Protector de patas Mod:70 AMIG 16x10 Marrón	0,05	0,40
8	Ud.	Protector de patas Mod:70 AMIG 19x10 Blanco	0,05	0,40
8	Ud.	Protector de patas Mod:70 AMIG 19x10 Marrón	0,05	0,40

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Puerta de entrada a vivienda tipo THT modelo colonial con cerradura de 1 punto	459,00	459,00
2	Ud.	Pulpo elástico de amarre 1'5mt longitud	2,26	4,52
2	Ud.	Pulpo elástico de amarre 1mt longitud	2,11	4,22
4	%	Punta acero plana 60503540 3,5x40	1,26	5,04
4	Ud.	Punta atornilladora AUTOM TORX T-15 (caja 5 bits)	3,37	13,48
10	Ud.	Punta para destornillador PHILLIPS PH-1 long. 25 mm.	0,31	3,10
10	Ud.	Punta para destornillador PHILLIPS PH-2 long 32 mm.	1,16	11,60
10	Ud.	Punta para destornillador PHILLIPS PH-3 long 32 mm.	1,16	11,60
10	Ud.	Punta para destornillador PHILLIPS PH-4 long 32 mm.	2,79	27,90
10	Ud.	Punta para destornillador POZIDRIV PZ-1 long 25 mm.	0,31	3,10
10	Ud.	Punta para destornillador POZIDRIV PZ-2 long 25 mm.	0,31	3,10
10	Ud.	Punta para destornillador POZIDRIV PZ-3 long 25 mm.	0,31	3,10
10	Ud.	Punta para destornillador POZIDRIV PZ-4 long 32 mm.	2,91	29,10
10	Ud.	Punta para destornillador TORX T-20 long 25 mm.	0,92	9,20
10	Ud.	Punta para destornillador TORX T-25 long 25 mm.	0,92	9,20
10	Ud.	Punta para destornillador TORX T-30 long 25 mm.	0,92	9,20
10	Ud.	Punta para destornillador TORX T-40 long 25 mm.	0,92	9,20
10	Ud.	Punta para destornillador TORX T-45 long 25 mm.	0,92	9,20
10	Ud.	Punta para destornillador TORX T-50 long 25 mm.	0,68	6,80
1	Ud.	Puntal telescopico 175x310	11,87	11,87
1	Ud.	Puntal telescopico 310x525 reforzado	36,13	36,13
1	Ud.	Puntal telescópico de 3 m. simple	11,87	11,87
1	Ud.	Puntal telescópico de 4 m. reforzado	22,37	22,37
4	Ud.	Puntas allen de 3, 4 y 5 mm. para máquina de atornillar	1,12	4,48
4	Ud.	Puntas p/adapt. HILTI (juegos de puntas: planas, cruciformes, etc)	12,27	49,08
4	Ud.	Puntas TORX, T-40 hexagonal.	0,95	3,80
1	Ud.	Puntero ref. 5821-18x300 CP BELLOTA	12,95	12,95
1	Ud.	Puntero ref. 5821-20x400 CP BELLOTA	16,10	16,10
1	Ud.	Punteros SDS-PLUS 250mm	8,18	8,18
1	Ud.	Punzones grabadores letras A-Z.	22,39	22,39
1	Ud.	Punzones grabadores números del 0-9.	7,79	7,79

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Rascador de mortero rubi ref. 65965	7,06	7,06
1	Ud.	Rascador mortero monocapa 65962	6,61	6,61
1	Ud.	Rastrillo de 6 dientes	26,83	26,83
1	Ud.	Rastrillo goma TTS8612 de 55cm.	9,18	9,18
1	Ud.	Rastrillo rf. 951-16 C.M. Bellota	12,48	12,48
1	Ud.	Recarga de bombona SUPER EGO	20,40	20,40
2	Ud.	Recogedor persiana (para compacto aluminio) cinta ancha p/embutir	9,98	19,96
2	Ud.	Recogedor persiana (para compacto aluminio) cinta mini p/embutir	9,08	18,16
2	Ud.	Recogedor persiana abatible con cordón mini completo, marfil y blanco	13,00	26,00
2	Ud.	Recogedor persiana abatible p/cinta ancha completo, marfil y blanco	8,50	17,00
2	Ud.	Recogedor persiana abatible p/cinta mini completo, marfil y blanco	8,50	17,00
2	Ud.	Recogedor persiana de embutir, color hueso	3,93	7,86
2	Ud.	Recogedor persiana de embutir, tapa de chapa	5,13	10,26
2	Ud.	Recogedor persiana mecanismo manivela con cable acero	43,83	87,66
2	Ud.	Recogedor persiana para embutir de 14 cm. plástico	3,93	7,86
2	Ud.	Recogedor persiana para embutir de 18 cm. plástico	3,93	7,86
1	Ud.	Red sistema S PPM 5mm Q100 16x9. (Transporte caracolas)	330,48	330,48
2	Ud.	Regulador de aire para pistola de esmaltar	45,90	91,80
4	Ud.	Remachadora 6539H	9,69	38,76
2	Ud.	Remachadora Gesipa mod, NH-2	162,44	324,88
1	Ud.	Remachadora Gesipa para tuercas GBM 10-M5	64,69	64,69
1	Ud.	Remachadora manual flipper	55,39	55,39
2	caja	Remache 4,8x16 blanco	34,41	68,82
2	%	Remache aluminio estándar 3,25 x 8	2,57	5,14
2	%	Remache aluminio estándar 5x10	4,15	8,30
2	%	Remache aluminio estándar 5x16	5,75	11,50
2	%	Remache aluminio estándar 5x20	7,02	14,04
2	%	Remache aluminio estándar 5x25	7,65	15,30
2	%	Remache aluminio estándar 5x30	10,12	20,24
2	%	Remache aluminio estándar 5x35	11,37	22,74
20	%	Remache aluminio estándar cabeza alomada 4 x 10 mm. Gesipa	3,15	63,00
2	%	Remache aluminio estándar cabeza alomada 4 x 16 mm. Gesipa	3,93	7,86

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	%	Remache aluminio estándar cabeza alomada 4 x 8 mm. Gesipa	2,98	5,96
2	%	Remache aluminio estándar cabeza alomada 5 x 14 mm. Gesipa	5,30	10,60
2	%	Remache Flor aluminio 5x10	4,54	9,08
2	%	Remache Flor aluminio 5x16	5,39	10,78
2	%	Remache Flor aluminio 5x20	6,85	13,70
2	%	Remache Flor aluminio 5x25	9,18	18,36
2	%	Remache Flor aluminio 5x30	10,03	20,06
2	%	Remache Flor aluminio Cabeza Ancha 5x10	5,85	11,70
2	%	Remache Flor aluminio Cabeza Ancha 5x16	7,24	14,48
2	%	Remache Flor aluminio Cabeza Ancha 5x20	8,40	16,80
2	%	Remache Flor aluminio Cabeza Ancha 5x25	10,00	20,00
2	%	Remache Flor aluminio Cabeza Ancha 5x30	12,67	25,34
2	%	Remache Flor aluminio Cabeza Ancha 5x35	15,13	30,26
2	%	Remache Flor aluminio 5x35	15,13	30,26
6	Ud.	Resbalón canto con condena cuadradillo 8 mm. 2004	9,45	56,70
8	Ud.	Resbalón TESA de 60 tubular 1/2 luna.	2,84	22,72
6	Ud.	Resbalón TESA tubular 60 mm. cuadradillo de 8 mm.	4,34	26,04
6	Ud.	Rodamiento inferior frente armario LAMIPLAST Rfª: HOL22400098 (Macho)	3,57	21,42
6	Ud.	Rodamiento inferior frente armario LAMIPLAST Rfª: HOL22400352 (Hembra)	3,23	19,38
6	Ud.	Rodamiento para eje de persiana	4,08	24,48
6	Ud.	Rodamiento superior frente armario LAMIPLAST Rfª: HOL22400099	1,08	6,48
2	Ud.	Rodel Widia Rubi Ø 10mm	12,41	24,82
2	Ud.	Rodel Widia Rubi Ø 6mm	7,75	15,50
6	Ud.	Rodillo separador persiana	1,80	10,80
4	Ud.	Rollo aluminio, varios granos.	18,92	75,68
4	Ud.	Rollo blanco pulir.	20,50	82,00
2	Ud.	Rollo cinta americana grande 50X30 PLAT	15,79	31,58
2	Ud.	Rollo de cinta DYMO blanca-negra ESSELTE Refª. 53713 D-1	24,65	49,30
1	Ud.	Rotuladora escritorio DYMO LabelManager 450D	81,11	81,11
2	Ud.	Rueda AFO de 172/75	13,84	27,68

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Rueda andamio	11,27	22,54
6	Ud.	Rueda carrito INJUSA c/lanta aluminio, ancho bandaje 85mm, buje 75 mm, eje 20mm	10,61	63,66
2	Ud.	Rueda fort nylon buje 2 NYL 125+A25	25,50	51,00
2	Ud.	Rueda para carretilla de obra	13,91	27,82
2	Juego	Rueda para Placa Solar Haverland	16,40	32,80
2	Ud.	Rueda serie 7/FA goma negra AFO 100	18,48	36,96
2	Ud.	Ruleta de cortar cristales SILVERMICH	7,04	14,08
4	Ud.	Rulina rodamiento SILVERMICH	0,92	3,68
1	Juego	Sacabocados juego de 18, 20, 26, 28, 30, 35,40 IRAZOLA, o equivalente.	125,56	125,56
6	Ud.	Sacabocados revólver; 6 bocas cambiables. Art: 2032202	17,97	107,82
2	Kg.	Sal tipo holandesa.	6,80	13,60
6	Ud.	Salchichones de 600ml. SIKAFLEX 11FC. Varios colores.	8,91	53,46
1	Ud.	Segueta bosch madera T- 234X	2,35	2,35
1	Ud.	Seguetas 55 MM T 118 G	6,46	6,46
1	Ud.	Señal obra estrechamiento calzada con tripode TP 17 70 cm.	40,46	40,46
1	Ud.	Serrucho de ebanista 10" ACESA,	10,15	10,15
1	Ud.	Serrucho ordinario carpintero mango cerrado 20" BELLOTA, o equival.	24,80	24,80
1	Ud.	Serrucho tipo costilla 14" BELLOTA, o equivalente	26,49	26,49
1	Ud.	Sierra corona perforadora Hss bimetall Dpp 210mm	146,07	146,07
1	Ud.	Sierra corona perforadora Hss bimetall o similar 57mm.	16,14	16,14
1	Ud.	Sierra corona perforadora Hss bimetall o similar 59 mm.	16,14	16,14
1	Ud.	Sierra corona perforadora Hss bimetall starret o similar 111mm	40,67	40,67
1	Ud.	Sierra corona perforadora Hss bimetall starret o similar 60mm.	16,14	16,14
1	Ud.	Sierra de cinta STARRET de 2450 x 27 x 09 dentado 6/10 G	26,84	26,84
1	Ud.	Sierra de corona de 40 mm. STARRET, o equivalente	11,25	11,25
1	Ud.	Silicona aluminio, bote	2,19	2,19
2	Ud.	Silicona blanca, bote	2,19	4,38
2	Ud.	Silicona gris, bote	2,19	4,38
3	Ud.	Silicona MS-TECH blanca (cola montaje) cartucho	10,54	31,62
2	Ud.	Silicona translúcida, bote	2,19	4,38

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Sintesel madera HAYA tubo 300ml	3,47	3,47
1	Ud.	Sintesel madera NOGAL tubo 300ml	3,47	3,47
1	Ud.	Sintesel madera PINO tubo 300ml	3,47	3,47
1	Ud.	Sintesel madera ROBLE tubo 300ml	3,47	3,47
1	Ud.	Sintesel madera SAPELLY tubo 300ml	3,47	3,47
1	Ud.	Sistema amarre NP 3500/63. 12mts	73,10	73,10
1	Ud.	Soga Sisal 14 mm. (Rollo Long: 100 mts)	50,29	50,29
1	Ud.	Soldador JBC 40-S de 220 V para estaño	29,84	29,84
1	Ud.	Soldador lápiz punta larga duración JBC 65S de 230V	32,05	32,05
1	Ud.	Soldador oxígeno INT-EXT. 8+9X16. STAG ACCES CORTE T36-2	84,02	84,02
2	MI.	Soldadura autógena complementos: Goma Acetileno	2,13	4,26
2	Ud.	Soldadura autógena complementos: Válvula seguridad Acetileno	14,45	28,90
2	Ud.	Soldadura autógena complementos: Válvula seguridad Oxígeno	16,63	33,26
1	bolsa	Soldadura-GALA GAR Boquillas exteriores de corte OX-AC Ref. 70119101P-70119102P- 70119103P- 70119104P (bolsa de 5 unidades)	44,39	44,39
1	bolsa	Soldadura-GALA GAR Boquillas interiores de corte OX-AC Ref. 70119201P-70119202P- 70119203P- 70119204P (bolsa de 5 unidades)	21,06	21,06
1	bolsa	Soldadura-GALA GAR Boquillas interiores de corte OX-AC Ref. 70119205P-70119206P- 70119207P- 70119208P (bolsa de 5 unidades).	26,00	26,00
1	bolsa	Soldadura-GALA GAR Boquillas para lanzas de soldar Ref. 70419001-(bolsa de 5 unidades)	7,13	7,13
1	bolsa	Soldadura-GALA GAR Boquillas para lanzas de soldar Ref. 70419101-(bolsa de 5 unidades)	7,56	7,56
1	bolsa	Soldadura-GALA GAR Boquillas para lanzas de soldar Ref. 70419201 (bolsa de 5 unidades)	9,07	9,07
1	bolsa	Soldadura-GALA GAR Boquillas para lanzas de soldar Ref. 70419301 (bolsa de 5 unidades)	9,50	9,50
1	bolsa	Soldadura-GALA GAR Boquillas para lanzas de soldar Ref.- 70419401 (bolsa de 5 unidades)	12,85	12,85

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Dispositivo de corte Ref. 70100000-70100030	79,87	79,87
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Lanzas para soldar Ref. 70400100-	34,06	34,06
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Lanzas para soldar Ref. 70400000-	31,52	31,52
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Lanzas para soldar Ref. 70400200-	35,48	35,48
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Lanzas para soldar Ref. 70400300-	37,12	37,12
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Lanzas para soldar Ref. 70400400	39,91	39,91
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Mango Universal Ref. 70200100	88,83	88,83
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Manguera bituboi/ racores OX-AC 8+ 9x 16 5 m, G1/4" RH, G3/8" LH	47,95	47,95
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Manometro Ref. 31516033 30416024 31516034 30416025 35716054 30416225 (Haced prueba de estanqueidad si se sustituye solo manómetro)	14,04	14,04
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Manorreductor ACETILENO Ref. 31500010	117,72	117,72
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Manorreductor ARGON-CO2 Ref. 35400000	117,72	117,72
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Manorreducutor OXIGENO Ref. 30400000	117,72	117,72
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Ref. 10400310 Dispositivo corte acetileno kit	211,01	211,01
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Ref. 67500043- Gafas	26,35	26,35
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Ref. 67500044 Gafas	14,26	14,26
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Tornillo y tapón Ref. 70201020 acoplamiento Ox-Ac / Ox-Prop	8,32	8,32
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Valvulas para monorreductores Ref. 76000000 y Ref.: 76200000-	19,22	19,22
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Valvulas para monorreductores Ref.- 76000500-	23,22	23,22
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Valvulas para monorreductores Ref. 76200500	21,38	21,38
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Valvulas para sopletes Ref. 73000000, Ref.: 73100020 y Ref.: 73100010	17,50	17,50
1	Ud.	Soldadura-GALA GAR Valvulas para sopletes Ref. 73000119, Ref.: 73100119 y Ref.: 73000010	17,17	17,17

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Soldadura-GALA MIG 2600 Ref. 43800000 Fuente de potencia MIG/MAG de regulación escalonada de la tensión de soldadura. Máquina compacta. Sin accesorios	1.689,12	1.689,12
1	paquete	Soldadura-GALA MIG Ref. 5693B10 Tubo de contacto M6 diam. 8 1,2 mm (10 unidades)	52,70	52,70
1	paquete	Soldadura-GALA MIG Ref. 6129B10 Tubo de contacto M6 diam. 8 0,8 mm (10 unidades)	52,70	52,70
1	paquete	Soldadura-GALA MIG Ref. 6130B10 Tubo de contacto M6 diam. 8 1,0 mm (10 unidades)	52,70	52,70
1	paquete	Soldadura-GALA MIG Ref. 6288B5 Porta-tubo M6 (5 unidades)	35,10	35,10
1	paquete	Soldadura-GALA MIG Ref. 6330B5 Muelle sujección tobera (5 unidades)	7,00	7,00
1	Ud.	Soldadura-GALA MIG Ref. 6331 Cuello	11,93	11,93
1	paquete	Soldadura-GALA MIG Ref. 880005B3 Tobera cónica (3 unidades)	26,52	26,52
1	paquete	Soldadura-GALA MIG Ref. 88150106B5 Porta-tubo M8 (5 unidades)	65,00	65,00
1	Ud.	Soldadura-GALA MIG Ref. 99025 Cable coaxial 25 mm² 4 m	71,26	71,26
1	Ud.	Soldadura-GALA MIG Ref. 880015X Antorcha 7XM-15	85,75	85,75
1	Ud.	Soldadura-GALA MIG Ref. 880025X Antorcha 7XM-25	124,25	124,25
1	Ud.	Soldadura-GALA MIG Ref. 880036X Antorcha 7XM-36	177,26	177,26
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT 1350 Ref. 45900000 Máquina de corte por plasma eléctrico.	4.444,20	4.444,20
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651851 Compás para corte	82,24	82,24
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1602000 Cuerpo antorcha manual	217,33	217,33
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 160200060B5 Junta tórica (5 unidades)	26,00	26,00
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1603310 Empuñadura antorcha recta	57,60	57,60
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1604051 Antorcha manual P 150 (6 m- completa con accesorios estándar)	455,60	455,60
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1604240 Manguera conexión (funda neopreno)- 6 m- conexión 1/8	127,57	127,57
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1604280 Empuñadura con microinterruptor	24,57	24,57

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1604300 Cuerpo antorcha recto	247,36	247,36
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1605004B5 Difusor (5 unidades)	66,70	66,70
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1605005B2 Difusor largo (2 unidades)	41,00	41,00
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651140B5 Tobera Ø 1,1 (5 unidades)	57,95	57,95
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651141B5 Tobera Ø 1,35 (larga duración) (5 unidades)	55,25	55,25
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651142B5 Tobera Ø 1,6 (larga duración)(5 unidades)	57,95	57,95
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651143B5 Tobera Ø 1,8 (larga duración)	56,15	56,15
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 165114813B5 Tobera larga Ø 1,35 - 90 A(5 unidades)	136,90	136,90
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 165114816B5 Tobera larga Ø 1,6 - 120 A	137,25	137,25
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 165114818B5 Tobera larga Ø 1,8 - 150 A(5 unidades)	137,25	137,25
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651148B5 Tobera larga corte por contacto (máximo 50 A) (5 unidades)	172,90	172,90
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651807 Guía de corte	40,43	40,43
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651911B5 Muelle distanciador (5 unidades)	43,00	43,00
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651950B5 Distanciador corte manual a contacto (para toberas marca 6 ÷ 6c) (5 unidades)	247,50	247,50
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651951B5 Protección antorcha recta (para toberas marca 6 ÷ 6c) (5 unidades)	251,00	251,00
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651952B2 Protección metálica exterior de cierre (para muelle distanciador) (2 unidades)	34,38	34,38
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651957B5 Protección corte contacto (tobera larga marca 9 máx. 50A) (5 unidades)	257,15	257,15
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651958B5 Protección corte manual a contacto (para tobera larga 10 ÷ 10b) (5 unidades)	349,30	349,30
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651959B5 Tuerca exterior de cierre (5 unidades)	112,30	112,30
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1651974B2 Espaciador para toberas largas de alto amperaje (2 unidades)	51,66	51,66

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1652540B5 Electrodo - HF (larga duración) (5 unidades)	66,70	66,70
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1652549B5 Electrodo largo – HF (larga duración) (5 unidades)	127,25	127,25
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1660020B2 Difusor – VESPEL® (2 unidades)	41,00	41,00
1	paquete	Soldadura-GAR CUT Ref. 1660080B5 Aislante interior- VESPEL® (5 unidades)	865,25	865,25
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1660350R Porta-tobera (posibilidad corte a contacto)	36,72	36,72
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1660368 Llave para electrodo.	2,95	2,95
1	Ud.	Soldadura-GAR CUT Ref. 1660369 Extractor para difusor	2,77	2,77
1	Ud.	Soldadura-STAG Abrazadera de tornillo 8 x 16	0,79	0,79
1	Ud.	Soldadura-STAG Encendedor de cazoleta STAG Ref. 26-S	2,93	2,93
1	Ud.	Soldadura-STAG Grifo para botella tipo camping	9,88	9,88
1	Ud.	Soldadura-STAG HARRIS 601 Ref. HTST 75ACMaletin	875,27	875,27
1	Ud.	Soldadura-STAG HARRIS 601 Ref. HTST 75PMaletin	815,38	815,38
1	Ud.	Soldadura-STAG HARRIS Ref. 88-4CVL (s) Valvula antiretorno regulador Gas 9/16 izq.	50,67	50,67
1	Ud.	Soldadura-STAG HARRIS Ref. 88-4CVRValvula antiretorno regulador Oxigeno 9/16 dch.	50,67	50,67
1	Ud.	Soldadura-STAG HARRIS Ref. 88-6CVTL Valvula antiretorno soplete Gas 9/16 izq.	21,89	21,89
1	Ud.	Soldadura-STAG HARRIS Ref. 88-6CVTRValvula antiretorno soplete O2 9/16 dch.	21,89	21,89
1	Ud.	Soldadura-STAG HARRIS Ref. ST-1390 (OX- GLP) Boquilla soldadura nº 7N y nº 8N	12,83	12,83
1	Ud.	Soldadura-STAG HARRIS Ref. ST-1390 (OX- GLP) Boquilla soldadura nº H	23,85	23,85
1	Ud.	Soldadura-STAG HARRIS Ref. ST-3690 (OX- GLP) Boquilla corte nº 00P, nº 0P, y nº 1P	23,62	23,62
1	Ud.	Soldadura-STAG Junta 21,8 Ref.2	0,07	0,07
1	Ud.	Soldadura-STAG Manguera doble racorada 1/4"x 1/4"x 2,5 m	17,24	17,24

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Soldadura-STAG Manguera doble racorada 1/4"x 1/4"x 5 m	23,24	23,24
1	m.	Soldadura-STAG Manguera doble sin racorar 1/4"x 1/4"x 5 m.Manguera de 50m.	5,08	5,08
1	Ud.	Soldadura-STAG Protector manometro STAG 50 mm negro	5,54	5,54
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. 24-CV7TF (88-3L) Valcula antiretorno soplete Gas 9/16 izq.	10,12	10,12
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. 24-CV7TO (88-3R) Valvula antiretorno soplete Oxigeno 9/16 dch.	10,12	10,12
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. 24-CV9LO (88-4CVR) Valvula antiretorno soplete O2 9/16 dch.	11,68	11,68
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. 24-CV9RF (88-4CVL)Valvula antiretorno soplete Gas 9/16 izq.	11,68	11,68
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. FGR-300 Equipo de soldadura OXI-BUTANO	310,30	310,30
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. FGR-750 Equipo de soldadura OXI-BUTANO	432,58	432,58
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. FGR-750A Equipo de soldadura OXI-ACETILENO	804,38	804,38
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. ST-1390 (OX- GLP) Boquilla soldadura nº 2N	4,66	4,66
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. ST-1390 (OX- GLP) Boquilla soldadura nº 3N	5,72	5,72
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. ST-19 Soplete para soldadura	60,79	60,79
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. T-36-2 Accesorio de corte	113,44	113,44
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. TST 601 D-10-OX 10 Bar Regulador de Oxigeno	69,19	69,19
1	Ud.	Soldadura-STAG Ref. TST 601 P- 4-LP 4 Bar Regulador de Propano	74,84	74,84
1	Ud.	Soldadura-STAG Tetina 5 mm ST-36/5 para manguera 3/16"	1,93	1,93
1	Ud.	Soldadura-STAG Tetina 5 mm ST-H-51/5 para manguera 3/16"	1,37	1,37
1	Ud.	Soldadura-STAG Tetina 6 mm ST-36/6 para manguera 1/4"	1,93	1,93
1	Ud.	Soldadura-STAG Tetina 6 mm ST-H-51/6 para manguera 1/4"	1,37	1,37
1	Ud.	Soldadura-STAG Tetina 9 mm ST-36/9 para manguera 3/8"	1,93	1,93
1	Ud.	Soldadura-STAG Tetina 9 mm ST-H-50/9 para manguera 3/8"	1,37	1,37
1	Ud.	Soldadura-STAG Tuerca 21,8 Izq. Ref. 24 2200002	1,08	1,08
1	Ud.	Soldadura-STAG Tuerca ST-H-38 a derechas 10MG03	1,37	1,37
1	Ud.	Soldadura-STAG Tuerca ST-H-39 a izquierdas	1,37	1,37
1	Ud.	Soplete mod: ST- 19 :	94,63	94,63
1	Ud.	Soplete POWERFIRG - COMPACT. SUPER EGO Ref:254	118,66	118,66

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Soplete recalentamiento Telas asfálticas. ROTHENBERGER o similar. Rfª: 253001016	101,75	101,75
1	Ud.	Soplete SUPER-EGO Rfª: 35644X00 GASS	112,46	112,46
1	Ud.	Soplete tela asfáltica super/ego tools Rfª: 253500100	37,82	37,82
1	Ud.	Soporte con rodillo MS- 3 ASLAK o similar.	116,00	116,00
1	Ud.	Soporte lateral niquel 3 12	0,29	0,29
1	Ud.	Soporte lateral niquel 3 20	0,39	0,39
1	Ud.	Soporte maqu. Alta F. EGAÑA-00 50-	4,64	4,64
1	Ud.	Soporte portarroyos cinta para precintar	14,20	14,20
1	Ud.	Soporte regla alicatar (Juego 2 uds)	21,87	21,87
4	Ud.	Soporte ZAMAK S/ TAP CENT C1-BIS 12	0,68	2,72
4	Ud.	Soporte ZAMAK S/ TAP CENT C1-BIS 20	0,78	3,12
4	Ud.	Spray antiproyección para soldadura.	5,39	21,56
4	Ud.	Sujetacable 210 1/4	0,17	0,68
2	BOLSA	Super Mica ref.00471 Vicuña (5 ud.)	16,25	32,50
2	%	Taco autotaladrante PLP 6x36 Cód Prod: 10050015 (DESA)	7,91	15,82
2	%	Taco clavo TCC 5x35 Cód Prod: 17205353 (DESA)	4,22	8,44
2	%	Taco clavo TCC 5x50 Cód Prod: 17205354 (DESA)	4,42	8,84
2	%	Taco clavo TCC 6x25 Cód Prod: 17205360 (DESA)	4,46	8,92
2	%	Taco clavo TCC 6x40 Cód Prod: 17206402 (DESA)	4,88	9,76
2	%	Taco clavo TCC 6x60 Cód Prod: 17206606 (DESA)	6,88	13,76
2	%	Taco clavo TCC 8x100 Cód Prod: 17206810 (DESA)	15,22	30,44
2	%	Taco clavo TCC 8x45 Cód Prod: 17206804 (DESA)	9,26	18,52
2	%	Taco clavo TCC 8x60 Cód Prod: 17206806 (DESA)	9,59	19,18
2	%	Taco clavo TCC 8x80 Cód Prod: 17206808 (DESA)	12,82	25,64
2	%	Taco expansión NYF 14x100 Cód Prod: 12000190 (DESA)	20,41	40,82
2	%	Taco expansión NYF 14x130 Cód Prod: 12000191 (DESA)	40,50	81,00
2	%	Taco expansión NYF 14x75 Cód Prod: 12000182 (DESA)	13,90	27,80
5	%	Taco hembra M6x8x25	15,00	75,00
2	%	Taco Largo Mungo MB-ST 8X80 Cód Prod: M1122100 (DESA)	29,70	59,40
2	%	Taco Largo Mungo MB-ST 10x80 Cód Prod: M1122108 (DESA)	51,31	102,62
2	%	Taco metal hembra para hormigón M-4	6,80	13,60

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	%	Taco metal hembra para hormigón M-8	21,01	42,02
4	BOLSA	Taco pared blanco 5004 9x30 (25 Unidades)	0,29	1,16
4	%	Taco plástico de 8 mm.	0,94	3,76
4	%	Taco plástico de 10 mm.	1,65	6,60
4	%	Taco plástico de 6mm	0,75	3,00
2	%	Taco plástico FISCHER 6X30 SX	3,54	7,08
2	%	Taco plástico FISCHER 8x40 SX	5,29	10,58
2	%	Taco plástico FISCHER 10x50 SX	10,13	20,26
2	%	Taco plástico HBW 10X10 Cód Prod: 12040106 (DESA)	7,89	15,78
2	%	Taco plástico HBW 10X17 Cód Prod: 12040171 (DESA)	8,68	17,36
2	Ud.	Taladrina blanca LIV 5L Ref.:448	21,50	43,00
2	Ud.	Taladrina verde LIV 5L Rfe:449	17,00	34,00
1	Ud.	Taladro percutor con batería HILTI, BOSCH, etc	247,79	247,79
1	Ud.	Taller móvil fatmax (carpintero).	111,55	111,55
4	Ud.	Talocha plástico para enfoscar ref. 5881-B BELLOTA	1,80	7,20
4	Ud.	Talocha plástico para enfoscar ref. 5883-B BELLOTA	2,11	8,44
8	MI.	Tela gallinero (luz de malla 1,6 cm)	2,67	21,36
1	M2	Tela metálica fuerte acero 7/3 mm. 2000 x 1000	117,30	117,30
1	Ud.	Tenaza abertura múltiple ref. 613690 250 PALMERA elec.	30,28	30,28
1	Ud.	Tenaza ajuste rápido pico loro. SUPER-EGO 10". Rfº: 527070000	29,69	29,69
1	Ud.	Tenaza curva tubo 760/14 de 14 mm. SUPER EGO, o equivalente.	92,17	92,17
1	Ud.	Tenaza curva tubo 760/15 de 15 mm. SUPER EGO, o equivalente.	73,46	73,46
1	Ud.	Tenaza curva tubo de 12 mm. ref. 7681200 SUPER EGO	55,06	55,06
1	Ud.	Tenaza de carpintero.	11,58	11,58
1	Ud.	Tenaza de cremallera ref. 613690 250 PALMERA	30,28	30,28
1	Ud.	Tenaza de encofrar tipo ruso ref. 295209 PALMERA	11,10	11,10
1	Ud.	Tenaza grip de 200 mm. de presión	14,16	14,16
1	Ud.	Tenaza para cortar azulejo TEN BRIC	8,16	8,16
1	Ud.	Tenaza pico de loro de 8" SUPER EGO	10,34	10,34
1	Ud.	Tenaza taco pladur.	11,91	11,91
1	Ud.	Tenaza tipo gasista de 9" SUPER EGO	36,24	36,24
4	Ud.	Tensor 10-3/8"	1,53	6,12

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
4	Ud.	Tensor abierto 101 9/16	3,49	13,96
1	Ud.	Tester o polímetro digital (para automoción) DA 2000	82,84	82,84
1	Ud.	Tijera cortar ingletes	37,16	37,16
1	Ud.	Tijera de cortar chapa 6010 25	29,04	29,04
1	Ud.	Tijera de podar telescópica BELLOTA Refª: F-83759551	44,06	44,06
1	Ud.	Tijera electricista anilla plana ref. 845120 127 PALMERA	7,74	7,74
1	Ud.	Tijera para cortar chapa modelo Madrid 25 cm.	29,04	29,04
1	Ud.	Tijera Pladur 250mm	12,21	12,21
1	Ud.	Tijera PLADUR STANLEY 14-563-CRN	14,08	14,08
4	Ud.	Tirador armario latón libra puntos 866	10,86	43,44
20	Ud.	Tirador blanco 110/96	0,87	17,40
4	Ud.	Tirador cazoleta de latón 700/130	3,66	14,64
1	Ud.	Tirador de codos ref. 8608 Simer	143,31	143,31
1	Ud.	Tirador de codos ref. 9626 Simer	66,64	66,64
6	Ud.	Tirador embutir latonado para puerta corredera de 100/700	2,47	14,82
8	Ud.	Tirador latonado 31 30	0,82	6,56
8	Ud.	Tirador negro 110 96	0,87	6,96
1	Ud.	Tirador para cierre de embutir ref. 9215 Simer	29,58	29,58
2	%	Tirafondo barranquero C/Hexagonal 5x40 Cód Prod: 12400540 (DESA)	3,16	6,32
2	%	Tirafondo barranquero C/Hexagonal 6x45 Cód Prod: 12400645 (DESA)	2,69	5,38
2	%	Tirafondo barranquero C/Hexagonal 8x60 Cód Prod: 12400860 (DESA)	5,93	11,86
2	%	Tirafondo cabeza hexagonal 6x40mm	2,33	4,66
2	%	Tirafondo cabeza hexagonal 6x50mm	2,69	5,38
1	%	Tirafondo Doble Rosca M10x100 mm	19,41	19,41
1	%	Tirafondo Doble Rosca M8x80 mm	9,37	9,37
8	%	Tirafondo M8 12100044 8x40	5,00	40,00
4	Ud.	Tobera Galamig cónica refª. 6347	2,14	8,56

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
4	Ud.	Tobera GM-25	4,96	19,84
8	Ud.	Tope persiana (blanco, marfil, gris, marrón)	0,22	1,76
20	Ud.	Tope puerta auto 2023 2 unidades en blister	1,11	22,20
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 2,5 x 16 mm. (latonado o cincado)	0,99	1,98
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 2,5 x 20 mm. (latonado o cincado)	0,85	1,70
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 2,5 x 25 mm. (latonado o cincado)	1,00	2,00
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3 x 16 mm. (latonado o cincado)	0,90	1,80
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3 x 20 mm. (latonado o cincado)	0,99	1,98
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3 x 25 mm. (latonado o cincado)	1,19	2,38
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3 x 30 mm. (latonado o cincado)	1,45	2,90
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3,5 x 16 mm. (latonado o cincado)	1,07	2,14
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3,5 x 20 mm. (latonado o cincado)	1,00	2,00
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3,5 x 25 mm. (latonado o cincado)	1,24	2,48
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3,5 x 30 mm. (latonado o cincado)	1,46	2,92
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3,5 x 35 mm. (latonado o cincado)	1,72	3,44
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3,5 x 40 mm. (latonado o cincado)	1,96	3,92
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 3,5 x 50 mm. (latonado o cincado)	3,28	6,56

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 16 mm. (latonado o cincado)	1,63	3,26
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 20 mm. (latonado o cincado)	1,65	3,30
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 25 mm. (latonado o cincado)	1,94	3,88
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 30 mm. (latonado o cincado)	1,77	3,54
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 35 mm. (latonado o cincado)	2,33	4,66
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 40 mm. (latonado o cincado)	2,40	4,80
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 45 mm. (latonado o cincado)	3,21	6,42
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 50 mm. (latonado o cincado)	3,11	6,22
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 60 mm. (latonado o cincado)	5,87	11,74
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4 x 70 mm. (latonado o cincado)	10,52	21,04
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4,5 x 16 mm. (latonado o cincado)	2,21	4,42
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4,5 x 20 mm. (latonado o cincado)	1,43	2,86
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4,5 x 25 mm. (latonado o cincado)	1,79	3,58
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4,5 x 30 mm. (latonado o cincado)	2,30	4,60
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4,5 x 40 mm. (latonado o cincado)	3,05	6,10
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 4,5 x 50 mm. (latonado o cincado)	3,81	7,62

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 5 x 20 mm. (latonado o cincado)	3,32	6,64
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 5 x 35 mm. (latonado o cincado)	4,23	8,46
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 5 x 45 mm. (latonado o cincado)	5,07	10,14
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 5 x 55 mm. (latonado o cincado)	6,32	12,64
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 5 x 60 mm. (latonado o cincado)	5,64	11,28
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 5 x 90 mm. (latonado o cincado)	13,02	26,04
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 6 x 100 mm. (latonado o cincado)	15,81	31,62
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 6 x 50 mm. (latonado o cincado)	7,82	15,64
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/avellanada filo ondulado de 6 x 80 mm. (latonado o cincado)	12,90	25,80
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/redonda filo ondulado de 3 x 16 mm.	2,13	4,26
2	%	Tornillo ABC SPAX - S c/redonda filo ondulado de 3 x 20 mm.	2,28	4,56
2	%	Tornillo acerado cincado 12 x 2" DIN 7981	4,15	8,30
2	%	Tornillo alom. chapa PHILIPS 7981 12x100	11,93	23,86
2	%	Tornillo alom. chapa PHILIPS 7981 14x13	2,35	4,70
2	%	Tornillo autorroscante C/Hexagonal 6,3x40 Cód Prod: 78006340 (DESA)	5,11	10,22
2	%	Tornillo autorroscante C/Hexagonal 6,3x50 Cód Prod: 78006350 (DESA)	5,72	11,44
2	%	Tornillo autorroscante C/Hexagonal 6,3x70 Cód Prod: 78006370 (DESA)	7,91	15,82
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,5 mm. y long. 13 mm.	0,77	0,77
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,5 mm. y long. 16 mm.	0,80	0,80
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,5 mm. y long. 19 mm.	0,87	0,87

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,5 mm. y long. 22 mm.	1,07	1,07
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,5 mm. y long. 25 mm.	1,14	1,14
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,5 mm. y long. 32 mm.	1,31	1,31
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,5 mm. y long. 9,5 mm.	0,61	0,61
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,9 mm. y long. 13 mm.	0,90	0,90
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,9 mm. y long. 16 mm.	0,92	0,92
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,9 mm. y long. 19 mm.	1,14	1,14
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,9 mm. y long. 22 mm.	1,22	1,22
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,9 mm. y long. 25 mm.	1,41	1,41
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,9 mm. y long. 32 mm.	1,58	1,58
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 3,9 mm. y long. 38 mm.	1,90	1,90
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,2 mm. y long. 13 mm.	0,92	0,92
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,2 mm. y long. 16 mm.	1,04	1,04
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,2 mm. y long. 19 mm.	1,12	1,12
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,2 mm. y long. 22 mm.	1,33	1,33
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,2 mm. y long. 25 mm.	1,39	1,39
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,2 mm. y long. 32 mm.	1,80	1,80
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,2 mm. y long. 38 mm.	1,87	1,87
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 13 mm.	1,29	1,29
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 16 mm.	1,41	1,41
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 19 mm.	1,56	1,56
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 22 mm.	1,82	1,82
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 25 mm.	1,90	1,90
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 32 mm.	2,18	2,18
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 38 mm.	2,43	2,43
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 45 mm.	2,77	2,77
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 50 mm.	3,13	3,13
1	%	Tornillo autotaladrante para aluminio ø 4,8 mm. y long. 63 mm.	4,15	4,15
1	%	Tornillo cabeza carroceró 30 x 6 DIN 603	6,25	6,25
1	%	Tornillo cabeza carroceró 100 x 8 DIN 603	11,42	11,42
1	%	Tornillo cabeza carroceró 120 x 8 DIN 603	13,42	13,42
1	%	Tornillo cabeza carroceró 45 x 5	3,00	3,00

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	%	Tornillo cabeza carrocero 50 x 5	3,00	3,00
1	%	Tornillo cabeza carrocero 60 x 5	5,00	5,00
1	%	Tornillo cabeza carrocero 80 x 6 DIN 603	9,70	9,70
1	%	Tornillo cabeza hexagonal M-5	2,62	2,62
1	‰	Tornillo cincado negro carp. aluminio cabeza reducida ø 4,5 mm. y long. 30 mm.	31,18	31,18
1	‰	Tornillo cincado negro carp. aluminio cabeza reducida ø 4,5 mm. y long. 55 mm.	63,05	63,05
1	‰	Tornillo cincado negro carp. aluminio cabeza reducida ø 4,5 mm. y long. 70 mm.	74,68	74,68
1	‰	Tornillo cincado p/ carp. aluminio cabeza reducida ø 4,5 mm. y long. 30 mm.	31,18	31,18
1	‰	Tornillo cincado p/ carp. aluminio cabeza reducida ø 4,5 mm. y long. 55 mm.	63,05	63,05
1	‰	Tornillo cincado p/ carp. aluminio cabeza reducida ø 4,5 mm. y long. 70 mm.	74,68	74,68
1	%	Tornillo de unión 8x1/4x35 niquel HETTICH	36,04	36,04
1	%	Tornillo DIN-931 5.6 DE 12X100 cincado	29,82	29,82
1	%	Tornillo doble rosca M-8x90	13,46	13,46
1	%	Tornillo embellecedor 95263 1/4X10	3,66	3,66
1	%	Tornillo ensamblar de 5 x 50	3,93	3,93
1	%	Tornillo ensamblar de 7 x 50	6,49	6,49
1	%	Tornillo hexagonal zincado 5.6 933 10x60	12,19	12,19
1	%	Tornillo hexagonal zincado 5.6 933 6x40	2,89	2,89
1	%	Tornillo hierro c/plana 12 X 2" r/chapa.	4,91	4,91
1	%	Tornillo hierro c/plana 6 X 1" r/chapa.	1,45	1,45
1	%	Tornillo hierro c/plana 8 X 3/4" r/chapa.	1,33	1,33
10	Ud.	Tornillo inox. c/tuerca ciega 4x16	0,19	1,90
10	Ud.	Tornillo inox. c/tuerca ciega 4x20	0,20	2,00
10	Ud.	Tornillo inox. c/tuerca ciega 4x25	0,24	2,40
10	Ud.	Tornillo inox. c/tuerca ciega 4x30	0,29	2,90
1	%	Tornillo M-8 cincado 8 x 45	5,98	5,98

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	%	Tornillo Métrico cabeza avellanada 5 x 30 DIN 965	3,85	3,85
1	%	Tornillo Métrico cabeza avellanada 5 x 60 DIN 965	8,00	8,00
1	%	Tornillo Métrico cabeza avellanada 5 x 80 DIN 965	11,00	11,00
1	%	Tornillo multicorte para tirador M-4	2,65	2,65
1	%	Tornillo para banco acero forjado ref. 205041 100 IRIMO	151,64	151,64
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,5 mm. y long. 13mm.CELO	0,65	0,65
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,5 mm. y long. 16mm.CELO	0,78	0,78
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,5 mm. y long. 19mm.CELO	0,95	0,95
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,5 mm. y long. 25mm.CELO	1,21	1,21
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,5 mm. y long. 32mm.CELO	1,39	1,39
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,5 mm. y long. 6,5mm.CELO	0,73	0,73
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,5 mm. y long. 9,5mm.CELO	0,60	0,60
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,9 mm. y long. 13mm.CELO	0,88	0,88
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,9 mm. y long. 16mm.CELO	0,95	0,95
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,9 mm. y long. 19mm.CELO	1,07	1,07
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,9 mm. y long. 25mm.CELO	1,31	1,31
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,9 mm. y long. 32mm.CELO	1,56	1,56
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,9 mm. y long. 38mm.CELO	1,75	1,75
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,9 mm. y long. 6,5mm.CELO	0,82	0,82
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 3,9 mm. y long. 9,5mm.CELO	0,82	0,82
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 13mm.CELO	0,85	0,85
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 16mm.CELO	1,04	1,04
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 19mm.CELO	1,12	1,12
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 22mm.CELO	1,29	1,29
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 25mm.CELO	1,31	1,31
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 32mm.CELO	1,77	1,77
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 38mm.CELO	2,02	2,02
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 45mm.CELO	2,47	2,47
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 50mm.CELO	3,04	3,04
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,2 mm. y long. 9,5mm.CELO	0,88	0,88
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 13mm.CELO	1,29	1,29

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 16mm.CELO	1,43	1,43
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 19mm.CELO	1,62	1,62
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 22mm.CELO	1,75	1,75
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 25mm.CELO	1,75	1,75
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 32mm.CELO	2,19	2,19
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 38mm.CELO	2,48	2,48
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 45mm.CELO	3,20	3,20
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 50mm.CELO	3,66	3,66
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 4,8 mm. y long. 9,5mm.CELO	1,29	1,29
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 5,5 mm. y long. 13mm.CELO	1,72	1,72
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 5,5 mm. y long. 16mm.CELO	1,84	1,84
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 5,5 mm. y long. 19mm.CELO	2,01	2,01
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 5,5 mm. y long. 22mm.CELO	2,24	2,24
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 5,5 mm. y long. 25mm.CELO	2,21	2,21
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 5,5 mm. y long. 32mm.CELO	3,04	3,04
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 5,5 mm. y long. 38mm.CELO	3,23	3,23
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 5,5 mm. y long. 45mm.CELO	3,74	3,74
1	%	Tornillo para chapa cabeza alomada ø 5,5 mm. y long. 50mm.CELO	4,15	4,15
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 3,5 mm. y long.16mm.CELO	1,12	1,12
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 3,5 mm. y long.19mm.CELO	1,28	1,28
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 3,5 mm. y long.9,5mm.CELO	0,95	0,95
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 3,9 mm. y long.22mm.CELO	1,45	1,45
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.13mm.CELO	1,02	1,02
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.16mm.CELO	1,22	1,22
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.19mm.CELO	1,33	1,33
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.22mm.CELO	1,53	1,53
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.25mm.CELO	1,55	1,55
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.32mm.CELO	2,09	2,09
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.38mm.CELO	2,40	2,40
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.50mm.CELO	3,59	3,59
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.60mm.CELO	2,07	2,07
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,2 mm. y long.9,5mm.CELO	0,39	0,39

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,8 mm. y long.19mm.CELO	1,90	1,90
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,8 mm. y long.32mm.CELO	2,58	2,58
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,8 mm. y long.38mm.CELO	2,94	2,94
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,8 mm. y long.45mm.CELO	3,79	3,79
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 4,8 mm. y long.50mm.CELO	4,32	4,32
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 5,5 mm. y long. 25 mm.	2,62	2,62
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 5,5 mm. y long. 50 mm.	4,91	4,91
1	%	Tornillo para chapa cabeza avellanada ø 5,5 mm. y long. 70 mm.	3,57	3,57
1	%	Tornillo r/chapa para aluminio cabeza extraplana cincado 4'2 x 13mm	1,91	1,91
1	%	Tornillo r/chapa para aluminio cabeza extraplana cincado 4'2 x 22mm	2,41	2,41
1	%	Tornillo r/chapa para aluminio cabeza extraplana negro 4'2 x 13mm	2,07	2,07
1	%	Tornillo r/chapa para aluminio cabeza extraplana negro 4'2 x 22mm	3,24	3,24
1	%	Tornillo tirador estamp. M-45	2,64	2,64
1	bolsa	Tornillo Zieth-Fix ø 4,2 mm. Ref 00214 Vicuña (50 ud.)	72,20	72,20
1	bolsa	Tornillo Zieth-Fix ø 4,2 mm. Ref 00215 Vicuña (50 ud.)	75,67	75,67
1	bolsa	Tornillo Zieth-Fix ø 5,4 mm. Ref 00216 Vicuña (50 ud.)	82,96	82,96
3	Kg.	Trapo blanco	1,22	3,66
2	MI.	Tubo termoretractil 25,4 int.	8,50	17,00
1	%	Tuerca ciega latón. M10x13x12mm. MICEL Nº Código: 49101	55,50	55,50
1	%	Tuerca ciega níquel. M10x13x12mm. MICEL Nº Código: 49102	59,50	59,50
1	%	Tuerca ciega níquel. M4x7x6'5mm. MICEL Nº Código: 49042	18,00	18,00
1	%	Tuerca ciega níquel. M6x10x8mm. MICEL Nº Código: 49062	30,50	30,50
1	%	Tuerca ciega níquel. M8x12x10mm. MICEL Nº Código: 49082	40,50	40,50
1	%	Tuerca D-934 M-8	2,05	2,05
1	%	Tuerca D-934 M-8 C-8 ZINCADA	2,05	2,05
1	%	Tuerca DIN-934 5.6 DE M-12 cincado	6,05	6,05
1	%	Tuerca hexagonal D-934 M-6 marcada 8 ZN	0,98	0,98
1	%	Tuerca hexagonal M-14	8,35	8,35
1	%	Tuerca hexagonal M-4	0,46	0,46
1	%	Tuerca hexagonal M-5	0,66	0,66
1	%	Tuerca hexagonal. ACE ZIN 5.6 934 10-150	4,40	4,40
1	%	Tuerca M-8 cincada	2,05	2,05

LOTE E-MATERIALES DE FERRETERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	%	Tuerca mariposa acero cincado Ø 10mm	10,20	10,20
1	%	Tuerca mariposa acero cincado Ø 4mm	5,20	5,20
1	%	Tuerca mariposa acero cincado Ø 6mm	5,95	5,95
1	%	Tuerca mariposa acero cincado Ø 8mm	7,90	7,90
1	%	Tuerca remachable Gesipa c/pequeña M-6 (9 x 15'5) Cod: 143 3713	8,32	8,32
1	%	Tuerca remachable Gesipa c/pequeña M-8 (11 x 17) Cod: 143 3714	12,16	12,16
2	Ud.	Vaiven silencioso	0,37	0,74
1	Ud.	Varilla mezcladora BELLOTA Rfª: 50787-120 Amm:120 Bmm:590	27,20	27,20
1	Ud.	Varilla roscada M-12	1,65	1,65
1	Ud.	Varilla roscada M-14	2,25	2,25
1	Ud.	Varilla roscada M-4	0,37	0,37
1	Ud.	Varilla roscada M-5	0,44	0,44
1	Ud.	Varilla roscada M-6 D-975 5.6 ZN	0,42	0,42
1	Ud.	Varilla roscada M-8	0,75	0,75
1	Ud.	Varilla roscada zincada 5.6 975 10	1,15	1,15
1	Ud.	Vaso automoción 3003448 1/4-48PZS	24,14	24,14
1	Ud.	Vástago SDS-PLUS 105mm Rfª: 207050	20,43	20,43
1	Ud.	Ventosa para transporte de vidrio Mod: STANLEY 2-14-054	54,29	54,29
		BASE IMPONIBLE		94.214,88
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

**LOTE F: SUMINISTRO DE MATERIALES DE FONTANERIA PARA LA
CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA
AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.**

Listado de relación de materiales de fontanería a suministrar con indicación de cantidad, uds.,
precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades.

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
20	Ud.	Abrazadera Abrañil (apolo) de 18-20	0,21	4,20
20	Ud.	Abrazadera Abrañil (apolo) de 22-25	0,26	5,20
20	Ud.	Abrazadera Abrañil (apolo) de 30-32	0,34	6,80
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 110 mm atornillar M-8	0,90	18,00
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 110 mm empotrar zarpa reforzada	0,93	18,60
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 125 mm atornillar M-8	1,08	21,60
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 125 mm empotrar zarpa reforzada	1,15	23,00
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 160 mm atornillar	1,44	28,80
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 160 mm atornillar zarpa reforzada	1,56	31,20
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 200 mm atornillar M-8	1,96	39,20
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 250 mm atornillar M-8	2,36	47,20
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 75 mm atornillar M-8	0,77	15,40
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 75 mm empotrar zarpa reforzada	0,79	15,80
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 90 mm atornillar M-8	0,78	15,60
20	Ud.	Abrazadera bajada de PVC de 90 mm empotrar zarpa reforzada	0,79	15,80
10	Ud.	Abrazadera color blanco para varilla de M8 x 100 x 110 (calderas estancas).	2,13	21,30
10	Ud.	Abrazadera color blanco para varilla de M8 x 110 (calderas estancas).	2,89	28,90
17	Ud.	Abrazadera isofónica de 1 1/2" métrica 8 mm de goma Ø 48 mm.	0,63	10,71
17	Ud.	Abrazadera isofónica de 1 1/4" métrica 8 mm de goma Ø 42 mm.	0,59	10,03
17	Ud.	Abrazadera isofónica de 1" métrica 8 mm de goma Ø 35 mm.	0,54	9,18
17	Ud.	Abrazadera isofónica de 2" métrica 8 mm de goma Ø 60 mm.	1,19	20,23
17	Ud.	Abrazadera isofónica de 3" métrica 8 mm de goma Ø 90 mm.	1,60	27,20
17	Ud.	Abrazadera isofónica de 3/4" métrica 8 mm de goma Ø 32 mm.	0,54	9,18
1	Ud.	Abrazadera sin fin 110-135	0,95	0,95
1	Ud.	Abrazadera sin fin 12-20	0,40	0,40
1	Ud.	Abrazadera sin fin 16-25	0,45	0,45
1	Ud.	Abrazadera sin fin 25-40	0,49	0,49
1	Ud.	Abrazadera sin fin 32-50	0,56	0,56
1	Ud.	Abrazadera sin fin 40-60	0,62	0,62
1	Ud.	Abrazadera sin fin 90-100	0,82	0,82
30	Ud.	Abrazadera SPI de 12 mm simple	0,11	3,30
30	Ud.	Abrazadera SPI de 15 mm simple	0,11	3,30

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
30	Ud.	Abrazadera SPI de 18 mm simple	0,11	3,30
30	Ud.	Abrazadera SPI de 22 mm simple	0,13	3,90
30	Ud.	Abrazadera SPI de 28 mm simple	0,14	4,20
30	Ud.	Abrazadera SPI de 32 mm simple	0,15	4,50
30	Ud.	Abrazadera SPI de 35 mm simple	0,15	4,50
30	Ud.	Abrazadera SPI de 40 mm simple	0,20	6,00
30	Ud.	Abrazadera SPI de 42 mm simple	0,20	6,00
30	Ud.	Abrazadera SPI de 50 mm simple	0,24	7,20
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 12 mm	0,20	6,00
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 12 mm Doble	0,51	15,30
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 15 mm	0,22	6,60
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 15 mm Doble	0,62	18,60
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 18 mm	0,23	6,90
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 18 mm Doble	0,68	20,40
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 22 mm	0,23	6,90
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 22 mm Doble	0,73	21,90
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 28 mm	0,25	7,50
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 35 mm	0,34	10,20
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 42 mm	0,38	11,40
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 54 mm M-8	0,72	21,60
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 63 mm m-8	0,78	23,40
30	Ud.	Abrazadera SPI isofónica de 75 mm m-8	0,92	27,60
3	Ud.	Adaptador de plomo a PVC de 32	2,50	7,50
3	Ud.	Adaptador de plomo a PVC de 40	2,50	7,50
3	Ud.	Adaptador para Colector Multicapa 16x2,00 - 1/2" Art.No. 421.80316 MULTITUBOSYSTEMS	3,06	9,18
30	Ud.	Alargadera cromada de 5 cm x 1/2	2,55	76,50
30	Ud.	Alargadera cromada de 5 cm x 3/8	2,47	74,10
30	Ud.	Alargadera husillo Terrain para refª FC 57 y FC 54	1,45	43,50
30	Ud.	Alargadera pulida 1/2X1,5 cm.	0,68	20,40
30	Ud.	Alargadera pulida 1/2X5 cm.	2,38	71,40
30	Ud.	Alargadera pulida 3/4X1/2(hembra-macho).	0,94	28,20

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
30	Ud.	Alargadera pulida de 1" x 1"	1,70	51,00
30	Ud.	Alargadera pulida de 1/2 x 1/2	0,68	20,40
30	Ud.	Alargadera pulida de 1/2" x 1/2" (cromada)	0,94	28,20
30	Ud.	Alargadera pulida de 1/2" X 3 Cm.	1,70	51,00
30	Ud.	Alargadera pulida de 1/2" x 3/8" (hembra-macho)	0,58	17,40
30	Ud.	Alargadera pulida de 3/4 x 3/4	0,97	29,10
30	Ud.	Alargadera pulida de 3/4" x 1/2" (hembra-macho)	0,94	28,20
30	Ud.	Alargadera pulida de 3/8 x 3/8	0,48	14,40
30	Ud.	Alargadera pulida de 3/8" x 3/8" (cromada)	0,77	23,10
5	Ud.	Amos Mastic de 440 gr.	41,65	208,25
3	Ud.	Ampliación excentrica 160/110 MH (Reducción).	4,85	14,55
5	Ud.	Anilla cadena bola	0,20	1,00
5	Ud.	Anillo con tope (Calefacción) tubo EVAL PEX UPONOR 16mm Refª: 1042389	0,56	2,80
5	Ud.	Anillo con tope (Calefacción) tubo EVAL PEX UPONOR 20mm Refª: 1042837	0,65	3,25
5	Ud.	Anillo con tope (Calefacción) tubo EVAL PEX UPONOR 25mm Refª: 1042841	0,68	3,40
5	Ud.	Anillo con tope Azul para tubo PEX UPONOR 16mm Refª: 1042386	0,63	3,15
5	Ud.	Anillo con tope Azul para tubo PEX UPONOR 20mm Refª: 1042834	0,68	3,40
5	Ud.	Anillo con tope Azul para tubo PEX UPONOR 25mm Refª: 1042838	0,71	3,55
5	Ud.	Anillo con tope para tubo PEX UPONOR 32mm Refª: 1044993	1,19	5,95
5	Ud.	Anillo con tope Rojo para tubo PEX UPONOR 16mm Refª: 1042387	0,63	3,15
5	Ud.	Anillo con tope Rojo para tubo PEX UPONOR 20mm Refª: 1042835	0,68	3,40
5	Ud.	Anillo con tope Rojo para tubo PEX UPONOR 25mm Refª: 1042839	0,71	3,55
1	Ud.	Armario contador agua del CANAL A-1 13-20	103,70	103,70
1	Ud.	Armario contador agua del CANAL A-2 30-50	198,00	198,00
1	Ud.	Armario contador agua del CANAL A-3	450,00	450,00
1	Ud.	Armario contador de gas BK-4 individual	13,60	13,60
1	Ud.	Armario de gas para un contador G\$, con regulador de media presión a baja presión sin contador.	179,51	179,51
1	Ud.	Armario P.V.C. 53,5 x 5 para gas	79,97	79,97

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Asidero 90º para platos duchas	94,91	189,82
2	Ud.	Asidero recto para platos duchas	29,37	58,74
5	Ud.	Asiento inodoro ROCA, mod. VICTORIA.	45,82	229,10
5	Ud.	Asiento inodoro standart.	25,00	125,00
5	Ud.	Asiento minusválido inodoro	76,83	384,15
2	Ud.	Asiento taza infantil	66,64	133,28
25	Ud.	Atomizador-aireador hembra para grifo	1,53	38,25
25	Ud.	Atomizador-aireador macho para grifo	1,53	38,25
1	Ud.	Bajada central canalón trapecial BC 34R 1000998	9,18	9,18
3	Ud.	Balancine WC cisterna alta	1,36	4,08
10	Ud.	Bañera ROCA de 100 x 70.	79,90	799,00
10	Ud.	Bañera ROCA de 120 x 70.	96,90	969,00
10	Ud.	Bañera ROCA de 140 x 70.	100,30	1.003,00
10	Ud.	Bañera ROCA de 150 x 70.	108,80	1.088,00
10	Ud.	Bañera ROCA de 160 x 70.	112,20	1.122,00
10	Ud.	Bañera ROCA de 170 x 70.	116,45	1.164,50
10	Ud.	Barra de ducha cromada	37,40	374,00
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma doble 2 filas 18 servicios	306,52	613,04
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma doble 2 filas 20 servicios	318,54	637,08
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma doble 3 filas 18 servicios	330,56	661,12
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma doble 3 filas 21 servicios	351,59	703,18
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma doble 3 filas 24 servicios	372,63	745,26
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma doble 3 filas 27 servicios	390,66	781,32
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma doble 3 filas 30 servicios	408,69	817,38
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 2 filas 10 servicios	164,68	329,36
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 2 filas 12 servicios	177,90	355,80
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 2 filas 14 servicios	190,22	380,44
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 2 filas 16 servicios	204,34	408,68
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 2 filas 18 servicios	216,66	433,32
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 2 filas 20 servicios	230,19	460,38
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 2 filas 4 servicios	114,19	228,38
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 2 filas 6 servicios	123,21	246,42

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 2 filas 8 servicios	153,26	306,52
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 3 filas 12 servicios	210,65	421,30
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 3 filas 15 servicios	230,79	461,58
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 3 filas 18 servicios	249,72	499,44
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 3 filas 21 servicios	270,46	540,92
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 3 filas 24 servicios	288,79	577,58
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 3 filas 27 servicios	306,52	613,04
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 3 filas 30 servicios	324,55	649,10
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 3 filas 6 servicios	162,27	324,54
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple bandera 3 filas 9 servicios	192,32	384,64
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 2 filas 10 servicios	222,37	444,74
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 2 filas 12 servicios	234,39	468,78
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 2 filas 14 servicios	246,41	492,82
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 2 filas 16 servicios	264,45	528,90
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 2 filas 18 servicios	282,48	564,96
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 2 filas 20 servicios	300,51	601,02
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 2 filas 8 servicios	216,36	432,72
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 3 filas 12 servicios	288,49	576,98
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 3 filas 15 servicios	300,51	601,02
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 3 filas 18 servicios	318,54	637,08
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 3 filas 21 servicios	336,57	673,14
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 3 filas 24 servicios	360,61	721,22
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 3 filas 27 servicios	378,64	757,28
2	Ud.	Bateria de polipropileno ARIETE toma simple central 3 filas 30 servicios	396,67	793,34
40	Ud.	Batería fregadero caño alto de 9 a 13	65,28	2.611,20
40	Ud.	Bateria Monomando baño VICTORIA PLUS DE ROCA	78,20	3.128,00
40	Ud.	Bateria Monomando ducha VICTORIA PLUS DE ROCA	71,40	2.856,00
40	Ud.	Batería monomando fregadero Victoria Plus c/t cromo	65,28	2.611,20
40	Ud.	Bidé ROCA mod. VICTORIA para monoblock.	58,65	2.346,00
20	Ud.	Boca riego tipo Madrid	81,60	1.632,00
20	Ud.	Boquilla corredera exterior 150 int. 125	6,29	125,80
20	Ud.	Boquilla corredera PVC con toma de 125 mod. 301	6,29	125,80

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
20	Ud.	Boquilla corredera PVC de 110	5,61	112,20
20	Ud.	Boquilla corredera PVC de 160	9,35	187,00
20	Ud.	Boquilla lisa para propano de 12 mm soldar	0,66	13,20
20	Ud.	Boquilla PVC 90 mod. 103	5,53	110,60
20	Ud.	Boquilla PVC 90 mod. 203	5,53	110,60
20	Ud.	Boquilla PVC 90 mod. 303	5,53	110,60
20	Ud.	Boquilla PVC 90 mod. 313	5,53	110,60
20	Ud.	Boquilla PVC 90 mod. 323	5,53	110,60
20	Ud.	Boquilla PVC 90 x 45 mm.mod. 404	5,95	119,00
20	Ud.	Boquilla PVC 110 mod 312	5,61	112,20
20	Ud.	Boquilla PVC 110 mod. 102	5,95	119,00
20	Ud.	Boquilla PVC 110 mod. 202	5,95	119,00
20	Ud.	Boquilla PVC 110 mod. 301 con toma	5,61	112,20
20	Ud.	Boquilla PVC 110 mod. 301 sin toma	5,61	112,20
20	Ud.	Boquilla PVC 110 mod. 302	5,61	112,20
20	Ud.	Boquilla PVC 110 mod. 322	5,53	110,60
20	Ud.	Boquilla PVC 110 mod. 503	3,91	78,20
20	Ud.	Boquilla PVC 110 x 90 mod. 403	5,95	119,00
20	Ud.	Boquilla PVC 125 mod. 101	6,29	125,80
20	Ud.	Boquilla PVC 125 mod. 201	6,46	129,20
20	Ud.	Boquilla PVC 125 mod. 311	6,12	122,40
20	Ud.	Boquilla PVC 125 mod. 321	6,12	122,40
20	Ud.	Boquilla PVC de 125-110 ref. 401	5,95	119,00
20	Ud.	Boquilla PVC de 125-110 ref. 402	5,95	119,00
20	Ud.	Boquilla PVC de 90-75 ref. 404	5,95	119,00
20	Ud.	Boquilla quemador de gasoil de 0,50 a 3,00G (60º y 80º)	7,11	142,20
20	Ud.	Boquilla taza 110 - 90 exc.	7,74	154,80
20	Ud.	Boquilla taza INC PVC de 90º recta S-164	4,59	91,80
20	Ud.	Boquilla taza PVC de 110 exc.	5,44	108,80
20	Ud.	Boquilla taza PVC de 90 exc.	5,10	102,00
20	Ud.	Bote sifónico PVC - JIMTEN S-152.	6,04	120,80
20	Ud.	Bote sifónico PVC - JIMTEN S-186.	13,77	275,40

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
20	Ud.	Bote sifónico PVC - Mini	5,78	115,60
20	Ud.	Boya cobre deslizante para flotadores de 1 1/2"	37,57	751,40
20	Ud.	Boya cobre deslizante para flotadores de 1 1/4"	29,75	595,00
20	Ud.	Boya cobre deslizante para flotadores de 1"	18,70	374,00
20	Ud.	Boya cobre deslizante para flotadores de 2"	45,05	901,00
20	Ud.	Brazo de ducha de 1/2" latón cromo	6,80	136,00
20	Ud.	Brida ciega zincada con tornillos y junta, para batería de contadores.	3,66	73,20
20	Ud.	CABEZA TERMOSTATICA ORKLI mod. ADUANA	17,20	344,00
20	Ud.	Cadena a bolas de 20 cm. montada	0,94	18,80
20	Ud.	Cadena a bolas de 25 cm. refª 42/7. Montada.	0,94	18,80
20	Ud.	Cadena a bolas de 30 cm. montada	1,62	32,40
20	Ud.	Cadena a bolas de 35 cm. montada	1,70	34,00
20	Ud.	Caja colector calefacción 60x71x11cm (4-6 circuitos) Art.No. 422.102 MULTITUBOSYSTEMS	143,31	2.866,20
20	Ud.	Caja colector calefacción 75x71x11cm (6-9 circuitos) Art.No. 422.103 MULTITUBOSYSTEMS	161,50	3.230,00
20	Ud.	Caja colector calefacción 90x71x11cm (9-12 circuitos) Art.No. 422.104 MULTITUBOSYSTEMS	185,64	3.712,80
20	Ud.	Caja Colectores Multicapa 240x320x80 mm Art.No. 420.901 MULTITUBOSYSTEMS	25,33	506,60
20	Ud.	Caja Colectores Multicapa 240x400x80 mm Art.No. 420.902 MULTITUBOSYSTEMS	25,33	506,60
20	Ud.	Caja Colectores Multicapa 240x500x80 mm Art.No. 420.903 MULTITUBOSYSTEMS	32,64	652,80
15	Ud.	Cajeado en esquina de vidrio laminar, de 20 x 20 cm.	36,47	547,05
15	Ud.	Cajeado en vidrio Climalit, de 20x 20 cm.	82,86	1.242,90
15	Ud.	Caldereta PVC 20x20 salida horizontal 90 S-248 (Jimten)	30,60	459,00
15	Ud.	Caldereta PVC 20x20 salida vertical 110 S-247 (Jimten)	31,79	476,85
15	Ud.	Caldereta PVC 20x20 salida vertical 90 S-247 (Jimten)	31,79	476,85
15	Ud.	Caldereta PVC 25x25 salida horizontal 110 S-248 (Jimten)	37,40	561,00
15	Ud.	Caldereta PVC 25x25 salida vertical 110 S-247 (Jimten)	34,00	510,00
15	Ud.	Caldereta PVC 25x25 salida vertical 90 S-247 (Jimten)	34,00	510,00

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
15	Ud.	Caldereta PVC salida abajo 110 de 25 x 25	21,42	321,30
15	Ud.	Caldereta PVC salida lateral refª: A 29 de 25 x 25	37,40	561,00
15	Ud.	Caldereta sifonica s/vert,25-110 S-258 jimten	31,96	479,40
15	ml.	Canalón Rio Tinto 185 mm.	7,48	112,20
15	ml.	Canalón trapecial C.A. 34 R 1004566	11,73	175,95
15	ml.	Canalón Uraplast 185 mm.	10,71	160,65
15	ml.	Canto pulido en vidrio laminar	9,95	149,25
15	Ud.	Cáñamo en madeja	2,98	44,70
15	Ud.	Carril para abrazadera de 20x40x200 mm. Terrain FC 065.003	10,03	150,45
15	Ud.	Cartucho R.44 PLUS ROCA Codigo 5200167	42,33	634,95
15	Ud.	Casquillo INOX AISI 304 Multicapa 40x4,00 Art.No. 278.40 MULTITUBOSYSTEMS	3,23	48,45
15	Ud.	Casquillo INOX AISI 304 Multicapa 50x4,50 Art.No. 278.50 MULTITUBOSYSTEMS	6,41	96,15
15	Ud.	Casquillo INOX AISI 304 Multicapa 63x6,00 Art.No. 278.63 MULTITUBOSYSTEMS	13,09	196,35
15	Ud.	Casquillo INOX AISI 304 Multicapa 75x7,50 Art.No. 278.75 MULTITUBOSYSTEMS	16,32	244,80
15	Ud.	Casquillo reducc. pres. 25/20.	0,68	10,20
15	Ud.	Casquillo reducc. pres. 32/25.	0,68	10,20
15	Ud.	Casquillo reducc. pres. 40/32.	0,68	10,20
15	Ud.	Casquillo reducc. pres. 50/40.	0,68	10,20
15	Ud.	Cerradura homologada para armario de agua, con llave.	1,99	29,85
15	Ud.	Cerradura triángulo homologada gas, con llave.	1,99	29,85
15	Ud.	Cinta americana (rollo)	4,34	65,10
15	Ud.	Cinta antideflagrante gas (rollo)	6,20	93,00
15	Ud.	Cinta negra para gas anticorrosion negra 50 mm. p/superficial.	10,64	159,60
15	Rollo	Cinta teflón de alta densidad	1,28	19,20
15	Ud.	Clip seguridad PVC de 110 x 40 c/junta	2,38	35,70
15	Ud.	Clip seguridad PVC de 110 x 50 c/junta	2,38	35,70
15	Ud.	Clip seguridad PVC de 90 x 40 c/junta	2,38	35,70
15	Ud.	Clips PVC 87,5 de 110x40 interior	2,38	35,70

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
15	Ud.	Clips PVC 87,5 de 110x50 interior	2,38	35,70
15	Ud.	Clips PVC 87,5 de 90x40 interior.	2,38	35,70
15	Ud.	Cocina compacta a gas butano 4 fuegos y horno, Homologada.	305,92	4.588,80
15	Ud.	Cocina compacta a gas natural 4 fuegos y horno, Homologada.	305,92	4.588,80
15	Ud.	Cocina compacta con horno y vitrocerámica.	552,00	8.280,00
15	Ud.	Codo 110 x 87º con goma para taza	9,95	149,25
15	Ud.	Codo 90º PEX UPONOR 16x16 Refª: 1008679	3,49	52,35
15	Ud.	Codo 90º PEX UPONOR 20x20 Refª: 1008680	3,91	58,65
15	Ud.	Codo 90º PEX UPONOR 25x25 Refª: 1008681	7,57	113,55
15	Ud.	Codo 90º PEX UPONOR 32x32 Refª: 1001245	9,44	141,60
15	Ud.	Codo base fijación corto PEX UPONOR 16x1/2" Refª: 1042342	5,10	76,50
15	Ud.	Codo base fijación corto PEX UPONOR 20x1/2" Refª: 1042343	4,93	73,95
15	Ud.	Codo base fijación largo 49 PEX UPONOR 16x1/2" Refª: 1042344	4,90	73,50
15	Ud.	Codo base fijación largo 49 PEX UPONOR 20x1/2" Refª: 1042345	5,27	79,05
5	Ud.	Codo Base Hembra Multicapa 16x2,00 - 1/2" H Art.No. 502.1612 MULTITUBOSYSTEMS	5,78	28,90
5	Ud.	Codo Base Hembra Multicapa 20x2,00 - 1/2" H Art.No. 50220121 MULTITUBOSYSTEMS	6,97	34,85
5	Ud.	Codo Base Hembra Multicapa 20x2,50 - 1/2" H Art.No. 502.2012 MULTITUBOSYSTEMS	6,97	34,85
40	Ud.	Codo C.U. fig. 90 de 12 H-H	0,58	23,20
40	Ud.	Codo C.U. fig. 90 de 15 H-H	0,55	22,00
40	Ud.	Codo C.U. fig. 90 de 18 H-H	0,80	32,00
40	Ud.	Codo C.U. fig. 90 de 22 H-H	1,37	54,80
40	Ud.	Codo C.U. fig. 90 de 28 H-H	2,40	96,00
40	Ud.	Codo C.U. fig. 90 de 35 H-H	9,18	367,20
40	Ud.	Codo C.U. fig. 90 de 42 H-H	14,66	586,40
40	Ud.	Codo C.U. fig. 90 de 54 H-H	28,49	1.139,60
40	Ud.	Codo C.U. fig. 90 de 64 H-H	79,97	3.198,80
40	Ud.	Codo C.U. fig. 92 de 12 M-H	1,31	52,40
40	Ud.	Codo C.U. fig. 92 de 15 M.H	0,61	24,40
40	Ud.	Codo C.U. fig. 92 de 18 M.H	1,44	57,60

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
40	Ud.	Codo C.U. fig. 92 de 22 M.H	2,20	88,00
40	Ud.	Codo C.U. fig. 92 de 28 M-H	3,77	150,80
40	Ud.	Codo C.U. fig. 92 de 35 M-H	9,18	367,20
20	Ud.	Codo C.U. fig. 92 de 42 M-H	14,66	293,20
20	Ud.	Codo C.U. fig. 92 de 54 M-H	28,49	569,80
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 40 de 28 M-H	3,26	65,20
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 40 de 35 M-H	12,57	251,40
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 40 de 42 M-H	21,70	434,00
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 40 de 54 M-H	36,91	738,20
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 15 H-H	0,65	13,00
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 15 M-H	0,62	12,40
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 18 H-H	1,53	30,60
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 18 M-H	1,56	31,20
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 22 H-H	1,88	37,60
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 22 M-H	1,63	32,60
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 28 H-H	3,13	62,60
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 35 H-H	10,92	218,40
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 42 H-H	19,18	383,60
20	Ud.	Codo cobre CU 45º fig. 41 de 54 H-H	35,56	711,20
20	Ud.	Codo cromado s/radiador 300 16x15 PEX UPONOR Refª: 1023045	24,40	488,00
5	Ud.	Codo Distribuidor Multicapa 16x1/2" - 16 Art.No. 505.1612 MULTITUBOSYSTEMS	7,65	38,25
5	Ud.	Codo Distribuidor Multicapa 20x1/2" - 20 Art.No. 505.2012 MULTITUBOSYSTEMS	7,99	39,95
5	Ud.	Codo Distribuidor Multicapa 20x2,00 - 20 Art.No. 505.20121 MULTITUBOSYSTEMS	8,08	40,40
5	Ud.	Codo Doble 45º Gran Diámetro 40x4,00 Art.No. 204.4040 MULTITUBOSYSTEMS	26,01	130,05
5	Ud.	Codo Doble 45º Gran Diámetro 50x4,50 Art.No. 204.5050 MULTITUBOSYSTEMS	34,68	173,40

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES									
A	B	C						D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO						LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Codo Doble 45° Gran Diámetro 63x6,00	Art.No.	204.6363	MULTITUBOSYSTEMS			73,95	369,75
5	Ud.	Codo Doble 90° Gran Diámetro 40x4,00	Art.No.	203.4040	MULTITUBOSYSTEMS			26,18	130,90
5	Ud.	Codo Doble 90° Gran Diámetro 50x4,50	Art.No.	203.5050	MULTITUBOSYSTEMS			34,68	173,40
5	Ud.	Codo Doble 90° Gran Diámetro 63x6,00	Art.No.	203.6363	MULTITUBOSYSTEMS			73,95	369,75
5	Ud.	Codo Doble 90° Gran Diámetro 75x7,50	Art.No.	203.7575	MULTITUBOSYSTEMS			123,42	617,10
5	Ud.	Codo Doble Multicapa 16x2,00	Art.No.	503.1616	MULTITUBOSYSTEMS			3,91	19,55
5	Ud.	Codo Doble Multicapa 20x2,00	Art.No.	503.20201	MULTITUBOSYSTEMS			5,10	25,50
5	Ud.	Codo Doble Multicapa 20x2,25	Art.No.	503.2020	MULTITUBOSYSTEMS			5,10	25,50
5	Ud.	Codo Doble Multicapa 25x2,50	Art.No.	503.2525	MULTITUBOSYSTEMS			8,33	41,65
5	Ud.	Codo Doble Multicapa 26x3,00	Art.No.	503.2626	MULTITUBOSYSTEMS			8,67	43,35
5	Ud.	Codo Doble Multicapa 32x3,00	Art.No.	503.3232	MULTITUBOSYSTEMS			13,09	65,45
35	Ud.	Codo fijo Macho 16x1/2" PEX UPONOR Refª: 1008666						3,40	119,00
35	Ud.	Codo fijo Macho 20x1/2" PEX UPONOR Refª: 1008667						4,25	148,75
35	Ud.	Codo fijo Macho 25x3/4" PEX UPONOR Refª: 1008668						6,97	243,95
35	Ud.	Codo G.C.U. 1" x 22 fig. 90 H latón						2,56	89,60
35	Ud.	Codo G.C.U. 1/2 x 12 fig. 92 M (Latón)						1,23	43,05
35	Ud.	Codo G.C.U. 1/2 x 15 fig. 90 H (latón)						1,23	43,05
35	Ud.	Codo G.C.U. 1/2 x 15 fig. 92 M						1,23	43,05
35	Ud.	Codo G.C.U. 1/2 x 18 fig. 90 H						1,42	49,70
35	Ud.	Codo G.C.U. 1/2 x 18 fig. 92 M						1,42	49,70
35	Ud.	Codo G.C.U. 1/2 x 22 fig. 90 H						1,86	65,10

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
35	Ud.	Codo G.C.U. 1/2" x 12 fig. 90 H	1,10	38,50
35	Ud.	Codo G.C.U. 3/4 x 18 fig. 90 H latón	2,02	70,70
35	Ud.	Codo G.C.U. 3/4 x 22 fig. 90 H latón	1,18	41,30
35	Ud.	Codo G.C.U. 3/8 x 12 fig. 90 H	1,10	38,50
10	Ud.	Codo Hembra Multicapa 16x2,00 - 1/2" H Art.No. 500.1612 MULTITUBOSYSTEMS	3,49	34,90
10	Ud.	Codo Hembra Multicapa 20x2,00 - 1/2" H Art.No. 500.20121 MULTITUBOSYSTEMS	4,25	42,50
10	Ud.	Codo Hembra Multicapa 20x2,00 - 3/4" H Art.No. 500.20341 MULTITUBOSYSTEMS	4,93	49,30
10	Ud.	Codo Hembra Multicapa 20x2,25 - 1/2" H Art.No. 500.2012 MULTITUBOSYSTEMS	4,25	42,50
10	Ud.	Codo Hembra Multicapa 20x2,25 - 3/4" H Art.No. 500.2034 MULTITUBOSYSTEMS	4,93	49,30
10	Ud.	Codo Hembra Multicapa 25x2,50 - 3/4" H Art.No. 500.2534 MULTITUBOSYSTEMS	7,06	70,60
10	Ud.	Codo Hembra Multicapa 26x3,00 - 3/4" H Art.No. 500.2626 MULTITUBOSYSTEMS	7,82	78,20
10	Ud.	Codo Hembra Multicapa 32x3,00 - 1" H Art.No. 500.32100 MULTITUBOSYSTEMS	12,67	126,70
2	Ud.	Codo latón 2" M-H	18,70	37,40
1	Ud.	Codo latón H-H 1"	3,91	3,91
1	Ud.	Codo latón H-H 1/2"	1,62	1,62
1	Ud.	Codo latón H-H 3/4"	1,96	1,96
1	Ud.	Codo latón H-H 3/8"	1,02	1,02
1	Ud.	Codo latón M-H 1"	3,40	3,40
1	Ud.	Codo latón M-H 1/2"	1,19	1,19
1	Ud.	Codo latón M-H 3/4"	2,04	2,04
1	Ud.	Codo latón M-H 3/8"	0,75	0,75
10	Ud.	Codo Macho Multicapa 16x2,00 - 1/2" M Art.No. 501.1612 MULTITUBOSYSTEMS	4,17	41,70

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES						
A	B	C			D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO			LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
10	Ud.	Codo Macho Multicapa 20x2,00 - 1/2" M	Art.No. 501.20121	MULTITUBOSYSTEMS	5,70	57,00
10	Ud.	Codo Macho Multicapa 20x2,00 - 3/4" M	Art.No. 501.20341	MULTITUBOSYSTEMS	5,70	57,00
10	Ud.	Codo Macho Multicapa 20x2,25 - 1/2" M	Art.No. 501.2012	MULTITUBOSYSTEMS	5,70	57,00
10	Ud.	Codo Macho Multicapa 20x2,25 - 3/4" M	Art.No. 501.2034	MULTITUBOSYSTEMS	6,97	69,70
10	Ud.	Codo Macho Multicapa 20x2,50 - 3/4" M	Art.No. 501.2534	MULTITUBOSYSTEMS	8,50	85,00
10	Ud.	Codo Macho Multicapa 26x3,00 - 3/4" M	Art.No. 501.2634	MULTITUBOSYSTEMS	8,50	85,00
10	Ud.	Codo Macho Multicapa 32x3,00 - 1" M	Art.No. 501.32100	MULTITUBOSYSTEMS	12,75	127,50
10	Ud.	Codo metálico para instalación extraíble de 15x1/2 Terrain refª FC 024.015			8,16	81,60
5	Ud.	Codo metálico para instalación extraíble de 16x1/2 Terrain refª FC 024.016			8,16	40,80
5	Ud.	Codo metálico para instalación extraíble de 20x1/2 Terrain refª FC 024.020			10,20	51,00
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra 1/2 de 15x1/2" Terrain refª FC 028.015			6,80	34,00
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra 1/2 de 16x1/2" Terrain refª FC 028.016			7,14	35,70
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra 1/2 de 20x1/2" Terrain refª FC 028.020			8,67	43,35
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra 1/2 de 22x1/2" Terrain refª FC 028.022			9,01	45,05
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra de 15x1/2" Terrain refª FC 026.015			6,12	30,60
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra de 16x1/2" Terrain refª FC 026.016			6,46	32,30

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra de 20x1/2" Terrain refª FC 026.020	6,97	34,85
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra de 20x3/4" Terrain refª FC 026.020.3/4"	7,48	37,40
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra de 22x1/2" Terrain refª FC 026.022	7,48	37,40
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra de 22x3/4" Terrain refª FC 026.022.3/4"	6,63	33,15
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra de 25x3/4" Terrain refª FC 026.025	11,05	55,25
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra de 28x1" Terrain refª FC 026.028	13,60	68,00
5	Ud.	Codo metálico para transición de PB a rosca hembra de 32x1" Terrain refª FC 026.032	17,00	85,00
5	Ud.	Codo metálico prolongado para transición de PB rosca hembra 1/2" de 15x1/2" Terrain refª FC 025.015	7,14	35,70
5	Ud.	Codo metálico prolongado para transición de PB rosca hembra 1/2" de 16x1/2" Terrain refª FC 025.016	7,31	36,55
5	Ud.	Codo Placa Premontado Multicapa 16x2,00 - 1/2" H Art.No. K502.1612 MULTITUBOSYSTEMS	13,26	66,30
5	Ud.	Codo Placa Premontado Multicapa 20x2,25 - 1/2" H Art.No. K502.2012 MULTITUBOSYSTEMS	15,47	77,35
5	Ud.	Codo plástico para transición de PB a rosca hembra 1/2" Terrain ref. FC 028.015.00P	2,89	14,45
5	Ud.	Codo polibutileno 90º de 15 mm. Terrain ref. 005.015	2,55	12,75
5	Ud.	Codo polibutileno 90º de 16 mm. Terrain ref. 005.016	2,81	14,05
5	Ud.	Codo polibutileno 90º de 20 mm. Terrain ref. 005.020	3,23	16,15
5	Ud.	Codo polibutileno 90º de 22 mm. Terrain ref. 005.022	3,40	17,00
5	Ud.	Codo polibutileno 90º de 25 mm. Terrain ref. 005.025	4,08	20,40
5	Ud.	Codo polibutileno 90º de 28 mm. Terrain ref. 005.028	4,76	23,80
5	Ud.	Codo polibutileno 90º de 32 mm. Terrain ref. 005.032	9,01	45,05
5	Ud.	Codo PVC 20x45º	0,85	4,25

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Codo PVC 20x87°	0,60	3,00
5	Ud.	Codo PVC 25x45°	1,20	6,00
5	Ud.	Codo PVC 25x87°	0,68	3,40
5	Ud.	Codo PVC 32x45°	0,60	3,00
5	Ud.	Codo PVC 32x45° M-H	0,85	4,25
5	Ud.	Codo PVC 32x67°	0,68	3,40
5	Ud.	Codo PVC 32x67° M-H	1,14	5,70
5	Ud.	Codo PVC 32x87,5°	0,43	2,15
5	Ud.	Codo PVC 32x87° M-H	0,73	3,65
5	Ud.	Codo PVC 40x45°	0,43	2,15
5	Ud.	Codo PVC 40x45° M-H	0,85	4,25
5	Ud.	Codo PVC 40x67,5°	0,68	3,40
5	Ud.	Codo PVC 40x87,5°	0,36	1,80
5	Ud.	Codo PVC 40x87,5° M-H	0,66	3,30
5	Ud.	Codo PVC 50x45°	0,88	4,40
5	Ud.	Codo PVC 50x45° M-H	1,11	5,55
5	Ud.	Codo PVC 50x67°	1,19	5,95
5	Ud.	Codo PVC 50x67° M-H	1,36	6,80
5	Ud.	Codo PVC 50x87°	0,82	4,10
5	Ud.	Codo PVC 50x87° M-H	1,11	5,55
5	Ud.	Codo PVC 110x15°	2,89	14,45
5	Ud.	Codo PVC 110x30°	3,32	16,60
5	Ud.	Codo PVC 110x45°	1,53	7,65
5	Ud.	Codo PVC 110x45° con toma	5,44	27,20
5	Ud.	Codo PVC 110x45° con toma 50	5,44	27,20
5	Ud.	Codo PVC 110x67°	2,47	12,35
5	Ud.	Codo PVC 110x87°	1,28	6,40
5	Ud.	Codo PVC 110x87° con doble toma	5,44	27,20
5	Ud.	Codo PVC 110x87° con toma de 50	5,70	28,50
5	Ud.	Codo PVC 125x45°	2,55	12,75
5	Ud.	Codo PVC 125x67°	4,17	20,85
5	Ud.	Codo PVC 125x87°	2,55	12,75

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Codo PVC 160x45º	5,95	29,75
5	Ud.	Codo PVC 160x67º	7,99	39,95
5	Ud.	Codo PVC 160x87º	5,44	27,20
5	Ud.	Codo PVC 200x45º	7,65	38,25
5	Ud.	Codo PVC 90 x 45º	1,70	8,50
5	Ud.	Codo PVC 90x87º	1,53	7,65
5	Ud.	Codo rectangular horizontal PVC 110x55	1,62	8,10
5	Ud.	Codo rectangular vertical PVC 110x55	1,62	8,10
5	Ud.	Codo terminal Hembra PEX UPONOR 16x1/2" Refª: 1042334	3,57	17,85
5	Ud.	Codo terminal Hembra PEX UPONOR 20x1/2" Refª: 1042335	3,57	17,85
5	Ud.	Codo terminal Hembra PEX UPONOR 20x3/4" Refª: 1042336	6,97	34,85
5	Ud.	Codo terminal Hembra PEX UPONOR 25x3/4" Refª: 1042337	8,84	44,20
5	Ud.	Codos P.V.C. presion de 20mm de 90º.	1,19	5,95
5	Ud.	Codos P.V.C. presion de 20mm de 45º.	1,19	5,95
5	Ud.	Codos P.V.C. presion de 25mm de 45º.	1,19	5,95
5	Ud.	Codos P.V.C. presion de 25mm de 90º.	1,19	5,95
2	Ud.	Colector acero inox c/purgador incorporado 10 circuitos Long:656mm Art.No. 422.210 MULTITUBOSYSTEMS	170,00	340,00
2	Ud.	Colector acero inox c/purgador incorporado 11 circuitos Long:706mm Art.No. 422.211 MULTITUBOSYSTEMS	181,90	363,80
2	Ud.	Colector acero inox c/purgador incorporado 12 circuitos Long:756mm Art.No. 422.212 MULTITUBOSYSTEMS	193,80	387,60
2	Ud.	Colector acero inox c/purgador incorporado 4 circuitos Long:356mm Art.No. 422.204 MULTITUBOSYSTEMS	104,72	209,44
2	Ud.	Colector acero inox c/purgador incorporado 5 circuitos Long:406mm Art.No. 422.205 MULTITUBOSYSTEMS	112,20	224,40
2	Ud.	Colector acero inox c/purgador incorporado 6 circuitos Long:456mm Art.No. 422.206 MULTITUBOSYSTEMS	122,40	244,80
2	Ud.	Colector acero inox c/purgador incorporado 7 circuitos Long:506mm Art.No. 422.207 MULTITUBOSYSTEMS	134,30	268,60
2	Ud.	Colector acero inox c/purgador incorporado 8 circuitos Long:556mm Art.No. 422.208 MULTITUBOSYSTEMS	146,20	292,40

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Colector acero inox c/purgador incorporado 9 circuitos Long:606mm Art.No. 422.209 MULTITUBOSYSTEMS	158,10	316,20
2	Ud.	Colector con Regulador Multicapa 2 salidas M Art.No. 420.3TG05402 MULTITUBOSYSTEMS	18,70	37,40
2	Ud.	Colector con Regulador Multicapa 3 salidas M Art.No. 420.3TG05403 MULTITUBOSYSTEMS	25,50	51,00
2	Ud.	Colector cónico PEX UPONOR 25/16x16x16 Refª: 1008718	8,33	16,66
2	Ud.	Colector cónico PEX UPONOR 25/16x16x16x16 Refª: 1008719	9,01	18,02
2	Ud.	Colector cónico PEX UPONOR 25/20x16x16 Refª: 1008720	7,40	14,80
2	Ud.	Colector cónico PEX UPONOR 25/20x16x16x16 Refª: 1008721	9,35	18,70
2	Ud.	Colector Simple Multicapa 3/4"x1/2" M - 2 salidas Art.No. 420.357342 MULTITUBOSYSTEMS	8,67	17,34
2	Ud.	Colector Simple Multicapa 3/4"x1/2" M - 3 salidas Art.No. 420.357343 MULTITUBOSYSTEMS	11,22	22,44
2	Ud.	Colector Simple Multicapa 3/4"x1/2" M - 4 salidas Art.No. 420.357344 MULTITUBOSYSTEMS	13,26	26,52
2	Ud.	Colector techo PEX UPONOR 20/20x16x16 Refª: 1008722	9,52	19,04
2	Ud.	Colector techo PEX UPONOR 20/20x16x16x16 Refª: 1008723	9,86	19,72
2	Ud.	Colector techo PEX UPONOR 25/20x16x16 Refª: 1008724	10,37	20,74
2	Ud.	Colector techo PEX UPONOR 25/20x16x16x16 Refª: 1008725	10,88	21,76
12	Ud.	Conexión "CODO" radiador Multicapa Art.No. 553.161535 MULTITUBOSYSTEMS	10,20	122,40
12	Ud.	Conexión "TE" radiador Multicapa Art.No. 563.16 MULTITUBOSYSTEMS	10,37	124,44
10	Ud.	Conexión 1/2 H-H 25 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	7,45	74,50
10	Ud.	Conexión 1/2 H-H 30 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	8,75	87,50
10	Ud.	Conexión 1/2 H-H 40 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	9,25	92,50
10	Ud.	Conexión 1/2 M-H 25 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	7,45	74,50
10	Ud.	Conexión 1/2 M-H 30 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	8,75	87,50
10	Ud.	Conexión 1/2 M-H 40 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	9,25	92,50
10	Ud.	Conexión 3/4 H-H 25 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	7,95	79,50
10	Ud.	Conexión 3/4 H-H 30 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	8,76	87,60

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
10	Ud.	Conexión 3/4 H-H 40 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	9,35	93,50
10	Ud.	Conexión 3/4 M-H 25 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	7,95	79,50
10	Ud.	Conexión 3/4 M-H 30 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	8,76	87,60
10	Ud.	Conexión 3/4 M-H 40 cm. PARA TERMO ELECTRICO.	9,35	93,50
10	Ud.	Conexión 3/4-H-H 30 cm.	13,79	137,90
10	Ud.	Conexión 3/4-H-H 40 cm.	14,78	147,80
10	Ud.	Conexión 3/4-H-H 50 cm.	17,32	173,20
10	Ud.	Conexión 3/4-H-H 60 cm.	17,98	179,80
10	Ud.	Conexión 3/4-M-H 30 cm.	13,79	137,90
10	Ud.	Conexión 3/4-M-H 40 cm.	14,87	148,70
10	Ud.	Conexión 3/4-M-H 50 cm.	17,89	178,90
10	Ud.	Conexión bajante Uraplast de 185 mm.	10,03	100,30
10	Ud.	Conexión flexible 3/8 Hx1/2 M. de 15 cm., latiguillo flexible	1,53	15,30
10	Ud.	Conexión flexible 3/8 Hx1/2 M. de 20 cm., latiguillo flexible	1,53	15,30
10	Ud.	Conexión flexible 3/8 Hx1/2 M. de 25 cm., latiguillo flexible	1,53	15,30
10	Ud.	Conexión Latiguillo 1" x 1000 MH Inoxidable (para baterías de contadores agua)	43,62	436,20
10	Ud.	Conexión Latiguillo 3/4" x 300 MH Inoxidable (para baterías de contadores agua)	18,45	184,50
10	Ud.	Conexión Latiguillo 3/4" x 500 MH Inoxidable (para baterías de contadores agua)	25,42	254,20
10	Ud.	Conexión Latiguillo 3/4" x 600 MH Inoxidable (para baterías de contadores agua)	28,94	289,40
10	Ud.	Conexión Latiguillo 3/4" x 800 MH Inoxidable (para baterías de contadores agua)	34,87	348,70
10	Ud.	Conexión Latiguillo de 1" H-H de 50 cm	26,54	265,40
10	Ud.	Conexión Latiguillo de 1" H-H de 80 cm	35,63	356,30
10	Ud.	Conexión Latiguillo de 1" M-H de 50 cm	26,54	265,40
10	Ud.	Conexión Latiguillo de 1" M-H de 80 cm	35,63	356,30
10	Ud.	Conexión lavabo 1/2 H-H de 20 cm. latiguillo flexible	1,70	17,00
10	Ud.	Conexión lavabo 1/2 H-H de 25 cm. latiguillo flexible	1,79	17,90
10	Ud.	Conexión lavabo 1/2 H-H de 30 cm. latiguillo flexible	1,87	18,70

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
10	Ud.	Conexión lavabo 1/2 M-H de 20 cm. latiguillo flexible	1,70	17,00
10	Ud.	Conexión lavabo 1/2 M-H de 25 cm. latiguillo flexible	1,87	18,70
10	Ud.	Conexión lavabo 1/2 M-H de 30 cm. latiguillo flexible	1,96	19,60
10	Ud.	Conexión lavabo 1/2x3/8 H-H de 20 cm. latiguillo flexible	1,62	16,20
10	Ud.	Conexión lavabo 1/2x3/8 H-H de 25 cm. latiguillo flexible	1,70	17,00
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8 H-H de 30 cm. latiguillo flexible	1,79	17,90
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8 H-H de 50 cm. latiguillo flexible	2,13	21,30
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8 M-H de 20 cm. latiguillo flexible	1,53	15,30
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8 M-H de 25 cm. latiguillo flexible	1,62	16,20
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8 M-H de 30 cm. latiguillo flexible	1,70	17,00
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8x3/8 H-H de 15 cm. latiguillo flexible	1,45	14,50
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8x3/8 H-H de 20 cm. latiguillo flexible	1,53	15,30
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8x3/8 H-H de 25 cm. latiguillo flexible	1,62	16,20
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8x3/8 H-H de 40 cm. latiguillo flexible	1,62	16,20
10	Ud.	Conexión lavabo 3/8x3/8 M-H de 15 cm. latiguillo flexible	1,45	14,50
10	Ud.	Conexión macho para válvula ORCLI, tubo de cobre 12 (Incluye dos unidades cada conjunto)	4,69	46,90
10	Ud.	Conexión macho para válvula ORCLI, tubo de cobre 15 (Incluye dos unidades cada conjunto)	4,69	46,90
10	Ud.	Conexión macho para válvula ORCLI, tubo de cobre 16 (Incluye dos unidades cada conjunto)	4,69	46,90
10	Ud.	Conexión macho para válvula ORCLI, tubo de cobre 18 (Incluye dos unidades cada conjunto)	4,69	46,90
10	Ud.	Conexión macho para válvula ORCLI, tubo de polibutileno de 15 (Incluye dos unidades cada conjunto)	5,73	57,30
10	Ud.	Conexión macho para válvula ORCLI, tubo multicapa de 16 (Incluye dos unidades cada conjunto)	7,12	71,20
10	Ud.	Conexión macho para válvula ORCLI, tubo PER de 16 (Incluye dos unidades cada conjunto)	5,73	57,30
10	Ud.	Conjunto de baño JIMTEN. S-27	8,33	83,30
10	Ud.	Conjunto TeKa-Duetto, horno y placa de gas Butano.	535,09	5.350,90
10	Ud.	Conjunto TeKa-Duetto, horno y placa de gas Natural.	535,09	5.350,90

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
10	Ud.	Conjunto TeKa-Duetto, horno y placa vitrocerámica.	535,09	5.350,90
10	Ud.	Contador agua con racores de 1/2	25,50	255,00
10	Ud.	Contador agua de 1/2 PARA BATERIA DE CONTADORES	25,50	255,00
10	Ud.	Contador de agua con racores de 3/4"	39,10	391,00
10	Ud.	Contador de agua de 3/4" PARA BATERIA DE CONTADORES	39,10	391,00
10	ml.	Coquilla de Ø 15 mm negra elastómera 9 mm espesor	0,99	9,90
10	ml.	Coquilla de Ø 18 mm negra elastómera 9 mm espesor	1,11	11,10
10	ml.	Coquilla de Ø 22 mm negra elastómera 9 mm espesor	1,17	11,70
10	ml.	Coquilla de Ø 28 mm negra elastómera 9 mm espesor	1,50	15,00
10	ml.	Coquilla de Ø 35 mm negra elastómera 9 mm espesor	1,84	18,40
10	ml.	Coquilla de Ø 42 mm negra elastómera 9 mm espesor	2,35	23,50
10	ml.	Coquilla M-1 negra 19x18 elastómera 19 mm espesor	3,91	39,10
10	ml.	Coquilla M-1 negra 19x22 elastómera 19 mm espesor	4,00	40,00
10	ml.	Coquilla M-1 negra 19x28 elastómera 19 mm espesor	4,76	47,60
10	ml.	Coquilla M-1 negra 19x35 elastómera 19 mm espesor	5,61	56,10
10	ml.	Coquilla M-1 negra 19x42 elastómera 19 mm espesor	6,80	68,00
10	ml.	Coquilla M-1 negra 19x54 elastómera 19 mm espesor	8,50	85,00
10	ml.	Coquilla M-1 negra 19x64 elastómera 19 mm espesor	9,86	98,60
10	Ud.	Curva C.U. 12 fig. 1ACU (M-H)	1,02	10,20
10	Ud.	Curva C.U. 12 fig. 2ACU (H-H)	0,61	6,10
10	Ud.	Curva C.U. 12 fig. 40CU (M-H)	1,52	15,20
10	Ud.	Curva C.U. 12 fig. 41CU (H-H)	2,14	21,40
10	Ud.	Curva C.U. 15 fig. 1ACU (M-H)	0,74	7,40
30	Ud.	Curva C.U. 15 fig. 2ACU (H-H)	0,71	21,30
30	Ud.	Curva C.U. 15 fig. 40CU (M-H)	0,62	18,60
10	Ud.	Curva C.U. 15 fig. 41CU (H-H)	0,65	6,50
10	Ud.	Curva C.U. 18 fig. 1ACU (M-H)	1,28	12,80
10	Ud.	Curva C.U. 18 fig. 2ACU (H-H)	0,99	9,90
10	Ud.	Curva C.U. 18 fig. 40CU (M-H)	1,56	15,60
10	Ud.	Curva C.U. 18 fig. 41CU (H-H)	1,53	15,30
10	Ud.	Curva C.U. 22 fig. 1ACU (M-H)	1,78	17,80
60	Ud.	Curva C.U. 22 fig. 2ACU (H-H)	1,60	96,00

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
110	Ud.	Curva C.U. 22 fig. 40CU (M-H)	1,63	179,30
5	Ud.	Curva C.U. 22 fig. 41CU (H-H)	1,53	7,65
5	Ud.	Curva puente de 12 mm. H-H	5,12	25,60
5	Ud.	Curva puente de 12 mm. M-H	4,85	24,25
5	Ud.	Curva puente de 15 mm. H-H	5,37	26,85
5	Ud.	Curva puente de 15 mm. M-H	5,08	25,40
5	Ud.	Curva puente de 18 mm. H-H	9,25	46,25
5	Ud.	Curva puente de 18 mm. M-H	8,65	43,25
5	Ud.	Curva soldar 1" N3 negro	1,45	7,25
5	Ud.	Curva soldar 1" N5 negro	4,89	24,45
5	Ud.	Curva soldar 1/2" N3 negro	0,90	4,50
5	Ud.	Curva soldar 1/2" N5 negro	2,89	14,45
5	Ud.	Curva soldar 1 1/4" N3 negro	1,70	8,50
5	Ud.	Curva soldar 1 1/4" N5 negro	5,44	27,20
5	Ud.	Curva soldar 3/4" N3 negro	1,05	5,25
5	Ud.	Curva soldar 3/4" N5 negro	3,45	17,25
5	Ud.	Decapante líquido Sudo S/39 - bote 320 ml.	8,67	43,35
1	Ud.	Depósito loza alto completo. (Con flotador, descargador, balancin, y tirador)	44,20	44,20
1	Ud.	Depósito Roca mod. VICTORIA completo. (Con flotador, descargador y pulsador)	107,10	107,10
2	Ud.	Derivación de PVC de 32x45°	0,85	1,70
2	Ud.	Derivación de PVC de 32x67,5°	0,85	1,70
2	Ud.	Derivación de PVC de 32x87°	0,75	1,50
2	Ud.	Derivación PVC 40 x 45° .	0,82	1,64
2	Ud.	Derivación PVC 40 x 45° DOBLE.	1,53	3,06
2	Ud.	Derivación PVC 40 x 67,5° .	0,94	1,88
2	Ud.	Derivación PVC 40 x 87°	0,85	1,70
2	Ud.	Derivación PVC 50X45° H-H	1,62	3,24
2	Ud.	Derivación PVC 50X45° H-H DOBLE.	2,35	4,70
2	Ud.	Derivación PVC 50X67,5° H-H	1,62	3,24
2	Ud.	Derivación PVC 50x87° H-H	1,62	3,24

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Derivación PVC 90 x 45°	2,55	5,10
2	Ud.	Derivación PVC 90 x 67°	2,76	5,52
2	Ud.	Derivación PVC 90 x 87°	3,55	7,10
2	Ud.	Derivación PVC 110 x 45°	2,96	5,92
2	Ud.	Derivación PVC 110 x 45° de rincon.	8,51	17,02
2	Ud.	Derivación PVC 110 x 45° doble JP.	7,62	15,24
2	Ud.	Derivación PVC 110 x 67° doble.	5,37	10,74
2	Ud.	Derivación PVC 110 x 67° .	4,17	8,34
2	Ud.	Derivación PVC 110 x 67° de rincon.	6,12	12,24
2	Ud.	Derivación PVC 110 x 87° dobles (Cruz).	7,23	14,46
2	Ud.	Derivación PVC 110 x 87° sencilla	2,47	4,94
2	Ud.	Derivación PVC 125 x 45° doble.	4,67	9,34
2	Ud.	Derivación PVC 125 x 45° .	3,40	6,80
2	Ud.	Derivación PVC 125 x 45° de rincon.	6,97	13,94
2	Ud.	Derivación PVC 125 x 67,5° de rincon.	7,85	15,70
2	Ud.	Derivación PVC 125 x 67,5° .	5,10	10,20
2	Ud.	Derivación PVC 125 x 67,5° doble.	6,25	12,50
2	Ud.	Derivación PVC 125 x 87,5° doble, (Cruz).	8,75	17,50
2	Ud.	Derivación PVC 125 x 87,5° .	4,25	8,50
2	Ud.	Derivación PVC 160 x 45°	10,18	20,36
2	Ud.	Derivación PVC 160 x 87°	8,94	17,88
2	Ud.	Derivación PVC 160 x 87° doble	27,20	54,40
2	Ud.	Derivación PVC 200 x 45°	28,56	57,12
2	Ud.	Descargador T/alto	6,80	13,60
60	Ud.	Detentor radiador escuadra 1/2 roscar Orkli Woodline-Copline	8,23	493,80
3	Ud.	Detentor radiador escuadra 3/8 roscar Orkli Woodline-Copline	6,80	20,40
15	Ud.	Detentor radiador escuadra Orkli UREPEL de 1/2 12-20 (Per Mult. PB) y 12-16 (Cobre)	7,65	114,75
15	Ud.	Detentor radiador escuadra Orkli UREPEL de 3/8 12-20 (Per Mult. PB) y 12-16 (Cobre)	6,75	101,25
1	Ud.	Dilatadores 15 calefacción	24,67	24,67
1	Ud.	Dilatadores 18 calefacción	37,82	37,82

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Dilatadores 22 calefacción	46,75	46,75
1	Ud.	Dilatadores 28 calefacción	54,57	54,57
2	Litro	Disolvente limpiador PVC.	7,14	14,28
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 3 salidas 20x2,00 - 20x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 502.016161 MULTITUBOSYSTEMS	10,54	10,54
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 3 salidas 20x2,25 - 20x2,25 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 502.01616 MULTITUBOSYSTEMS	10,54	10,54
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 3 salidas 25x2,50 - 20x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 552.016161 MULTITUBOSYSTEMS	13,60	13,60
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 3 salidas 25x2,50 - 20x2,25 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 552.01616 MULTITUBOSYSTEMS	13,60	13,60
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 3 salidas 26x3,00 - 20x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 562.01616 MULTITUBOSYSTEMS	13,60	13,60
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 4 salidas 20x2,00 - 20x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 502.01616161 MULTITUBOSYSTEMS	13,60	13,60
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 4 salidas 20x2,25 - 20x2,25 - 16x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 502.0161616 MULTITUBOSYSTEMS	13,60	13,60
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 4 salidas 25x2,50 - 20x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 552.01616161 MULTITUBOSYSTEMS	15,30	15,30
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 4 salidas 25x2,50 - 20x2,25 - 16x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 552.0161616 MULTITUBOSYSTEMS	15,30	15,30
1	Ud.	Distribuidor Multicapa 4 salidas 26x3,00 - 20x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 - 16x2,00 Art.No. 562.0161616 MULTITUBOSYSTEMS	15,30	15,30
2	Ud.	Empalme rectangular	0,77	1,54
2	Ud.	Enlace canalón Rio Tinto 185 mm	4,51	9,02
2	Ud.	Enlace canalón Uraplast 185 mm.	6,63	13,26
3	Ud.	Enlace Gebo RH 1 1/2"	18,74	56,22
3	Ud.	Enlace Gebo RH 1 1/4"	15,64	46,92
3	Ud.	Enlace Gebo RH 1"	11,03	33,09
3	Ud.	Enlace Gebo RH 1/2"	8,77	26,31
3	Ud.	Enlace Gebo RH 2 "	27,53	82,59
3	Ud.	Enlace Gebo RH 2 1/2"	54,10	162,30

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
3	Ud.	Enlace Gebo RH 3"	70,05	210,15
3	Ud.	Enlace Gebo RH 3/4"	9,86	29,58
3	Ud.	Enlace Gebo RH 3/8"	8,77	26,31
3	Ud.	Enlace Gebo RM 1 1/2"	19,65	58,95
3	Ud.	Enlace Gebo RM 1 1/4"	15,85	47,55
3	Ud.	Enlace Gebo RM 1"	11,00	33,00
3	Ud.	Enlace Gebo RM 1/2"	8,70	26,10
3	Ud.	Enlace Gebo RM 2 "	27,90	83,70
3	Ud.	Enlace Gebo RM 3/4"	9,65	28,95
3	Ud.	Enlace Gebo RM 3/8"	8,70	26,10
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-62 de 20-1/2 H.	1,97	3,94
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-62 de 25-1/2 H.	2,48	4,96
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-62 de 32-1/2 H.	3,30	6,60
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-62 de 40-1/2 H.	4,54	9,08
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-62 de 63-1/2 H.	9,28	18,56
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-63 de 20	6,63	13,26
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-63 de 25	3,14	6,28
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-63 de 32	4,47	8,94
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-63 de 40	7,01	14,02
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-63 de 50	10,11	20,22
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-63 de 63	15,25	30,50
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-64 de 20 Codo	2,56	5,12
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-64 de 25 Codo	3,14	6,28
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-64 de 32 Codo	4,62	9,24
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-64 de 40 Codo	7,01	14,02
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-64 de 50 Codo	10,11	20,22
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-64 de 63 Codo	15,22	30,44
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-68 de 25-20	3,14	6,28
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-68 de 32-25	4,47	8,94
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-68 de 40-32	7,01	14,02
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-68 de 50-40	9,80	19,60
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-68 de 63-50	14,75	29,50

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-71 de 20-1/2 Codo	3,37	6,74
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-71 de 25-3/4 Codo	3,94	7,88
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-71 de 32-1 Codo	4,89	9,78
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-72 de 20-1/2 Codo Placa	4,27	8,54
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-72 de 25-3/4 Codo Placa	4,74	9,48
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-72 de 32-1 Codo Placa	6,71	13,42
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-73 de 20 TE	3,83	7,66
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-73 de 25 TE	4,74	9,48
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-73 de 32 TE	6,71	13,42
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-73 de 40 TE	10,47	20,94
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-73 de 50 TE	15,27	30,54
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-73 de 63 TE	22,98	45,96
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-78 de 20 Tapon ciego	2,09	4,18
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-78 de 25 Tapon ciego	2,34	4,68
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-78 de 32 Tapon ciego	3,66	7,32
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-78 de 40 Tapon ciego	4,51	9,02
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-78 de 50 Tapon ciego	6,66	13,32
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-78 de 63 Tapon ciego	9,57	19,14
2	Ud.	Enlace JIMTEN de 1 1/2" a 50	3,23	6,46
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-61 de 20-1/2 M.	1,60	3,20
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-61 de 25-1/2 M.	2,01	4,02
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-61 de 32-1/2 M.	3,23	6,46
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-61 de 40-1/2 M.	4,29	8,58
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-61 de 50-1/2 M.	5,74	11,48
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-61 de 63-1/2 M.	8,70	17,40
2	Ud.	Enlace JIMTEN J-62 de 50-1/2 H.	6,25	12,50
2	Ud.	Enlace lavadora A/49 de 40 a 1 1/2" JIMTEN	1,62	3,24
2	Ud.	Enlace mixto R/H de 1"	2,04	4,08
2	Ud.	Enlace mixto R/H de 3/4"	1,53	3,06
2	Ud.	Enlace mixto R/M de 1"	1,70	3,40
2	Ud.	Enlace mixto R/M de 3/4" (JIMTEN J-61).	1,53	3,06
2	Ud.	Enlace para urinario Presto 12-A	15,13	30,26

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Enlace rosca hembra polietileno 11/2 -50	4,08	8,16
2	Ud.	Enlace rosca macho polietileno 11/2 -50	3,23	6,46
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 12x3/8	0,56	3,36
30	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 15X1/2.	0,56	16,80
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 15X3/4.	1,00	6,00
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 15X3/8	0,46	2,76
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 18x1/2"	0,66	3,96
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 18X3/4.	1,09	6,54
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 22x1"	1,53	9,18
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 22x1/2"	0,94	5,64
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 22X3/4.	1,04	6,24
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 28x1 1/4"	3,15	18,90
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 28X1.	1,77	10,62
6	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 28X3/4.	1,70	10,20
3	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 35x1 1/2"	3,57	10,71
3	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 35x1 1/4"	2,89	8,67
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 42X 1 1/4.	3,57	3,57
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 42x1 1/2"	3,40	3,40
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 54x1 1/2"	20,06	20,06
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 54x2"	25,67	25,67
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 243 de 64x2 1/2"	17,85	17,85
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 15X1/2.	0,63	9,45
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 15X3/4"	1,02	15,30
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 18X1/2.	0,73	10,95
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 18X3/4.	1,02	15,30
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 22x1"	1,79	26,85
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 22X1/2.	1,19	17,85
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 22X3/4.	1,19	17,85
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 28x1 1/4"	4,25	63,75
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 28x1"	1,79	26,85
15	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 28x3/4"	1,79	26,85
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 35X1 1/4.	4,59	4,59

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 42x1 1/4"	13,60	13,60
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 54x1 1/2"	18,70	18,70
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 54x2"	23,98	23,98
1	Ud.	Entronque cobre GCU fig. 270 de 64x2 1/2"	17,85	17,85
1	Ud.	Escuadra canalón ext. 185 mm. Rio Tinto	13,35	13,35
1	Ud.	Escuadra canalón ext. 185 mm. Uraplast	12,92	12,92
50	Ud.	Escudo acopado de plástico de 40 mm.	0,51	25,50
50	Ud.	Escudo plástico de 12 mm.	0,51	25,50
50	Ud.	Escudo plástico de 15 mm.	0,37	18,50
50	Ud.	Escudo plástico de 15 mm. DOBLE	0,37	18,50
50	Ud.	Escudo plástico de 18 mm. DOBLE	0,37	18,50
1	Ud.	Escudo válvula soldar	7,65	7,65
1	Ud.	Espejo de 65x55	22,95	22,95
1	Ud.	Esquinera canalón trapecial AU 34R	13,60	13,60
4	Bobina	Estaño plata al 6 %	42,08	168,32
6	Bobina	Estaño plata al 8 %	53,04	318,24
1	Kg.	Estearina	7,65	7,65
2	Ud.	Filtro de gasoil de 1/2 vaso plastico	13,88	27,76
2	Ud.	Filtro de gasoil de 3/8 vaso plastico	5,40	10,80
2	Ud.	Filtros inclinados para agua de 1" "Y"	6,97	13,94
2	Ud.	Filtros inclinados para agua de 1/2" "Y"	3,23	6,46
2	Ud.	Filtros inclinados para agua de 3/4" "Y"	4,76	9,52
2	Ud.	Filtros inclinados para agua de 1 1/2" "Y"	16,75	33,50
2	Ud.	Filtros inclinados para agua de 1 1/4" "Y"	14,03	28,06
2	Ud.	Filtros inclinados para agua de 2" "Y"	26,35	52,70
20	Ud.	Flexos ducha 2 mts.	9,35	187,00
1	Ud.	Flotador de 3/4"	11,90	11,90
1	Ud.	Flotador de 1 "	14,88	14,88
1	Ud.	Flotador de 1 1/2"	40,97	40,97
1	Ud.	Flotador de 1 1/4"	30,26	30,26
1	Ud.	Flotador de 2 1/2"	246,50	246,50
1	Ud.	Flotador de 2"	56,10	56,10

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Flotador de 3/8" Entrada lateral para cisterna baja.	16,90	16,90
1	Ud.	Flotador de 3/8" Entrada Vertical de cisterna baja.	16,90	16,90
1	Ud.	Flotador de 3/8" de cisterna alta.	16,90	16,90
2	Ud.	Fluxómetro de 1/2" Presto para urinarios.	56,95	113,90
15	Ud.	Fregadero acero inox. 1 seno con escurrerplatots a DRCHA.de 80X50.	109,48	1.642,20
15	Ud.	Fregadero acero inox. 1 seno con escurrerplatots a IZQDA.de 80X50.	109,48	1.642,20
15	Ud.	Fregadero acero inox. 1 seno 60X50.	86,87	1.303,05
15	Ud.	Fregadero acero inox. 2 senos 80X50.	134,47	2.017,05
15	Ud.	Fregadero acero inox. 2 senos 90X50.	159,46	2.391,90
15	Ud.	Fregadero acero inox. 70 x 50	107,10	1.606,50
15	Ud.	Fregadero encastrar E-60	102,00	1.530,00
15	Ud.	Fregadero redondo ERC	105,40	1.581,00
15	Ud.	Fregadero TEKA acero 1 seno escurridor a DRCHA.. de 80x50, encastrar.	142,80	2.142,00
15	Ud.	Fregadero TEKA acero 1 seno escurridor a izda. de 80x50, encastrar.	142,80	2.142,00
5	Ud.	Gafa canalón equip. Rio Tinto de 185 mm.	3,74	18,70
5	Ud.	Gafa canalón equip. Uraplast 125 mm.	3,32	16,60
5	Ud.	Gafa canalón Rio Tinto de 125 mm.	1,11	5,55
5	Ud.	Gafa canalón Rio Tinto de 185 mm.	1,87	9,35
5	Ud.	Gafa canalón trapecial GB 34PR 1001083	1,62	8,10
5	Ud.	Gafas canalón URAPLAST de 185 refª. 156-C.	3,40	17,00
5	Ud.	Gancho para canalón de P.V.C.	1,11	5,55
5	Ud.	Ganchos pizarra.	3,74	18,70
5	Ud.	Goma cónica 3/4	0,68	3,40
5	Ud.	Goma enchufe de 25	1,36	6,80
1	Ud.	Grifo c/racor esfera de 1/2 manguera. ARCO	7,14	7,14
1	Ud.	Grifo c/racor esfera de 3/4 manguera. ARCO	7,14	7,14
40	Ud.	Grifo lavadora L-85 ARCO 1/2" x 3/4"	5,27	210,80
15	Ud.	Grifo monomando bidet VICTORIA PLUS ROCA	54,40	816,00
40	Ud.	Grifo monomando fregadero encimera VICTORIA PLUS ROCA	71,40	2.856,00
40	Ud.	Grifo monomando lavabo VICTORIA PLUS ROCA	52,70	2.108,00
5	Ud.	Guía monotubo base 16mm PEX UPONOR Refª: 1042579	3,57	17,85

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Hilo sellador LOCTITE 55	11,97	11,97
20	Ud.	Horno eléctrico TEKA con mandos en el horno	208,44	4.168,80
2	Ud.	Inodoro infantil s/abajo blanco	118,00	236,00
20	Ud.	Inodoro Roca t/alto s/horizontal mod. Victoria.	59,50	1.190,00
20	Ud.	Inodoro Roca t/alto s/vertical mod. Victoria.	59,50	1.190,00
20	Ud.	Inodoro Roca mod. Victoria, salida HORIZONTAL (solo inodoro).	64,60	1.292,00
20	Ud.	Inodoro Roca mod. Victoria, salida VERTICAL(solo inodoro).	64,60	1.292,00
20	Ud.	Inodoro Roca mod.VICTORIA completo s/abajo y atrás (con tanque bajo, mecanismo y asiento) o equivalente.	226,10	4.522,00
20	Ud.	Interruptor de nivel de grupo presión, de líquido	9,35	187,00
20	Ud.	Juego fijación W.C.	1,36	27,20
20	Ud.	Junta 7/8	0,20	4,00
20	Ud.	Junta bateria goma 3/4"	0,19	3,80
20	Ud.	Junta fibra de 1 1/4 .	0,36	7,20
20	Ud.	Junta fibra de 1"	0,34	6,80
20	Ud.	Junta fibra de 1" 1/2	0,39	7,80
20	Ud.	Junta fibra de 2"	0,39	7,80
20	Ud.	Junta para racor de 1"	0,26	5,20
20	Ud.	Junta para racor de 1-1/4	0,34	6,80
20	Ud.	Junta para racor de 36/14	0,24	4,80
20	Ud.	Junta para radiador de 1"	0,15	3,00
20	Ud.	Junta plana 1/2"	0,34	6,80
20	Ud.	Junta plana 20 - 150	0,17	3,40
20	Ud.	Junta plana 21,8	0,17	3,40
20	Ud.	Junta plana 3/8"	0,34	6,80
20	Ud.	Junta plana de 3/4"	0,26	5,20
20	Ud.	Junta plana para racor de 1 1/2	0,51	10,20
20	Ud.	Junta plana para racor de 1/2	0,22	4,40
20	Ud.	Junta plana para racor de 2".	0,67	13,40
20	Ud.	Junta plana para racor de 3/4	0,22	4,40
20	Ud.	Junta teflon de 1 1/2"	0,36	7,20

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
20	Ud.	Junta teflon de 1 1/4"	0,36	7,20
20	Ud.	Junta teflon de 1"	0,36	7,20
20	Ud.	Junta teflon de 1/2"	0,36	7,20
20	Ud.	Junta teflon de 2"	0,36	7,20
20	Ud.	Junta teflon de 3/4"	0,36	7,20
20	Ud.	Kit de conexionón para calderas gama Cerapur con Solarbox Classic.	58,00	1.160,00
1	Ud.	Kosangas de 30 gr con rosca salida M20 X150	23,54	23,54
1	Ud.	Kosangas salida libre	22,10	22,10
1	Ud.	Kosangas salida normal	16,58	16,58
2	Ud.	Latiguillo con Codo -quemador gasoil de 1/4" X 1/4" H-H log. 1000	6,70	13,40
2	Ud.	Latiguillo con Codo -quemador gasoil de 3/8" X 1/4" H-H log. 1000	7,50	15,00
6	Ud.	Latiguillos acero blindado para gas de 1/2 - 1/2 de 80 cm	52,70	316,20
6	Ud.	Latiguillos acero blindado para gas de 1/2 x 1 mts. M-H. c/válvula de seguridad, para aparatos móviles	74,80	448,80
1	Ud.	Latiguillos flexible sin caducidad para conexión de recipientes de butano de 1/2" X 20-150 de 1000 mm.	83,49	83,49
15	Ud.	Lavabo ROCA mod. Victoria 63	56,10	841,50
15	Ud.	Lavabo ROCA mod. VICTORIA de 56,	49,30	739,50
15	Ud.	Lavabo Roca mod.Victoria de 51 cm.	44,20	663,00
1	Ud.	Lavadero Roca de 38,5 x 60	120,70	120,70
1	Ud.	Limitador gas propano c/válvula antiretorno incorporada	33,75	33,75
1	Ud.	Limitador gas propano c/válvula antiretorno incorporada doble salida	33,75	33,75
1	Ud.	Lira GLP HG-21,8 / 20X150 de 720 mm de longitud.	12,97	12,97
1	Ud.	Llave bitubo ORKLI COPLINE escuadra de 3/8.	8,56	8,56
1	Ud.	Llave bitubo ORKLI COPLINE escuadra de 1/2.	8,56	8,56
1	Ud.	Llave bitubo ORKLI TERMOSTATICA escuadra 1/2 12-20 (Per Mult. PB) y 12-16 (Cobre)	9,65	9,65
1	Ud.	Llave bitubo ORKLI TERMOSTATICAS escuadra 3/8 12-20 (Per Mult. PB) y 12-16 (Cobre)	7,35	7,35
1	Ud.	Llave bitubo ORKLI UREPEL escuadra 1/2 12-20 (Per Mult. PB) y 12-16 (Cobre)	7,87	7,87

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Llave bitubo ORKLI UREPEL escuadra 3/8 12-20 (Per Mult. PB) y 12-16 (Cobre)	7,87	7,87
3	Ud.	Llave contador recta 7/8 para gas natural.	13,94	41,82
15	Ud.	Llave de Corte en "V" PEX UPONOR 16x16 Refª: 1038426	23,12	346,80
15	Ud.	Llave de Corte en "V" PEX UPONOR 20x20 Refª: 1038427	23,46	351,90
15	Ud.	Llave de Corte en "V" PEX UPONOR 25x25 Refª: 1038431	32,64	489,60
15	Ud.	Llave de Corte PEX UPONOR 16x16 Refª: 1038419	15,81	237,15
15	Ud.	Llave de Corte PEX UPONOR 20x20 Refª: 1038420	15,81	237,15
15	Ud.	Llave de Corte PEX UPONOR 25x25 Refª: 1038421	21,08	316,20
15	Ud.	Llave de Corte PEX UPONOR 32x32 Refª: 1038422	51,00	765,00
15	Ud.	Llave escuadra cromo 1/2X3/8 ARCO A-80	4,76	71,40
15	Ud.	Llave esfera 1 gas homologadas MIÑO	18,18	272,70
15	Ud.	Llave esfera 1 1/2 gas homologadas MIÑO	38,93	583,95
15	Ud.	Llave esfera 1 1/4 gas homologadas MIÑO	26,01	390,15
15	Ud.	Llave esfera 1/2 gas homologadas MIÑO	10,56	158,40
15	Ud.	Llave esfera 3/4 gas homologadas MIÑO	13,26	198,90
15	Ud.	Llave esfera de 3/8 mariposa	7,14	107,10
1	Ud.	Llave esfera H.H. 1" palanca Tajo	16,15	16,15
3	Ud.	Llave esfera H.H. 1/2" palanca Tajo	9,25	27,75
6	Ud.	Llave esfera mariposa 3/4	10,88	65,28
2	Ud.	Llave gas de 1/2 recta con limitador de caudal.	15,00	30,00
100	Ud.	Llave gas de 1/2 recta V-82	8,10	810,00
15	Ud.	Llave gas de 20/150	8,16	122,40
15	Ud.	Llave gas de 20/150 con limitador de caudal	15,00	225,00
5	Ud.	Llave gas de 3/4 recta V-83	10,24	51,20
5	Ud.	Llave homologada Canal Isabel II entrada contador 1" con retención batería de contadores.	10,03	50,15
5	Ud.	Llave homologada Canal Isabel II entrada contador 1/2" con retención batería contadores	10,03	50,15
5	Ud.	Llave homologada Canal Isabel II entrada contador 3/4" con retención batería de contadores	10,03	50,15

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Llave homologada Canal Isabel II salida contador 1" con retención batería de contadores.	10,03	50,15
5	Ud.	Llave homologada Canal Isabel II salida contador 1/2" con retención batería contadores	10,03	50,15
10	Ud.	Llave homologada Canal Isabel II salida contador 3/4" con retención batería de contadores.	10,03	100,30
6	Ud.	Llave homologada de gas de 1/4" MIÑO	7,14	42,84
1	Ud.	Llave monotubo ORKLI UNILINE DE 1/2 12-20 (Per Mult. PB) y 12-16 (Cobre)	18,25	18,25
1	Ud.	Llave monotubo ORKLI UNILINE DE 1/2 COBRE 18	18,65	18,65
1	Ud.	Llave monotubo ORKLI UNILINE DE 3/4 12-20 (Per Mult. PB) y 12-16 (Cobre)	18,25	18,25
1	Ud.	Llave monotubo ORKLI UNILINE DE 3/4 COBRE 18	18,65	18,65
1	Ud.	Llave palanca de 1 1/2" palanca TAJO	38,59	38,59
1	Ud.	Llave palanca de 1 1/4" palanca TAJO	25,37	25,37
1	Ud.	Llave palanca de 2" palanca TAJO	53,54	53,54
1	Ud.	Llave palanca de 3/4" palanca Tajo	12,65	12,65
3	Ud.	Llave regulación Arco de 1/2"	10,20	30,60
20	Ud.	Llave soldar de 15 superficie.	8,33	166,60
20	Ud.	Llave soldar de 18 superfieie.	8,33	166,60
20	Ud.	Llave Texa empotrar de 1/2 H -1/2 H	9,78	195,60
20	Ud.	Llave Texa empotrar de 15 SOLDAR	9,85	197,00
20	Ud.	Llave Texa empotrar de 18 SOLDAR	10,09	201,80
20	Ud.	Llave Texa empotrar de 22 SOLDAR	15,56	311,20
20	Ud.	Llave Texa empotrar de 28 SOLDAR	18,32	366,40
20	Ud.	Llave Texa empotrar de 3/4 H - 3/4 H	10,09	201,80
1	Ud.	Machón Fig. 280 2 1/2" LATON	11,05	11,05
1	Ud.	Machón Fig. 280 2" latón	4,42	4,42
1	Ud.	Machon Fig: 280 3" latón	15,30	15,30
1	Ud.	Machón latón de 1 1/2X1 1/4.	3,96	3,96
1	Ud.	Machón latón fig. 114 de 1/2X3/8.	0,63	0,63
1	Ud.	Machón latón fig. 280 de 1 1/2.	4,51	4,51

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Machón latón fig. 280 de 1 1/4.	3,23	3,23
1	Ud.	Machón latón fig. 280 de 1".	1,87	1,87
1	Ud.	Machón latón fig. 280 de 1/2.	0,68	0,68
1	Ud.	Machón metal 1 1/2 x 1"	3,74	3,74
1	Ud.	Machón metal 3/4 - 1/2	0,92	0,92
1	Ud.	Machón metal 3/8	0,51	0,51
1	Ud.	Machón metal fig. 280. de 3/4.	1,00	1,00
1	Ud.	Machón reducido de 2" X 1 1/2"	6,46	6,46
1	Ud.	Mandos y plafón cromado oculto llaves de empotrar de ARCO	8,75	8,75
1	Ud.	Mandos y plafón cromado palanca llaves de empotrar de ARCO	10,12	10,12
1	Ud.	Manetas PEX UPONOR Oculta Refª: 1023162	8,16	8,16
1	Ud.	Manetas PEX UPONOR Vista Refª: 1023161	8,16	8,16
15	Ud.	Manguito canalón 125 uraplast	6,29	94,35
15	Ud.	Manguito canalón de 185 Uraplast, o equivalente	6,63	99,45
15	Ud.	Manguito cobre fig. 270 CU. de 12.	0,36	5,40
15	Ud.	Manguito cobre fig. 270 CU. de 15.	0,31	4,65
15	Ud.	Manguito cobre fig. 270 CU. de 18.	0,45	6,75
15	Ud.	Manguito cobre fig. 270 CU. de 22.	0,75	11,25
15	Ud.	Manguito cobre fig. 270 CU. de 28.	1,62	24,30
15	Ud.	Manguito cobre fig. 270 CU. de 35.	3,15	47,25
15	Ud.	Manguito cobre fig. 270 CU. de 42.	7,15	107,25
15	Ud.	Manguito cobre fig. 270 CU. de 54.	12,28	184,20
15	Ud.	Manguito cobre fig. 270 CU. de 64.	31,84	477,60
15	Ud.	Manguito conexión inodoro	5,44	81,60
2	Ud.	Manguito corredera 200	9,35	18,70
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca hembra de 15X1/2" ref. FC 033.015.00P Terrain.	2,55	5,10
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca hembra de 16X1/2" ref. FC 033.016.00P Terrain.	2,72	5,44
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca hembra de 20X1/2" ref. FC 033.020.00P Terrain.	3,06	6,12

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca hembra de 22X3/4" ref. FC 033.022.00P Terrain.	3,06	6,12
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca hembra de 25X3/4" ref. FC 033.025.00P Terrain.	3,40	6,80
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca hembra de 28X1" ref. FC 033.028.00P Terrain.	4,08	8,16
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca macho de 15X1/2" ref. FC 035.015.00P Terrain.	2,21	4,42
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca macho de 16X1/2" ref. FC 035.016.00P Terrain.	2,21	4,42
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca macho de 20X1/2" ref. FC 035.020.00P Terrain.	2,38	4,76
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca macho de 22X3/4" ref. FC 035.022.00P Terrain.	2,38	4,76
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca macho de 25X3/4" ref. FC 035.025.00P Terrain.	2,72	5,44
2	Ud.	Manguito de plástico para transición de PB a rosca macho de 28X1" ref. FC 035.028.00P Terrain.	3,57	7,14
2	Ud.	Manguito de Reparación Multicapa 16x2,00 Art.No. 533.1616R MULTITUBOSYSTEMS	10,20	20,40
2	Ud.	Manguito de Reparación Multicapa 20x2,25 Art.No. 533.2020R MULTITUBOSYSTEMS	11,05	22,10
2	Ud.	Manguito elástico inodoro excéntrico modelo JINTEN S-383	7,82	15,64
2	Ud.	Manguito electolixis de 1/2.	1,70	3,40
2	Ud.	Manguito electrolítico 3/4	2,21	4,42
2	Ud.	Manguito inodoro Jimten de 110 S-218 Boquilla inodoro blanca	6,63	13,26
2	Ud.	Manguito inodoro Jimten de 110 S-219 Boquilla inodoro blanca	6,80	13,60
2	Ud.	Manguito inodoro Jimten de 110 S-383	7,82	15,64
2	Ud.	Manguito inodoro Jimten de 90 S-218 Boquilla inodoro blanca	8,16	16,32
2	Ud.	Manguito inodoro Jimten de 90 S-219 Boquilla inodoro blanca	7,74	15,48
2	Ud.	Manguito inodoro Jimten S-164 - 110 diámetro	5,44	10,88
2	Ud.	Manguito inodoro Jimten S-213 - 110 diámetro excéntrico	5,44	10,88

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca hembra de 15X1/2" ref. FC 033.015 Terrain.	5,27	10,54
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca hembra de 16X1/2" ref. FC 033.016 Terrain.	5,27	10,54
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca hembra de 20X1/2" ref. FC 033.020 Terrain.	6,12	12,24
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca hembra de 22X3/4" ref. FC 033.022 Terrain.	6,29	12,58
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca hembra de 25X3/4" ref. FC 033.025 Terrain.	6,97	13,94
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca hembra de 28X1" ref. FC 033.028 Terrain.	7,99	15,98
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca hembra de 32X1.1/4" ref. FC 033.032 Terrain.	11,90	23,80
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca macho de 15X1/2" ref. FC 035.015 Terrain.	6,29	12,58
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca macho de 16X1/2" ref. FC 035.016 Terrain.	4,59	9,18
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca macho de 20X1/2" ref. FC 035.020 Terrain.	5,10	10,20
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca macho de 22X3/4" ref. FC 035.022 Terrain.	5,10	10,20
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca macho de 25X3/4" ref. FC 035.025 Terrain.	5,78	11,56
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca macho de 28X1" ref. FC 035.028 Terrain.	7,57	15,14
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PB a rosca macho de 32X1.1/4" ref. FC 035.032 Terrain.	10,54	21,08
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PEX a rosca hembra de 16X1/2" Giacomini.	5,27	10,54
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PEX a rosca hembra de 25X3/4" Giacomini.	6,97	13,94

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Manguito metálico para transición de PX a rosca hembra de 20X1/2" Giacomini.	6,12	12,24
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca hembra de 15x1/2" Terrain refª FC 030.015	3,23	6,46
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca hembra de 16x1/2" Terrain refª FC 030.016	3,23	6,46
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca hembra de 20x1/2" Terrain refª FC 030.020	4,59	9,18
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca hembra de 22x3/4" Terrain refª FC 030.022	4,59	9,18
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca hembra de 25x3/4" Terrain refª FC 030.025	5,10	10,20
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca hembra de 28x1" Terrain refª FC 030.028	8,16	16,32
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca macho de 15X1/2" ref. FC 031.015 Terrain.	3,23	6,46
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca macho de 16X1/2" ref. FC 031.016 Terrain.	3,23	6,46
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca macho de 20X1/2" ref. FC 031.020 Terrain.	4,76	9,52
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca macho de 22X3/4" ref. FC 031.022 Terrain.	4,93	9,86
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca macho de 25X3/4" ref. FC 031.025 Terrain.	5,27	10,54
2	Ud.	Manguito metálico macho para transición de PB a rosca macho de 28X1" ref. FC 031.028 Terrain.	9,86	19,72
2	Ud.	Manguito métrica 8 mm.	0,22	0,44
2	Ud.	Manguito Piterson p/comprobación columnas gas	6,63	13,26
2	Ud.	Manguito PVC 20	0,68	1,36
2	Ud.	Manguito PVC 20 X 1/2 H.	1,02	2,04
2	Ud.	Manguito PVC 20 X 1/2 M.	0,65	1,30
2	Ud.	Manguito PVC 25	0,68	1,36

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Manguito PVC 25 X 1/2 H.	1,02	2,04
2	Ud.	Manguito PVC 25 X 1/2 M.	0,65	1,30
2	Ud.	Manguito PVC 32.	0,68	1,36
2	Ud.	Manguito PVC 40 pegar - 1 1/4 roscar	1,19	2,38
2	Ud.	Manguito PVC 40 X 1/2"	1,75	3,50
2	Ud.	Manguito PVC 40 X 20	0,77	1,54
2	Ud.	Manguito PVC 40 X 25	0,77	1,54
2	Ud.	Manguito PVC 40.	0,60	1,20
2	Ud.	Manguito PVC 50.	0,94	1,88
2	Ud.	Manguito PVC 75	1,87	3,74
2	Ud.	Manguito PVC 90	2,30	4,60
2	Ud.	Manguito PVC 110 deslizante	2,13	4,26
2	Ud.	Manguito PVC 125	3,91	7,82
15	Ud.	Manguito PVC 125 deslizante	3,91	58,65
2	Ud.	Manguito PVC 160	5,44	10,88
2	Ud.	Manguito PVC 200 mm.	9,35	18,70
2	Ud.	Manguito PVC reducido 125 a 110	2,55	5,10
2	Ud.	Manguito PVC/PLOMO de 32.	2,72	5,44
2	Ud.	Manguito PVC/PLOMO de 40 mm.	2,72	5,44
2	Ud.	Manguito Reducido Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 - 32x3,00 Art.No. 233.4032 MULTITUBOSYSTEMS	25,50	51,00
2	Ud.	Manguito Reducido Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 - 32x3,00 Art.No. 233.5032 MULTITUBOSYSTEMS	32,30	64,60
2	Ud.	Manguito Reducido Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 - 40x4,00 Art.No. 233.5040 MULTITUBOSYSTEMS	35,70	71,40
2	Ud.	Manguito Reducido Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 - 40x4,00 Art.No. 233.6340 MULTITUBOSYSTEMS	47,60	95,20
2	Ud.	Manguito Reducido Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 - 50x4,50 Art.No. 233.6350 MULTITUBOSYSTEMS	49,30	98,60
2	Ud.	Manguito Reducido Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 40x4,00 Art.No. 233.7540 MULTITUBOSYSTEMS	78,20	156,40

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Manguito Reducido Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 50x4,50 Art.No. 233.7550 MULTITUBOSYSTEMS	81,60	163,20
2	Ud.	Manguito Reducido Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 63x6,00 Art.No. 233.7563 MULTITUBOSYSTEMS	88,40	176,80
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 18x2,00 - 16x2,00 Art.No. 533.1816 MULTITUBOSYSTEMS	3,91	19,55
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 20x2,00 - 16x2,00 Art.No. 533.20161 MULTITUBOSYSTEMS	3,91	19,55
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 20x2,00 - 18x2,00 Art.No. 533.2018 MULTITUBOSYSTEMS	4,08	20,40
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 20x2,25 - 16x2,00 Art.No. 533.2016 MULTITUBOSYSTEMS	4,08	20,40
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 25x2,50 - 16x2,00 Art.No. 533.2516 MULTITUBOSYSTEMS	5,27	26,35
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 25x2,50 - 20x2,00 Art.No. 533.25201 MULTITUBOSYSTEMS	5,44	27,20
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 25x2,50 - 20x2,25 Art.No. 533.2520 MULTITUBOSYSTEMS	5,61	28,05
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 26x3,00 - 16x2,00 Art.No. 533.2616 MULTITUBOSYSTEMS	5,44	27,20
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 26x3,00 - 20x2,00 Art.No. 533.26201 MULTITUBOSYSTEMS	5,61	28,05
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 32x3,00 - 25x2,50 Art.No. 533.3225 MULTITUBOSYSTEMS	9,18	45,90
5	Ud.	Manguito Reducido Multicapa 32x3,00 - 26x3,00 Art.No. 533.3226 MULTITUBOSYSTEMS	9,18	45,90
5	Ud.	Manguito Reducido PEX UPONOR 20x16 Refª: 1008674	3,06	15,30
5	Ud.	Manguito Reducido PEX UPONOR 25x16 Refª: 1008675	4,51	22,55
5	Ud.	Manguito Reducido PEX UPONOR 25x20 Refª: 1008676	4,51	22,55
5	Ud.	Manguito Reducido PEX UPONOR 32x25 Refª: 1001240	7,31	36,55
30	Ud.	Manguito reparación cobre 12	5,12	153,60
30	Ud.	Manguito reparación cobre 15	7,27	218,10

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
30	Ud.	Manguito reparación cobre 18	8,65	259,50
30	Ud.	Manguito reparación cobre 22	9,45	283,50
30	Ud.	Manguito reparación cobre 28	12,77	383,10
30	Ud.	Manguito reparación cobre 35	15,72	471,60
30	Ud.	Manguito reparación cobre 42	22,35	670,50
30	Ud.	Manguito reparación cobre 54	36,12	1.083,60
30	Ud.	Manguito reparación Largo Gebo 1 1/2"	19,76	592,80
30	Ud.	Manguito reparación Largo Gebo 1 1/4"	17,57	527,10
30	Ud.	Manguito reparación Largo Gebo 1"	14,31	429,30
30	Ud.	Manguito reparación Largo Gebo 1/2"	11,19	335,70
30	Ud.	Manguito reparación Largo Gebo 2 1/2"	28,82	864,60
30	Ud.	Manguito reparación Largo Gebo 2"	23,29	698,70
30	Ud.	Manguito reparación Largo Gebo 3"	33,15	994,50
30	Ud.	Manguito reparación Largo Gebo 3/4"	11,83	354,90
5	Ud.	Manguito roscado M-6	0,20	1,00
3	Ud.	Manguito Unión Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 Art.No. 233.4040 MULTITUBOSYSTEMS	25,93	77,79
3	Ud.	Manguito Unión Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 Art.No. 233.5050 MULTITUBOSYSTEMS	39,10	117,30
3	Ud.	Manguito Unión Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 Art.No. 233.6363 MULTITUBOSYSTEMS	62,90	188,70
3	Ud.	Manguito Unión Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 Art.No. 233.7575 MULTITUBOSYSTEMS	98,60	295,80
3	Ud.	Manguito Unión Multicapa 16x2,00 Art.No. 533.1616 MULTITUBOSYSTEMS	3,06	9,18
3	Ud.	Manguito Unión Multicapa 20x2,00 Art.No. 533.20201 MULTITUBOSYSTEMS	4,08	12,24
3	Ud.	Manguito Unión Multicapa 20x2,25 Art.No. 533.2020 MULTITUBOSYSTEMS	3,91	11,73
3	Ud.	Manguito Unión Multicapa 25x2,50 Art.No. 533.2525 MULTITUBOSYSTEMS	6,12	18,36

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES								
A	B	C				D	E	
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO				LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D	
3	Ud.	Manguito Unión Multicapa 26x3,00	Art.No.	533.2626		6,29	18,87	
3	Ud.	Manguito Unión Multicapa 32x3,00	Art.No.	533.3232		9,52	28,56	
3	Ud.	Manguito Unión PEX UPONOR 16x16 Refª: 1008669				1,87	5,61	
3	Ud.	Manguito Unión PEX UPONOR 20x20 Refª: 1008932				2,38	7,14	
3	Ud.	Manguito Unión PEX UPONOR 25x25 Refª: 1008671				4,96	14,88	
3	Ud.	Manguito Unión PEX UPONOR 32x32 Refª: 1001235				8,93	26,79	
5	Ud.	Manómetro 1/4" de 1 a 10 bar.				6,97	34,85	
5	Ud.	Manómetro de columna escala 300/300				151,30	756,50	
5	Ud.	Masilla poliuretano en cartucho				6,92	34,60	
5	Ud.	Masilla sanitaria sin olor (tarrina de 1 kg.)				5,53	27,65	
15	Ud.	Mecanismo t/bajo entrada abajo				32,30	484,50	
15	Ud.	Mecanismo t/bajo Roca, mod. Dama, completo, o equivalente. Pulsar y girar.				70,55	1.058,25	
15	Ud.	Mecanismo t/bajo VICTORIA completo. Pulsar y girar.				70,55	1.058,25	
15	Ud.	Mecanismo tanque alto completo (fominaya) en bolsa				25,50	382,50	
15	Ud.	Mecanismo-flotador tanque bajo transvertido entrada lateral (Fominaya)				8,50	127,50	
15	Ud.	Mueble butanero de 40 con encimera.				90,10	1.351,50	
15	Ud.	Mueble fregadero de 60 x 50				79,90	1.198,50	
15	Ud.	Mueble fregadero de 70X50.				83,30	1.249,50	
15	Ud.	Mueble fregadero de 80X50				91,80	1.377,00	
15	Ud.	Mueble fregadero de 90X50.				96,90	1.453,50	
15	Ud.	Mueble pila lavadero de 60 x 40 cm.				90,10	1.351,50	
15	Ud.	Obturador PVC 40 - 31001				0,56	8,40	
5	Ud.	Obturador PVC 50 - 31006				0,83	4,15	
5	Ud.	Pasta para juntas de cáñamo SILPAT de CFS bote de 450 grs.				7,65	38,25	
5	Juego	Patas mueble de cocina.				5,87	29,35	
5	Ud.	Pedestal lavabo ROCA mod. VICTORIA.				38,25	191,25	
5	Ud.	Pegamento adhesivo TANGIT (tubo)				5,95	29,75	
5	Ud.	Pegamento PLUMBE SEAR (barras).				12,41	62,05	
5	Ud.	Pegamento PVC 1 kg				13,52	67,60	

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Pegamento PVC bote 500 gr.	8,67	43,35
5	Ud.	Percha mod. Tatay, o equivalente.	5,02	25,10
5	Ud.	Pila lavadero 60 x 40	86,70	433,50
125	Ud.	Pincho abrazadera M-6	0,05	6,25
2	Ud.	Pincho para abrazadera de 4 cm.	0,09	0,18
10	Ud.	Placa de encastrar Aspes de 57,5 x 50,5 de 3 fuegos y 1 eléctrico, o equivalente.	207,40	2.074,00
5	Ud.	Placa de fijación PEX UPONOR Metálica Refª: 1038145	1,79	8,95
5	Ud.	Placa de fijación PEX UPONOR Plástica Refª: 1038146	1,02	5,10
5	Ud.	Placa de fijación PEX UPONOR Tabiquería seca Refª: 1038144	4,08	20,40
5	Ud.	Placa encastrar TEKA gas natural.	147,25	736,25
5	Ud.	Placa encastrar TEKA gas propano	147,25	736,25
50	Ud.	Placa encastrar vitrocerámica TEKA MOD. VTC-B INOX 4 ZONAS 115X600X510	275,74	13.787,00
5	Ud.	Placa identificación batería de contadores de agua divisionarios hasta 45 uds.	13,43	67,15
5	Ud.	Placa turca ROCA, o equivalente	52,70	263,50
5	Ud.	Plato ducha 100x80 blanco ROCA	236,30	1.181,50
5	Ud.	Plato ducha 70x100 loza blanco	167,00	835,00
5	Ud.	Plato ducha 70x120 loza blanco	187,00	935,00
5	Ud.	Plato ducha 70x140 loza blanco	218,00	1.090,00
5	Ud.	Plato ducha 90x90 loza blanco	129,20	646,00
5	Ud.	Plato ducha chapa de acero 60x60 blanco	30,60	153,00
5	Ud.	Plato ducha chapa de acero 80x80 blanco	51,00	255,00
5	Ud.	Plato ducha de 70X70 blanco ROCA	124,10	620,50
5	Ud.	Plato ducha Malta 100x75 blanco	195,50	977,50
5	Ud.	Plato ducha Malta 100x75 ext. Blanco	219,30	1.096,50
5	Ud.	Plato ducha Malta 120x75 ext. Blanco	263,50	1.317,50
5	Ud.	Plato ducha Malta 90x70x8 cm blanco	166,60	833,00
5	Ud.	Plato ducha poliester 124x90 rectangular para minusválidos	445,40	2.227,00
5	Ud.	Portarrollos mod. Tatay o equivalente.	8,16	40,80
5	Ud.	Prolongador de llave PEX UPONOR Refª: 1023163	4,76	23,80

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Purgador automático p/calefacción 1/4 radiador	3,06	15,30
5	Ud.	Purgador automático p/calefacción 3/8 de columna	7,48	37,40
5	Ud.	Rácor cobre 1"x22	1,96	9,80
5	Ud.	Racor 1/2 x 12	0,68	3,40
5	Ud.	Racor 3/4 x 15	1,19	5,95
5	Ud.	Racor cobre 15-1/2	0,68	3,40
5	Ud.	Racor cobre 18-1/2	0,90	4,50
5	Ud.	Racor cobre 18-3/4	1,28	6,40
5	Ud.	Racor cobre 20 x 150 de 12 mm., con tuerca.	1,28	6,40
5	Ud.	Racor cobre 22-3/4	1,36	6,80
5	Ud.	Rácor cobre 3/4" x 18 con toma presión	4,76	23,80
5	Ud.	Racor cobre curvo 18 - 3/4	1,96	9,80
5	Ud.	Racor cobre gas 7/8 x 22	1,87	9,35
5	Ud.	Racor cobre gas 7/8-18	1,50	7,50
5	Ud.	Racor contador 1/2 - 3/4	5,10	25,50
5	Ud.	Racor contador con toma de presión de 7/8 - 18	5,10	25,50
5	Ud.	Racor contador con toma de presión de 7/8 - 22	5,10	25,50
5	Ud.	Racor curvo 1/2 x 15	1,19	5,95
5	Ud.	Racor curvo acoplamiento contador 7/8x18	2,81	14,05
5	Ud.	Racor curvo acoplamiento contador 7/8x22	2,89	14,45
5	Ud.	Racor curvo acoplamiento contador 7/8x28	3,38	16,90
5	Ud.	Racor curvo boca riego.	59,50	297,50
5	Ud.	Racor enlace GCU 15-1/2 fig. 341	1,96	9,80
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 - 1 1/4" H Art.No. 210.40114 MULTITUBOSYSTEMS	25,50	127,50
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 - 1 1/2" H Art.No. 210.50112 MULTITUBOSYSTEMS	30,60	153,00
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 - 2" H Art.No. 210.63200 MULTITUBOSYSTEMS	44,20	221,00
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 2 1/2" H Art.No. 210.75212 MULTITUBOSYSTEMS	85,00	425,00

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 3 H Art.No. 210.75300 MULTITUBOSYSTEMS	88,40	442,00
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 16x2,00 - 1/2" H Art.No. 510.1612 MULTITUBOSYSTEMS	3,23	16,15
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 20x2,00 - 1/2" H Art.No. 510.2012 MULTITUBOSYSTEMS	4,42	22,10
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 20x2,00 - 3/4" H Art.No. 510.20341 MULTITUBOSYSTEMS	5,78	28,90
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 20x2,25 - 1/2" H Art.No. 510.2012 MULTITUBOSYSTEMS	4,42	22,10
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 20x2,25 - 3/4" H Art.No. 510.2034 MULTITUBOSYSTEMS	5,95	29,75
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 25x2,50 - 1" H Art.No. 510.25100 MULTITUBOSYSTEMS	10,03	50,15
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 25x2,50 - 3/4" H Art.No. 510.2534 MULTITUBOSYSTEMS	7,65	38,25
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 26x3,00 - 1" H Art.No. 510.26100 MULTITUBOSYSTEMS	10,20	51,00
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 26x3,00 - 3/4" H Art.No. 510.2634 MULTITUBOSYSTEMS	7,65	38,25
5	Ud.	Rácor Fijo Hembra Multicapa 32x3,00 - 1" H Art.No. 510.32100 MULTITUBOSYSTEMS	17,00	85,00
5	Ud.	Rácor fijo Hembra PEX UPONOR 25x1" Refª: 1042333	8,50	42,50
5	Ud.	Rácor fijo Hembra PEX UPONOR 16x1/2" Refª: 1042329	2,55	12,75
5	Ud.	Rácor fijo Hembra PEX UPONOR 20x1/2" Refª: 1042330	2,47	12,35
5	Ud.	Rácor fijo Hembra PEX UPONOR 20x3/4" Refª: 1042331	3,23	16,15
5	Ud.	Rácor fijo Hembra PEX UPONOR 25x3/4" Refª: 1042332	4,42	22,10
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 - 1 1/4" M Art.No. 211.40114 MULTITUBOSYSTEMS	23,80	119,00
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 - 1 1/2" M Art.No. 211.50112 MULTITUBOSYSTEMS	30,60	153,00

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 - 2" M Art.No. 211.63200 MULTITUBOSYSTEMS	49,30	246,50
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 2 1/2" M Art.No. 211.75212 MULTITUBOSYSTEMS	88,40	442,00
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 3" M Art.No. 211.75300 MULTITUBOSYSTEMS	96,90	484,50
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 16x2,00 - 1/2" M Art.No. 511.1612 MULTITUBOSYSTEMS	3,23	16,15
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 20x2,00 - 1/2" M Art.No. 511.20121 MULTITUBOSYSTEMS	4,42	22,10
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 20x2,00 - 3/4" M Art.No. 511.20341 MULTITUBOSYSTEMS	4,59	22,95
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 20x2,25 - 1/2" M Art.No. 511.2012 MULTITUBOSYSTEMS	4,25	21,25
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 20x2,25 - 3/4" M Art.No. 511.2034 MULTITUBOSYSTEMS	4,59	22,95
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 25x2,50 - 1" M Art.No. 511.25100 MULTITUBOSYSTEMS	9,35	46,75
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 25x2,50 - 3/4" M Art.No. 511.2534 MULTITUBOSYSTEMS	7,99	39,95
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 26x3,00 - 1" M Art.No. 511.26100 MULTITUBOSYSTEMS	9,52	47,60
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 26x3,00 - 3/4" M Art.No. 511.2634 MULTITUBOSYSTEMS	7,99	39,95
5	Ud.	Rácor Fijo Macho Multicapa 32x3,00 - 1" M Art.No. 511.32100 MULTITUBOSYSTEMS	12,24	61,20
5	Ud.	Rácor fijo Macho PEX UPONOR 25x1" Refª: 1008665	5,10	25,50
5	Ud.	Rácor fijo Macho PEX UPONOR 16x1/2" Refª: 1008661	2,21	11,05
5	Ud.	Rácor fijo Macho PEX UPONOR 20x1/2" Refª: 1008662	2,30	11,50
5	Ud.	Rácor fijo Macho PEX UPONOR 20x3/4" Refª: 1008663	3,23	16,15
5	Ud.	Rácor fijo Macho PEX UPONOR 25x3/4" Refª: 1008664	3,74	18,70
1	Ud.	Racor GEBO de 1 1/2" hembra	19,72	19,72

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
1	Ud.	Racor GEBO de 1 1/2" macho	19,55	19,55
1	Ud.	Racor GEBO de 1 1/4" hembra	16,15	16,15
1	Ud.	Racor GEBO de 1 1/4" macho	15,90	15,90
1	Ud.	Racor GEBO de 1" hembra	11,39	11,39
1	Ud.	Racor GEBO de 1" macho	11,22	11,22
1	Ud.	Racor GEBO de 1/2" hembra	9,10	9,10
1	Ud.	Racor GEBO de 1/2" macho	9,01	9,01
1	Ud.	Racor GEBO de 2 1/2" hembra	56,78	56,78
1	Ud.	Racor GEBO de 2 1/2" macho	53,55	53,55
1	Ud.	Racor GEBO de 2" hembra	28,73	28,73
1	Ud.	Racor GEBO de 2" macho	28,56	28,56
1	Ud.	Racor GEBO de 3" hembra	73,44	73,44
1	Ud.	Racor GEBO de 3" macho	70,04	70,04
1	Ud.	Racor GEBO de 3/4" hembra	10,03	10,03
1	Ud.	Racor GEBO de 3/4" macho	10,03	10,03
1	Ud.	Racor GEBO R/M 3	70,04	70,04
1	Ud.	Racor loco 1 1/2" x 42	5,95	5,95
1	Ud.	Racor loco 3/8 - 12	0,85	0,85
1	Ud.	Racor loco de 3/4 junta plana a 15 de diámetro.	1,19	1,19
1	Ud.	Racor loco recto 35x1-1/4	4,06	4,06
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 16x2,00 - 1/2" Art.No. 512.1612 MULTITUBOSYSTEMS	4,42	8,84
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 16x2,00 - 3/4" Art.No. 512.1634 MULTITUBOSYSTEMS	5,78	11,56
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 20x2,00 - 1/2" Art.No. 512.20121 MULTITUBOSYSTEMS	5,78	11,56
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 20x2,00 - 3/4" Art.No. 512.20341 MULTITUBOSYSTEMS	7,14	14,28
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 20x2,25 - 1/2" Art.No. 512.2012 MULTITUBOSYSTEMS	6,12	12,24

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 20x2,25 - 3/4" Art.No. 512.2034 MULTITUBOSYSTEMS	7,14	14,28
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 25x2,50 - 1" Art.No. 512.25100 MULTITUBOSYSTEMS	12,24	24,48
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 25x2,50 - 3/4" Art.No. 512.2534 MULTITUBOSYSTEMS	9,52	19,04
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 26x3,00 - 1" Art.No. 512.26100 MULTITUBOSYSTEMS	13,43	26,86
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 26x3,00 - 3/4" Art.No. 512.2634 MULTITUBOSYSTEMS	9,52	19,04
2	Ud.	Rácor Móvil Multicapa 32x3,00 - 1 1/4" Art.No. 512.32114 MULTITUBOSYSTEMS	20,40	40,80
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 35 entre ejes de 8 elementos	128,01	1.920,15
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 4 elementos	61,20	918,00
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 5 elementos	76,50	1.147,50
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 6 elementos	91,80	1.377,00
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 7 elementos	107,10	1.606,50
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 8 elementos	122,40	1.836,00
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 9 elementos	137,70	2.065,50
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 10 elementos	153,00	2.295,00
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 11 elementos	168,30	2.524,50
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 12 elementos	183,60	2.754,00
15	Ud.	Radiador aluminio ROCA DUVAL 600 mm. de 13 elementos	198,90	2.983,50
12	Ud.	Reducción C.U. de 12 x 15 fig. 243	0,84	10,08
12	Ud.	Reducción C.U. de 12 x 16 fig. 243	1,69	20,28
12	Ud.	Reducción C.U. de 14 x 15 fig. 243	1,76	21,12
12	Ud.	Reducción C.U. de 16 x 15 fig. 243	2,85	34,20
12	Ud.	Reducción C.U. de 16 x 18 fig. 243	1,78	21,36

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 10X12	1,70	20,40
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 15X12	1,08	12,96
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 18X12	2,67	32,04
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 18X15	0,97	11,64
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 22X18	1,72	20,64
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 28X22	3,09	37,08
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 35X28	13,32	159,84
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 42 x 35	15,02	180,24
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 54 x 35	31,60	379,20
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 54-42	23,86	286,32
12	Ud.	Reducción cobre fig. 240 CU 64-54	38,89	466,68
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 10 x 12	1,45	17,40
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 18 x 12	1,88	22,56
13	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 18 x 15	0,74	9,62
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 22 x 15	1,28	15,36
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 22 x 18	1,31	15,72
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 28X22	2,29	27,48
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 35X28	8,17	98,04
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 42 x 35	14,14	169,68
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 54 x 35	28,21	338,52
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 54-42	23,86	286,32
12	Ud.	Reducción cobre fig. 243 CU 64-54	47,11	565,32
12	Ud.	Reducción concéntrica P.V.C. 40-20 presión	0,77	9,24
12	Ud.	Reducción concéntrica P.V.C. 32-20 presión	0,77	9,24
12	Ud.	Reducción exagonal 3/4 - 1/2	0,73	8,76
12	Ud.	Reducción exagonal de 1/4 x 1/2	0,68	8,16
12	Ud.	Reducción exagonal de 1/4 x 3/8	0,39	4,68
12	Ud.	Reducción Hexa. 1-1/4-1H	2,89	34,68
12	Ud.	Reduccion Hexag. F.241 3/4x1/2 laton	0,73	8,76
12	Ud.	Reducción latón 2"x1" roscar	6,46	77,52
12	Ud.	Reducción metal 1" a 3/4	1,14	13,68
12	Ud.	Reducción metal 2-1 1/2	4,76	57,12

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
12	Ud.	Reducción metal de 1 1/2X1 1/4.	2,72	32,64
1	Ud.	Reducción P.V.C. 25x20	0,60	0,60
1	Ud.	Reducción P.V.C. 32x25	0,60	0,60
1	Ud.	Reducción P.V.C. 40x32	2,41	2,41
100	Ud.	Reducción P.V.C. de 50 - 40 de diámetro.	0,70	70,00
1	Ud.	Reducción P.V.C. de 75 x 50	1,07	1,07
2	Ud.	Reducción PVC 200-160	18,70	37,40
14	Ud.	Reducción PVC 40x25	0,94	13,16
1	Ud.	Reducciones PVC de 160x110	4,85	4,85
1	Ud.	Reductor 125-100 (pirámide)	1,36	1,36
2	Ud.	Regulador FE-50 MAX-MIN	255,00	510,00
2	Ud.	Regulador gas natural de abonado escuadra de 7/8"x7/8"	23,46	46,92
2	Ud.	Regulador gas natural TERMOFLOID RE 21-12	399,50	799,00
2	Ud.	Regulador individual de 3/4 recto	19,15	38,30
2	Ud.	Regulador individual escuadra de 3/4	19,15	38,30
2	Ud.	Regulador individual escuadra de 3/4 x 7/8	19,15	38,30
2	Ud.	Regulador KROMSCHROEDER FE 50 de máxima y mínima	255,00	510,00
2	Ud.	Regulador latón para contador FE de 50 de máxima	255,00	510,00
2	Ud.	Regulador propano 37 gr.	13,60	27,20
2	Ud.	Regulador propano 37 gr. Con rearme manual.	45,37	90,74
2	Ud.	Regulador propano 50 gr.	24,50	49,00
2	Ud.	Regulador propano 50 gr. Con rearme manual.	52,00	104,00
2	Ud.	Regulador propano doble dispositivo seguridad	25,16	50,32
2	Ud.	Reja inox. p/vert. Garda bl.	86,02	172,04
2	Ud.	Rejilla aluminio empotrar 17x17	2,47	4,94
2	Ud.	Rejilla aluminio pegar 17X17	1,70	3,40
2	Ud.	Rejilla esmaltada blanca plana de 25 x 25	3,37	6,74
2	Ud.	Rejilla esmaltada de atornillar 17 x 17	1,70	3,40
2	Ud.	Rejilla esmaltada de empotrar de 17x17	2,98	5,96
2	Ud.	Rejilla P.V.C. de 20 x 11 cm	2,57	5,14
5	Ud.	Rejillas color aluminio 17x17 pegar	1,70	8,50
5	Ud.	Rejillas color esmaltada aluminio 20x20	2,21	11,05

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Bote	Reparador de bañera.	5,78	28,90
1	Ud.	Rociadores 1/2 para brazo ducha	2,55	2,55
1	Ud.	Salto c.u. 15 mm	3,40	3,40
2	Ud.	Salto c.u. 18 mm	5,80	11,60
2	Ud.	Sifón JIMTEN S- 31	4,44	8,88
2	Ud.	Sifón JIMTEN S- 50 doble	6,80	13,60
2	Ud.	Sifón JIMTEN S- 65 refª. 02.128 botella	4,60	9,20
2	Ud.	Sifón JIMTEN S- 90 Refª. 06.278 de 1 1/2 S-91 ref.05128	8,34	16,68
2	Ud.	Sifon JIMTEN S-151 1/2	2,89	5,78
2	Ud.	Sifón JIMTEN S-151 11/4"	2,81	5,62
1	Ud.	Sifón Placa Turca Gres Sangra	20,40	20,40
3	Ud.	Silicona blanca. (cartucho)	2,19	6,57
3	Ud.	Silicona transparente (cartucho)	2,19	6,57
5	Ud.	Sistema ventilación Jimten A-69 red de evacuación. Ø110 H	103,70	518,50
5	Ud.	Sistema ventilación Jimten A-69 red de evacuación. Ø32 M	16,83	84,15
5	Ud.	Sistema ventilación Jimten A-69 red de evacuación. Ø40 M	18,70	93,50
5	Ud.	Solarbox Classic, para caldera Junkers de condensación.	360,00	1.800,00
6	Ud.	Sombrerete 250	76,50	459,00
5	Ud.	Soporte acero inox de 150mm	0,68	3,40
5	Ud.	Soporte radiador aluminio atornillar	0,85	4,25
5	Ud.	Soporte radiador-placa- atornillar	2,55	12,75
5	Juego	Soportes placa	2,55	12,75
5	Ud.	Soportes radiador empotrar	0,60	3,00
6	Ud.	Sumidero 10x10 s/v	6,07	36,42
6	Ud.	Sumidero 10x10 s/vert-horiz 50-40	6,07	36,42
6	Ud.	Sumidero P.V.C. de 10 x 10 salida 40 horizontal/vertical	6,80	40,80
6	Ud.	Sumidero P.V.C. de 10 x 10 salida 50 horizontal/vertical	6,07	36,42
6	Ud.	Sumidero P.V.C. de 15 x 15 Jimten S-247	9,52	57,12
6	Ud.	Sumidero P.V.C. de 20 x 20 Jimten S-247	15,30	91,80
6	Ud.	Sumidero PVC 15x15 salida vertical 75 S-246 (Jimten)	9,52	57,12
6	Ud.	Sumidero PVC 25x25 salida horizontal 110 S-370 (Jimten)	22,61	135,66
6	Ud.	Sumidero PVC 30x30 salida vertical 110 S-246 (Jimten)	38,00	228,00

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
6	Ud.	Sumidero PVC 30x30 salida vertical 125 S-246 (Jimten)	38,00	228,00
6	Ud.	Sumidero PVC S-S-54 de 1 1/2	6,07	36,42
6	Ud.	Tapa bajada P.V.C. de 90x40	1,36	8,16
6	Ud.	Tapa bajada P.V.C. de 110x50	2,04	12,24
6	Ud.	Tapa bajada P.V.C. de 110 x 40	2,04	12,24
6	Ud.	Tapa bote sifonico P.V.C S-186	13,77	82,62
6	Ud.	Tapa canalón de 125 Uraplast	3,23	19,38
6	Ud.	Tapa canalón de 185 Uraplast	3,23	19,38
6	Ud.	Tapa PVC 110 con dos tomas 40	2,04	12,24
6	Ud.	Tapa PVC 110 salidas 40 y 50 mm.	2,04	12,24
6	Ud.	Tapa PVC 125 - 50 pegar	2,30	13,80
6	Ud.	Tapa PVC 125 c. tca. de registro.	2,92	17,52
6	Ud.	Tapa PVC 160 de pegar y roscar	5,44	32,64
6	Ud.	Tapa registro 110	2,72	16,32
6	Ud.	Tapa registro PVC de 40	1,70	10,20
6	Ud.	Tapa registro PVC de 90	2,30	13,80
6	Ud.	Tapa registro PVC de 200	14,28	85,68
6	Ud.	Tapón ciego de 1" Dcha.	0,68	4,08
6	Ud.	Tapón ciego de 1" Izda.	0,68	4,08
6	Ud.	Tapón contador 7/8	1,62	9,72
6	Ud.	Tapón CU 12 fig. 301	1,93	11,58
6	Ud.	Tapón CU 15 fig. 301	0,96	5,76
6	Ud.	Tapón CU 18 fig. 301	1,18	7,08
6	Ud.	Tapón CU 22 fig. 301	2,04	12,24
6	Ud.	Tapón CU 28 fig. 301	3,98	23,88
40	Ud.	Tapon goma válvula P.V.C. de 40 mm.	0,58	23,20
2	Ud.	Tapón metal hembra de 1/2	0,46	0,92
2	Ud.	Tapón metal hembra de 1/4	0,58	1,16
2	Ud.	Tapón metal hembra de 3/4	0,62	1,24
2	Ud.	Tapón metal hembra de 3/8	0,58	1,16
2	Ud.	Tapón metal macho de 1 1/4"	0,78	1,56
2	Ud.	Tapón metal macho de 1 1/2"	1,05	2,10

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Tapón metal macho de 1"	0,60	1,20
110	Ud.	Tapón metal macho de 1/2	0,60	66,00
26	Ud.	Tapón metal macho de 1/4	0,58	15,08
2	Ud.	Tapón metal macho de 2 1/2"	2,07	4,14
2	Ud.	Tapón metal macho de 2"	1,48	2,96
2	Ud.	Tapón metal macho de 3/4	0,58	1,16
2	Ud.	Tapón metal macho de 3/8	0,52	1,04
2	Ud.	Tapón PVC de 40 interiores.	0,56	1,12
2	Ud.	Tapón radiador aluminio de 1" a 1/2 Dcha.	0,68	1,36
2	Ud.	Tapón radiador aluminio de 1" a 1/2 Izda.	0,68	1,36
2	Ud.	Tapón radiador aluminio de 1" a 1/8 Dcha.	0,68	1,36
112	Ud.	Tapón radiador aluminio de 1" a 1/8 Izda.	0,68	76,16
2	Ud.	Tapón radiador aluminio de 1" a 3/8 dcha.	0,68	1,36
2	Ud.	Tapón radiador aluminio de 1" a 3/8 izda.	0,68	1,36
1	Ud.	Te latón 3/4 fig. 130	1,45	1,45
1	Ud.	Te bajante canalón de 185 x 110 Uraplast	10,03	10,03
1	Ud.	Te bajante canalón Rio Tinto 185 x 110	8,33	8,33
2	Ud.	Te bocas iguales de 15 mm. polibutileno Terrain ref. FC 010.015	3,74	7,48
2	Ud.	Te bocas iguales de 16 mm. polibutileno Terrain ref. FC 010.016	3,74	7,48
2	Ud.	Te bocas iguales de 20 mm. polibutileno Terrain ref. FC 010.020	4,25	8,50
2	Ud.	Te bocas iguales de 22 mm. polibutileno Terrain ref. FC 010.022	4,59	9,18
2	Ud.	Te bocas iguales de 25 mm. polibutileno Terrain ref. FC 010.025	5,10	10,20
2	Ud.	Te bocas iguales de 28 mm. polibutileno Terrain ref. FC 010.028	5,61	11,22
2	Ud.	Te bocas iguales de 32 mm. polibutileno Terrain ref. FC 010.032	11,22	22,44
2	Ud.	Te CU 12 fig. 130	1,09	2,18
2	Ud.	Te CU 15 fig. 130	0,86	1,72
2	Ud.	Te CU 15-12-15 fig. 130RCU	2,21	4,42
2	Ud.	Te CU 15-18-15 fig. 130RCU	5,25	10,50
54	Ud.	Te CU 18 fig. 130	1,77	95,58
10	Ud.	Te CU 18-12-15 fig. 130	8,58	85,80
10	Ud.	Te CU 18-12-18 fig. 130	3,59	35,90
10	Ud.	Te CU 18-15-15	2,70	27,00

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
10	Ud.	Te CU 18-15-18 fig. 130	1,45	14,50
10	Ud.	Te CU 18-18-15 fig. 130	3,30	33,00
10	Ud.	Te CU 22 fig. 130	2,63	26,30
10	Ud.	Te CU 22-15-22	1,95	19,50
10	Ud.	Te CU 22-18-15 fig. 130	10,04	100,40
10	Ud.	Te CU 22-18-22 fig. 130	3,36	33,60
10	Ud.	Te CU 28 fig. 130	4,96	49,60
10	Ud.	Te CU 35 fig. 130	13,58	135,80
10	Ud.	Te CU 42 fig. 130	25,68	256,80
3	Ud.	Te Igual Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 Art.No. 223.404040 MULTITUBOSYSTEMS	36,04	108,12
3	Ud.	Te Igual Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 Art.No. 223.505050 MULTITUBOSYSTEMS	57,46	172,38
3	Ud.	Te Igual Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 Art.No. 223.636363 MULTITUBOSYSTEMS	112,20	336,60
3	Ud.	Te Igual Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 Art.No. 223.757575 MULTITUBOSYSTEMS	178,50	535,50
3	Ud.	Te Igual Multicapa 16x2,00 Art.No. 523.161616 MULTITUBOSYSTEMS	5,36	16,08
3	Ud.	Te Igual Multicapa 20x2,00 Art.No. 523.2020201 MULTITUBOSYSTEMS	6,43	19,29
3	Ud.	Te Igual Multicapa 20x2,25 Art.No. 523.202020 MULTITUBOSYSTEMS	6,43	19,29
3	Ud.	Te Igual Multicapa 25x2,50 Art.No. 523.252525 MULTITUBOSYSTEMS	11,73	35,19
3	Ud.	Te Igual Multicapa 26x3,00 Art.No. 523.262626 MULTITUBOSYSTEMS	11,73	35,19
3	Ud.	Te Igual Multicapa 32x3,00 Art.No. 523.323232 MULTITUBOSYSTEMS	22,10	66,30
1	Ud.	Te latón 1/2 fig. 130	1,29	1,29
2	Ud.	Te PVC de 20 fig. 130	0,90	1,80
2	Ud.	Te PVC de 25 fig. 130	1,10	2,20

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 - 20x2,25 - 40x4,00 Art.No. 223.402040 MULTITUBOSYSTEMS	29,58	59,16
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 - 25x2,50 - 40x4,00 Art.No. 223.402540 MULTITUBOSYSTEMS	28,39	56,78
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 - 32x3,00 - 32x3,00 Art.No. 223.403232 MULTITUBOSYSTEMS	27,20	54,40
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 - 32x3,00 - 40x4,00 Art.No. 223.403240 MULTITUBOSYSTEMS	30,60	61,20
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 - 25x2,50 - 50x4,50 Art.No. 223.502550 MULTITUBOSYSTEMS	41,65	83,30
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 - 32x3,00 - 50x4,50 Art.No. 223.503250 MULTITUBOSYSTEMS	51,00	102,00
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 - 40x4,00 - 50x4,50 Art.No. 223.504050 MULTITUBOSYSTEMS	54,40	108,80
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 60x6,00 - 50x4,50 - 63x6,00 Art.No. 223.635063 MULTITUBOSYSTEMS	93,50	187,00
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 - 25x2,50 - 63x6,00 Art.No. 223.632563 MULTITUBOSYSTEMS	86,70	173,40
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 - 32x3,00 - 63x6,00 Art.No. 223.633263 MULTITUBOSYSTEMS	86,70	173,40
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 - 40x4,00 - 63x6,00 Art.No. 223.634063 MULTITUBOSYSTEMS	88,40	176,80
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 40x4,00 - 75x7,50 Art.No. 223.754075 MULTITUBOSYSTEMS	146,20	292,40
2	Ud.	Te Reducida Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 50x4,50 - 75x7,50 Art.No. 223.755075 MULTITUBOSYSTEMS	153,00	306,00
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 16x2,00 - 20x2,00 - 16x2,00 Art.No. 523.1620161 MULTITUBOSYSTEMS	6,46	12,92
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 16x2,00 - 20x2,25 - 16x2,00 Art.No. 523162016 MULTITUBOSYSTEMS	6,46	12,92
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 20x2,00 - 16x2,00 - 20x2,00 Art.No. 5232016201 MULTITUBOSYSTEMS	6,63	13,26

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES					
A	B	C		D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO		LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 20x2,00 - 20x2,00 - 16x2,00	Art.No. 523.2020161	6,80	13,60
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 20x2,25 - 16x2,00 - 20x2,25	Art.No. 523.201620	6,63	13,26
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 20x2,25 - 20x2,25 - 16x2,00	Art.No. 523.202016	6,80	13,60
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 25x2,50 - 16x2,00 - 16x2,00	Art.No. 523.251616	10,71	21,42
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 25x2,50 - 16x2,00 - 20x2,00	Art.No. 523.2516201	10,71	21,42
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 25x2,50 - 16x2,00 - 20x2,25	Art.No. 523.251620	10,71	21,42
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 25x2,50 - 16x2,00 - 25x2,50	Art.No. 523.251625	10,71	21,42
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 25x2,50 - 20x2,00 - 20x2,00	Art.No. 523.2520201	11,22	22,44
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 25x2,50 - 20x2,25 - 20x2,25	Art.No. 523.252020	11,22	22,44
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 25x2,50 - 20x2,25 - 25x2,50	Art.No. 523.252025	11,90	23,80
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 25x2,50 - 25x2,50 - 20x2,25	Art.No. 523.252520	11,90	23,80
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 26x3,00 - 16x2,00 - 16x2,00	Art.No. 523.261616	10,71	21,42
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 26x3,00 - 16x2,00 - 20x2,00	Art.No. 523.2616201	10,71	21,42
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 26x3,00 - 16x2,00 - 26x3,00	Art.No. 523.261626	10,71	21,42
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 26x3,00 - 20x2,00 - 20x2,00	Art.No. 523.2620201	11,56	23,12
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 26x3,00 - 20x2,00 - 26x3,00	Art.No. 523.2620261	12,24	24,48
2	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 32x3,00 - 20x2,00 - 32x3,00 Art.No. 523.3220321 MULTITUBOSYSTEMS	18,70	37,40
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 32x3,00 - 20x2,25 - 32x3,00 Art.No. 523.322032 MULTITUBOSYSTEMS	18,70	37,40
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 32x3,00 - 25x2,50 - 25x2,50 Art.No. 523.322525 MULTITUBOSYSTEMS	18,70	37,40
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 32x3,00 - 25x2,50 - 32x3,00 Art.No. 523.322532 MULTITUBOSYSTEMS	20,06	40,12
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 32x3,00 - 26x3,00 - 26x3,00 Art.No. 523.322626 MULTITUBOSYSTEMS	20,40	40,80
2	Ud.	Te Reducida Multicapa 32x3,00 - 26x3,00 - 32x3,00 Art.No. 523.322632 MULTITUBOSYSTEMS	20,40	40,80
2	Ud.	Te Reducida PEX UPONOR 20x16x16 Refª: 1008700	5,61	11,22
2	Ud.	Te Reducida PEX UPONOR 20x16x20 Refª: 1008689	6,46	12,92
2	Ud.	Te Reducida PEX UPONOR 20x20x16 Refª: 1008697	6,12	12,24
2	Ud.	Te Reducida PEX UPONOR 25x16x16 Refª: 1008702	8,50	17,00
2	Ud.	Te Reducida PEX UPONOR 25x16x20 Refª: 1008699	9,86	19,72
2	Ud.	Te Reducida PEX UPONOR 25x16x25 Refª: 1008690	9,86	19,72
2	Ud.	Te Reducida PEX UPONOR 25x20x20 Refª: 1008703	10,03	20,06
2	Ud.	Te Reducida PEX UPONOR 25x25x20 Refª: 1008711	11,31	22,62
1	Ud.	Te registro inox-inox de 150 doble pared	100,30	100,30
5	Ud.	Te S/Hembra Gran Diámetro Multicapa 40x4,00 - 1" H - 40x4,00 Art.No. 220.4010040 MULTITUBOSYSTEMS	29,07	145,35
5	Ud.	Te S/Hembra Gran Diámetro Multicapa 50x4,50 - 1" H - 50x4,50 Art.No. 220.5010050 MULTITUBOSYSTEMS	38,25	191,25
5	Ud.	Te S/Hembra Gran Diámetro Multicapa 63x6,00 - 1" H - 63x6,00 Art.No. 220.6310063 MULTITUBOSYSTEMS	93,50	467,50
5	Ud.	Te S/Hembra Gran Diámetro Multicapa 75x7,50 - 1" H - 75x7,50 Art.No. 220.7510075 MULTITUBOSYSTEMS	125,80	629,00
5	Ud.	Te S/Hembra Multicapa 16x2,00 - 1/2" - 16x2,00 H Art.No. 520.161216 MULTITUBOSYSTEMS	6,63	33,15

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES					
A	B	C		D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO		LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Te S/Hembra Multicapa	20x2,00 - 1/2" - 20x2,00 H Art.No. 520.2012201	7,82	39,10
5	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
5	Ud.	Te S/Hembra Multicapa	20x2,25 - 1/2" - 20x2,25 H Art.No. 520.201220	7,82	39,10
5	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
5	Ud.	Te S/Hembra Multicapa	25x2,50 - 1/2" - 25x2,50 H Art.No. 520.251225	11,39	56,95
5	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
5	Ud.	Te S/Hembra Multicapa	25x2,50 - 3/4" - 25x2,50 H Art.No. 520.253425	13,09	65,45
5	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
5	Ud.	Te S/Hembra Multicapa	26x3,00 - 1/2" - 26x3,00 H Art.No. 520.261226	11,39	56,95
5	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
5	Ud.	Te S/Hembra Multicapa	26x3,00 - 3/4" - 26x3,00 H Art.No. 520.263426	13,26	66,30
5	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
5	Ud.	Te S/Hembra Multicapa	32x3,00 - 3/4" - 32x3,00 H Art.No. 520.323432	18,36	91,80
5	Ud.	MULTITUBOSYSTEMS			
5	Ud.	Te salida Hembra PEX UPONOR 16x1/2"	Refª: 1042338	4,25	21,25
5	Ud.	Te salida Hembra PEX UPONOR 20x1/2"	Refª: 1042339	5,10	25,50
5	Ud.	Te salida Hembra PEX UPONOR 25x1/2"	Refª: 1042340	8,84	44,20
5	Ud.	Te salida Hembra PEX UPONOR 25x3/4"	Refª: 1042341	11,39	56,95
10	Ud.	Teflón liquido para junta de gas natural (Bote de 200 aproximado)		17,00	170,00
10	Ud.	Teleducha 1 posición.		10,23	102,30
10	Ud.	Termo electrico COINTRA TNC-30		205,00	2.050,00
10	Ud.	Termo eléctrico FLECK BONde 50 litros.		306,00	3.060,00
10	Ud.	Termo eléctrico FLECK BON de 25 litros.		255,00	2.550,00
10	Ud.	Termo eléctrico TNC-100 1500w		330,00	3.300,00
10	Ud.	Termo eléctrico TNC-150 1500w		457,00	4.570,00
10	Ud.	Termo THERMOR Gpplus-50		230,00	2.300,00
10	Ud.	Termo THERMOR Horizontal 50L Ref- HM050D400-1-M		240,00	2.400,00
2	Ud.	Tetina terminal de 12 soldar para butano		0,51	1,02
3	Ud.	Tirador de W.C. cisterna alta- completo		2,04	6,12
3	Ud.	Tirador de W.C. cisterna baja ROCA mod. Victoria (Pulsar ó Tirar).		4,68	14,04
5	Ud.	Tirafondos Abrazadera SPI M-6x5 tirafondo		0,10	0,50
5	Ud.	Tirafondos doble rosca M-8, Tornillo de abrazadera		0,26	1,30

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
5	Ud.	Tirafondos terminado M-8 (lavabo)	1,70	8,50
1	Ud.	Toallero mod. Tatay, o equivalente.	10,03	10,03
2	Ud.	Toma lavadora de 40 para pegar.	1,62	3,24
1	Ud.	Toma presión de 1/8 (Soldar y roscar)	1,45	1,45
2	Ud.	Toma presión Peterson	6,63	13,26
1	Ud.	Tornillo fijación W.C. Dama	3,40	3,40
2	Ud.	Tornillo fijación W.C. Victoria	1,98	3,96
70	ml.	Tubería cobre de 12 Barra.	3,92	274,40
70	ml.	Tubería cobre de 12 recocido	4,32	302,40
70	ml.	Tubería cobre de 15 Barra.	4,78	334,60
70	ml.	Tubería cobre de 15 Recocido.	4,70	329,00
70	ml.	Tubería cobre de 18 Barra	5,92	414,40
70	ml.	Tubería cobre de 18 recocido.	6,90	483,00
70	ml.	Tubería cobre de 22 Barra	7,32	512,40
70	ml.	Tubería cobre de 28 Barra.	9,08	635,60
20	ml.	Tubería cobre de 35 Barra	12,90	258,00
20	ml.	Tubería cobre de 42 Barra	17,85	357,00
20	ml.	Tubería cobre de 54 Barra	23,70	474,00
20	ml.	Tubería cobre de 64 Barra	43,00	860,00
5	Ud.	Tubería cobre frigorífico aislado bitubular de 1/4-1/2 (rollo)	153,00	765,00
5	Ud.	Tubería cobre frigorífico aislado bitubular de 1/4-3/8 (rollo)	122,40	612,00
15	ml.	Tubería Multicapa Gran Diámetro Pert-Al-Pert 40x4,00 Art.No. 102.40005 MULTITUBOSYSTEMS	10,20	153,00
15	ml.	Tubería Multicapa Gran Diámetro Pert-Al-Pert 50x4,50 Art.No. 102.50005 MULTITUBOSYSTEMS	15,47	232,05
15	ml.	Tubería Multicapa Gran Diámetro Pert-Al-Pert 63x6,00 Art.No. 102.63005 MULTITUBOSYSTEMS	24,48	367,20
15	ml.	Tubería Multicapa Gran Diámetro Pert-Al-Pert 75x7,50 Art.No. 102.75005 MULTITUBOSYSTEMS	46,07	691,05
15	ml.	Tubería Multicapa Pert-Al-Pert 16x2,00 Art.No. 101.16100 (en rollo) MULTITUBOSYSTEMS	1,46	21,90

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES							
A	B	C			D	E	
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO			LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D	
15	ml.	Tubería Multicapa Pert-Al-Pert 20x2,00	Art.No. 101.20101	(en	2,21	33,15	
15	ml.	rollo) MULTITUBOSYSTEMS	Art.No. 101.20100	(en	2,21	33,15	
15	ml.	Tubería Multicapa Pert-Al-Pert 25x2,50	Art.No. 101.25050	(en	3,49	52,35	
15	ml.	rollo) MULTITUBOSYSTEMS	Art.No. 101.26050	(en	3,74	56,10	
15	ml.	Tubería Multicapa Pert-Al-Pert 26x3,00	Art.No. 101.32050	(en	5,10	76,50	
15	ml.	rollo) MULTITUBOSYSTEMS	Art.No. 102.16005	(en	2,75	41,25	
15	ml.	Tubería Multicapa Pert-Al-Pert 16x2,00	Art.No. 102.20105	(en	3,66	54,90	
15	ml.	barra) MULTITUBOSYSTEMS	Art.No. 102.20005	(en	3,66	54,90	
15	ml.	Tubería Multicapa Pert-Al-Pert 20x2,25	Art.No. 102.25005	(en	4,59	68,85	
15	ml.	barra) MULTITUBOSYSTEMS	Art.No. 102.26005	(en	4,59	68,85	
15	ml.	Tubería Multicapa Pert-Al-Pert 26x3,00	Art.No. 102.32005	(en	6,97	104,55	
15	ml.	barra) MULTITUBOSYSTEMS					
2	ml.	Tubería Saipen de 20			0,82	1,64	
2	ml.	Tubería Saipen de 25			1,19	2,38	
2	ml.	Tubería Saipen de 32			1,70	3,40	
3	ml.	Tubería saipen de 2" (Ø63), Polietileno 3.D.10 ATM. 63Ø			6,46	19,38	
2	ml.	Tubería Saipen de 40			3,65	7,30	
2	ml.	Tubería Saipen de 50			4,25	8,50	
25	ml.	Tubería Saniflex de 16 mm. Azul			0,19	4,75	
25	ml.	Tubería Saniflex de 16 mm. Rojo			0,19	4,75	
25	ml.	Tubería Saniflex de 19 mm. Azul			0,24	6,00	
25	ml.	Tubería Saniflex de 19 mm. Rojo			0,24	6,00	

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
25	ml.	Tubería Saniflex de 23 mm. Azul	0,31	7,75
25	ml.	Tubería Saniflex de 23 mm. Rojo	0,31	7,75
25	ml.	Tubería Saniflex de 29 mm. Azul	0,44	11,00
25	ml.	Tubería Saniflex de 29 mm. Rojo	0,44	11,00
5	Ud.	Tubo EVAL PEX (Calefacción) 16x1,8A Refª: 1038684 UPONOR	2,65	13,25
5	Ud.	Tubo EVAL PEX (Calefacción) 20x1,9A Refª: 1038688 UPONOR	3,32	16,60
5	Ud.	Tubo EVAL PEX (Calefacción) 25x2,3A Refª: 1038686 UPONOR	5,19	25,95
2	Ud.	Tubo expirométrico de 100	2,04	4,08
2	Ud.	Tubo expirométrico de 125	2,55	5,10
2	Ud.	Tubo expirométrico de 130	2,72	5,44
20	ml.	Tubo P.V.C. de 20 mm. Barra	0,68	13,60
20	ml.	Tubo P.V.C. de 20 mm. flexible	0,70	14,00
20	ml.	Tubo P.V.C. de 25mm flexible	1,10	22,00
20	ml.	Tubo P.V.C. de 25mm. Barra	1,00	20,00
20	ml.	Tubo P.V.C. de 32 mm.	1,19	23,80
20	ml.	Tubo P.V.C. de 32 mm. flexible.	1,45	29,00
20	ml.	Tubo P.V.C. de 40 mm.	1,53	30,60
20	ml.	Tubo P.V.C. de 40 mm. flexible	2,04	40,80
20	ml.	Tubo P.V.C. de 50 mm.	1,92	38,40
20	ml.	Tubo P.V.C. de 50 mm. flexible.	2,72	54,40
20	Ud.	Tubo P.V.C. de 90 x 3 m.	11,90	238,00
20	Ud.	Tubo P.V.C. de 110 x 3 mts.	12,41	248,20
20	Ud.	Tubo P.V.C. de 125 x 2,50 mts.	15,30	306,00
20	Ud.	Tubo P.V.C. de 125 x 3 mts.	11,90	238,00
20	Ud.	Tubo P.V.C. de 160 x 3 mts.	18,70	374,00
20	Ud.	Tubo P.V.C. de 200 x 3 m.	25,33	506,60
20	Ud.	Tubo PEX en barra (Fontanería) 16x1,8/(60) Refª: 1038350 UPONOR	2,13	42,60
20	Ud.	Tubo PEX en barra (Fontanería) 20x1,9/(60) Refª: 1038355 UPONOR	2,60	52,00
20	Ud.	Tubo PEX en barra (Fontanería) 25x2,3/(40) Refª: 1038364 UPONOR	4,17	83,40
20	Ud.	Tubo PEX en barra (Fontanería) 32x2,9/(20) Refª: 1038366 UPONOR	7,74	154,80

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
4	Rollo	Tubo PEX en rollo (Fontanería) 16x1,8/(60) Refª: 1038349 UPONOR (rollo 100 mts)	205,70	822,80
4	Rollo	Tubo PEX en rollo (Fontanería) 20x1,9/(80) Refª: 1038354 UPONOR (rollo 100 mts)	236,30	945,20
4	Rollo	Tubo PEX en rollo (Fontanería) 25x2,3/(60) Refª: 1038363 UPONOR (rollo 100 mts)	375,70	1.502,80
4	Rollo	Tubo PEX en rollo (Fontanería) 32x2,9/(30) Refª: 1038365 UPONOR (rollo 100 mts)	722,50	2.890,00
4	Rollo	Tubo PEX-A en rollo (Fontanería) 16x2,00 para acc. 16x2,00 Refª: 111.16100 Multitubo System (rollo 100 mts)	121,00	484,00
4	Rollo	Tubo PEX-A en rollo (Fontanería) 20x2,30 para acc. 20x2,25 Refª: 111.20100 Multitubo System (rollo 100 mts)	162,00	648,00
4	Rollo	Tubo PEX-A en rollo (Fontanería) 25x2,30 para acc. 25x2,50 Refª: 111.25100 Multitubo System (rollo 100 mts)	257,00	1.028,00
4	Rollo	Tubo PEX-A en rollo (Fontanería) 32x2,90 para acc. 32x3,00 Refª: 111.32050 Multitubo System (rollo 100 mts)	411,00	1.644,00
4	Ud.	Tubo rectangular 1,5 mts (110x55)	5,95	23,80
4	Ud.	Tubo redondo 1,5 mts 100mm	5,10	20,40
5	Ud.	Tubo TERRAIN de 160 mm.	18,70	93,50
1	ml.	Tuerca reducida 3"- 2" fig. 241.	16,24	16,24
2	Ud.	Unión bajante de 125 x 90 mm	4,51	9,02
2	Ud.	Unión canalón cilíndrica	2,13	4,26
2	Ud.	Unión canalón equip. Rio Tinto de 185 mm.	4,51	9,02
2	Ud.	Unión canalón equip. Uraplast de 125 mm.	6,29	12,58
2	Ud.	Unión canalón trapecial UD 34R 1000991	3,57	7,14
1	Ud.	Urinariol Roca mod. Mural.	208,56	208,56
1	Ud.	Urinariol Roca mod. Urito, o equivalente.	39,10	39,10

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES						
A	B	C			D	E
					LICITACIÓN	LICITACIÓN
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO			PRECIO	IMPORTE
					UNITARIO	EUROS
					EUROS	A x D
3	Ud.	Válvula limitador de caudal para gas Natural de 1/2"			9,00	27,00
3	Ud.	Válvula de regulación de 1/2" para termos			5,95	17,85
3	Ud.	Válvula de seguridad termos de 1/2"			5,95	17,85
3	Ud.	Válvula de seguridad termos de 3/4"			9,35	28,05
3	Ud.	Válvula ducha JIMTEN S-134			3,74	11,22
3	Ud.	Válvula ducha S-28			5,61	16,83
2	Ud.	Válvula esfera 3 TAJO 2000			154,70	309,40
2	Ud.	Válvula esfera 2"1/2 PALANCA			97,24	194,48
2	Ud.	Válvula esfera T-2000 de 15			8,33	16,66
3	Ud.	Válvula esfera T-2000 de 18			8,33	24,99
3	Ud.	Válvula fregadero con rebosadero JIMTEN S-51			10,54	31,62
3	Ud.	Válvula GLP antirretorno			4,37	13,11
3	Ud.	Válvula JIMTEN S-373			17,00	51,00
3	Ud.	Válvula lavabo S-35 1-1/2.			4,25	12,75
3	Ud.	Válvula Multicapa en "U"	20x2,00	Art.No. 574.20201	25,50	76,50
3	Ud.	Válvula Multicapa en "U"	20x2,25	Art.No. 574.2020	25,50	76,50
3	Ud.	Válvula Multicapa en "U"	25x2,50	Art.No. 574.2525	32,30	96,90
3	Ud.	Válvula Multicapa en "U"	26x3,00	Art.No. 574.2626	30,60	91,80
3	Ud.	Válvula Multicapa Recta	16x2,00	Art.No. 573.1616	15,30	45,90
3	Ud.	Válvula Multicapa Recta	20x2,00	Art.No. 573.20201	17,00	51,00
3	Ud.	Válvula Multicapa Recta	20x2,25	Art.No. 573.2020	17,00	51,00
3	Ud.	Válvula Multicapa Recta	25x2,50	Art.No. 573.2525	23,80	71,40
3	Ud.	Válvula Multicapa Recta	26x3,00	Art.No. 573.2626	23,80	71,40
2	Ud.	Valvula planto ducha S-28, PVC 11/2-115			5,61	11,22

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
2	Ud.	Valvula plato ducha acrilico 90 ROCA (fontaneria)	20,40	40,80
2	Ud.	Valvula Plato ducha rej. 70 S-373, S/H CR 1 1	16,15	32,30
2	Ud.	Valvula Plato ducha rej. 85 S-373, S/H CR 1 1	17,85	35,70
2	Ud.	Válvula reductora 3"DRYD PN16WATTS con manómetro bridas y juntas	1.219,00	2.438,00
5	Ud.	Válvula reductora de presión de 3/4"	28,75	143,75
2	Ud.	Válvula reductora de presión de 1 1/2"	157,00	314,00
2	Ud.	Válvula reductora de presión de 1 1/4"	149,00	298,00
2	Ud.	Válvula reductora de presión de 1"	32,00	64,00
2	Ud.	Válvula reductora de presión de 1/2"	24,00	48,00
2	Ud.	Válvula reductora de presión de 2 1/2"	239,00	478,00
2	Ud.	Válvula reductora de presión de 2"	225,00	450,00
2	Ud.	Válvula retención 3/4	3,60	7,20
1	Ud.	Valvula retención "YORK" de 2 rosc.	4,93	4,93
2	Ud.	Válvula retención 1"	4,42	8,84
2	Ud.	Válvula retención 1"1/2	10,20	20,40
2	Ud.	Válvula retención 1"1/4	8,33	16,66
4	Ud.	Varilla M-6	0,77	3,08
14	Ud.	Varilla soldadura plata, con borax.	7,14	99,96
1	Ud.	Vaso de expansión ibaiondo de membrana fija, de capacidad 18 lits.	45,00	45,00
1	Ud.	Vaso de expansión ibaiondo de membrana fija, de capacidad 35 lits.	78,00	78,00
1	Ud.	Vaso de expansión ibaiondo de membrana fija, de capacidad 5 lits.	39,00	39,00
1	Ud.	Vaso de expansión ibaiondo de membrana fija, de capacidad 50 lits.	97,00	97,00
2	Ud.	Vertedero garda bl. ROCA	163,88	327,76
3	m2.	VIDRIO armado claro.	66,48	199,44
3	m2.	VIDRIO armado color (varios colores).	100,05	300,15
3	m2.	VIDRIO Carglas claro	60,75	182,25
3	m2.	VIDRIO color impreso	53,61	160,83
3	m2.	VIDRIO Doble acristalamiento tipo Climalit, o equivalente, a medidas fijas 4/10/4	89,34	268,02
3	m2.	VIDRIO doble claro.	26,81	80,43
3	m2.	VIDRIO laminar dos lunas 3 + 3 mm. unidas con BUTIRAL a medidas fijas	109,70	329,10

LOTE F-FONTANERÍA - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
3	m2.	VIDRIO laminar dos lunas 4 + 4 mm. unidas con BUTIRAL a medidas fijas	119,23	357,69
3	m2.	VIDRIO laminar dos lunas 4 + 4 mm. unidas con BUTIRAL VERDE a	151,65	454,95
3	m2.	VIDRIO laminar dos lunas 5 + 5 mm. unidas con BUTIRAL a medidas fijas	128,63	385,89
3	m2.	VIDRIO laminar dos lunas 5 + 5 mm. unidas con BUTIRAL VERDE a medidas fijas	164,37	493,11
3	m2.	VIDRIO laminar dos lunas 6 + 6 mm. unidas con BUTIRAL a medidas fijas	139,35	418,05
2	m2.	VIDRIO laminar una luna de 3 + Carglas tintado unida con BUTIRAL a medidas fijas	134,61	269,22
1	m2.	VIDRIO listral nº 130.	46,44	46,44
1	m2.	VIDRIO listral nº 151.	46,44	46,44
1	m2.	VIDRIO Luna de 3 mm.	31,12	31,12
1	m2.	VIDRIO Luna de 4 mm.	34,55	34,55
1	m2.	VIDRIO Luna de 5 mm.	38,84	38,84
1	m2.	VIDRIO Luna de 6 mm.	49,31	49,31
		BASE IMPONIBLE		347.107,44
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

LOTE G: SUMINISTRO DE MATERIALES DE HIERRO PARA LA CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.

Listado de relación de materiales de hierro a suministrar con indicación de cantidad, uds., precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades.

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
600	kg	Acero calibrado, varias medidas.	1,44	864,00
600	kg	Acero cuadrado, varias medidas.	1,02	612,00
1.000	kg	Acero pletina, varias medidas.	1,09	1.090,00
1.000	kg	Acero redondo corrugado B 500 S, varias medidas.	1,02	1.020,00
1.000	kg	Acero redondo, varias medidas.	1,02	1.020,00
1.000	kg	Acero perfil carpintería pasamanos, varias medidas.	1,38	1.380,00
1.000	m	Acero perfil carpintería PDS Ref. 26 (Cerca 40x 44 mm).	2,32	2.320,00
1.000	m	Acero perfil carpintería PDS Ref. 5852 (Traves. 35x 45 mm).	1,98	1.980,00
1.000	m	Acero perfil carpintería PDS Ref. 5851 (Cerca 35x 30 mm).	2,32	2.320,00
1.000	m	Acero perfil carpintería PDS Ref. 5853 (Hoja 35x 30 mm).	2,34	2.340,00
1.000	kg	Acero perfil hueco cuadrado, varias medidas.	1,50	1.500,00
1.000	kg	Acero perfil hueco rectangular, varias medidas.	1,86	1.860,00
1.000	kg	Acero perfil hueco redondo, varias medidas.	1,09	1.090,00
1.000	kg	Acero perfil laminado HEA, varias medidas.	1,09	1.090,00
1.000	kg	Acero perfil laminado HEB, varias medidas.	1,09	1.090,00
1.000	kg	Acero perfil laminado IPE, varias medidas.	1,09	1.090,00
1.000	kg	Acero perfil laminado IPN, varias medidas.	1,09	1.090,00
1.000	kg	Acero perfil laminado L, varias medidas.	1,09	1.090,00
1.000	kg	Acero perfil laminado LD, varias medidas.	1,09	1.090,00
1.000	kg	Acero perfil laminado T, varias medidas.	1,09	1.090,00
990	kg	Acero perfil laminado UPN, varias medidas.	1,09	1.079,10
110	kg	Alambre galvanizado de 1 mm.	1,38	151,80
50	kg	Alambre galvanizado de 3 mm.	2,58	129,00
50	m2	Armadura metálica galvanizada autoportante-colaborante tipo Nervometal, fabricada en metal cortado, perfilado, estirado y planchado, de espesor 0,5 mm en planchas de 250x 60 cm.	8,51	425,50
40	m2	Armadura metálica sin galvanizar autoportante-colaborante tipo Nervometal, fabricada en metal cortado, perfilado, estirado y planchado, de espesor 0,5 mm en planchas de 250x 60 cm.	8,46	338,40
10	ud	Base hormigón 67x 18x 12 cm soporte para valla.	2,10	21,00

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
1	ud	Cercha a dos aguas formada por perfiles huecos rectangulares, con una longitud total de 10,76 m, altura en los bordes de 0,31 m y en el centro de 0,445 m, estando formados el cordón inferior y los dos superiores por perfil hueco rectangular de 60x 60 mm.	630,22	630,22
5	ud	Suministro de cerco de puerta ANTIVANDALICA, dimensiones totales de 900x 2115 mm, luz 64,5x 1880 mm, formada con chapa de acero plegada e= 3 mm, mediante soldadura, nudos con rodamientos de 20x120 mm que se entregarán sueltos para soldar a la hoja existente (trabajo no incluido), incluso mano de imprimación antioxidante en color negro o color, s/ muestra. NOTA: Entrega en talleres ú obra.	365,00	1.825,00
18	ud	Suministro y colocación cerramiento de hueco de puerta de entrada en vivienda, de dimensiones totales aproximadas de 1000x2000 mm., formado por un recercado exterior de angulos de chapa plegada, uno exterior y otro interior, soldados al centro y unidos mediante tres tubos de 40x40 mm. para dar rigidez al conjunto, y un ángulo exterior en la parte inferior que se fija a los ángulos laterales. Sobre este recercado se suelda un tablero de chapa de 1000x2000x3 mm., con p.p. de medios auxiliares, elementos de seguridad, protección y generador eléctrico en su caso	750,00	13.500,00
30	ud	Suministro y colocación cerramiento de hueco de ventana en vivienda o refuerzo de las rejas existentes de dimensiones hasta de 1000x1000 mm., formado por un recercado de angulos de 50 X 50 mm., Sobre este recercado se suelda un tablero de chapa de 1,50 mm. de espesor mm., o soldadura de pletinas en horizontal o vertical para atado de los barrotes existentes, con p.p. de medios auxiliares, elementos de seguridad, protección y generador eléctrico en su caso	180,99	5.429,70

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
30	ud	Suministro y colocación cerramiento de hueco de ventana en vivienda, de dimensiones hasta de 1500x1500 mm., formado por un recercado de angulos de 50 X 50 mm., Sobre este recercado se suelda un tablero de chapa de 1,50 mm. de espesor mm., con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad.	204,14	6.124,20
32	ud	Suministro y colocación cerramiento de hueco de ventana en vivienda, de dimensiones hasta de 1500x2000 mm., formado por un recercado de angulos de 50 X 50 mm., Sobre este recercado se suelda un tablero de chapa de 1,50 mm. de espesor mm., con p.p. de medios auxiliares, elementos de seguridad, protección y generador eléctrico en su caso	220,30	7.049,60
30	ud	Suministro y colocación cerramiento de hueco de ventana en vivienda, de dimensiones hasta 2000x1000 mm., formado por un recercado de angulos de 50x 50 mm., sobre este recercado se suelda un tablero de chapa de 1,50 mm. de espesor, con p.p. de medios auxiliares, elementos de seguridad, protección y generador eléctrico en su caso	189,80	5.694,00
50	kg	Chapa acero blanca, 2000x 1000x 1 mm	1,38	69,00
250	kg	Chapa acero blanca, 2000x 1000x 1,5 mm	1,38	345,00
25	kg	Chapa acero blanca, 2000x 1000x 2 mm	1,38	34,50
10	kg	Chapa acero blanca, 2000x 1000x 3 mm	1,38	13,80
10	kg	Chapa acero blanca, 2500x 1250x 1,5 mm	1,38	13,80
3	ud	Chapa acero estriada 2000x 1000x 3/5 mm	84,19	252,57
10	kg	Chapa acero galvanizada, 2000x 1000x 1 mm	1,38	13,80
10	kg	Chapa acero galvanizada, 2000x 1000x 1,5 mm	1,38	13,80
10	kg	Chapa acero galvanizada, 2500x 1250x 1 mm	1,38	13,80
9	kg	Chapa acero galvanizada, 2500x 1250x 1,5 mm	1,38	12,42
9	kg	Chapa acero lagrimada, 2000x 1000x 3/5 mm	1,45	13,05

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
4	kg	Chapa acero negra 2000x 1000x 5 mm	108,17	432,68
3	kg	Chapa acero negra 2000x 1000x 8 mm	180,11	540,33
3	kg	Chapa acero negra 2000x 1000x 10 mm	192,18	576,54
3	ud	Chapa acero perforada, RECA C10-U15, ó similar, 2000x 1000x 1 mm (Agujeros cuadrados)	61,40	184,20
3	ud	Chapa acero perforada, RECA C10-U15, ó similar, 2000x 1000x 1,5 mm (Agujeros cuadrados)	84,28	252,84
2	ud	Chapa acero perforada, RECA C20-U25, ó similar, 2000x 1000x 1 mm (Agujeros cuadrados)	67,39	134,78
2	ud	Chapa acero perforada, RECA C20-U25, ó similar, 2000x 1000x 1,5 mm (Agujeros cuadrados)	84,28	168,56
2	ud	Chapa acero perforada, RECA C30-U35, ó similar, 2000x 1000x 1 mm (Agujeros cuadrados)	65,23	130,46
2	ud	Chapa acero perforada, RECA C30-U35, ó similar, 2000x 1000x 1,5 mm (Agujeros cuadrados)	78,45	156,90
3	ud	Chapa acero perforada, RECA R10-T14, ó similar, 2000x 1000x 1 mm (Agujeros redondos)	66,20	198,60
3	ud	Chapa acero perforada, RECA R10-T14, ó similar, 2000x 1000x 1,5 mm (Agujeros redondos)	82,68	248,04
3	ud	Chapa acero perforada, RECA R20-T25, ó similar, 2000x 1000x 1 mm (Agujeros redondos)	63,80	191,40
3	ud	Chapa acero perforada, RECA R20-T25, ó similar, 2000x 1000x 1,5 mm (Agujeros redondos)	81,72	245,16
3	ud	Chapa acero perforada, RECA R30-T37, ó similar, 2000x 1000x 1 mm (Agujeros redondos)	63,80	191,40
3	ud	Chapa acero perforada, RECA R30-T37, ó similar, 2000x 1000x 1,5 mm (Agujeros redondos)	75,00	225,00

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
2	ud	Chapa ondulada, 6000x 1292x 0,6 mm	57,95	115,90
2	ud	Chapa para puertas metálicas, PC-4, dimensión 6000x 204x 0,8 mm	28,32	56,64
3	ud	Chapa pegaso, 6000x 504x 1 mm	60,07	180,21
2	kg	Chapa pegaso, 6000x 971x 1 mm	1,93	3,86
2	ud	Chapa sandwich, 3000x 1000x 30 mm	198,00	396,00
2	ud	Chapa trapezoidal, 6000x 1050x 0,60 mm	48,28	96,56
3	ud	Chapa zinc natural, 2000x 1000x 0,65 mm	84,19	252,57
3	ud	Chaveta sujección chapa sandwich, original (en forma de U)	0,55	1,65
3	ud	Chaveta sujección chapa sandwich, plana (en forma de omega)	0,90	2,70
1	m2	Cierre enrollable ciego, de chapa galvanizada, sin automatizacion, incluyendo suministro, colocación y montaje.	221,45	221,45
2	ud	Desplazamiento ida y vuelta para montaje de bolardo, sin incluir el montaje.	120,00	240,00
50	ud	Colocación de horquilla fija o abatible, mediante tacos al pavimento (Bolardo)	59,00	2.950,00
15	ud	Colocación de puerta antivandalica, mediante soldadura sobre bastidor-soporte existente. Previa retirada de chapa de cerramiento con recuperación, con p.p. de medios auxiliares, elementos de seguridad, protección y generador eléctrico en su caso. NOTA: la puerta la suministra la Agencia de Vivienda Social y la recoge y traslada el adjudicatario desde talleres o almacenes de la Agencia a obra .	725,00	10.875,00

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
15	ud	Colocación de puerta antivandálica, realizando bastidor-soporte sobre precerco, con chapa de acero blanca e= 3 mm, formado por un empresillado de jambas con 2 ángulos plegados, 1 ángulo de cierre superior y finalmente la puerta, mediante soldadura de todo el conjunto. Previa retirada de puerta origen i/ cerco y molduras, con acopio en obra para su posterior reutilización, con p.p. de medios auxiliares, elementos de seguridad, protección y generador eléctrico en su caso. NOTA: la puerta la suministra la Agencia de Vivienda Social y la recoge la empresa montadora en los talleres.	895,00	13.425,00
10	m2	Colocación de reja de tramex de pletina de 30x 3 mm y luz de malla 100x 100 mm con tornillos antiviolables y tacos al paramento existente.	43,23	432,30
50	kg	Correa metálica en "C" obtenida por laminación en frío, de acero calidad comercial galvanizado Sendzimir, mecanizada a medida, con p/p de conectores para solape y ejones para sujección de la correa	1,50	75,00
50	kg	Correa metálica en "C" obtenida por laminación en frío, de acero calidad comercial S185, S235 ó S275, mecanizada a medida, con p/p de conectores para solape y ejones para sujección de la correa	1,45	72,50
50	kg	Correa metálica en "M" obtenida por laminación en frío, de acero calidad comercial galvanizado Sendzimir mecanizada a medida, con p/p de conectores para solape y ejones para sujección de la correa	1,57	78,50
50	kg	Correa metálica en "M" obtenida por laminación en frío, de acero calidad comercial S185, S235 ó S275, mecanizada a medida, con p/p de conectores para solape y ejones para sujección de la correa	1,45	72,50
50	kg	Correa metálica en "Z" obtenida por laminación en frío, de acero calidad comercial galvanizado Sendzimir, mecanizada a medida, con p/p de conectores para solape y ejones para sujección de la correa	1,57	78,50

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
50	kg	Correa metálica en "Z" obtenida por laminación en frío, de acero calidad comercial S185, S235 ó S275, mecanizada a medida, con p/p de conectores para solape y ejiones para sujeción de la correa+E83	1,45	72,50
20	ud	Desmontaje y retirada de puerta antivandalica, i/ bastidor-soporte existente, con p.p. de medios auxiliares, elementos de seguridad, protección y generador eléctrico en su caso. NOTA: Incluido el traslado a talleres de la Agencia de Vivienda Social.	425,00	8.500,00
2	ud	Desplazamiento a vivienda en la Comunidad de Madrid, TRABAJO NO REALIZADO por causas no imputables al adjudicatario. NOTA: Incluye desplazamiento Ida y vuelta y tiempos de espera necesarios.	445,94	891,88
3	m2	Falso techo de chapa perforada formado por una estructura auxiliar de tubo 50x 20 en forma de T, y bandejas de chapa galvanizada de 2 mm de espesor, con perforación cuadrada de 10 mm con entrecalle de 5 mm, de 400x 2000 mm la zona vista, con un desarrollo de lama de 600 mm, para una altura máxima de falso techo de 4 mm y altura máxima de forjado de 5 m, incluyendo suministro, colocación y montaje (para superficies grandes, a partir de 100 m2).	67,12	201,36
10	ud	Horquilla 0,45 m altura c/placa base para atornillar pavimento (Bolardo)	45,00	450,00
10	ud	Horquilla abatible 0,45 m altura c/placa base para atornillar pavimento (Bolardo)	58,00	580,00
10	m2	Malla alambre ondulado extrafuerte, 2000x 1000, luz 6 mm Ø 2,7 mm	70,99	709,90
3	ud	Malla alambre ondulado, tipo A, nº 13, Ø 2, luz 12, dimensiones 2000x 1000 mm	39,85	119,55
2	ud	Malla alambre ondulado, tipo A, nº 16, Ø 2,7, luz 20, dimensión 2000x 1000 mm	46,35	92,70

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
2	ud	Malla alambre ondulado, tipo A, nº 16, Ø 2,7, luz 25, dimensión 2000x 1000 mm	46,22	92,44
2	ud	Malla alambre ondulado, tipo A, nº 17, Ø 3, luz 30, dimensión 2000x 1000 mm	44,98	89,96
2	ud	Malla alambre ondulado, tipo A, nº 17, Ø 3, luz 40, dimensión 2000x 1000 mm	44,65	89,30
3	ud	Malla electrosoldada, Ø 5, luz 50x 50, dimensión 3000x 1500 mm	42,22	126,66
2	ud	Malla electrosoldada, Ø 5, luz 50x 100, dimensión 3000x 1500 mm	47,45	94,90
2	ud	Malla electrosoldada, Ø 5, luz 50x 150, dimensión 3000x 1500 mm	39,24	78,48
3	ud	Malla metal expandido DEPLOYE acero 13-30-2-1.5 de 2000x 1500 mm.	72,10	216,30
5	ud	Malla metal expandido DEPLOYE acero 29-60-14,5-1.5 de 2000x 1420 mm.	155,74	778,70
3	ud	Malla simple torsión galv. nº 14 luz 40 mm alt. 1000 mm	6,35	19,05
2	m	Malla simple torsión galvanizada, nº 14, luz 40, alt. 1500 mm	9,50	19,00
2	m	Malla simple torsión galvanizada, nº 14, luz 40, alt. 2000 mm	12,70	25,40
3	ud	Mallazo 150x 150x 5, dimensión 6000x 2200 mm	35,56	106,68
25	m2	Panel de fachada tipo Classic de Perfrisa, o similar, de 35 mm de espesor, formado por dos chapas de acero de 0,5 mm, con aislamiento de espuma de poliuretano rígido de 42 kg/m3, acabado lacado ambas caras, con p/p de tapajuntas y elementos de sujección.	39,34	983,50
25	m2	Panel modular para divisiones tipo Hut, o similar, de 40 mm de espesor, formado por dos chapas de acero de 0,5 mm de espesor, con aislamiento de espuma de poliuretano de 42 kg/m3, acabado lacado en blanco con las dos caras lisas, con ancho de 1200 mm y distintos largos según pedido, con p/p de elementos de sujección.	35,68	892,00
25	m2	Panel nervado de cubierta tipo sandwich de 30 mm de espesor tipo Perfrisa, o similar, formado por dos chapas de acero de 0,5 mm, con aislamiento de espuma de poliuretano rígido de 42 kg/m3, acabado lacado ambas caras, con p/p de tapajuntas y elementos de sujección.	36,59	914,75

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 15-80-100-80-15 y e= 1 mm, 4 pliegues, galvanizado, según muestra (Canalón).	16,96	33,92
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 25-50-25 y e= 1 mm, 2 pliegues, galvanizado, según muestra (Tipo U - Arranque tabiquería).	14,12	28,24
3	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 40-40 y e= 1 mm, 1 pliegue, gris perla, según muestra (Remate bajo alero con vertical).	11,33	33,99
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 10-10-75-10-10 y e= 1 mm, 4 pliegues, blanco pirineo, según muestra (Tapajuntas fachada - Unión módulos)	15,88	31,76
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 160-160-20-20 y e= 1 mm, 3 pliegues, lacado gris perla, según muestra (Remate Alero lateral).	18,23	36,46
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 160-160-20-20 y e= 1 mm, 3 pliegues, lacado gris perla, según muestra (Remate esquina exterior).	18,23	36,46
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 170-15 y e= 1 mm, 1 pliegue, blanco pirineo, según muestra (Remate bañera).	16,49	32,98
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 170-15 y e= 1 mm, 1 pliegue, blanco pirineo, según muestra (Remate bañera).	16,22	32,44
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 20-160-160-20-20 y e= 1 mm, 4 pliegues, lacado gris perla, según muestra (Remate alero frontón).	18,79	37,58
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 20-160-160-20-20 y e= 1 mm, 4 pliegues, lacado gris perla, según muestra (Remate alero frontón).	18,79	37,58

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 25-150-150-25 y e= 1 mm, 3 pliegues, blanco pirineo, según muestra (Remate pilar esquina).	17,42	34,84
2	m	Perfil caracola, conformado con chapa prelacada, desarrollo 25-150-220-150-25 y e= 1 mm, 4 pliegues, blanco pirineo, según muestra (Remate unión 2 pilares).	19,62	39,24
5	ud	Persiana 2 hojas abatibles chapa acero de 133,5 x 101 cm, s/muestra.	199,01	995,05
5	ud	Persiana 2 hojas abatibles chapa acero de 64 x 101 cm, s/muestra.	158,87	794,35
5	ud	Persiana 2 hojas de librillo abatibles chapa acero de 133,5 x 0,90 cm, s/muestra.	172,12	860,60
5	ud	Persiana 4 hojas abatibles chapa acero de 120 x 169 cm, s/muestra.	311,34	1.556,70
5	ud	Persiana dos hojas abatibles chapa acero de 120 x 78,5 cm, s/muestra.	159,53	797,65
5	ud	Persiana dos hojas abatibles chapa acero de 60 x 78,5 cm. s/muestra	167,72	838,60
5	m2	Pintura al horno de rejas de tramex.	47,48	237,40
5	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 40 alt. 1,5 m (Jabalcon).	14,30	71,50
5	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 40 alt. 2 m (Jabalcon).	15,80	79,00
5	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 42 alt. 1,5 m (Arranque).	14,30	71,50
5	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 42 alt. 1,5 m (Esquina).	14,30	71,50
5	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 42 alt. 1,5 m (Intermedio)(Intermedio)	13,80	69,00
5	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 42 alt. 1,5 m (Refuerzo).	12,50	62,50
10	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 48 alt. 2 m (Arranque).	18,25	182,50
9	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 48 alt. 2 m (Esquina).	15,65	140,85
10	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 48 alt. 2 m (Intermedio).	14,45	144,50
30	ud	Poste galvanizado electrosoldado, Ø 48 alt. 2 m (Refuerzo).	13,18	395,40

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
3	ud	Fabricación y suministro de puerta Antivandálica con unas dimensiones totales de 900x2115 mm., fabricada con chapa plegada de acero de 3 mm. de espesor, con p.p. de nudos de 20x120 mm. con rodamientos y doble cerradura de tetones de la marca FAC modelo 480B, incluso una mano de imprimación antioxidante en color negro o color", suministrada en los almacenes de la Agencia	855,00	2.565,00
1	ud	Puerta de entrada a vivienda tipo THT modelo colonial con cerradura de 1 punto	459,35	459,35
2	ud	Puerta metálica de 1 hoja abatible de 2200x 840x 45 mm preparada exteriormente en cuarterones tipo castellano y dotada de herraje completo de cerradura por tabla, pomo central y mirilla óptica refuerzos interiores en sentido horizontal con protección.	431,95	863,90
2	ud	Puerta metálica de 1 hoja abatible de 2200x 885x 260 mm, sobre cerco de fijación para frailer de 2 hojas de 1555x 895 mm, con montante en hoja abatible de 260 mm paso de luz, preparada exteriormente con cuarterones tipo castellano y dotada de herraje completo.	906,75	1.813,50
2	ud	Puerta metálica de 2 hojas abatible de malla metálica galvanizada ST de medidas 4000x 2000 mm, sin zócalo, colocada.	354,45	708,90
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 1010x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 2 bisagras corta fuegos.	216,07	432,14
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 1550x 2100, 2 hojas, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 4 bisagras corta fuegos.	450,37	900,74
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 1550x 2100, 2 hojas, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	335,91	671,82

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 1950x 2100, 2 hojas, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 4 bisagras corta fuegos.	505,45	1.010,90
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 1950x 2100, 2 hojas, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	365,96	731,92
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 810x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 2 bisagras corta fuegos.	203,76	407,52
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 910x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 2 bisagras corta fuegos.	215,95	431,90
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 1010x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	155,46	310,92
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 810x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	137,98	275,96
2	ud	Puerta metálica galvanizada con rejilla sup. e inf. de 910x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	137,90	275,80
2	ud	Puerta metálica galvanizada de 1010x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 2 bisagras corta fuegos.	198,09	396,18
2	ud	Puerta metálica galvanizada de 1010x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	142,75	285,50

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
2	ud	Puerta metálica galvanizada de 1550x 2100, 2 hojas, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 4 bisagras corta fuegos.	431,18	862,36
2	ud	Puerta metálica galvanizada de 1550x 2100, 2 hojas, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	305,81	611,62
2	ud	Puerta metálica galvanizada de 1950x 2100, 2 hojas, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 4 bisagras corta fuegos.	467,20	934,40
2	ud	Puerta metálica galvanizada de 1950x 2100, 2 hojas, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	365,83	731,66
3	ud	Puerta metálica galvanizada de 810x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35	133,03	399,09
2	ud	Puerta metálica galvanizada de 810x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 2 bisagras corta fuegos.	180,43	360,86
2	ud	Puerta metálica galvanizada de 910x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35, con 2 bisagras corta fuegos.	198,09	396,18
2	ud	Puerta metálica galvanizada de 910x 2100, 1 hoja, incluido conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	133,03	266,06
2	ud	Puerta metálica galvanizada ensamblada de 2 hojas, de 1750x 2100 mm. de medidas totales, incluso conjunto escudo-manivela con bocallave y cilindro latón TESA 35+35.	296,29	592,58
2	ud	Refuerzo de reja de ventana, mediante soldadura de pletinas en horizontal o vertical para atado de los barrotes existentes, con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad y protección.	180,99	361,98
2	m2	Reja de tramex de 100x 100 mm de celda, con pletina de 40x 3 mm.	168,52	337,04

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
2	m2	Rejilla entramada formada por pletina de 30x 2,5 ensambladas y es de 4 mm de 1055x 1230mm galvanizado.	83,04	166,08
1	ud	Soporte canalón caracola, conformado con acero perfil pletina 30x 2, desarrollo 50-150-50-120-200 mm, 4 pliegues, galvanizado, según muestra.	36,88	36,88
10	ud	Soporte en tubo de acero de 100x 100x 4 mm de 2,54 m de longitud, con 2 casquillos para posterior apoyo de cerchas, con taladros ovalados para colocación de tornillo de alta resistencia con tuerca, incluso éste, y dos manos de pintura anticorrosiva.	166,79	1.667,90
7	ud	Suministro y colocación de manillón de JNF de 19 mm de diámetro y 200 mm de largo.	48,12	336,84
10	ud	Suministro y colocación de manillón de JNF de 19 mm de diámetro y 300 mm de largo.	49,03	490,30
10	ud	Suministro y colocación de manillón de JNF de 19 mm de diámetro y 600 mm. de largo	60,20	602,00
1.500	m	Suministro e instalación de cerramiento metálico realizado con malla de simple torsión galvanizada 50/14 de 2,00 metros de altura, postes metálicos galvanizados de 2 metros de altura más 40 cm de patilla para enterrar. Características del tubo: diámetro 48 mm. los postes se colocan cada 3 metros aproximadamente recibidos en dados de hormigón incluso agujeros con máquina ahoyadora y hormigón , cada 30 metros un "centro y tiro" (poste de refuerzo), refuerzos de esquina, incluso accesorios necesarios para la instalación, alambre de tensar, (3 hileras), alambre de coser, tensores y tornillos, totalmente instalada.	16,50	24.750,00
5	ud	Suministro e instalación de puerta metálica de 2 metros de altura y 1 metro de ancho abatible de una hoja . Fabricada con tubo 40x30x1,5 mm, guarnecido con mallazo 100/50/4 mm, incluso candado	180,00	900,00

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
2	ud	Suministro e instalación de puerta metálica de 2 metros de altura y 3 metros de ancho abatible de dos hojas . Fabricada con tubo 40x30x1,5 mm, guarnecido con mallazo 100/50/4 mm, incluso candado	295,00	590,00
10	ud	Tensor malla simple torsión.	1,30	13,00
20	ud	Tornillo acero inoxidable M6x50 c/cilíndrica mor. Allen	0,52	10,40
2	ud	Tramex pletina- pletina, luz 30x 30, pletina portante 30x 2, dimensión 1000x 1000 mm	82,00	164,00
1	ud	Tramex pletina- pletina, luz 30x 30, pletina portante 30x 2, dimensión 1000x 2000 mm	205,00	205,00
2	ud	Tramex pletina- varilla, luz 30x 30, pletina portante 30x 2, varilla Ø 4, dimensión 1000x 1000 mm	54,00	108,00
2	ud	Tramex pletina- varilla, luz 30x 30, pletina portante 30x 2, varilla Ø 4, dimensión 1000x 2000 mm	102,00	204,00
30	ud	Tuerca remachable c/avellanada M6 (ref. B CELO)	0,19	5,70
20	ud	Valla móvil trasladable Pregalu. L/3,59 m. x A/1,90 m., o equivalente	54,21	1.084,20
10	ud	Desplazamiento apertura y/o cambio de cerradura.	120,00	1.200,00
10	ud	Apertura de puerta entrada a vivienda, (no antivandálica) utilizando la técnica más adecuada en cada caso para evitar el deterioro de puerta y paramentos, la Agencia mantendrá dispositivo de seguridad en su caso	85,00	850,00
5	ud	Apertura de puerta antivandálica, utilizando la técnica más adecuada en cada caso para evitar el deterioro de puerta y paramentos, la Agencia mantendrá dispositivo de seguridad en su caso	160,00	800,00
5	ud	Cambio de cerradura, una vez abierta la puerta, tipo cilindro de sierra, de seguridad, con o sin escudo o cerrojo, incluye el suministro y la colocación. NOTA: Sin incluir desplazamiento.	115,00	575,00
30	ud	Hora oficial cerrajero especialista en la fabricación y/o montaje de elementos metálicos estructurales o no, realizado en taller y/o en obra, incluso el montaje en la obra si fuera preciso	42,00	1.260,00

LOTE G- HIERRO - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN IMPORTE EUROS
30	ud	Hora ayudante cerrajero especialista en la fabricación y/o montaje de elementos metálicos estructurales o no, realizado en taller y/o en obra, incluso el montaje en la obra si fuera preciso	38,00	1.140,00
2	ud	Transporte en vehículos con grua autodescarga PK80 de hasta 6 toneladas de carga máxima y 50 metros de pluma para el montaje de elementos metálicos (servicio mínimo de 6 horas por porte y/o ayudas a montaje)	650,00	1.300,00
1	ud	Hora de parada o utilización en montaje que exceda de las seis horas incluidas en el transporte en vehículos con grua autodescarga PK80 de hasta 6 toneladas de carga máxima y 50 metros de pluma	75,00	75,00
2	ud	Transporte en vehículos con grua autodescarga hasta 12 toneladas de carga (máximo 4 horas por porte y/o ayudas a montaje)	260,00	520,00
1	ud	Hora de parada o utilización en montaje que exceda de las cuatro incluidas en el transporte en vehículos con grua autodescarga hasta 12 toneladas de carga	22,00	22,00
		BASE IMPONIBLE		185.123,97
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

LOTE H: SUMINISTRO DE MATERIALES MADERA PARA LA CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.

Listado de relación de materiales de madera a suministrar con indicación de cantidad, uds., precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades.

LOTE H- MADERA - CONCURSO AÑO 2016-24MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS AXD
7	m2.	Aislamiento acústico Sound-Tex de Prodema	22,85	159,95
2	ud	Barniz Lasur color castaño de XYLACEL, lata de 5 kg	153,40	306,80
2	Ud.	Cascos de muebles de cocina bajos	39,20	78,40
3	Ud.	Cerco pino 2030 X 625 mm.	28,80	86,40
3	Ud.	Cerco pino 2030 X 725 mm.	28,80	86,40
3	Ud.	Cerco pino 2030 x 825 x 50 rebajo 35 mm.	28,80	86,40
3	Ud.	Cerco sapelly 2030 x 625 x 35 mm.	52,60	157,80
3	Ud.	Cerco Sapelly 2030 x 825 rebajo 40 mm.	52,60	157,80
5	kg.	Cola blanca carpintero	6,30	31,50
3	kg.	Cola carpintero para intemperie	34,32	102,96
5	kg.	Cola contacto.	9,87	49,35
5	Ud.	Copete de encimera de cocina en aluminio con los accesorios rinconeras correspondientes, longitud < 3,20 m	19,08	95,40
5	Ud.	Copete de encimera de cocina en blanco con los accesorios rinconeras correspondientes, longitud < 3,20 m.	19,08	95,40
1	m2.	Corcho 5 mm de espesor, en rollos.	14,15	14,15
3	Ud.	Emplaste blanco en tubo de 120 gr.	2,75	8,25
3	Ud.	Emplaste haya en tubo de 120 gr.	2,75	8,25
3	Ud.	Emplaste nogal en tubo de 120 gr.	2,75	8,25

3	Ud.	Emplaste pino en tubo de 120 gr.	2,75	8,25
3	Ud.	Emplaste roble en tubo de 120 gr.	2,75	8,25
3	Ud.	Emplaste sapelly en tubo de 120 gr.	2,75	8,25
3	ml.	Encimera blanca de 60 cm. ancho y 4 cm. grueso	35,60	106,80
2	ml.	Encimera roble de 60 cm. ancho y 4 cm. grueso	49,90	99,80
1	Ud.	Formación y colocación de embocadura en hueco de paso, terminada, y realizada con materiales suministrados por la Propiedad.	90,00	90,00
1	Ud.	Formación y colocación de embocadura en hueco de paso, de tamaño <= 10 cm., terminada y realizada con materiales propios.	180,00	180,00
1	Ud.	Formación y colocación de embocadura en hueco de paso, de tamaño entre 10 cm. y 20 cm., terminada y realizada con materiales propios.	270,00	270,00
4	m2.	Frente de armario en block, cerco y puertas abatibles, terminación en hoja natural de pino, sapely, roble y mukaly.	257,10	1.028,40
5	m2.	Frente de armario en block, cerco y puertas abatibles, terminación en melamina, varios colores.	185,90	929,50
5	m2.	Frente de armario en block, cerco y puertas correderas, terminación en hoja natural de pino, sapely, roble y mukaly.	257,10	1.285,50
5	m2.	Frente de armario en block, cerco y puertas correderas, terminación en melamina, varios colores	185,90	929,50
40	Ud	Galleta ensamblar de 20 mm.	0,06	2,20
40	Ud	Galleta ensamblar de nº 10	0,06	2,20
45	Ud	Galleta ensamblar de nº0.	0,06	2,48

20	Ud.	Grapa "L" para fijación de tablero, refª 12170-50 de Prodema	1,00	20,00
2	ml	Guía horizontal para fijación de tablero, refª 1334 de Prodema	15,50	31,00
2	m2.	Hoja haya de 3 m. de largo x 30 cm. de ancho	5,90	11,80
2	m2.	Hoja limoncillo de 3 m. de largo x 30 cm. de ancho	5,90	11,80
2	m2.	Hoja mukaly de 3 m. de largo x 30 cm. de ancho	5,90	11,80
2	m2.	Hoja nogal de 3 m. de largo x 40 cm. ancho.	9,90	19,80
2	m2.	Hoja pino de 3 y 4 m. de largo x 30 cm. ancho	6,60	13,20
2	m2.	Hoja roble de 3 m. de largo x 30 cm. de ancho	7,60	15,20
2	m2.	Hoja Sapelly de 3 y 4 m. de largo x 30 cm. ancho	4,40	8,80
7	Ud.	Instalación de frente de armario en block con puertas abatibles	175,00	1.225,00
7	Ud.	Instalación de frente de armario en block con puertas correderas	175,00	1.225,00
7	Ud.	Instalación de frente de armario en block, fijado a premarco, incluso molduras interiores de remate, totalmente terminado y en funcionamiento, con materiales suministrados por la Propiedad. Con dimensiones < 2,50 m.(alto)x1,25 m.(ancho)	175,00	1.225,00
5	Ud.	Instalación de frente de armario en block, fijado a premarco, incluso molduras interiores de remate, totalmente terminado y en funcionamiento, con materiales suministrados por la Propiedad. Con dimensiones < 2,50 m.(alto)x2,50 m.(ancho)	290,00	1.450,00
7	Ud.	Instalación de puerta de dos hojas, una vidriera y otra ciega fija, plastificada o barnizada en roble, sapelly, pino, blanca con manivelas y vidrio.	265,00	1.855,00

5	Ud.	Instalación de puerta de entrada a vivienda completa, formada por una hoja lisa maciza de 2110x825x45mm. o menor. De tablero aglomerado rechapado ambas caras.Acabado Roble, Pino, Haya, Sapelly y Blanco. Con cerco directo de 7 cm, 4 bisagras de seguridad y cerradura de seguridad.	350,00	1.750,00
7	Ud.	Instalación de puerta de entrada blindada en Block, recibida y/o anclada a hueco de fábrica existente, con yeso o anclajes metálicos, incluso molduras interiores de remate, totalmente terminada y en funcionamiento, con materiales suministrados por la Propiedad	350,00	2.450,00
6	Ud.	Instalación de puerta de entrada en block completa fijada a dchas/izdas de 2110 x 820 mm.o menor cerco de 120 mm. de ancho, terminadas en chapa natural barnizada de roble, haya, sapelly, mukaly, pino, limoncillo y lacada en blanco, con molduras extensibles.	350,00	2.100,00
7	Ud.	Instalación de puerta de paso en Block,fijada a premarco, incluso molduras interiores de remate, totalmente terminada y en funcionamiento, con materiales suministrados por la Propiedad.	80,00	560,00
8	Ud.	Instalación de puerta DUOLITE o equivalente, para todos los tamaños.	80,00	640,00
7	Ud.	Instalación de puerta en Block, barnizada o plastificada o chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en pino, blanco, cerezo, roble, sapelly, todos los tamaños con o sin vidriera.	80,00	560,00
7	Ud.	Instalación de puerta entrada, DM barnizada, o pino completa, o maciza en sapely, haya, mukaly, limoncillo, blanco, pino, roble con o sin barnizar,todos los tamaños.	350,00	2.450,00
5	Ud.	Instalación de puerta fuelle plastificada en distintos colores y medidas.	180,00	900,00
7	Ud.	Instalación de puerta hueca, canto oculto en mukaly, pino, sapely, limoncillo, roble, haya, blanco, con o sin barnizar,todos los tamaños.	80,00	560,00

3	Ud.	Instalación de puerta lisa chapeada en Sapelly sin canteo con trillaje, tablero de 7 mm. en larguero rojo, contracerco macizo de sapelly (70x30 cm.), con uniones ensambladas y orificio para patillas de anclaje con separación inferior a 50 cm., patillas de acero protegido.	350,00	1.050,00
3	Ud.	Instalación de puerta maciza SAPELLY o mukaly, cantos ocultos, todos los tamaños.	80,00	240,00
100	ml.	Instalación de rodapié , todo tipo y tamaño.	3,50	350,00
4	Ud.	Instalación y suministro de vidrio en puerta vidriera incluido manivelas modelo Málaga con condensa.	113,00	452,00
4	Ud.	Instalación y suministro de vidrio en puerta vidriera incluido manivelas, modelo Málaga sin condensa.	110,00	440,00
4	Ud.	Instalación y suministro de vidrio en puerta vidriera.	95,00	380,00
8	ml.	Jamba para pintar de 70 mm. con dibujo	1,75	14,00
8	Ud.	Juego de manivelas con condensa. Modelo. Málaga.	18,00	144,00
8	Ud.	Juego de manivelas. Modelo. Málaga.	15,00	120,00
7	ml.	Listón de pino de 30X30 mm.	1,08	7,56
7	ml.	Listón DM Blanco a 4 caras 2500 x 70 x 30 mm.	6,20	43,40
7	ml.	Listón DM plastificado Pino a 4 caras 2500 x 70 x 30 mm.	2,80	19,60
7	ml.	Listón DM plastificado Roble a 4 caras 2500 x 70 x 30 mm.	2,80	19,60
7	ml.	Listón DM plastificado Sapelly a 4 caras 2500 x 70 x 30 mm.	2,80	19,60
7	ml.	Listón DM plastificadoHaya a 4 caras 2500 x 70 x 30 mm.	2,80	19,60
7	ml.	Listón DM rechapado Haya Barnizado a 4 caras 2500 x 70 x 30 mm.	8,20	57,40
7	ml.	Listón DM rechapado Pino Barnizado a 4 caras 2500 x 70 x 30 mm.	7,65	53,55
7	ml.	Listón DM rechapado Roble Barnizado a 4 caras 2500 x 70 x 30 mm.	8,20	57,40
7	ml.	Listón DM rechapado Sapelly Barnizado a 4 caras 2500 x 70 x 30 mm.	7,65	53,55
7	ml.	Listón SAMBA de 5 mts. de largo, 10 cm. de ancho y 3 cm. de grueso.	9,40	65,80

7	ml.	Listón SAMBA de 5 mts. de largo, 5 cm. de ancho y 3 cm. de grueso.	2,76	19,32
7	ml.	Moldura bizcocho de 40X12 mm. de 2,55 mts. de largo.	1,15	8,05
7	ml.	Moldura DM rechapada blanco con dibujo de 2200x70x12 mm.	1,47	10,29
7	ml.	Moldura DM rechapada blanco recta de 2200x70x12 mm.	1,47	10,29
7	ml.	Moldura DM rechapada HAYA Barrada Barnizado c/dibujo de 2200 x 70 x 12 mm	2,02	14,14
7	ml.	Moldura DM rechapada HAYA Barrada Recta Barnizada de 2200 x 70 x 12 mm	2,02	14,14
7	ml.	Moldura DM rechapada MUKALY Barnizado con dibujo de 70 x 12 mm	2,11	14,77
7	ml.	Moldura DM rechapada MUKALY Barnizado Recta 70 x 12 mm	2,11	14,77
7	ml.	Moldura DM rechapada PINO Barnizado Recta 70 x 12 mm	1,97	13,79
7	ml.	Moldura DM rechapada PINO con dibujo 70 x 12 mm	1,97	13,79
7	ml.	Moldura DM rechapada ROBLE Barnizado con dibujo de 70X12 mm.	2,02	14,14
7	ml.	Moldura DM rechapada ROBLE Barnizado con dibujo de 90x12 mm.	2,96	20,72
7	ml.	Moldura DM rechapada ROBLE con dibujo de 70x12 mm.	1,95	13,65
7	ml.	Moldura DM rechapada ROBLE Recta Barnizado 70x 12 mm	2,02	14,14
7	ml.	Moldura DM rechapada SAPELLY Barnizada Recta 70 x 12 mm	1,97	13,79
7	ml.	Moldura DM rechapada SAPELLY Barnizado con dibujo de 70 x 12 mm	1,97	13,79
7	ml.	Moldura extensible lisa terminada en chapa natural barnizada de roble, haya, sapelly ,mukaly, pino, limoncillo y lacada en blanco de 2200 x 70 ala 10 mm(estrecha)	2,96	20,72
7	ml.	Moldura extensible lisa terminada en chapa natural barnizada de roble, haya, sapelly, mukaly, pino, limoncillo y lacada en blanco de 2200 x 70 ala 30 mm	2,96	20,72
7	ml.	Moldura SAMBA 70X12 mm.	2,08	14,56

7	ml.	Moldura SAMBA 90X12 mm.	3,88	27,16
2	ml.	Montante vertical "T" para fijación de tablero, refª 12169 de Prodema	15,50	31,00
3	Ud.	Nudillo puerta paso de 11 cm. de ancho, para hoja de 203 a 211 cm. altura y ancho de 62,5; 72,5; 82,5; 92,5 cm.	14,50	43,50
3	Ud.	Nudillo puerta paso de 14 cm. de ancho, para hoja de 203 a 211 cm. altura y ancho de 62,5; 72,5; 82,5; 92,5 cm.	18,25	54,75
3	Ud.	Nudillo puerta paso de 15 cm. de ancho, para hoja de 203 a 211 cm. altura y ancho de 62,5; 72,5; 82,5; 92,5 cm.	21,83	65,49
3	Ud.	Nudillo puerta paso de 7 cm. de ancho, para hoja de 203 a 211 cm. altura y ancho de 62,5; 72,5; 82,5; 92,5 cm.	11,70	35,10
2	ml.	Perfil adaptación Q.STEP o similar mod. APRO	14,10	28,20
2	ml.	Perfil B E DM melamina o similar Ref. VF LEM E	14,10	28,20
2	ml.	Perfil escalón tipo Q.STEP o similar mod. MDF TPRO	6,00	12,00
2	ml.	Perfil expansión tipo Q.STEP o similar mod. UPRO	7,47	14,94
2	ml.	Perfil guía interior para fijación de tablero refeª P4952 de Prodema	12,65	25,30
2	ml.	Perfil Igual DM melamina o similar Ref. VF LEM I	9,15	18,30
1	ml.	Perfil unión DM melamina o similar Ref. VF LEM U	9,45	9,45
15	m2.	Persiana plastificada de diferentes colores ancha.Suministro para reparaciones.Ref.:9030 de Minilux	50,63	759,45
15	m2.	Persiana plastificada de diferentes colores mini.Suministro para reparaciones.Ref.:9047de Minilux	46,10	691,50
25	Ud.	Persiana- Revisión y tareas de reparación de los componentes de persiana dañados en una vivienda.Realizando la sustitución de las piezas necesarias,para conseguir su funcionamiento,previa autorización dada por nuestros técnicos.Precio piezas sustituidas no comprendido.	76,00	1.900,00
10	Ud.	Persiana- Suministro para reparaciones de Guía cinta. Ref.: 29300 de Minilux	1,75	17,50

10	ml.	Persiana- Suministro para reparaciones de Lama ancha distintos colores. Ref.: 132 EXTRA de Minilux	2,31	23,10
10	Ud.	Persiana- Suministro para reparaciones de Polea, de 18x60.Ref.:32700 de Minilux	8,22	82,20
10	Ud.	Persiana- Suministro para reparaciones de SoporteRef.: 31700 de Minilux	5,41	54,10
10	Ud.	Persiana-Suministro para reparaciones de CapialzadoRef.: 246 de Minilux	176,85	1.768,50
10	Ud.	Persiana-Suministro para reparaciones de Cinta Ref.: 36501 de Minilux	1,10	11,00
10	Ud.	Persiana-Suministro para reparaciones de Eje Ref.: 35900 de Minilux	46,85	468,50
10	ml.	Persiana-Suministro para reparaciones de Lama mini distintos colores.Ref.: 148 de Minilux	1,61	16,10
10	Ud.	Persiana-Suministro para reparaciones de Recogedor de cinta.Ref.: 27001 de Minilux	17,40	174,00
10	Ud.	Persiana-Suministro para reparaciones de Topes de cinta.Ref.: 304 de Minilux	0,60	6,00
2	Ud.	Plancha cartón nido de abeja 2100 x 1000 para puertas de 40 y 35 mm.	12,72	25,44
17	m2.	Plancha de formica negra SEF 2750x1220 mm.	41,18	700,06
15	m2.	Polietileno expandido no reticulado tipo FONPEX ST de 3 mm. de espesor.	1,45	21,75
15	m2.	Polietileno expandido no reticulado tipo FONPEX ST de 5 mm. de espesor.	1,95	29,25
15	m2.	Polietileno tipo Q.STEP uniclick combi 3 o similar	3,74	56,10
2	Ud.	Puerta Calabó,o equivalente de 1910x625x30 mm (ciega)con tablero 4 mm. por lado	49,50	99,00
2	Ud.	Puerta Calabó,o equivalente,2030x725X35 mm (ciega), tablero 4mm.c/lado e interior en fibra listonada.	49,50	99,00

4	Ud.	Puerta de dos hojas, una vidriera y otra ciega fija, barnizada en roble, sapelly, pino, blanca lacada con manivelas y vidrio	644,00	2.576,00
1	Ud.	Puerta de dos hojas, una vidriera y otra ciega fija, plastificada en roble, sapelly, pino, blanca con manivelas y vidrio	584,00	584,00
5	Ud.	Puerta de entrada a vivienda completa, formada por una hoja lisa maciza de 2030x825x45mm. De tablero aglomerado rechapado ambas caras.Acabado Roble, Pino, Haya, Sapelly y Blanco. Con cerco directo de 7 cm, 4 bisagras de seguridad y cerradura de seguridad.	550,00	2.750,00
1	Ud.	Puerta de entrada a vivienda completa, formada por una hoja lisa maciza de 2110x825x45mm. De tablero aglomerado rechapado ambas caras.Acabado Roble, Pino, Haya, Sapelly y Blanco. Con cerco directo de 7 cm, 4 bisagras de seguridad y cerradura de seguridad.	690,00	690,00
8	Ud.	Puerta de entrada en block completa fijada a dchas/izdas de 2030 x 820 mm. cerco de 120 mm. De ancho, terminadas en chapa natural barnizada de roble, haya, sapelly, mukaly, pino, limoncillo y lacada en blanco, con molduras extensibles.	580,00	4.640,00
1	Ud.	Puerta de entrada en block completa fijada a dchas/izdas de 2110 x 820 mm. cerco de 120 mm. de ancho, terminadas en chapa natural barnizada de roble, haya, sapelly, mukaly, pino, limoncillo y lacada en blanco, con molduras extensibles.	690,00	690,00
2	Ud.	Puerta DUOLITE, o equivalente, 1910x625x 35 mm.	49,50	99,00
2	Ud.	Puerta DUOLITE, o equivalente, 1910x725x 35 mm.	49,50	99,00
2	Ud.	Puerta DUOLITE, o equivalente, 1910x825x 35 mm.	49,50	99,00
2	Ud.	Puerta DUOLITE, o equivalente, 2030x625x 35 mm.	49,50	99,00
2	Ud.	Puerta DUOLITE, o equivalente, 2030x725x 35 mm.	49,50	99,00
2	Ud.	Puerta DUOLITE, o equivalente, 2030x825x 35 mm.	49,50	99,00
2	Ud.	Puerta DUOLITE, o equivalente, 2030x925x 35 mm.	79,50	159,00
2	Ud.	Puerta DUOLITE, o equivalente, 2110x825x 35 mm.	79,50	159,00
2	Ud.	Puerta DUOLITE, o equivalente, 2110x925x 35 mm.	89,00	178,00

1	Ud.	Puerta en Block, barnizada c/ moldura extensible, acabado en pino de 2030 x 825 x 3,5 mm.	282,00	282,00
1	Ud.	Puerta en Block, barnizada c/ moldura extensible, acabado en pino de 2030 x 825 x 3,5 mm.(vidriera)	327,00	327,00
1	Ud.	Puerta en Block, barnizada c/ moldura extensible, acabado en pino, de 2030 x 625 x 3,5 mm.(vidriera)	327,00	327,00
1	Ud.	Puerta en Block, barnizada c/ moldura extensible, acabado en pino, de 2030 x 725 x 3,5 mm.	282,00	282,00
1	Ud.	Puerta en Block, barnizada c/ moldura extensible, acabado en pino, de 2030 x 725 x 3,5 mm.(vidriera)	327,00	327,00
1	Ud.	Puerta en Block, barnizadas c/ moldura extensible, acabado en pino, de 2030 x 625 x 3,5 mm.	282,00	282,00
1	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en blanco de 2030 x 625 x 3,5 mm.	248,00	248,00
2	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en blanco de 2030 x 725 x 3,5 mm.	248,00	496,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en blanco de 2030 x 725 x 3,5 mm. (vidriera)	297,50	892,50
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en blanco de 2030 x 825 x 3,5 mm.	248,00	744,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en blanco de 2110 x 825 x 3,5 mm.	337,00	1.011,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en cerezo de 2030 x 625 x 3,5 mm.	357,00	1.071,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en cerezo de 2030 x 725 x 3,5 mm.	357,00	1.071,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en cerezo de 2030 x 725 x 3,5 mm. (vidriera)	402,00	1.206,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en cerezo de 2030 x 825 x 3,5 mm.	357,00	1.071,00

3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en cerezo de 2110 x 825 x 3,5 mm.	389,00	1.167,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en roble de 2030 x 625 x 3,5 mm.	262,00	786,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en roble de 2030 x 725 x 3,5 mm.	262,00	786,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en roble de 2030 x 725 x 3,5 mm. (vidriera)	352,00	1.056,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en roble de 2030 x 825 x 3,5 mm.	262,00	786,00
2	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en roble de 2110 x 825 x 3,5 mm.	377,00	754,00
3	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en sapelly de 2030 x 625 x 3,5 mm.	243,00	729,00
2	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en sapelly de 2030 x 725 x 3,5 mm.	243,00	486,00
2	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en sapelly de 2030 x 725 x 3,5 mm. (vidriera)	291,50	583,00
2	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en sapelly de 2030 x 825 x 3,5 mm.	243,00	486,00
2	Ud.	Puerta en Block, chapa natural barnizada c/ moldura extensible, acabado en sapelly de 2110 x 825 x 3,5 mm.	268,00	536,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en blanco, roble sapelly ó cerezo de 2030 x 625 x 3,5 mm.	232,00	464,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en blanco, roble sapelly ó cerezo de 2030 x 725 x 3,5 mm.	232,00	464,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en blanco, roble sapelly ó cerezo de 2030 x 825 x 3,5 mm.	232,00	464,00

2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en blanco, roble sapelly ó cerezo de 2110 x 825 x 3,5 mm.	265,00	530,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en blanco, roble, sapelly ó cerezo de 2030 x 725 x 3,5 mm. (vidriera)	277,00	554,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en pino de 2030 x 825 x 3,5 mm.	252,00	504,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en pino de 2030 x 825 x 3,5 mm.(vidriera)	297,00	594,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en pino, de 2030 x 625 x 3,5 mm.	252,00	504,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en pino, de 2030 x 625 x 3,5 mm.(vidriera)	297,00	594,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en pino, de 2030 x725 x 3,5 mm.	252,00	504,00
2	Ud.	Puerta en Block, plastificada c/ moldura extensible, acabado en pino, de 2030 x725 x 3,5 mm.(vidriera)	297,00	594,00
2	Ud.	Puerta entrada DM barnizada 2030 x 825 x 40 mm.	191,10	382,20
1	Ud.	Puerta entrada DM barnizada 2110 x 825 x 40 mm.	241,10	241,10
2	Ud.	Puerta entrada de pino completa de 2030x825x40 mm.	580,00	1.160,00
1	Ud.	Puerta entrada de pino completa de 2110x825x40 mm.	690,00	690,00
1	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto sapely 2110 x 825 x 40 mm.	206,00	206,00
2	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto haya de 2030 x 825 x 40 mm.	191,00	382,00
1	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto haya de 2110 x 825 x 40 mm.	241,00	241,00
2	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto mukaly 2030 x 825 x 40 mm.	191,00	382,00
1	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto mukaly 2110 x 825 x 40 mm.	241,00	241,00

2	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto pino 2030 x 825 x 35 mm.	171,00	342,00
2	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto pino 2030 x 825 x 40 mm.	191,00	382,00
2	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto pino 2030 x 825 x 45 mm.	211,10	422,20
1	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto pino 2110 x 825 x 45 mm.	241,10	241,10
2	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto sapely 2030 x 825 x 35 mm.	140,50	281,00
2	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto sapely 2030 x 825 x 40 mm.	156,00	312,00
2	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto sapely 2030 x 825 x 45 mm.	264,56	529,12
1	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada canto oculto sapely 2110 x 825 x 45 mm.	314,56	314,56
2	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada limoncillo 2030x825x40 mm.	191,00	382,00
1	Ud.	Puerta entrada maciza barnizada limoncillo 2110x825x40 mm.	241,00	241,00
2	Ud.	Puerta entrada maciza blanco de 2030 x 825 x 40 mm.	219,60	439,20
1	Ud.	Puerta entrada maciza blanco de 2110 x 825 x 40 mm.	269,60	269,60
2	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto haya de 2030 x 825 x 40 mm.	146,10	292,20
1	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto haya de 2110 x 825 x 40 mm.	196,10	196,10
2	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto mukaly 2030 x 825 x 40 mm.	146,10	292,20
1	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto mukaly 2110 x 825 x 40 mm.	196,10	196,10
2	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto pino 2030 x 825 x 35 mm.	126,96	253,92
2	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto pino 2030 x 825 x 40 mm.	146,10	292,20
2	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto pino 2030 x 825 x 45 mm.	166,10	332,20
1	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto pino 2110 x 825 x 45 mm.	196,10	196,10
2	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto sapely 2030 x 825 x 35 mm.	95,50	191,00
2	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto sapely 2030 x 825 x 40 mm.	110,95	221,90
2	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto sapely 2030 x 825 x 45 mm.	219,56	439,12

1	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto sapely 2110 x 825 x 40 mm.	160,95	160,95
1	Ud.	Puerta entrada maciza canto oculto sapely 2110 x 825 x 45 mm.	269,56	269,56
2	Ud.	Puerta entrada maciza limoncillo 2030x825x40 mm.	146,00	292,00
1	Ud.	Puerta entrada maciza limoncillo 2110x825x40 mm.	196,00	196,00
2	Ud.	Puerta entrada maciza roble 2030x825x40 mm.	146,10	292,20
1	Ud.	Puerta entrada maciza roble 2110x825x40 mm.	196,10	196,10
2	Ud.	Puerta entrada maciza roble barnizada 2110x825x40 mm.	196,10	392,20
2	Ud.	Puerta entrada macizabarnizada roble 2030x825x40 mm.	146,10	292,20
2	Ud.	Puerta fuelle color SAPELly plastificada 1825X655 mm	219,56	439,12
1	Ud.	Puerta fuelle plastificado distintos colores y medidas	299,56	299,56
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto en blanco 2030x625x35 mm.	99,15	198,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto en blanco 2030x725x35 mm.	99,15	198,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto haya barnizada 2030x725x35 mm.	99,15	198,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto limoncillo barnizada 2030x625x35 mm.	144,15	288,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto limoncillo barnizada 2030x725x35 mm.	144,15	288,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto limoncillo barnizada 2030x825x35 mm.	144,15	288,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto limoncillo2030x625x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto limoncillo2030x725x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto limoncillo2030x825x35 mm.	68,65	137,30
1	Ud.	Puerta hueca canto oculto limoncillo2110x825x35 mm.	98,65	98,65
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto roble 2030x725x35 mm.	99,15	198,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto roble 2030x825x35 mm.	99,15	198,30
1	Ud.	Puerta hueca canto oculto roble 2110x825x35 mm.	120,15	120,15

2	Ud.	Puerta hueca canto oculto roble barnizada 2030x625x35 mm.	144,15	288,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto roble barnizada 2030x725x35 mm.	144,15	288,30
1	Ud.	Puerta hueca canto oculto roble barnizada 2110x825x35 mm.	165,15	165,15
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto roble2030x625x35 mm.	99,15	198,30
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto haya barnizada 2030x625x35 mm.	99,15	198,30
1	Ud.	Puerta hueca canto oculto limoncillo barnizada 2110x825x35 mm.	165,15	165,15
2	Ud.	Puerta hueca canto oculto roble barnizada 2030x825x35 mm.	144,15	288,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly 2030x625x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly 2030x725x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly 2030x825x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly 2030x925x35 mm.	98,65	197,30
1	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly 2110x825x35 mm.	98,65	98,65
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly barnizada 2030x625x35 mm.	113,15	226,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly barnizada 2030x725x35 mm.	113,15	226,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly barnizada 2030x825x35 mm.	113,15	226,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly barnizada 2030x925x35 mm.	143,65	287,30
1	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto mukaly barnizada 2110x825x35 mm.	143,65	143,65
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino 2030x625x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino 2030x725x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino 2030x825x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino 2030x925x35 mm.	98,65	197,30
1	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino 2110x825x35 mm.	98,65	98,65
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino barnizada 2030x725x35 mm.	113,15	226,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino barnizada 2030x825x35 mm.	113,15	226,30

1	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino barnizada 2110x825x35 mm.	143,65	143,65
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino barnizada 2030x625x35 mm.	113,15	226,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto pino barnizada 2030x925x35 mm.	143,65	287,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely 2030x625x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely 2030x725x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely 2030x825x35 mm.	68,65	137,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely 2030x925x35 mm.	98,65	197,30
1	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely 2110x825x35 mm.	98,65	98,65
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely barnizada 2030x625x35 mm.	113,65	227,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely barnizada 2030x725x35 mm.	113,65	227,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely barnizada 2030x825x35 mm.	113,65	227,30
2	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely barnizada 2030x925x35 mm.	143,65	287,30
1	Ud.	Puerta hueca interior canto oculto sapely barnizada 2110x825x35 mm.	143,65	143,65
2	Ud.	Puerta lisa chapeada en Sapelly sin cantear con trillaje, tablero de 7 mm. en larguero rojo, contracerco macizo de sapelly (70x30 cm.), con uniones ensambladas y orificio para patillas de anclaje con separación inferior a 50 cm., patillas de acero protegido	290,00	580,00
2	Ud.	Puerta maciza mukaly cantos ocultos de 2030x825x45 mm	179,15	358,30
1	Ud.	Puerta maciza mukaly cantos ocultos de 2110x825x45 mm	209,15	209,15
3	Ud.	Puerta SAPELLY 1910 x 625 de 35 mm.	68,65	205,95
3	Ud.	Puerta SAPELLY maciza de 2030X725X35 mm. con canto oculto.	95,50	286,50
3	Ud.	Puerta SAPELLY maciza de 2030X825X45 mm. con canto oculto.	95,50	286,50

3	Ud.	Puerta SAPELLY maciza de 2110X825X45 mm. con canto oculto.	160,95	482,85
30	Ud.	Remache de acero inoxidable lacado colores varios, para fijación de tablero, refª AP16-(5x18) ó (5x21) de Prodema.	0,50	15,00
30	Ud.	Remache de acero inoxidable sin lacar para fijación de tablero, refª AP16-(5x16) de Prodema.	0,65	19,50
30	Ud.	Remache de acero inoxidable sin lacar para fijación de tablero, refª AP16-(5x18) ó (5x21) de Prodema.	0,70	21,00
75	ml.	Rodapié DM o similar referencia RD LEM.	1,95	146,25
75	ml.	Rodapié DM rechapado cerezo barnizado 70 x 12 cm	2,95	221,25
75	ml.	Rodapié DM rechapado cerezo barnizado 90 x 12 cm	3,70	277,50
75	ml.	Rodapié DM rechapado de SAPELLI liso barnizado de 70X12 cm	1,65	123,75
74	ml.	Rodapié DM rechapado de SAPELLI liso barnizado de 90X12 cm	1,77	130,98
75	ml.	Rodapié DM rechapado haya barnizado 90 x 12 cm	2,74	205,50
75	ml.	Rodapié DM rechapado haya barnizado 70 x 12 cm	2,36	177,00
75	ml.	Rodapié DM rechapado pino 70 x 12 cm	2,36	177,00
75	ml.	Rodapié DM rechapado pino 90 x 12 cm	2,60	195,00
75	ml.	Rodapié DM rechapado pino barnizado 90 x 12 cm	2,60	195,00
75	ml.	Rodapié DM rechapado pino barnizado 70 x 12 cm	2,36	177,00
75	ml.	Rodapié DM rechapado roble 70 x 12 cm	1,75	131,25
75	ml.	Rodapié DM rechapado roble 90 x 12 cm	1,99	149,25
75	ml.	Rodapié DM rechapado roble barnizado 70 x 12 cm	1,75	131,25
75	ml.	Rodapié DM rechapado roble barnizado 90 x 12 cm	1,99	149,25
75	ml.	Rodapié para tarima laminada refª del FL 100 al FL 112	2,55	191,25
75	ml.	Rodapié tipo Q.STEP o similar Mod. HPLINTW	2,90	217,50
15	m2.	Tabla ripia (pino 1ª. calidad).	23,76	356,40
4	Ud.	Tablero aglomerado hidrófugo de 2440X1220 de 19 mm.	29,50	118,00

2	Ud.	Tablero aglomerado hidrófugo de 3660X1830 de 19 mm.	65,90	131,80
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado cerezo de 2440 x 1220 x 10 mm.	76,95	153,90
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado cerezo de 2440 x 1220 x 16 mm.	79,85	159,70
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado cerezo de 2440 x 1220 x 19 mm.	82,85	165,70
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en mukaly de 2440x1220x10 mm.	46,00	92,00
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en mukaly de 2440x1220x16 mm.	48,95	97,90
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en mukaly de 2440x1220x19 mm.	51,90	103,80
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en nogal 2440x1220 de 10 mm.	84,00	168,00
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en nogal 2440x1220 de 13 mm.	85,75	171,50
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en nogal 2440X1220 de 16 mm.	86,90	173,80
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en nogal 2440X1220 de 19 mm.	89,90	179,80
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en pino natural de 2440x1220 de 10 mm.	45,86	91,72
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en pino natural de 2440x1220 de 16 mm.	48,80	97,60
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado en pino natural de 2440x1220 de 19 mm.	51,80	103,60
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado haya de 2440 x 1220 x 10 mm.	44,35	88,70
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado haya de 2440 x 1220 x 16 mm.	47,25	94,50
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado haya de 2440 x 1220 x 19 mm.	50,25	100,50
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado limoncillo de 2440 x 1220 x 10 mm.	55,81	111,62
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado limoncillo de 2440 x 1220 x 16 mm.	58,75	117,50
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado limoncillo de 2440 x 1220 x 19 mm.	61,72	123,44
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado pino oregón de 2440 x 1220 x 10 mm.	84,00	168,00
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado pino oregón de 2440 x 1220 x 16 mm.	86,95	173,90
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado pino oregón de 2440 x 1220 x 19 mm.	89,90	179,80
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado roble de 2440 x 1220 x 10 mm.	55,81	111,62
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado roble de 2440 x 1220 x 16 mm.	58,75	117,50

2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado roble de 2440 x 1220 x 19 mm.	61,72	123,44
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado sapelly de 2440 x 1220 x 10 mm.	44,10	88,20
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado sapelly de 2440 x 1220 x 16 mm.	47,00	94,00
2	Ud.	Tablero aglomerado y rechapado sapelly de 2440 x 1220 x 19 mm.	50,10	100,20
3	Ud.	Tablero blanco de melamina de 3660x1830x10 mm. de 180 g.	52,40	157,20
3	Ud.	Tablero blanco de melamina de 3660x1830x16 mm. de 180 g.	60,91	182,73
3	Ud.	Tablero blanco de melamina de 3660x1830x19 mm. de 180 g.	68,71	206,13
2	Ud.	Tablero carraje 2500x1200x18 mm	123,32	246,64
2	Ud.	Tablero contrachapado cerezo 2440 x 1220 x 4 mm.	23,45	46,90
2	Ud.	Tablero contrachapado de mukaly de 2440x1220x4 mm.	22,50	45,00
2	Ud.	Tablero contrachapado haya 2440 x 1440 x 4 mm.	22,50	45,00
2	Ud.	Tablero contrachapado limoncillo 2440 x 1220 x 4 mm.	23,50	47,00
2	Ud.	Tablero contrachapado nogal 2440X1220 de 4 mm.	23,50	47,00
2	Ud.	Tablero contrachapado nogal natural 2440 x 1220 x 4 mm.	58,46	116,92
2	Ud.	Tablero contrachapado okumen 2440 x 1220 x 4 mm.	21,20	42,40
2	Ud.	Tablero contrachapado pino natural 2440 x 1220 x 4 mm.	22,50	45,00
2	Ud.	Tablero contrachapado pino Oregón 2440 x 1220 x 4 mm.	27,12	54,24
2	Ud.	Tablero contrachapado roble de 2000x1000x4 mm.	22,50	45,00
2	Ud.	Tablero contrachapado roble natural 2440 x 1220 x 4 mm.	46,97	93,94
2	Ud.	Tablero contrachapado sapelly 2440 x 1220 x 4 mm.	22,50	45,00
2	Ud.	Tablero contrachapado tables blanco 2440 x 1220 x 4 mm.	21,55	43,10

2	m2.	Tablero de exteriores marca Trespa modelo Meteon estratificado y compacto de resinas termoestables, homogeneamente reforzadas con fibra de madera y fabricadas a presión y temperaturas altas, en colores a 1 cara, acabados lisos o Natural Prints y medidas según pedido, mecanizado, en espesor de 8mm	105,70	211,40
2	m2.	Tablero de exteriores marca Trespa modelo Meteon estratificado y compacto de resinas termoestables, homogeneamente reforzadas con fibra de madera y fabricadas a presión y temperaturas altas, en colores a 1 cara, acabados lisos o Natural Prints y medidas según pedido, mecanizado, en espesor de 10mm	128,70	257,40
2	m2.	Tablero de exteriores tipo Prodema de alta densidad, compuesto por alma de fibras de celulosa impregnadas en resinas fenólicas termoendurecibles y superficie de madera natural protegida con revestimiento tipo Prodema y resinas acrílicas PDVF*, en colores variados y medidas según pedido, mecanizado, en espesor de 11mm	164,45	328,90
2	m2.	Tablero de exteriores tipo Prodema de alta densidad, compuesto por alma de fibras de celulosa impregnadas en resinas fenólicas termoendurecibles y superficie de madera natural protegida con revestimiento tipo Prodema y resinas acrílicas PDVF*, en colores variados y medidas según pedido, mecanizado, en espesor de 8mm	128,70	257,40
9	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 2,44 x 1,22 x 0,005 m.	11,90	107,10
9	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 2,44X1,22 de 0,010 m.	19,36	174,24
11	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 2,44X1,22 de 0,019 m.	33,50	368,50
2	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 2,44X1,22 de 0,035 m.	64,26	128,52
2	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 2,44X1,22 de 0,050 m.	75,80	151,60
2	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 3,66X1,83 de 0,010 m.	46,36	92,72
2	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 3,66X1,83 de 0,019 m, barnizado con poliuretano, 2 manos, para pisar.	176,82	353,64

2	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 3,66X1,83 de 0,019.	80,87	161,74
2	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 3,66X1,83 de 0,035 m.	131,30	262,60
2	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 3,66X1,83 de 0,035, barnizado con poliuretano, 2 manos, para pisar.	213,40	426,80
2	Ud.	Tablero de fibra DM 620 de 3,66X1,83 de 0,050 m.	164,91	329,82
2	m2.	Tablero de interior para ambientes húmedos tipo Prodema Hpc de alta densidad, compuesto por alma de fibras de celulosa impregnadas en resinas fenólicas termoendurecibles y superficie de madera natural protegida con revestimiento tipo Prodema, en colores y acabados variados de maderas naturales, tintadas o fenólicas y medidas según pedido mecanizado con espesor de 14 mm	178,75	357,50
2	m2.	Tablero de interior para ambientes húmedos tipo Prodema Hpc de alta densidad, compuesto por alma de fibras de celulosa impregnadas en resinas fenólicas termoendurecibles y superficie de madera natural protegida con revestimiento tipo Prodema, en colores y acabados variados de maderas naturales, tintadas o fenólicas y medidas según pedido mecanizado con espesor de 8 mm	122,70	245,40
2	m2.	Tablero de interiores marca Trespa modelo Athlon estratificado y compacto de resinas termoestables, homogeneamente reforzadas con fibra de madera y fabricadas a presión y temperaturas altas, en colores a 2 caras, acabados Nature, Constructions, Flash, Fresco o Polar y medidas según pedido, mecanizado, en espesor de 13mm.	129,00	258,00
2	m2.	Tablero de interiores marca Trespa modelo Athlon estratificado y compacto de resinas termoestables, homogeneamente reforzadas con fibra de madera y fabricadas a presión y temperaturas altas, en colores a 2 caras, acabados Nature, Constructions, Flash, Fresco o Polar y medidas según pedido, mecanizado, en espesor de 8mm.	91,25	182,50
3	m2.	Tablero de interiores tipo Prodema Mad de alma contrachapada de madera impregnada en resinas fenólicas termoendurecibles y superficie de madera natural protegida con revestimiento tipo Prodema, en colores y acabados variados de maderas naturales, tintadas o fenólicas y medidas según pedido, mecanizado, en espesor de 13mm.	119,55	358,65

2	m2.	Tablero de interiores tipo Prodema Mad de alma contrachapada de madera impregnada en resinas fenólicas termoendurecibles y superficie de madera natural protegida con revestimiento tipo Prodema, en colores y acabados variados de maderas naturales, tintadas o fenólicas y medidas según pedido, mecanizado, en espesor de 8mm.	91,25	182,50
3	Ud.	Tablero de roble de 2,44X1,22 m. de 13 mm.	64,61	193,83
3	Ud.	Tablero de roble de 2,44x1,22 m. de 16 mm.	64,61	193,83
3	Ud.	Tablero de roble de 2,44x1,22 m. de 19 mm.	67,88	203,64
2	Ud.	Tablero DM rechapado en nogal de 3050X1220X22 mm.	180,45	360,90
2	m2.	Tablero fibra cementada tipo VYROC de 260 x 120 cm. y 18 mm. de espesor.	169,88	339,76
2	Ud.	Tablero nogal 3050X1220 de 16 mm.	44,20	88,40
2	Ud.	Tablero plastificado blanco 2440 x 1220 x 10 mm.	29,03	58,06
2	Ud.	Tablero plastificado blanco 2440 x 1220 x 16 mm.	33,25	66,50
2	Ud.	Tablero plastificado blanco 2440 x 1220 x 19 mm.	37,05	74,10
2	Ud.	Tablero plastificado cerezo 2440 x 1220 x 10 mm.	29,03	58,06
2	Ud.	Tablero plastificado cerezo 2440 x 1220 x 16 mm.	33,25	66,50
2	Ud.	Tablero plastificado cerezo 2440 x 1220 x 19 mm.	37,05	74,10
2	Ud.	Tablero plastificado cerezo de 2,44 x 1,22 m. de 10 mm. de espesor	29,02	58,04
2	Ud.	Tablero plastificado cerezo de 2,44x1,22 m. de 19 mm. de espesor	37,05	74,10
2	Ud.	Tablero plastificado de SAPELLI de 2,44X1,22 m. de 10 mm. de espesor	29,02	58,04
2	Ud.	Tablero plastificado de SAPELLI de 2,44X1,22 m. de 19 mm. de espesor	37,05	74,10
2	Ud.	Tablero plastificado de SAPELLI de 2,44X1,22 m. de 7 mm. de espesor	27,45	54,90
2	Ud.	Tablero plastificado gris porriño 2440 x 1220 x 19 mm.	42,10	84,20
2	Ud.	Tablero plastificado gris porriño de 2440X1220X16 mm.	38,27	76,54
2	Ud.	Tablero plastificado gris porriño de 2550X2100X10 mm.	34,10	68,20

2	Ud.	Tablero plastificado haya 2440 x 1220 x 10 mm.	29,03	58,06
2	Ud.	Tablero plastificado haya 2440 x 1220 x 16 mm.	33,23	66,46
2	Ud.	Tablero plastificado haya 2440 x 1220 x 19 mm.	37,05	74,10
2	Ud.	Tablero plastificado mukaly 2440 x 1220 x 10 mm.	29,03	58,06
2	Ud.	Tablero plastificado mukaly 2440 x 1220 x 16 mm.	33,25	66,50
2	Ud.	Tablero plastificado mukaly 2440 x 1220 x 19 mm.	37,05	74,10
2	Ud.	Tablero plastificado pino 2440 x 1220 x 10 mm.	29,03	58,06
2	Ud.	Tablero plastificado pino 2440 x 1220 x 16 mm.	33,25	66,50
2	Ud.	Tablero plastificado pino 2440 x 1220 x 19 mm.	37,05	74,10
2	Ud.	Tablero plastificado roble 2440 x 1220 x 10 mm.	29,03	58,06
2	Ud.	Tablero plastificado roble 2440 x 1220 x 16 mm.	33,25	66,50
2	Ud.	Tablero plastificado roble 2440 x 1220 x 19 mm.	37,05	74,10
2	Ud.	Tablero plastificado sapely 2440 x 1220 x 16 mm.	33,25	66,50
2	Ud.	Tablero rechapado DM pino Oregón 2440x1220x10 mm.	98,60	197,20
2	Ud.	Tablero rechapado DM pino Oregón 2440x1220x19 mm.	113,80	227,60
3	Ud.	Tablero tabiquería de 50 mm. de espesor en panel aglomerado agujereado interiormente en su dimensión longitudinal, con acabado hidrófugo, de 256 x 120cm.	112,97	338,91
1	m3.	Tablón ELELON 1ª. de 3500 a 4500 mm. x 205 x 76 mm. canteado a dos caras.	1.496,00	1.496,00
1	m3.	Tablón ELELON de 3000 a 4000 mm. x 205 x 76 mm. canteado a dos caras.	1.496,00	1.496,00
1	m3.	Tablón haya de 4000 x 200 x 76 mm.	1.450,00	1.450,00
1	m3.	Tablón nogal de 1ª. de 76 mm. de grueso, 30 cm. de ancho y 4000 a 5000 mm. de largo.	4.490,00	4.490,00
1	m3.	Tablón pino MELIX canteado a dos caras de 4000 a 5000 mm.X 250 a 300 X 52 mm p/andamios.	1.390,00	1.390,00

1	m3.	Tablón pino MELIX canteado a dos caras de 4000x200x76 mm.	1.510,00	1.510,00
1	m3.	Tablón pino Oregón de 1ª de 4000 a 6000 mm. X 250 x 76 mm.	2.280,00	2.280,00
1	m3.	Tablón pino VALSAIN 1ª. de 2500 a 3000 mm. x 205 x 76 mm. canteado a dos caras.	990,00	990,00
1	m3.	Tablón pino VALSAIN 1ª. de 3000 a 3500 mm. x 205 x 76 mm. canteado a dos caras.	990,00	990,00
1	m3.	Tablón pino VALSAIN 1ª. de 3500 a 4000 mm. x 205 x 76 mm. canteado a dos caras.	990,00	990,00
1	m3.	Tablón pino VALSAIN 1ª. de 4500 a 6000 mm. x 205 x 52 mm. canteado a dos caras.	990,00	990,00
1	m3.	Tablón pino VALSAIN 1ª. de 4500 a 6000 mm. x 205 x 76 mm. canteado a dos caras.	990,00	990,00
1	m3.	Tablón pino VALSAIN 1ª. de 4500 a 6000 mm. x 205 x 105 mm. canteado a dos caras.	990,00	990,00
1	m3.	Tablón pino VALSAIN 2ª. de 4500 a 6000 mm. x 205 x 52 mm.	792,00	792,00
1	m3.	Tablón pino VALSAIN 2ª. de 4500 a 6000 mm. x 205 x 76 mm. canteado a dos caras.	792,00	792,00
1	m3.	Tablón roble americano FAX 52 mm. de 3 a 4 mts. de largo.	2.639,88	2.639,88
1	m3.	Tablón samba de 2500 a 3000 mm. x 205 x 76 mm. canteado a dos caras.	1.100,00	1.100,00
1	m3.	Tablón Sapelly de 4 a 5 mts. por 20 cm ancho y 76 mm. grueso.	1.740,00	1.740,00
24	Ud.	Taco HRD-UGS para fijación de tablero, refª HRD_UGS 10*80/10 de Prodema.	2,50	60,00
23	ml.	Tacón blanco preencolado de 20 mm.	0,47	10,81
24	ml.	Tacón blanco preencolado de 32 mm.	0,83	19,92
24	ml.	Tacón gris preencolado de 20 mm.	0,52	12,48
24	ml.	Tacón gris preencolado de 32 mm.	0,83	19,92
1	ml.	Tacón preencolado blanco de 22 mm.	0,52	0,52

6	ml.	Tacón preencolado blanco de 50 mm.	1,18	7,09
6	ml.	Tacón preencolado gris porriño de 50 mm.	1,18	7,09
6	ml.	Tacón preencolado haya plastificado de 22 mm.	0,52	3,12
6	ml.	Tacón preencolado haya plastificado de 50 mm.	1,18	7,09
6	ml.	Tacón preencolado mukaly plastificado de 22 mm.	0,52	3,12
6	ml.	Tacón preencolado mukaly plastificado de 50 mm.	1,18	7,09
1	ml.	Tacón preencolado pino de 22 mm.	0,52	0,52
1	ml.	Tacón preencolado pino de 50 mm.	1,18	1,18
5	ml.	Tacón preencolado roble plastificado de 22 mm.	0,52	2,60
6	ml.	Tacón preencolado roble plastificado de 40 mm.	1,18	7,09
6	ml.	Tacón preencolado roble plastificado de 50 mm.	1,18	7,09
6	ml.	Tacón preencolado sapely plastifiado de 22 mm.	0,52	3,12
7	ml.	Tacón preencolado sapely plastificado de 50 mm.	1,18	8,27
2	Ud.	Tapa terminación de copetes y encimeras	1,10	2,20
2	m2.	Tarima de 1" m/h por los cuatro cantos entre 1,20 y 1,30 m. de larga de 12 cm. de ancho.	34,32	68,64
8	m2.	Tarima laminada tipo Lemnos o similar en acabados varios y referencias FL100, FL101,FL102, FL103, FL104, FL105, FL106, FL107,FL108, FL109, FL110, FL111, FL112.	13,60	108,80
8	m2.	Tarima laminada tipo QUICK.STEP o similar MOD. Q.STEP 700 laminado clasico Ref. FL 700 QST.	15,95	127,60
8	Ud.	Tira contracerco barnizado diferentes maderas de 2200x120 mm con rebajo de 3'5mm	20,73	165,84
8	Ud.	Tira contracerco barnizado diferentes maderas de 2200x120 y rebajo de 4'5 mm	20,73	165,84

8	Ud.	Tira contracerco barnizado diferentes maderas de 2200x140 y rebajo de 3'5 mm	23,35	186,80
8	Ud.	Tira contracerco barnizado diferentes maderas de 2200x140 y rebajo de 4'5 mm	23,35	186,80
8	Ud.	Tira contracerco barnizado diferentes maderas de 2200x160 y rebajo de 3'5 mm	24,76	198,08
8	Ud.	Tira contracerco barnizado diferentes maderas de 2200x160 y rebajo de 4'5 mm	24,76	198,08
8	Ud.	Tira contracerco barnizado diferentes maderas de 2200x70 y rebajo de 3'5 mm	14,45	115,60
8	Ud.	Tira contracerco barnizado diferentes maderas de 2200x99 y rebajo de 3'5 mm	17,95	143,60
8	Ud.	Tira contracerco barnizado pino 2200 x 120 rebajo de 40 mm.	15,57	124,56
8	Ud.	Tira contracerco barnizado pino 2200 x 140 rebajo de 40 mm.	17,65	141,20
8	Ud.	Tira contracerco barnizado pino 2200 x 160 rebajo de 40 mm.	19,20	153,60
8	Ud.	Tira contracerco barnizado pino 2200 x 70 rebajo de 40 mm.	9,26	74,08
8	Ud.	Tira contracerco barnizado roble 2200 x 120 rebajo de 40 mm.	15,57	124,56
8	Ud.	Tira contracerco barnizado roble 2200 x 140 rebajo de 40 mm.	17,65	141,20
8	Ud.	Tira contracerco barnizado roble 2200 x 160 rebajo de 40 mm.	19,20	153,60
8	Ud.	Tira contracerco barnizado roble 2200 x 70 rebajo de 40 mm.	9,26	74,08
8	Ud.	Tira contracerco barnizado sapely 2200 x 120 rebajo de 40 mm.	14,77	118,16
8	Ud.	Tira contracerco barnizado sapely 2200 x 140 rebajo de 40 mm.	16,48	131,84
8	Ud.	Tira contracerco barnizado sapely 2200 x 160 rebajo de 40 mm.	17,90	143,20
8	Ud.	Tira contracerco barnizado sapely 2200 x 70 rebajo de 40 mm.	9,10	72,80
8	Ud.	Tira contracerco haya barnizada de 2200 x 120 rebajo de 35 mm.	18,99	151,92
8	Ud.	Tira contracerco haya barnizada de 2200 x 120 rebajo de 40 mm.	18,99	151,92
8	Ud.	Tira contracerco haya barnizada de 2200 x 160 rebajo de 40 mm.	22,70	181,60

8	Ud.	Tira contracerco haya barnizada de 2200 x 70 rebajo de 35 mm.	10,60	84,80
8	Ud.	Tira contracerco haya barnizada de 2200 x 90 rebajo de 35 mm.	14,45	115,60
8	Ud.	Tira contracerco haya barnizada de 2200x 140 rebajo de 40 mm.	21,38	171,04
50	Ud.	Tornillo autorroscante lacado, colores varios para fijación de tablero, refª SX3/10 L12-5,5*28 de Prodema.	0,46	23,00
50	Ud.	Tornillo autorroscante para fijación de tablero refª MO51Z 6,3x25 de Prodema.	1,20	60,00
50	Ud.	Tornillo autorroscante sin lacar para fijación de tablero, refª SX3/10 L12- 5,5 x 28 de Prodema.	1,20	60,00
50	Ud.	Uña interior mecanizada (ancho 20 cm.), incluidos tornillos de fijación, para fijación de tablero refeª P5012 de Prodema.	0,46	23,00
50	Ud.	Uña reguladora con tornillos para fijación de tablero refª 1333CR de Prodema.	3,70	185,00
50	Ud.	Uña sin regulación con tornillos para fijación de tablero refª 1333SR de Prodema.	1,20	60,00
		BASE IMPONIBLE		148.760,33
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

LOTE I: SUMINISTRO DE PINTURA PARA LA CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.

Listado de relación de materiales de pintura a suministrar con indicación de cantidad, uds., precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades.

LOTE I-PINTURA - CONCURSO AÑO 2016-24MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
20	ud.	Acondicionador de superficies. WASH PRIMER. (Bote 750 ml)	15,31	306,20
150	kg.	Aguaplast (Envase 1 Kg)	0,94	141,00
150	kg.	Aguaplast Universal a 220 ALUSO o equivalente. (Envase 5Kg)	1,68	252,00
150	lt.	Aguarrás. (Envase 1lt)	2,56	384,00
100	lt.	Aguarrás. (Envase 5Lt)	2,31	231,00
5	ud.	Alargadera de aluminio para rodillos	5,55	27,75
75	lt.	Alquil nº 202. (Envase 1lt)	3,15	236,25
75	lt.	Alquil nº 202. (Envase 5lt)	2,69	201,75
75	kg.	Anticorrosivo gris.	3,11	233,25
75	kg.	Anticorrosivo rojo.	3,11	233,25
15	ud.	Antisiliconas Disolvente 333 Tkrom (Envase 1Lt)	8,99	134,85
8	kg.	Barniz imprimación pistola.	5,04	40,32
60	kg.	Barniz laca brillo	4,68	280,80
8	lt.	Barniz Lasur de XYLACEL, varios colores madera	12,53	100,24
60	kg.	Barniz poliuretano (botes de 1 kg.)	6,30	378,00
8	kg.	Barniz terminación pistola, brillo	3,02	24,16
6	kg.	Barniz TITANLUX , o equivalente, transparente brillo (bote de 1 kg)	7,46	44,76
8	kg.	Barniz TITANLUX, o equivalente, mate (botes de 1 kg)	8,90	71,20
8	ud.	Batidora, (recambios)	7,24	57,92
6	ud.	BETOPOX W. Revestimiento EPOXI en base agua para la ejecución de pavimentos. (Conjunto 2 componentes: A 12,75Kgs; B 3Kgs)	98,27	589,62
6	ud.	Bigoteras Antigota. Sin mangos	1,94	11,64
9	ud.	Bigotera de esponja para hacer picado (completas)	1,38	12,42
8	ud.	Bigotera de lana (completas)	1,24	9,92
8	ud.	Bigoteras de hilo. Sin mangos	0,43	3,44
8	ud.	Brocha ovalada para esmalte del nº 10	4,22	33,76
8	ud.	Brochin redondo nº 12.	3,85	30,80
8	ud.	Brochín temple nº 7 de pelo blanco.	3,27	26,16
8	ud.	Brochín temple nº 9 de pelo blanco.	3,54	28,32
5	ud.	Cera para emplastecer de varios colores (taco de 80 gr.)	1,51	7,55
8	Rollo	Cinta para tapar grietas (20 m.) Ancho 50 mm.	2,84	22,72
45	kg.	Colorante, varios colores. SUAVES.	11,23	505,35

LOTE I-PINTURA - CONCURSO AÑO 2016-24MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
45	kg.	Colorante, varios colores. FUERTES.	8,72	392,40
15	ud.	Cortador de PVC - Esconde cuchillas	2,01	30,15
15	ud.	Cortador para PVC.	1,24	18,60
23	kg.	Decapante (botes de 1 kg.) AL AGUA	10,91	250,93
75	lt.	Disolvente duco (botes de 5 lts.)	2,21	165,75
75	lt.	Disolvente NITRO (Envase 1Lt)	3,70	277,50
75	lt.	Disolvente NITRO (Envase 5Lt)	3,52	264,00
75	lt.	Disolvente Poliuretano (Envase 1Lt)	4,45	333,75
75	lt.	Disolvente Universal (Envase 1Lt)	3,15	236,25
75	lt.	Disolvente Universal (Envase 5Lt)	1,83	137,25
30	bote	Esmalte de secado rápido en botes de 5 Kg. de 1ª calidad, MACY, o equivalente. (botes de 750 ml.).	6,02	180,60
5	bote	Esmalte laca negro satinado (botes de 750 ml.).	7,87	39,35
5	bote	Esmalte laca poliuretano blanca MADERLAK 2 componentes (botes 750ml.).	10,90	54,50
15	bote	Esmalte laca VALENTINE, o equivalente, diversos colores.(botes de 750 ml.).	8,66	129,90
5	bote	Esmalte Metalizado Plata Rfª: 1301 VALENTINE (botes de 750 ml.).	10,20	51,00
15	bote	Esmalte restorin, TITAN, rojo carruajes N-560, o equivalente (botes de 750 ml.).	7,25	108,75
15	bote	Esmalte semilaca TITAN, o equivalente.(botes de 750 ml.).	7,78	116,70
74	bote	Esmalte TITANLUX , o equivalente (toda la gama de colores) (botes de 750 ml.).	8,46	626,04
8	ud.	Espátula estucador acero inox. flexible de 100 mm.	5,25	42,00
9	ud.	Espátula estucador acero inox. flexible de 60 mm.	4,50	40,50
8	ud.	Espátula PALMERA, o equivalente, de 90 mm.	4,91	39,28
8	ud.	Espátula PALMERA, o equivalente, de 60 mm.	4,56	36,48
8	ud.	Espatulina PALMERA, o equivalente, de 30 mm.	3,52	28,16
8	ud.	Espátulas de emplastecer nº 12.	2,35	18,80
8	ud.	Espátulas de emplastecer nº 14.	2,63	21,04
8	ud.	Espátulas de emplastecer nº 16.	2,84	22,72
8	ud.	Espátulas de emplastecer nº 22.	3,71	29,68

LOTE I-PINTURA - CONCURSO AÑO 2016-24MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
50	ud.	Esponja adhesiva.	0,48	24,00
5	ud.	Fondo imprimación. TODO TERRENO BEISSIER. (Bote 750 ml)	12,68	63,40
2	ud.	Juegos de letras de rotulación de 100. (de chapa)	15,89	31,78
2	ud.	Juegos números de rotulación de 100. (de chapa)	6,91	13,82
2	ud.	Juegos de letras de rotulación de 150. (de chapa)	67,83	135,66
2	ud.	Juegos números de rotulación de 150. (de chapa)	31,84	63,68
2	ud.	Juegos de letras de rotulación de 50. (de chapa)	8,83	17,66
2	ud.	Juegos números de rotulación de 50. (de chapa)	4,40	8,80
35	m.	Lija de 180 (en rollos de 50m).	0,35	12,25
20	ud.	Lija grano P-120 Ancho: 100mm Long: 25mts (Rollo)	19,44	388,80
20	ud.	Lija grano P-220 Ancho: 100mm Long: 25mts (Rollo)	23,58	471,60
20	ud.	Lija grano P-280 Ancho: 100mm Long: 25mts (Rollo)	23,58	471,60
20	ud.	Lija grano P-60 Ancho: 100mm Long: 25mts (Rollo)	22,05	441,00
20	ud.	Lija grano P-80 Ancho: 100mm Long: 25mts (Rollo)	20,17	403,40
5	ud.	Llana de acero inox. de 20 x 8 cm.	11,51	57,55
6	ud.	Llana dentada para dar pegamento suelos nº 18	3,90	23,40
45	kg.	Masilla Repara Grietas "Aguaplast " fibra (Envase 4Kg)	6,68	300,60
12	kg.	Metal convert para quitar el óxido (en botes de 1 KG), o equivalente.	15,51	186,12
8	kg.	Oxirón gris	8,16	65,28
8	kg.	Oxirón negro	9,35	74,80
18	ud.	Paletina del nº 12.	1,05	18,90
18	ud.	Paletina plana nº 22 de pelo blanco.	2,10	37,80
19	ud.	Paletina plana nº 24 de pelo blanco.	2,32	44,08
15	ud.	Paletina plana nº 26 de pelo blanco.	2,61	39,15
5	Rollo	Papel de cubrir "kraft" con cinta adhesiva 10cm x 45m	1,18	5,90
5	Rollo	Papel de cubrir "kraft" con cinta adhesiva 15cm x 45m	2,17	10,85
4	ud.	Papel para tapar en bobinas de 60 kg. aprox. (rollos de 1,10 mts. x 600 mts.).	102,98	411,92
225	Rollo	Papel TEXA, o equivalente, para cubrir de 30 mm. (cercos). Rollos de 45 m.	0,87	195,75
600	kg.	Pasta niveladora	0,73	438,00

LOTE I-PINTURA - CONCURSO AÑO 2016-24MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
7	kg.	Pasta pétreo	2,38	16,66
8	ud.	Peine para barnizar de varios números (del 20 al 65)	3,16	25,28
20	ud.	Pintura antihumedad Blanco marca JUNO, VALENTINE o similar (bote 750ml)	9,61	192,20
8	ud.	Pincel de rotular (varios números).del 2 al 14	2,51	20,08
48	kg.	Pintura finalización vial (varios colores).	17,18	824,64
450	kg.	Plástico blanco, satinado	2,06	927,00
450	kg.	Plástico blanco, mate	1,23	553,50
450	kg.	Plástico revestimiento color Siena - 320 MACY.	3,55	1.597,50
17	kg.	Poliuretano varios colores	6,69	113,73
1	Bote	Purpurina oro (botes de 750 ml.). TITAN	35,81	35,81
3	Bote	Purpurina plata (botes de 750 ml.). TITAN	13,41	40,23
50	lt.	Quita Graffi 200 de Proliser. (Decapante)	19,00	950,00
50	lt.	Quita Graffi Rot de Proliser. (Agente decolorante)	22,72	1.136,00
50	lt.	Quita sombra 60 de Proliser en garrafas de 5 litros.	15,82	791,00
3	ud.	Regulador de aire para pistolas de esmaltar	17,90	53,70
2	Bote	Revestimiento de estuco sintético (envase de 4 litros)	30,65	61,30
2	Bote	Revestimiento rugoso. (envase de 25 kilos)	52,19	104,38
45	ud.	Rodillos de hilo nº 18.	3,55	159,75
45	ud.	Rodillos de hilo nº 22.	5,00	225,00
45	ud.	Rodillos de lana nº 18.	5,75	258,75
45	ud.	Rodillos de lana temple nº 18.	5,75	258,75
45	ud.	Rodillos de lana nº 22.	6,90	310,50
10	Rollo	Rollo de cartón ondulado 90cm x 50m	12,90	129,00
50	ud.	Rollos de plástico fino de 50x2 (para cubrir)	4,06	203,00
43	kg.	Selladora.	5,03	216,29
27	ud.	Silicona pintable	1,69	45,63
25	ud.	Taco de lija grano fino.	0,80	20,00
25	ud.	Taco de lija grano grueso.	0,90	22,50
76	lt.	Tapaporos (botes de 1 litro).	5,58	424,08
10	m2.	Tela de tamiz para colar el esmalte y barnices	7,76	77,60
7.600	kg.	Temple gotelé.	0,16	1.216,00

LOTE I-PINTURA - CONCURSO AÑO 2016-24MESES				
A	B	C	D	E
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	LICITACIÓN PRECIO UNITARIO EUROS	LICITACIÓN IMPORTE EUROS A x D
6.500	kg.	Temple liso.	0,16	1.040,00
15	bote	Tinte al disolvente Caoba. En botes de 750 ML.	7,61	114,15
15	bote	Tinte al disolvente Cerezo. En botes de 750 ML.	7,61	114,15
15	bote	Tinte al disolvente Nogal. En botes de 750 ML.	7,61	114,15
15	bote	Tinte al disolvente Roble. En botes de 750 ML.	7,61	114,15
15	bote	Tinte al disolvente Sapelly. En botes de 750 ML.	7,61	114,15
35	bote	Tinte universal (varios colores) SUAVES, En botes de 250 ML.	7,25	253,75
35	bote	Tinte universal (varios colores) FUERTES, En botes de 250 ML.	15,55	544,25
16	kg.	Trapo blanco de sabana	2,67	42,72
10	bote	Tratamiento de madera XILADECOR, o equivalente, varios colores (botes de 750 ml.).	10,70	107,00
8	bote	Tratamiento de madera XILAMON, o equivalente, varios colores (botes de 750 ml.).	8,49	67,92
		BASE IMPONIBLE		26.446,28
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		



Agencia de Vivienda Social
CONSEJERÍA DE TRANSPORTES,
VIVIENDA E INFRAESTRUCTURAS

Comunidad de Madrid

**LOTE J: SUMINISTRO DE CERRAMIENTOS ANTIVANDÁLICOS PARA LA
CONSERVACIÓN DE VIVIENDAS, LOCALES Y EDIFICIOS DE LA
AGENCIA DE VIVIENDA SOCIAL POR UN PERIODO DE 24 MESES.**

Listado de relación de cerramientos antivandálicos a suministrar con indicación de cantidad, uds., precio unitario de licitación, e importe total de licitación por unidades.

LOTE J-CERRAMIENTOS ANTIVANDÁLICOS - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
			LICITACIÓN	LICITACIÓN
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE EUROS
			EUROS	A x D
24	ud	Puerta de entrada antivandálica con dimensiones totales aproximadas 0,90x2.12 m (para huecos de paso, desde 0,75 x 1,85 m. hasta 1,10 X 2,20 m). , construida cerco tubo acero laminado, hoja de chapa de acero alta resistencia de espesor mínimo de 2 mm. reforzada, chapas plegadas para evitar palancas, cerradura de seguridad de tres puntos de cierre, reforzada con chapado resistente a brocas y perforaciones, incluso mano de imprimación antioxidantes, incluso acabados tipo madera o color, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra, incluso kit de anclaje en su caso, suministrada en la vivienda o almacenes de la Agencia, sin incluir colocación.	590,00	14.160,00
100	ud	Alquiler de puerta antivandálica de las características descritas anteriormente, incluido transporte, instalación por personal cualificado, mantenimiento, retirada, desmontaje de la puerta original y/o elementos de esta necesarios para su colocación dejándolos acopiados acopiados en la vivienda y posterior montaje cuando se desmonte la puerta antivandálica, parte proporcional de medios auxiliares y elementos de seguridad, incluido el primer mes de alquiler efectivo (mínimo). El tiempo de respuesta y colocación será inferior a tres horas en días hábiles.	165,00	16.500,00
400	ud	Cuota mes de alquiler, desde el segundo mes hasta la retirada efectiva de la puerta, la última cuota se facturará por mes entero natural independientemente del día de retirada	70,00	28.000,00
25	ud	Colocación de puerta antivandálica según su sistema, de las características descritas anteriormente, propiedad de la Agencia, incluso retirada en el almacén designado por esta, transporte y colocación, incluso p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad. El tiempo de respuesta y colocación será menor a tres horas días hábiles.	190,00	4.750,00

LOTE J-CERRAMIENTOS ANTIVANDÁLICOS - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
			LICITACIÓN	LICITACIÓN
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	PRECIO	IMPORTE
			UNITARIO	EUROS
			EUROS	A x D
25	ud	Desmontaje de puerta antivandálica propiedad de la Agencia, con recuperación, transporte y traslado al almacén designado por esta, incluso p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad. incluso reposición y colocación de los elementos constructivos originales acopiados en la vivienda, (puerta, tapajuntas, rodapiés, solados, etc...) retirados para su colocación.	150,00	3.750,00
3	ud	Desplazamiento para instalación de puerta o cerramiento antivandálico y una vez allí no se realiza por causa no imputables al contratista. Se cobra el desplazamiento y los tiempos de espera necesarios.	145,00	435,00
10	ud	Cerramiento de hueco de ventana o puerta hasta 5,50 m2 de superficie, formado por un recercado de angulos de 50x50 mm. o elemento rigidizador similar, sobre el recercado se suelda, si no lo lleva incorporado, plancha de chapa de acero de 1,5 mm de espesor mínimo. Instalada, incluso p.p. de medios y auxiliares, anclajes interiores y elementos de seguridad. Quedando en propiedad de la Agencia	195,00	1.950,00
10	ud	Desontaje de cerramiento antivandalico en accesos a viviendas, según descripción anterior, incluso p.p. retirada del material al almacén de la Agencia, para su posterior utilización, p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad.	71,00	710,00
10	ud	Alquiler de cerramiento antivándalico de las características descritas anteriormente , incluido transporte, instalación por personal cualificado, mantenimiento, retirada, parte proporcional de medios auxiliares y elementos de seguridad, incluido el primer mes de alquiler efectivo (mínimo). El tiempo de respuesta y colocación será inferior a tres horas en días hábiles.	290,00	2.900,00

LOTE J-CERRAMIENTOS ANTIVANDÁLICOS - CONCURSO AÑO 2016-24 MESES				
A	B	C	D	E
			LICITACIÓN	LICITACIÓN
CANTIDAD	UDS.	CONCEPTO	PRECIO	IMPORTE
			UNITARIO	EUROS
			EUROS	A x D
50	ud	Cuota mes de alquiler, desde el segundo mes hasta la retirada efectiva del cerramiento, la última cuota se facturará por mes entero natural independientemente del día de retirada	60,00	3.000,00
20	ud	Apertura de puerta entrada a vivienda, (no antivandálica) utilizando la técnica más adecuada en cada caso para evitar el deterioro de puerta y	55,00	1.100,00
1	ud	Apertura de puerta antivandálica, utilizando la técnica más adecuada en cada caso para evitar el deterioro de puerta y paramentos	128,00	128,00
10	ud	Retirada de chapa soldada en puerta, incluso cerco metálico perimetral al hueco y transporte a vertedero	80,00	800,00
4	ud	Retirada de tabicado, transporte a vertedero y limpieza de la zona afectada	80,00	320,00
1	ud	Unidad copia de llave extraviada	9,40	9,40
		BASE IMPONIBLE		78.512,40
		SE LE INCREMENTARÁ EL IVA LEGALMENTE ESTABLECIDO		
		(21 % ACTUAL)		